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विधिदल्तिदच्ि - प्राणभूतेऽतिपूतः । अचि रचिहितमाषी नमं दातीप्वासी 
कटिकंट्षविनाशी शिष्यवुिप्रकारी ॥ 
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६. (1) रमा नाम रमाबाहं के मुखकमट को विकसित करनेवाले 
तत्पुत्र भगवान्‌ दत्तात्रेय अंदावतार सुप्रसिद्ध त्र. श्री 
प प वासुदेवानन्द्‌ सरस्वती ‹ टस्वे ) स्वामिमहाराज 
ओर उमा नाम पार्वतीजी के मुखकमल को विकसित 
करनेवाले तत्पुत्र श्री गणपत्तिजी. 
(1) रमा नाम खक्ष्मीजी के मुखकमट को विकसित करनवाले 
तत्पति श्री विष्णु ओर उसा नाम पार्वतीजी के सुख 
कमट को विकसित करनेवाले तत्पति सहादेवजी । 





२ रङ्द्टदये- 


९ 'भेस्व्‌तभ १९।२।०८ तथ। जजुप(त्‌ ( २५५१ २५। ८६ 
8६। सने त५। मु०।४भणने (३४६ ४२५।२ २२; 
५(त (भयु भने §५।न्‌। (ति २.४२ )न¡ यरय्‌४१०-॥ 
खमे \५।यन। ऽरीमे धीय ॐ रेन सुभः धने स*५१। 
५९ रपन]२ १५२।य्‌। २।मते ६३ छे. १, 


श्रीदत्तः शरणं ममेति गदतो दत्तं सदा ध्यायतो 
दततेनाहृतचेतसः किमु भयं दत्ताय तुभ्यं नमः । 
ट त्ताञ्जातमिदं चराचरमरं दत्तस्य श्दाम्नि स्थितं 
० विली * 
दत्ते चैव विलीयते सरभस भो दत्त कस्त्वत्पर :॥ २॥ 


श्रीदत्तः शरण ममः - श्रीह ङ" २२ 8 
२५ त्‌ त्‌, हच॑यु' सह! ध्यान ६५२त्‌।, हत्त 
१३ -५।यु' छ (यिप श्चुः २१। ।युस>) (म) १९ 
४य।४ इष्य 1 हपट तमन्‌ न२४।२ (७०! ) ह 
२०।१।२[थ ०८ २० सय्‌२।यर ०८गत३] २५ ८५०५ 
धयु 8 भने पन्‌ समा = यू*५।स 8 मते 
६-२२। % स४ह ५ (१ २२ 8. इ हस, ! २५।५।१ 
पर 3 8? (ॐ नथ). २, 


पाखण्डमागेगिरिराजपविर बदान्यं 
+ 9 = ५, क 
योगीन्द्रवन्यमचल खलु धेयेव्रत्तेः । 
मोहासुरप्रमथनाय  ध्रतावतारं 
तं शङ्करं परमहं शरणं प्रपद्ये ॥ ३ ॥ 


~~-~------------------- ~~ ~~ --------- ~ ७०, 


जा जो कनवको 


१. सूत्र में २. वज्र. 


मक्तिद्दयम्‌ २ 


५५३ ५।ग८३पी पक्त >।र १० समन, §६।२; 
य।ग न &।२। ५९ १ 'दनीय, पेय्च(त्तन्‌। १न९्त्‌, 
२।७३ पा >स२>। "२५ ४२५ ९ ग्न्य >५१त।२ 

€ * ॥ 
५।२७ ये 8 त१। ५२ ( २।६ ) श ४र'य' यने शरसे 
` ०3 @. 3. 


२ गुवेभिननगणेक्नस्तुतिः । 
गुरुगणेश्चः स मिथो गुरुं तं 
भजे गणेशं गुरुणा च तेन । 
सता गणेशेन सदेरितः स्यां 
नमश्च तस्मे गुरवे चितेऽस्त॒ ॥ १॥ 


२. २२५ २(-्‌ २ गयेशनी २०6 


# २२, गयु >> ५२५६५ ( २ > ) ५२२५२ 
२४ 8. ३, ९२५ ने ५२५६ इ ` शश घ. (सत्‌ 
२१३५) २२९५, ( यत २१३५) २३ भन्‌ ( >५।न६ 
२५३५) त ५२५६५ ५३ ` इमे भ्रेरायेक्ै, २ड.. 
(यत्‌ २१३५ गयेश न न२४।२ म्मे. २ र म ५२५५२ 
गभर४।२ ९०. ४ ‰4 
* पहले तीन न्खोको मे गुरु गणेश ओर तत्पदलक्ष्याथं 
सच्चिदानन्द -स्वरूप परब्रह्म परमास्मा की एकता - सूचक 
तीनो के एकवचनान्त सभी आट विभक्ति्ओं केरूप ग्रथित 
करिये ह । यहां गुरु शब्द से बिषक्षित दत्त ओर गणपति 
की एकता मी अभिप्रेत दे। 


४ गङ्गहदये- 


नतिगेणेाय न यद्‌ गणेश्षाद्‌ 
गुरोश्च तस्मादधिकं वृलोके । 
डम्भो गणेशस्य गुरोश्च तस्य 
स्तनन्धयो यामि गुरौ गणेशे ॥ २॥ 
तस्मिज्‌ शरण्येऽव गुरो गणेन्न 
सुखात्मरूपात्मपदं प्रदेहि । 
त्रिधा त्रिमूति प्रणमामि भक्त्या 
त्रिरङ्गनान्ञाय विभक्तिमत्या ।॥ ३। 
येने न॑ । ! म\ गतम्‌ युर, गयु 
२५ १२५५६५२] (४ 9४ नथ. ०५२२, २३ २५ 
५२५६५! ५।१य! ०५1०४ मेषे, इ युर, ग्येर भन 
२५२० म।५१।। §६।२ सेव परथ्रद्न्‌ २,२य्‌ 6 ४. 
३ २२, गणश न्‌ ५२५६५} तुः > रक्षय 9२. 
२५५६२१३५ ०।१५द' प।त।य्‌ ५६ >> २०।प). ( ।६९य ) 
(३१ (प्र१।५ी भद्ित ( स्तुति) ५३ &' (>(५५ ५।५५। 
१२, २२ (से) (भू(तने नयु ५४२ ५२५ ४६ 
& . (२-3). 
निराकृति त्वां चृगजाकृति च 
स्थाणुप्रियं स्थावरजङ्गमात्मन्‌ 
बन्दे ऽवदातं गुरुतत्वमेक- 
 मनन्तनामानमचिन्त्यरूषम्‌ ॥ ४ ॥ 
२०५।्(त्‌ (११ छत्‌] भयुभ्य सने इ।धीन\ र्वी 
२।१(त१५।५५, २,४२> (य, स्थपनर्‌ ने गमन) 


अक्तट्टदयम्‌ #। 


। ५२५३५ 2 २, ! २५. १।५५1५} ५५ (२०२ 
२५५१५। २१। ६ & अने सेमे २ रुतस्५ने ` नयु ४.४) 
र्‌ एकदन्ताय च विग्रहे ग्लौं 

द्रां वक्रतुण्डाय नु धीमहि क्लीं | 

तन्नो ह दन्ती स प्रचोदयात्‌ सौः 

सर्वश्ररः स्थान्तवहिःस्थितो यः ॥ ५॥ 

२ भने गतौ -ये त ८ २१३१५ २४६. त> म 
०९ स्‌ आसे. £ भने ४ -मे मे मीम स्व्रेष से 
१५९ <न ६५।२य अरम्‌ घस्‌ सन्‌ ६२१२ सते 
२८१ ६२ > ०५६।२ ( ५ %) २३९ सौ: २१३५ 
त गयेश भने प्रेरे।. ५.# 

ल -बोदरं ह-समनाध्यनन्तं 
यं-तारमाधं तु च रं-ध्रबभ्रम्‌ १। 
बर-दारुवृन्दारक -सं-स्तुत तम्‌ 

अचाौमि भक्त्या सुमनोरुहाभिः २ ॥ ६॥ 





* पचम ्टोक में अनेक सिद्धिप्रद, पच बीजात्मक गणेश 
गायत्री एव (अ, ग्छो, द्रां" ये अक्षर दत्ताय बीज मंत्र 
है । छठे ग्छोक में शर्ब्दो के गभ में ही मानसपूजा- 
प१चोपचार बीज साधित है । सातवें स्छोक मे चतुरश्चर 
हेरम्बमन्त्र ओर एकाक्षर गणेशमन्त्र साधित इहै । 

१. (1) गणपति का वाहन चृहा. (†) बाहन से सूचित वाहक 
गणेश. २. दुर्वसे. 


रङ्कद्टदये- 


&-मे\६२ ( मे।८। प८५।५1) इ -स (&ˆ२२५३५), 
२५।{६, २. त, २ -त। ( (य > ४२।२ ), २।६, 
२`-\५५५ +. ( उ'६२१। ५१।७५४५] २२५ ५२ ), ५.६।२- 
१"६।२४२'२९}प१ ( भश चं > 6-५ ६१। &।२। स्त(प 
४२।५५) त गयुश ` म (४११५४ ६१ (७५२२४१४) 
ग्भ न्‌। ४३ . ९. 





“ॐ ग नमः ' पासि जपन्तमन्तर्‌ 
हेरम्ब “ॐ गे ' च सदा तथेव । 
कस्त्वेकदंष्टरास्ति कलो त्वदन्य- 
ज्ञाता तमोञ्थौ ह निमज्जतां भोः ॥ ७ ॥ 
° ॐ भू" ५५०-सेम्‌ मः तःरथुभ्‌। ०८५ ४२न।२ने 
त" रषे 9; ३ गश ॐ ग" से ज्म्य त; ४२७५५ 
०८५।२य्‌` ५४ त` मे! २६२ भरे 8. ३(6युग। इ 
मे४६.त जयेश | २५ मस न(ध४।२३य] म९।२।२२म्‌) 
३०।॥ (३13) ५।२५ (५ ३1९ ५य५न।२ 8 ! ७. 


मामे धनं माञ्स्तु यज्ञः कुलोके 
सद्धक्तिरेका्स्तु सदा तवेव । 


= 
< मानसपूजा मं पच महाभूतो के वाचक पंच वीजो से 

निम्नदिखित प चोपचार पूजन किया जाता है :- 

ल -प्रथिव्यात्मकं गन्धे परिकल्पयामि । हं-आकागात्मकं 

पुष्प परिकल्पयामि । य -बाय्वात्मकं धूप परिकल्पयामि 

ज्ञानात्मकं दीपः परिकल्पयामि । वं अम्रतात्मक 


नेव पर्किल्पयामि । सं-सवरोह्मकान दोषोपचारान्‌ 
परिकल्पयामि ॥ 


भक्तिटदयम ॐ 


कामं भवाति विषहेऽनुकम्पां 
लमेय दास्यं यदि ते भवौषे ॥८॥ 
त धन न इ, २ ४६,४ ( ०२५० ६२ 
५०५) यथ, न इ; परु स६। तारी २४ १५ 
२५६९५ ० २ट्‌।; २५! १२।१२अ्‌। ण्न तेः ` ६।२्य्‌ 
>> भणे त २५य४-५। अच्त्‌ भे त। ` २१२४२ 
९५११६ इ: स $।१,. <. 
वादो विदश्वेत्त वरं बिमौटयं 
हे नाथ तेऽहं त्विति मेऽस्तु बोधः ।. 
तव॒ स्मरतेः सन्ततमन्तकाले 
त्वपि प्रवेशोऽस्ति सुनिधितमे ॥९॥ 
=।२।>। १।६(१५।६ ञ५य ३।५ १, (मद रद्य), 
२।।२।:१ते (१६! % ‰*§ 9. “ड "1५! & ५/२, % छ. 
२५त` स।५ भने भन्ने | २५.५४ तादी चतत २२ (५ 
त।।२।५६ % १२! ५१२ 8, २ २, ६८६ (‰२ छ. €. 
गणेक्लस्तुतिरेषा हि नानारङ्गसरञ्जिता । 
पटनाद्धक्तितो दद्यारिस द्विबुद्धि चमत्कृतिम्‌ ॥ १० ॥ 
०५४ २.३।१॥ २२२९] २५ गयेशन २९ 
श्‌ित १०४ ५३न्‌ ४२१।्‌] (सिद्धि, य(& ५ यमते 
( २५२१ (सद ने ४(द&। य५८४।२\ ) २५. १०. 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिदिन्दब्रह्मचारिपाण्ड्रङ्ग ( रद्र अवधृत ) 
महाराजविरचिता रुर्वभिन्नगणेशस्तुतिः सम्पूणो । 


८ रङ्द्टदये- 


३२ देवतापश्चकम्‌ | 
गणेक्ञो न्वाता भज भज गणेश मनुज हे 
गणेशेन व्याप्तः कुरु कुरु गणेशय च नतिम्‌ । 
गणेशान्नो शभूतिरभेव भव गणेशस्थ दि चिच्ु- 
गणेशे लीनः स्यां हर हर सणेश्चावमखिलम्‌ ॥५।। 


४ ॥ 
३. ६८५५ ~$ 

भये >२।२। २६२९।२ 8; ड ५७५५ ! जयु-शयु 
१।२.५।२ भ०८ ४२; गय 4३ (© ) मेतत्रषत्‌ ४. 
गस शने % १।२.५१।२ ५२४।२ ४२. गणे १य। ० ।१५य्‌/ 
न. र कथ = ® प 
५५२९ ॐ; जसे२ते। ०८ ०५।णड ०. २२२२! ० <" 
।! इ भये ! मर, सण पने तदन &र ४२. १. 


श्रीदत्तः करितारको अवि नृणां दत्त स्मरेद्‌ यत्नतो 
द सेनाक्रबलः सदा विजयते दत्ताय मे जीवनम्‌ । 
दत्ताद्थुक्तिरथापि मुक्तिरमला दत्तस्य भर्गोऽमित 
दत्ते ब्रह्मणि लीयतां मन इद दत्तासतः सन्नय ॥ २॥ 


दस्‌ ५ ५ §पर मय्य्‌ ४६१।२४ छ, 
(तथ ) य८नपूच४ हरपल २५२९ ३२६' मेधं ४. ६८ १२ 
५६ ५।५ ४२५।२ ९2] (५०्५य] मने छे. ६ प॑ १२५न॑ 
५।2 ० म।३' १ ( छन्ने ! ) पथ सुति > २५५6 
सेव्‌] (1 ५य्‌ भणे छ; च्प्ठुः त २५५५ 8. 


न 3१. 1 गस 


१. ॐश्चय . 


भक्तटदयम्‌ ९ 


६१३५ ५६५। >।रेः २। भन चीन थमे! दे ६प। 
२०२०५।४] सत्‌ त२३्‌ (भमन) तध र. 

शिषे एव प्रः शिवमेव भजे 

सदृशं न शिवेन शिवाय नमः | 
न शिवादधिकं शिश्युरस्मि शिवस्य 
शिवे मन एतु सदाऽव शिव ॥ ३॥ 

(२५५ २० सेष्‌श्रे०ऽ छ, शिनने % इ" सण्नु 
(२५१ °` भ्वर्ुः अध ( तस्व ) नथी, इ ` २।१न। ५।०४ 
छ. (२१५! > भन भवेद्या! ३ २५! त २६ 
( >। र) रक्ष्थु ४२! उ. 
देबी सा सुखदा सदा विजयते देवीं प्रपद्येत ना 

देव्या दैत्यगणाः पुरा विनिहता देव्ये ममेदं वपुः । 

देव्याः सगेततिः स्थिति विविधा देव्याश्च दासं जगद्‌ 
देव्यां १रज्ञ्वहिवद्विभाति सकलं हे देषि मां मा जहि२।४॥ 

स २।पनदरी त देव्‌ सह विष्य ५ छ. 
भचष्य्‌ देवाने = श्रये थु न्नर्घमे. देबीमे १२६; 
द८ न सम>। ^ भये इते. देकीने भने भ 
५। २।२ी२ 8. ६१ थ| °> २। ०८२।तन। (५२त।२ 8 मने 
(११४५ (्थि(त पथु छे. सभु त देष्‌|लुः ६।२ 


क" 


8. ध्वोभ। ६।२३ म्‌] सपनी १३४ म भद्रु मसे. 
ड ६न। ! ठः > ५५ (६. ! ४ 





१.२्ञु नें सपं को तरह. २. मेरा हनन मत कर. 


१० गङ्गहदये- 


रविरेव हरी रविमेव नमेद्‌ 
रविणा समियाद्रवयेऽञ्जलिराम्‌ । 
किमु नास्ति रवेः सकलं हि रवे- 
यमेति रवौ शममेहि रवे ॥ ५ 
२ ( सय) म ० € 8, २यने ० १५२३२ 
` ५२५ नेधमे. २(ब्‌ सय भन्‌) ० नेये. भ्रेण्र्‌ 
२०५ २म०{द ( ५" छ.) २(११५६थी शु" +थ] (२६) 
०६ % रवियुः 8. २५१ % €य ५।म 8 २५ २\(१ 
((सथ(ते) ५।म 9. ३ २५! त (२।१। १२६) २५५. ५. 
१पश्चमाभ्रितपाडाद्धि देवतापञ्चकं त्विदम्‌ । 
विभक्त्यन्तररङ्गत्वात्‌ स्वार्मरङ्गकतां व्रजेत्‌ ।॥ £ ॥ 
मथ्‌] ५० सदे ५! ट१५।५य४्‌\ ५1६ 
५२१।य्‌] ट, द, ११२५ य१८४।२०  १७। 
२।॥।१} २।८१]न॥ २०।१.६न्‌} स।य २४त। पभ. ९. 
इति श्रीद त्तपादारविन्दमिलिन्दव्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग ( रङ्ग अवधृत ) 
महाराजविरचितं देवतःपन्चकं सम्प्णम्‌ ॥ 
४ दत्तप्रातःस्मरणम्‌ । 
परातमेमामि भगवन्तमनन्तमाद् 
सच्ित्सुखात्मकञ्चिर खितय दधानम्‌ । 
रेश्ववीयैयश्षआदि भुजेलसन्तं 
तं देवमत्रिवरदं नतद त्तसवेम्‌ ॥ १ ॥ 
१. मुक्त आवाज से; पचन स्वरसे. क 


अक्तिद्टदयप्‌ ११ 


४. ६२।५।;२५२९ 


सत्‌ , [यत्‌ मने २५।१.६३१५] > १स्त४न ५।२ 
४२५२, २५९१२ ब्‌], य२।, ॐ, स।न ने वै२।०य५- स 
ॐ सुन्बसे\थी २मन।२, भेश्पोने ४।रे स१२१ २५५४ 
५२५।२, २(२ (म १२६।५ >।५।२, ०ये।(तर१३५, 
न्ट 9दी न नथा आने = सनन भूल २१३५ ७ 
२५ म२।१।न्‌ ६१.०५८ ५।त४।णे भ्रयुम्‌ 9 श्व. १. 


सवाौत्मकं सकल्वन्दितपाद पीट 
मक्तानुरूपध्रतरूपमनेकमेकम्‌ । 

शान्तं सदेकनिलय १ निलयादिददीन 
तं॒रत्रात्यवातरश्चनं रसनातिगे कम्‌ ॥ २ ॥ 


ण्ट २२४५; सौ रधं भ्न भदे छ, ण्ट 
श श्पोन। ९।१।न मदु ३५ ( ६! २४६। ) श रौरे। ५।२य्‌ 
धरे 8, (मने तेथी) रे खे इ ४त्‌। भने भ।से 
७, ग्रेन्‌ भध मे$ ० म५।अ५२५।न १गरेद' ०५४६न्‌ 
म ४८ रेच से४मे4 (नवास स्थान सत्य छ, ° 
।त१ छ, टे" वयुष्न्‌ वेभरी री श्वी नथ, > 
म ५६५२१३५ ७।५।थी 1 २२४२६ म४्‌। २५। 
५।९॥ >।न। >।८५२१३५ (६५५५२ ६, ००५।नन्‌ 
१।त:9।णे ५य।५ ४३ छ. २. 


१. निबासस्थान. २. दिगबर. 


१२ द्गहदये- 


यस्मिन्निदं जगद शेषमलुप्रविष्ट 

वसे गुणा इव गुणातिगमग्रमेयम्‌१ । 
वेद श्वभिः प्रतिदिनं बहु शोभमान 

भूतेः इमशानकुहरे तमतक्यैलीलम्‌ ॥ ३ ॥ 


स त;तयु(नी पठे खा सभरत श्छगन्‌ कटेन 
५८२ सध २३4 8, ० २२५, २०८२ न ५५५२ 
>ये युयेप्था ५२ छ, शयुः उष रीत ५५ ४4 २,४।तु. 
नथी, % १६३५ परतरा सये मने (२४९१३१५ ) भते। 
२।य ( ण्य्‌] स।४५४; ४।म्‌, ॐ ५।(६, उ( भणे छ सेना 
२ १६४२७३१ ) २५२।.नम्‌; ति(६्‌ -भ५नॐ २१ ॐ < 
४रे 9, ण्टेन| 661 ४१ पथु २५५ब्‌] २३6 छे 
२११! ०ग५।॥ हत्त नेयने भ्रातः$ने-सि।चनान। ५।२.१- 
४५ >{-५यु'*+ ४ &. उ. 

मायापति पतिविहीननिरस्तमाय 

यं योगिभो गिजटिमुण्डिन आस्तुबन्ति । 

नेतीति वेदनिवहाः खलु यत्र मूकाः 

कोऽदं स्तवे नु भगवन्‌ प्रतोऽस्म्यतो हि ॥४॥ 

० प।त ५।य।>। पति छ ५धु ० पतान! 
४८ ५(त-(>०ु ४२१२ नथी; सनन्य्‌ गणित 
२४०८०।न्‌] ।यानुं २।त२य्‌ ० ६२ $रे 8, यणी, 

२२0, %4, २०२ -०५५४५। शनी सनतः स्ल(त ४रे 


१. अमाप. 


भक्तिट्रदयम्‌ १३ 


४, २५'त प६ नेति नेति->५ "६, २५ (इ, २ 
प४।रीने ५२ भूजः भ्यं न्य्‌ छ स्य। इ भजनन्‌ | 
२९(त१ $रनाशु र" त शु' गु १ भटे &' त्‌ > 
त।२। ५२५ २५०६५ & (भे, यध नमस्५।२ ४ छु. 


गण विहितं स्तोत्र चतुः श्लोकसमन्वितम्‌ । 
यः पटेत्प्रातरुत्थाय तस्याहः सुखद्‌ भवेत्‌ ॥ ५ ॥ 
२०५२२५५१ २५ २।२ >६।४न्‌। स्तनेन, > ङ्ध 


५:४9 दीम तमस (६ ण मेरी भान्‌ ५6 
४२ तन्‌ (६१२५्‌( २1६ म! रतये. ५ 


इति श्रीदत्तपादारविन्दभिखिन्दब्रह्मचारिपाण्ड्रङ्ग ( रङ्ग अवधूत) 
महाराजरिचितं दृ्तप्रात.स्मरणं सम्पूर्णम्‌ । 
५ दत्तशरणाष्टकम्‌ । 


त्यज संसारं भज रे सारं सवौधारं श्रीदन्तम्‌ । 
करुणापारं दीनाधारं वारंवारं मूढमते ॥ १ ॥ 


५१. ६ सरग 
इ ५५, २ स।२न्‌ ७13. २१न्‌। २।२अभ्‌त्‌, २१९ 
२०।६५।२, ४ रेयु स।ग२, दीनेन गधा मेन्‌, ईततने 
५।२.१।२ 9०८. १. 


मा भज मा भज मिथ्यावाणीं दत्तवियोगो मा भृत्े। 
ते वेरं छिन्ते त्व मा कुर्‌ वादं मृटमते ॥ २॥ 


१४ रङ्नद्यदये- 


(२,९। १।४्‌] <` |` यरय सेवन ४२ [§; 
> #£पने। (१य।५ ^ ये! वैर्‌ -५।१ छ ममे 
५९५न। 8४ ७७।३ 8 १५ ३ १! तु" १।६ $रीश (५.२. 


त्यज परनिन्दां मिथ्यारूपां सद्रूपं भज श्रीदत्तम्‌ । 


रूपातीत रूपमरूपं सूपविसूप मृटमते ॥ ३ ॥ 
(२ २१३५ ५२(-६।> ७। ने सत २१३५ 
%६-पल' लग्न ४२. ३ ५५, प ३५ वीत्‌, ३५५।५॥ 
५३] मे ४न.३।५। १५ दषे २६३५५ २६३५ 
श्रीहपदः त भण्छन ४२. 3. 
धनजनजायासुतपरिवारं मा स्वज १ त्यक्त्वा श्रीदत्तम्‌ । 
नेदं प्राणिन्साकर याति नष्टे देहे मूढमते ॥ ४॥ 
%६सने ७,ने धन, ०८, पत्नी, सत भते 
५२१।२अ; >>।२(४१ न २।५]. इ मू५ ५, ! ६९। 
९ ४त। से अघं सये ५।तन।२ नथी, ४. 
जडवल्लोक भ्रम रे प्राणिन्‌ भावस्वरूप श्रीदत्तम्‌ । 
ध्यायन्नित्यं मायातीतं चित्सुखरूपं मूटमते ॥ ५॥ 
इ म ५।४्‌] ! म१।१२१३५, २।य तीत मने यत्‌ 
५२१३५ म२।१।१ ६-।तय य &म२।। ४य।न ४२त। तु 
२। ०८२८] ०८३१त्‌ २४ (भयर. १ 
लोकोऽयं ब्रूते पुरु काम मा श्रौषीस्त्वं श्रीदन्तम्‌ | 
हित्वा चान्यत्सवेमसार दयात णु रे मूढमते ॥ ६॥ 


१. आसक्ति मतत रख. २. साथमे. 


भक्तिटदयमप्‌ १४५ ` 


३।४ ५०५ सने यच्छ ५०५३ छे पयु तेच 0 
२।*०।२ (६; इ ०५, तुः > २९५ (ॐ) %&पम 
ने गीर मधुः सपर्‌ छे भने ननशर्‌ छे, €, 


१आयानायौ मानामानौ दन्चपद त्यज सारतरौ । 
पादौ टित्वा मा वज पङ्गो क्व त्वं गन्ता मृटमते ॥ ७॥। 
61९ २619 सन्‌ भन २१२।न्‌, ४८५ २।२।्‌ 
६सन। यरलु'भ। म४/ दे. मे यरसेः छदन तु ऽयः 
०८६२५ (६. ३ भू ५२! त` (त४द>े) ४य। ५४२६ १७ 


२ कीलशिश्ुभेजते चाम्बरं यद्लीां दत्तं भज सारम्‌ । 
अन्यत्सवे करताऽसौ ते मा भेषीस््वं मृूटमते ॥ ८ ॥ 
ग।२* भूभ्यु' ०1५४ >।न्‌ भन छ. 6६२ ५८ 
न्‌ ‰ दत्‌ म. तष मधुः से इर्ये. इ १, 
` १२,५२५ (७. ८ 
यो ्रृते शरणाष्टकमेतच्छरणं गत्वा श्रोदत्तम्‌ | 
योगक्षमं तस्यादत्ते नो शङ्ा किल रङ्ग-मते३॥ ९॥ 
२५। २।२७५।४७ने, % हतन शरसे शधं > २३ छ 
त१। ये'जप्तेभनी ०८१।५६दद त 8 8. २२५५ नम; 
ॐ न्वतम्‌] २.४ न ( भथ सेमा, ३ ५'२।२१; 
५ प (६१०1 ! ) उषं .४। "थ, € 
उति श्रीदत्तपादारतिन्द मिरिन्दब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग ( रङ्ग अवधूत ) 
महाराजबिरचित' दत्तरारणा्टकं सम्पूर्णम्‌ । 


१. लखभाखभ २. नगाभूखा बाल्क ३. संसार मेग्दी 
हुई है बुद्धि जिस की। 


१६ मक्तिदिदयम्‌ 


६ दत्तसायस्मरणम्‌ । 
सायं स्मरामि स्मरणातिगमा्मदेव- 
मानन्दसागरमप।(रमनन्तवीयैम्‌ । 
बाङमानसातिगगुरुं विषयातिदूरं 
वाकूदयक्तिद शमवतां शरणे वरेण्यम्‌ ॥ १ ॥ 
६, ६ २५।२ २५५२५ 
न॑ ३े८ये वितन्‌ ४रे छत्‌ रने पूरेपूरे। 
५य्‌16 भ्‌] २४ते नथी, ०>ै। ३॥४ १।२ ५।२ २४तै. 
नथ, न> शनी (छत त ढे 83. न, २५। 
।१.६१। २।२।२२१३५, १।९्‌] -पसे मन॑ क्ट १र्यी 
२४त्‌¡ नथ, तेम्‌ ० (नतयम्‌। २य्य १य्य्‌/ २६।२ 
ण्टेने २३९।४ ५।] २,४त। नथ, = १।५२१ (छ २।पे 
छ त म>।(+९ ४२५।२। युरुषः" रटे ऽ २५. 
6.५५ 8, २ ५।य्‌। म५नैन। >।८५२१३प ५४।९।न।२ 
ने तेमते, मरन च४२ ६२ ४२॥।२ ६प५अुय' 
२।य.४§ इ (त ४३ धु. १ 
यो निमणोऽपि विमलोऽपि निरीह १ आत्मा 
भक्तानुकम्पनधिया सगुणो बभूव । 
तं योगिराजमवधृतदिगम्बराख्यं 
दत्ताद्यं सततमात्मनि संस्मरामि ॥२॥ 


` फटे ५२५।८५्‌] (नगुण 8, निभम्‌ 8, न्ट्ने उर 
पथु ०्५तनी ६४य्८४। नथ] छत्‌] ३१५ शेत} §१२ ०८७ 


१. इच्छारहित, 


मक्तह्ृदयम्‌ १७ 


४२१ भटे % संयु स्वरेषे ५८ भपय 8 मेम्‌ 
२५१५ (६०.५१२ हस ५।५थ २।५.०५।त। ये।२।०>े 
५।२। गः त:४२धुमा ` (नश याभ्यां ४ ७.२ 
अध्यस्तमेतद खिर जगदेव यस्मि- 
त्र पटे जलनिधािव वीचयश्च । 
श्सर्पिरयेथा पयसि दारुणिर वह्िरेव 
गृढश्वराचरचये निपुणेः सुरक्षयः ॥ ३॥ 
ण्टेवी रीत ४५३ ७५२ (यन, सेयम मन, 
६५; धी ० 8।४२।म¡ मर्नि २३३, छे, तवी 
२1 २५ णु" गत्‌ रेन मादर २।म्‌ ०।६ द्मे 
१ ३'4। छता सक ६्टन।नासे। रेने सदर रीते 
मेधं ९४ 8, तेल इ सतत (२.५ ४२ &. ॐ 
एको बभूव भजतामभिलाषसिद्धयै 
योऽनेकरूप३ इन चन्द्रगणेश््रह्म- 
विष्ण्वीशशक्तिप्रसुखेरिह भूरिस्पे- 
स्तं ज्योतिषां प्रवरञ्योतिरहं नमामि ॥ ४॥ 
णे मे४ ३५ ४८६ (प प २१३ ) १०८न।रनी 
४२७। भूरी ४२१। २२, चथ २४, गयुप(ति, ५६५, 
मन्यु, ७।६१, २, नगरे वयेरे भ>े४३५ य्‌) 
त ५७ सूर्यादि ५४।ये'ने ५२ ५४।२ २५\५न्‌।२ श्रि 
न्येति; स्वर्‌ षने इई "भन ४ ध. ४ 
१. घी २. काष्टमे. ३. सूय. 


१८ गङ्गहदये- 


गायन्ति भक्तनिवहा गल्दश्रु साय 
ध्यनेन निश्वलदश्ञा ह्ववलोकयन्ति । 
त॒धृठिधृसरतनु ध्रतभक्तभारं 
भास्न्तमात्मनि सदा सततं नतोऽस्मि ॥ ५॥ 
९।५य नी सभे ग्न ग्ट्चु' संयमे न॑ 
रे छ, मने (स्थर धथी ध्यान धरे 8, मे भहतोनी 
२१९ (२०१५ १७ ४२५।२, धूणथ्‌ ५६ भत्‌ २।२०५।५। 
( भर्थात्‌ ६७१।२(९५ ) ।९्‌।।न१। स'त:४२९१्‌; 
५४।२१२।ग ५२ ०५२ स्न३५ ५५०५ ई ७२२५ ५ 
५३ छ. ५ 
माऽऽलस्यमातु सखे विह चित्त मूट 
त्वं चिन्तयात्रितनुजं तरणे मतिश्ेत्‌ । 
प्राणप्रयाणसमये श्चरण स एं 
नान्ये च केऽप्युदितघरयंप्रपूजकास्ते ॥ & ॥ 
ड (>, भू यित | मे १२ (१५२।२५२्‌] ) 
५।२ §त२` % इ त। तुः । छ।भम। सनस च 
४२२५, २५(>न'६ ९२।१।५ ६ सल" "त ४२; ४।२७्‌ ४ 
५।९ (१५० १३त। खे खे$ > त।२५ २।१२े। 8. ७५ 
सय > १०८।२। २॥०५ 3ध ते १४ते ४।२५ "(९ 6131. ६ 
श्लोकषट्‌कमिदं पुण्यं रचित रङ्गपाण्डुना । 
यः पटेद्धक्तितः सायं तस्य दोषा १ सुखावहा ॥ ७ ॥ 
१, रात्री. 


भक्तिहटदयम्‌ 9. 


9 ५३२० >९।२।० (२यत्‌ २म। ५१५ ४ 
श्वे ४ रे भध १. लसप्ितिथी स।।य.४'ण (४४९ 
समये) ५।§ $र्शे, तेनी रमना सुभम्‌ ५२।२ थय. ७ 


इति श्रीद त्तपादारविन्द मिलिन्दब्रह्मचारिपाण्ड्रङ्क ( रङ्ग अवधूत ) 
महाराजविरचितः दत्तसाय स्मरण सम्पूर्णम्‌ । 


७ अुक्तिमुक्तिप्रदस्तोत्रम्‌ । 
सचित्सुखेकरूपाय भवरोगनिकर्तिने । 
शां नो मित्रेति गीताय दत्तात्रेय नमोञ्स्तुते ।॥ १ 
७, ९ (४१५१५६२ ते।> 
इ ६११५! स्य्य६।५'६ २५३५ शग३।गते 
४।५५।२ ‹ श नो मित्र ः-ये भनेथा र्युक्तं ४२य्‌ल। 
२१। तने २४८२ छन्ने! ९ 
कमौध्यक्षाय कान्ताय वबरदानप्रदाय च । 
रकं ब्रह्मेति विंगीताय दन्चत्रेय नमो्स्तु ते ॥२॥ 
४न। २५४य&, $भनीय, १२६।नने (१२, 
८ क` ब्रह्म ` ->५ (१५ रत २१८१ ४२, मव्‌। इ 
६२1 तेय, त१> २४२ न्मे! २ 
६५ 
रयविक्षेपहाराय क्न्थभङ्गाय भासते । 
लोभदारिद्रयनान्नाय दत्तात्रेय नमोस्तुते ।॥३॥ 
इ €प।>ेय | तय सनते विह्षेपने &र२ ४२२, 


१. दां नो मित्र-इस मन््रसे. २. क ब्रह्म-इस प्रकार 
विदोष रूप 


२० गङ्गहदये- 


%८-२५५२०्‌्‌ धनन्‌ १।३५।२, तेश्स्वी १५ % 6.९ 
२५५ ६(२६५।>। "२ अ२१।२ २१। तने १५२४।२ छन्ने! 3 
विश्वभराय वेचाय धर्मसंस्थापकाय च । 
भक्तार्तित्राणदीक्षाय दत्तात्रेय नमोञ्स्तु ते ॥ ४॥। 
इ ६५, ` १५.७२, व, ५ स २५।५४, भने 
शेषतो ६:५१; रक्षिण ४२५।१॥ १त१।५। २१ तने 
ग२४।२ इण्मे] ४ 
भूतबाधानिरासाय मोऽशोकहराय च । 
भक्तिप्राप्याय दिव्याय दत्तात्रेय नमोऽस्तुते ॥५॥ 
इ ६१५३, भूतनी म।धायु' (नर\४रय्‌ ४२१।२, 
भ।& २1४२ ७२५।२, भ (४१५।>यथ्‌] >५५१। ये।उय्‌ (६०१ 
२५ तन्‌ २२४१२ ९६०१ ! ५ 
१तिग्मतेजःस्वस्पाय  चराचरनिवासिने । 
मनोरयैककल्याय दन्ात्रेय नमोऽस्तु ते ॥ ६ ॥ 
इ ६प।>, २५३१५, २२२५२२५ ५१२१।२।, 
>।२य/ २ २४५।> ४९५३ & २२५ २१५, तने 
५२४२ €) ! ६ 
दानप्रियाय दान्ताय नानारूपधर(य च । 
आधिव्याधिहरायात्मन्‌ दत्तात्रेय नमोऽस्तु ते ॥ ७॥ 
` २५८५२१३५ ड ्ातरेय, ६।्िय, ६५८१, (१६. 
३५ ५।२७ ४२५।२. >५।(४५०य।(५ §५।(६>। ५५९५ ४२५।२ 
२५ तनै ५२४।२ ७०१ ! ७ 


१ 9 सूयं रूप # 


भक्तिहृदयम्‌ २१ 


यदच्छालाभतुष्टाय यज्ञयागप्रियाय च 
आयुःग्रज्ञायश्चोदाय दत्तात्रेय नमोस्तुते ॥८॥ 

ड ६२।५, ५।५।८्त 6।य्‌] से"त, ययु 
ण्टे> (भय छ २१।, युभय, सुद्धि ममे २ २५।१५१।२ 
२१। तने नभ॑२४।२ ने! < 


*पांसुलिप्तवराङ्गाय इःङृञू करणे!-बिदारिणे१। 
रङ्ृताराय दत्ताय गदाधर नमेम्स्त॒ ते ॥९॥ 
ड ०६।५२ ६प।>य, ६०४] ५२ 6-प 
२५.२।१।५।, ३१०५ ०य।४२्७ु २।(६नी जषमणपद्ीन ४१५ 
१॑।२, २.४०८य्‌। न्‌ त।२१।२ २१। तन्‌ १५२४।२ न्ने ! < 


यक्तिमुक्तिप्रदं स्तत्र यः पठेदिदमव्ययम्‌ | 

प्रयहं यतचित्तात्मा रकं भुक्त्वा परमं व्रजेत्‌ ॥ १० ॥ 
९४१ > मति २५।५१।२ २५_न्‌।१॥ २५ 

₹प।५>े। सतत २० यतय ( चयम्‌] (यते ) थ ५।६ 

रे छत्‌ सुण स,भवीने परम्‌ पने भम्‌ 8. १, 


इति श्रीद त्तपादारविन्दमिखिन्दब्रह्यचारिपाप्ड्ङ्ग (रङ्ग अब धृत) 
महाराजविरचित भुक्तिमु वितग्रदस्तोत्र सम्पूर्णम्‌ । 


१ व्याकरण की सूखी रटना को काटनेवाले २ सुख 

"इस स्तोत्र में प्रत्येक स्सयेकका पहला एव नवम अक्षर 
पठने से सकटविभूतिदाय भुक्ति भवबन्धमोचनाय मुक्त रेसा 
मत्र नीकल्ता ह ।९बे ग्छोक मेँ 'पाण्डुरंग' नाम प्रथित हुआ हे। 


२२ रङ््दयेः र 
८, आतग्रा्भूना । 


दत्तात्रेय त्रश्च मातः परेश 
कारुण्याञ्धे दीनबन्धो प्रसीद । 
प्राणेश्च त्वं प्राणिनां प्राणदाता 
हतां भता द्येक एव त्रिके ॥ १॥ 


८. २५त ५ भू न्‌। 


इ ६१।२ ! न॑य &।४न। ५।४५, इ भ।त्‌1, भ(यान। 
(न्‌य'त।, ४२य्‌ २।२२, दीनण धु म।२। ५२ ध्य ४२. 
इ ५५५ ! सन भ'शीमेषने अयु सापनर तुं 8 
मे नखे &1४। तः % से$ सनव पय्‌ ४२.२४. 
> ई: ५५ च ६।२ ४२०२ ५९ त = ७४.१९ 


कः! शक्तः स्याच्वद्गुणान्गातुमत्र 
मातु माहात्म्य त्रिरोके न कोऽपि। 


कोऽहं डम्भो मृढवाग्दुैलः स्थां 
स्तोतु॑मूकोऽनन्तजिद्योपि वेदः ॥ २॥ 


त।२। युय्‌ चु" ०५ ४२५ २ &।४>५। उश 
२१५५ छ ? ०।२। भ(६।द' ५।५ ४।९१1 नरु तै '४म्‌। 
कधं २५५५९ नथी. न्न्य] मनत दहने १६ पथु 
त।र' स्तनम्‌ ४२त। भूञे। भध भ्य छे त्या मर। १ 
म मने १९ °यन्‌ माणडनी २0 ४। १२ 


अक्तिटदयप्‌ २३ 


नाहं जाने कोऽपराधः कृतो मे 
नायासि त्वं नो ददासीह वाचम्‌ । 
कृष्टं १भूमस्त्वद्विना जीषित मे 
२ सस्यस्येव रप्राब्रूडम्भो विनम्ब ॥३॥ 
मेः ये! २१२।५ अय्‌ खे ॐ न्थ द न्या 
२५।बते। ॐ नथ] ध भ्ररयुत्तर्‌ सप्ते, त इ नथा 
०५यत्‌५ ३ २१०] ५२५८५ ! र्दा रीते 


०२२५।६१९ ५४] चभर्‌ प।४न्‌ इ६ ५ छ तेना रीत 
त।२\ १०२ >।र ९१ इः णम्य 8, उ 


्जम्भोऽ्य भोः कामरूपः प्रकामं 
दीन बार निदेयं मां निहन्ति । 
हत्वा हयेन स्वात्मराज्य प्रदे 


कोऽन्यस्रीश्च त्वद्विनास्य प्रथः स्याद ।॥४॥ 
इ ६१ | २५ ४५३] न राक्षस भन्‌ ६ 
०।।०५४ने निद्ष्यताथी सत्यन्त्‌ भ्रडर ४री र्चो छ २ 


सेमे स७।२ री भम २८५।८५२।०५य ६. इ ५९ ! त१।२। 
(१५ सेन्‌ सीघे ४२१ पन्ने ञषयु स 8१४ 


पदयेतं मां तत्पदाञजप्रलीनं 
हीनं दीनं ५भत्सेयन्ति प्रवेदाः 
वेदातीतं त्वत्पदं तत्प्रददय- 
च्छिन्द्र दैत दुःखमूलं मेतत्‌ ॥ ५॥ 
१ सर्वव्यापी परमात्मन्‌ २ फसर ३ बरसात का पानी 
४ जग का राक्षस ५ निन्दा करते है 





२ रङ्ग्दये- 


त्ने ते। णरे।, १।२। य२य्‌४मम्‌। तीन्‌ ५५।२ 
€ सने दी सेत भने म! १६५ स्ति, ५५ 
(६ २&५। 8, ५९ प२६।४५ ५९ -भ॑तीत्‌ म१। त।२। 
५६ २।&।९४।२ रव ०५। इः भयः भध अधु ५'ङ्‌ 
२। &त छदी न(भ. ५ 
भिधु्ाहं द्वारि ते मेश्ष्यकाम- 
स्तिष्टाम्येषो ऽज्ञानदारिद्रयदु ःखी । 
दत्वा भेश्ष्यं ज्ञानविज्ञानसारं 
१भतेस्त्यात्मन्‌ सार्थकत्वं प्रयाहि ॥ ६ ॥ 
इ ५८५२१३५ ६4 ! २५२५ ६।(२४२४( ५ <1ते॥४ 
ड १।२ ५५२ (१७।री यर्धं भी >।अते, असे! ©. 
५९ भने सपन भने (१२.३५ (स &। २।प ३ भर्त ! 
त।' "५ २।।२५९४ ४२. € 
दीनश्ाहं निन्दितो लोकसङ्पै- 
रनिःस्ो नग्नो ३निखपं त्वां प्रे । 
आपन्नातिच्छेदने दीक्षितात्मन्‌ 
यत्कतेव्यं तत्कुरुष्वाश्चु दत्त ॥ ७ ॥ 
8।३।ब। २।५।२।थ (नदित थये मडियन्‌ नअ, 
६ २१५ इ" तरे शर्य सन्ये छु, १४ तम भरी 
त।०८ थ, & ५ ! श्रये भवेयुः इ: हर 
४१५।त ०यु* 44 छ. २१। इ म।८१स्ब३१ हप! रे 
४२ धरे त (३५। (५६ ५२. ७ 


१. हे भता २. अर्किचन ३. दीन ४ शीघ्र 


भक्तटदयम्‌ २५ 


रिक्तो गच्छेय कद्‌ाचित्प्रथिव्यां 

कामे हानिहौस्यमेवापि ते स्यात्‌ । 

को वादाता तत्परोऽन्यो दयाु- 

दीनिः कोवा मत्परोऽन्यो दयाः ॥ ८ ॥ 

$६८य्‌ >।रे ०८०त। त।२ ०५२द्धेथ] ५ इये 

४२ ५३ १।५५] रे ` ०४२ छ ? २५ थच १। 
७।२॥ तारी ० भवान 8. त।र।थौ यान्न १६२ ध्या 
६।५। ३।४५ 8 ? १२५ % >।२।४] १५२ ६।५।> ञ३। 
६ पथु भामे उषु +न २ 8? 

श्रान्तोऽत्यन्तं तत्र तत्राटनेन 

भ्रान्तोऽटव्यामागमानां सुखार्थी । 

भग्नः खिन्नो मतेकामो यदासं 

पराप्त दिष्ट्या धाम ते देवजुष्टम्‌ ॥९॥ 

२५।५त१५ शने ई ५/४ गये। छ. स्चमते 

५५।९ २।। २1 °८६{ म१८४य्‌/ ५यु ५ घु. १२ 
(१२।२५ ६ (२५ (यिन्त ०य।२ >५२१।>। (५ भये; 
९य।रे ड ६१ ६१।५] सेनाम" १।र' ६५।५ ११०२९ 
।५त भयु" 8. € 
इन्द्रश्चायं द्वारि ते कातेवीयैः 

प्रहादोऽयं पिङ्गलो विष्णुम । 

अन्येऽप्येते दष्टुकामास्तथाहं 

प्राप्ताः सर्वे नो विलम्बोञत्र युक्तः ॥ १०॥ 


२६ गङ्हदये- 


२॥ ६ सने तवीय तादे मारयसे अन 8. 
२५ ५६<॥६, (पग मग मने (िन्युशर्भा पु ०३, छे. 
१५० ण ३८६।२ त४। इ पथु, दशनच १।८ न्नेरध 
२६५ 8. ५।९ तै ' दथः ५।५१।अ। द ४२ तये ३०. 

श्रत्वेवेद दीनमाक्रन्दन स 

प्रादुभूतः शूलखट्बाङ्गधारी । 
भिन्दन्भीम भीषणे जन्मश्लं 

पायादेवो मौनगर्भोऽ्त्रि् वुः ॥११॥ 

। दीन २।ॐ'६ स{शनीन्‌ > ३।य १५ 6 सने 
०,९१.२ ध।रु &२१।२ भोनधारी मत्रियु> हप ५९ 
थये. भय'४२ सन्‌ प्र तजे येतु श्चन्ममर्युचुः इ: 
&२ ४२५।२ २ ३ २६९ ऽ. १९ 

रङ्गो रङ्कः प्राथेयन्दीनमेवं 

मुक्तः क्लेशान्दृत्यतीह प्रमत्तः । 
अन्येऽप्येवं श्रद्धया सानुरागं 
गायन्तस्तं दुःखमुक्ता भवन्ति ॥१२॥ 

५।ब. रीत दीनताथ अथर्‌ ४रत। २.४ सेव्‌! २.भ 
०५४५ $थ यशप यध ०८०त२[ ३७० भृज्ञी नयी 
२६५ 8. मन ०0० ५९ यवी % रीते &।थ भने 
प्रथ यवु गन अरत; इःमथी युष्प भये. १२ 


इति श्रीदत्तपादारबिन्दमिखिन्दब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधूत) 
महाराजविरचिता आर्तप्रार्थना सम्पूण । 


भक्तिटदयम्‌ २७ 


९ दत्तप्राथनादादक्ञकम्‌ । 
दत्त त्वया निखिलमेव निजं परां 
त्वां दत्तमाहरमरा नृषराश्च सवं । 
त्रीश्च त्वमेव जगदादिज १उत्कदोऽसि 
त्वामेव देच प्रणमामि प्रसीद दत्त ॥ १॥ 
< ६स॑५।थ्‌ "1 ६।६२१।४ 

त पे।ताचुः ६१२१ २९ मपी दध्र २, १) 
पम ६१। न भदुश्श्र्ा मधा % हतः $> ५४२ 
8. ३ >| (हपातरेय) च % ०८२५६ भ गेरेने §९५.१ 
५२१।२ ध्यु (न) ४२७। पृथु ४२५।२ छ. त्ने * इ 
६१, इ ५य।* ४३' छ. उ दप सन्‌, भसन ५।. १ 
हृच्छुद्धिरेव भगवस्तव चारुदीक्षा 

दान दया दमनमेव तवास्ति चिक्षा। 
विश्वभरोऽपि च स्वय जु दिगम्बरोऽसि 
त्वामेव देव प्रणमामि प्रसीद दत्त ॥२॥ 

इ ०५५।५ ! &इध्यनी २ खे % तरी ६२ 
६ी&। छ; ६।१, ६। भने ह्मम्‌ से ० तरे सेच षस. 
(१०१य' ०१२९ २।५९्‌ ४२१।२ छ, ४त। ©" त (६०.०५२ 
8. तने % इ ६५, डः अथु ४३ &. & द 
®ग।५।न; भसनम भ. र 


१. . इच्छ्रापू्णं करने बाले 


२८ गङ्गहटदये- 


१नक्तचरो रविधुरसौ गगनं श्सतारं 
्स्ेल एष भगवन्‌ भुवि सप्तसप्तिः 
गजेननस्रावुदधिरीश्च तव स्वरूपं 
त्वामेव देव प्रणमामि प्रसीद दत्त ॥३॥ 

२। २।>]२े ५५४।२।त। २६, त।२।२े। स(९त्‌ 
२।४।२१, ड शजन्‌न्‌ , २५५ ५श्वी १२ स।त च! सेन 
२४०५०! दय मन्‌ ३ धश, म गन $री ६५१त) 
स\२ ये ५।२। % २१३५) 8. ०म ३ ६१ ड. 
५य।*+ ४ य. ९ हस भग्नान्‌, भसनम ५।, 3 
गायन्ति किन्नरवृषास्तव काननेऽस्मि- 

स्त्वाम्ैयन्ति कुसुमाञ्रलिमप्रमेय । 
वक्षा अमी, समुपतिष्ठति तोयहस्ता 
भागीरथी ५सकलकदमरनारिनीयम्‌ ॥ ४ ॥ 

र ॐननरे। तने % भाय छ; ३ सप्मेय, (४नी 
 २।४।य्‌ ेन्‌।), २। ०८२।त्‌। म। पृक्ष] तने = भस +'०(6 
प्‌. छ न्‌ ४५) पापत्‌। नश अ२१।२ २\। ९।२॥२। 
&।५। ५९] तध त।र ११५] &।०८२ २।५ छ. ४ 
एषान्नपूणेप्रथिवी तव पादद।सी 

किंते ददामि भगवन्नश्षनं सुरेश । 
दक्त मया निजकृत तव तृष्तिहेतो- 
स्त्वामेव देव प्रणमामि प्रसीद दत्त ॥५॥ 


१. रात्रीमें प्रकारामान. २. चन्द्र. ३. तारा सहित. ४. सूयं 
५. सकटपापनाशिनी 


भक्तट्दयम्‌ २९ 


२५ ` २-नथ्‌] भरेत्‌ २५२ भश्वी त।२। यरयेप्नो 
६।२्‌] छ २\ ३ सर्२ ००५।, तम ।५। ५।९ इ 
श ससु १ तरी वृत्तिम भरे मेः ४२ सन तमे 
सु" छ, तन ३ ६, इ' भयु ४२ &. § 
६८, ®२।५१।५, त भरस॑न्न २. ५ 
माता पिता च सुहृदादि त्वमेव सप 
यामि क्व देव शरणं त्वपि चेदुपेक्षा | 
वित्तनमेन च गृहं न च बन्धुवगे- 
स्त्वामेव देव प्रणमामि प्रसीद दत्त ॥ ६॥ 
( ५।२{) ।त।, (त।, मिन न्ञरे सन ध 
ठ छे. प न्वे §प&\ ४२ १, इ ६५! इ ॐनम 
शरणे ०6" ? भरी पसे चित नथी, धर नथी, २०। 
२६।६२ "थ. ११ % इ ६१, §' ५य'* $र₹' ४. ३ 
६, २०५५।, © सनन ५. ई 
ज्ञानं नमेनचतपोन च ध्यानबोधः 
पूजां न जान इति मां किमुपेक्षसे त्वम्‌ । 
अज्ञोऽपि सुज्ञतम ईश तव प्रसादा- 
त्वमेव देव प्रणमामि प्रसीद दत्त ॥ ७॥ 
२२ ५।से २५ नथा, त५ नथी, ध्य(नलु सपन 
थो. ` १७५ श्वयते नथी, तेथी शः तः 6१&' ४२ 
७१ ३ ४२५ ५२ ५स।ध्थो रना ५यु ससो 
उप भय 8. तने % ३ ६१, भयु ४२ ४. 
&स॑, ९ग६१।न, त भसन्न २।. ७ 


३० गङ्गहटदये- 


सत्यं न कोऽपि यवि मत्समपातकी रे 
भूतो न चापि भविता न हि हन्त कोऽपि । 
कोऽन्यो भवेत्वदु विना मम पापदाही 
त्वामेव देव प्रणमामि प्रसीद दत्त ॥८ ॥ 

७२४१२, >।२\ २५५ ५श्नी §५२ ३४ ५ नथा. 
२२। अधं थये। 4२ ॐ ५१।>। ५यु २. > १।२। (५५ 
२।२। ५।१द्‌' ६७न ४२५।२ णीत्मे ३।यु छ! तने इ 
६१, & य ४३ ७. ड दस १०५।न, तु सन्‌ ५।. < 
आयान्ति यान्ति दिवसास्तव दनं नो 

कष्टं गतं विफरमायुरहो ममेतत्‌ । 
आयाहि देहि भगवंस्तव स्निग्धहस्त 
त्वामिव देव प्रणमामि प्रसीद दत्त ॥९॥ 

(देसे, २५३ छ ५२ श्वय छ पथु तर ६१ 
तु नथी, भरे २ आयुष्य भरेणर्‌ ईःणभय मने 
(न्४५ गयु 8. ३ सभवन, त २१ सने त।२। 
भ ५५ &।४ € ०५५. तवने % इ ६१, इ ' प्रयु भद 
छ ड स॑ १२५११, तुः असन्न ४।. € 
शुष्को ऽम्बुधिः कथमहो मम भाग्यदोषा- 

श्छीतांशुरुष्ण इति नेव श्रुतं कदाचित्‌ । 
रथाव प्रभो पतितमुद्धर मां भवानज्धे- 
नौ चेत्प्र्रूहि भगवन्‌ क उ चाश्रयेत्वाम्‌ ॥ १० ॥ 


१. चन्द्र॒ २. दौड. 





भक्तिहदयम्‌ ३१ 


भरे! १1 ।२। ईभग्यन। ६५५] स।भर्‌ 
सभरधं ०ये। ए ? २६ १२५ ३।य सेम ४६।(१ {भयु 
० नथ, डे भकु | ६।३, हेऽ; पतित्‌ २१ २ 
२'२।२२।०।२{२] 6&।२ ४२. "(९ त ३ म५५५१न., 
स\6 ! त।रे। २५।्र ॐ\ु देये १ (२५५५। ॐ\यु ५।२।॥ 
र २,७शे१) १०. 
इति विरपितं द्यातं श्रत्वा हसन्नन्यजो 
जनिगरतिहरो द्याविभतो गृणन्मधुरं गिरा । 
शविरम सुरुते मा भेषीस्त्वं यहं तव पाश्वगो 
भरणनिपुणे का चिन्ता स्याच्छिक्ञोः पितरि स्थिते ॥११॥ 
२५।३। २1 (३६।५ समनी > ०८-२५२९ > ७२. 
।२,०८ ०।' सल्यत ०1 इ६न्‌ ०५६५ ४२. ०८२।५ २ 
२५० २ (इ. ` त।री ५९० %८ टः. ९२०५१ ४२५।२५ 
२५२५९ २१ (५त। (धमान डय्‌ त्था ०।५४न्‌ शनी 
(२.८! इ) ? '` मे इसत >५> ६२ १।९) म,६त। 
२५१स्‌५।५> दस ५१९ भये. ११ 
स्त्वा स्प्रत्वा रूपमत्यदृथुत तत्‌ 
पीत्वा पीत्वा तन्मुखाद्गीत्मम्‌२ । 
नृत्यत्येतन्मानसं मेदयुक्त 
निर्भीकं सत्तत्पदालीनमेकम्‌ ॥ १२ ॥ 
त २५८५ २६त्‌ सु ६२ ३५ २।६ ४] ३२।न 
म्भूने तेन म०मथी रथुञ्त श ण्ट, ३प) ध पौ पाने 
१. आद्र रुदन बध कर. २. शब्द्‌ रूप दूध 


२२ रङ्गहदये- 


२।१.(६त थये २। ३ मन य्‌ अयुः 8 मने 
त १५२(इ६त्‌ यध तेन २२९४५६५; €^ थु" ७.१२ 


यः श्लोकद्रादशकमापटतीह मत्ये 
नित्य प्रभातसमये विजितेन्द्रियः सन्‌ । 
तस्याञ्च भक्तिसुकभो भवभीतिहतौ 
१नाकग्रदोऽत्रितनुजा हदि भाति रङ्ग ॥ १३॥ 

ण्टे भथ|४्य >५। ५।२ ९&।३।>। ६१।२१ ५७२ 
[नतय [०८ते(*६य भर्ध ५।६ &रे छ तनी म।२५ ३ २.ग। 
9 (४] २९०, १५. म (त ७२५।२, मक्ष २।५।२ 
२(>५। नै ह।त्रेय हदयम्‌ अञशित्‌ भय छ. १३ 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्दब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधृत) 
महारा जविरचितं दन्तप्रार्थनाद्रादशक सम्पूर्णम्‌ । 


१० दत्ताप्रेयपश्चकम्‌ । >< | 
स्यो वै भूमा तत्सुखं त्वेति गीते 
गेयातीतं ध्यानगम्य मुनीन्द्रम्‌ । 
भक्ते कार्थं रद्यात्तमानुष्यमूति 
दत्तात्रेय सद्गुरुं तं नतास्मि ॥ १॥ 








१. मोक्षप्रद. २. आ स्तोत्र की अंतिम पक्ति "योगानन्द त 
यतीन्द्र नतोऽस्मि-इस तरह बदलकर योगानन्दपच्चकम्‌ 
की रचनाकरकेपू.श्रीने पू गांडामहारज कीस्तततिकी हे। 
३. धारण किया. 


भक्तिहटदयम्‌ ३३ 


१०. ६प।नेय५ यय 
यो ठै भूमा तत्सुखम्‌ › (० (१९।५-५६५-छे, 
त सण्‌ छे) मे ५५ रेचुः भन ५।य छ, २१ 
गथ तीत, ३१० ध्यानथ > गम्य, अनिमेपम 
प्रे २५ भपोन्‌ २ ग्ट भयुष्यचुः शरीर ५।२४्‌ 
४यु' 8, २५१ २६२ हस नेयने इ नभमन ४३ घ. १ 
एकोऽहं स्यां बह्िति प्रोच्य भूतं 
नानारूपं स्वप्नलीलोपकल्पम्‌ । 
आदावन्ते निविशोषं विशेषं 
दत्तत्रेय सद्गुरु तं नतोऽस्मि ॥ २॥ 
` एकोऽह बहु स्याम › (डः २४ ध त>, इ 
४।§' ) से» $द्ीने श्य (५१५४५ ३५ ध।२थु अर्या, ® 
२५१९१] 46 ०2१५ ७, सने (६ मने मतम्‌ 
(ननिष्य५ ४त्‌। विदचे५ छे १५ सेदु ६-प।जेयने इ. 
नभम ४रे &. २ 
२छन्दोगीतं यत्सदेवाग्रआसी 
न्मायागमैे बद्धमायं विमायम्‌ । 
ोकार्ति्न रोकरूपं विलोक 
दत्तात्रेयं सद्गुरु त नतोऽस्मि ॥३॥ 
‹ सदेव सौम्य इदमग्र आसीत्‌ ` --५७6। ५५ ५५४. 
शत्‌ % तु सेम पेदे ® भ गुः 8, ।य 
र न्नव सक म््र 


३४ गङ्गटटदये- 


०१। १.५} छे, भ'याथी बीरनमेद्, ड ७४त्‌। ।२य] 
२९७५१ 8 १ 8311 इ: ०५> &९।२ ते।४२५३५ 
( (१५३५ ) ४५; 8।४२(६५ २६२३ ६प।५>े & ५ 
४२ छ. ॐ 

१अस्तीत्येवं रभ्यमानं पुराणं 

योगिध्येयं सन्सुखेकस्वरूपम्‌ । 

बालोन्मत्तादिभ्रवेष सुवेषं 

दत्तात्रेय सद्गुरु तं नतोऽस्मि ॥ ४॥ 

‹ अस्तीव्येबोपर्न्धव्यः ` (छ खे % रते ५।१५५ 
२५।२ ) २५ येगीयेन्‌। ध्येय३५, सत , यित्‌ मने 
२०।१*६ २१३५, ५।६ 6"भ-प गरे (१३४५ २५१।५, 
त्यत्‌ द्धर्‌ १५१।०५। सेद्युरे दसातेथने इ नमन 
४२ &. ४ 
यं ब्रहेति स्तूयमानं कवीन्द्र 

स्तेजोराचि ज्ञान वैराग्यकाशिम्‌ । 
ररङ्गाकारिं ३नारितारि श्दरारि 
दत्तात्रेयं संततं तं नतोऽस्मि ॥ ५॥ 

‹ य ब्रह्मा बरुणेन्द्र `--१रे ९े।४॥ ४दि श्रे*2। 
&।२। स्तुत ४२।त॥, १०८१॥ &अ६॥ ख ।५, स।५ प२।य्यथ्‌ 
००1७५11, २० ( २५८१ स। )> §८५०न ४२५।२, ४।५। दि 


१. अस्ति-है इस तरह. २. आत्मज्ञान उत्पन्न करनेवाले. 
३. षड्रिपुके विनाशक. ४. (संसार) भय के शच. 


भक्तिटटदयम्‌ ३५ 


२५ >।>। =1२ ४२५।२, ने ( म५१२।।२५२३५ ) मन 

६२ ४२५।२, २१ सदयुरे दप।तेयने इः से६। नमन 

४३ &. ५ 

स्तोत्रपश्चकमिदं श्रुतिगभे यः पठेद्धि मनुजो नतिगरमम्‌ । 

न व्रजेत्पुनरयं खलु गम कं व्रजेन स पतेदकगर्भम्‌ ॥ ६॥ 
२५। श (तभनित्‌ पय्‌ २ ॐ णे ५२४२. 

(लत 8 तन ०2 भवुष्य € ७ ते श्रथ अनम 


क 


०८त। नथ, समने पम छे मने &:। भभभा ते 
५१५ "२1, € | 


इति श्री इत्तपादारविन्द्‌ मिन्द ब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधूत) 
महाराजविरचित दन्तात्रेयपच्चकं सम्पूर्णम्‌ । 
११. सर्वसौ ख्यकरस्तोत्रम्‌ । 


यस्य॒ नामश्रुतेः सो मृत्युदृरात्‌ पलायते । 
दुःखवातौ विलीयेत दत्तात्रेय नमोऽस्तु ते ॥ १॥' 


१९. २५२५२२१ 


ण्य नमन्‌ श्रैवयुभानेथ ल्यु २४६५ &र 
०।०॥ ०५य छे गने इःणनुः न भ(नशपन्‌ (बलीन्‌ भाय 
छ ११५ ड दत्तात्रेय ११ | तने मम२४।२ इतने! १ 


शोको नन्दाय कल्पेत देन्य दारिद्रयहेतये । 
रोगः सङ्गाप्तये सम्यग्‌ दिगम्बर नमोऽस्तुते ॥ २॥ 


३६ रङ्गहदये- 


( १ २५५ ११९] ) 18 >५।१६३५, हेय 
६।(२६य\ ५।२।२५ त४५। २।२ सुर ०.० ५।५त ४२५ 
५५२ सथः भने छे ११५ इ (६.५२ ६-प।>१ | तने 
नभ३४।२ &।! २ 


परयन्त्रादिकं किचचित्प्रभवेन्नेव शरिषु । 

कती कृतेन वध्येत अवधूत नमोऽस्तु ते ॥३॥ 
( ®^ भन्‌ श्रवयुथ) प्रयत्‌, (परमत, 

५२५ >) बगेरे स ५० न॑! §५।२३। ५} ५९५५२५५ 

थत्‌] नथ सने तेन कर्तां ( अये1०४ ) प।५।५। ४५९ 

णः धारध ष्व्‌ छ १५५ इ २५१६० ! २।५> १२४।२ इ।! 3 


कायिकं वाचिकं वाऽपि मानसे वा तथेव च। 
पापं तपश्च दयेत कालकाल नमोञ्स्तु ते ॥ ४॥ 

( न न। श्रवयुथा ) ४४, १४ भने 
२।(स४ ५।५ भने त१।५ भनी श्वय छ त। $10न्‌। 
पयु ४'५ तन्‌ नमभस्४।२ म्मे! ४ 


विषवाधा भवेन्नैव भूतादि विप्लवः कृतः । 
शत्रवो मित्रतामीयुवें राज नमोऽस्त ते ॥५॥ 

 (ग्ठ्न नाम श्रनयुधो) उरनी पड पलु भपय 
+ २, ५४ मूत भ्रेत स्न पऽ त ४यथी 
धाय १ शतसा पयु मिनताने पाने येना ६२।०/ 
तने म२४।२ ३, ! ५ 


अक्तिदिदयम्‌ २७ 


दुवद्धिः साधुतामेति शठः श्ाटये जहात्यरम्‌ । 
पीत्वा यन्नामपीयूषं सिद्धराज नमोस्तु ते ॥ ६॥ 
०६ भलुं भत पान्‌ ५५२५ भ(&त।ने 
५।यस २।६ुत।न्‌ पम 8, चन्ये धुच्यर्घन्‌ अ<पथ 
३ 8, २१। स&२।% तने म२४।२ न्मे! € 
भय दिक्षु प्रधावेत चिन्ता र्चुद्किमियाद्‌ द्रतम्‌ । 
वैषम्य २ विपिनं गच्छेद्‌ यो गिराज नमोऽस्तुते | ७॥ 
(केन्‌ नाम्‌ श्रवण ) भय ( धये ) (६९५।२।*्‌ 
०1२0. ०५२५ छ, [यत ०८६ दथ] २6।५} ०्य छ मने 
{१५५५५ ०६ { *त २२ 8 २१ इ य\२।%/ 
तमे २४२ ६। ! ७ 
दुःस्प्नदुःखदावाग्नि ग्रहातिघ्न ्नुरगत्तमम्‌ । 
ससारमेषज सौम्यं मृत्युञ्जय नमामि तम्‌॥ ८ ॥ 
५१२।०५ रेष ष्न्‌ २२। हुःणने ५1२ ६।५।न५ ०१ 
५९।ग. *<। नर ४२१२ स्प, च स।२लु सौचध 
२५१५, सोभ्य, इ भेष्यु षय | त इ "२४।२ $` '. 
रोगाभिसङ्कुले देहे निःसारे भेषजे सति । 
ओषधं नार्मदं बारि दत्तो धन्वन्तरिः स्वयम्‌ ॥ ९ ॥ 
०य।२ ६६ २े।ग1 भर ०५५ म्मम १४ 
(+: \।२३५ ५ व्ये १२५ ६।य्‌ ५।७ २ १५ छ 
न्‌ ६५१ तरी स्वयः ६ ९५५ 8. < 


१ शीतर छेड़ देता. २. चलेमे. ३. जंग्स्मे ` 


३८ रङ्ट्दये- 


भेषज निष्फरं बिद्धि दत्तमेकं विहाय यत्‌ । 
जन्ममृत्युजराहन्त्‌ दत्तनामामृत महत्‌ ॥ १०॥ 


से४ हपमे छदने (सन) ग्पौषध तं (५६५ 
०१९. ०८०, यत्य सेन्‌ धर्पलुन्‌) नश ४र्नपर हु 
नग से ० मेषु गेत छे. १० 


य इदं पठति स्तोत्रं रङ्गरोगातिनाश्चनम्‌ । 
सवेसौ ख्यकरं नृणां सायेकाले विशेषतः ॥ ११ ॥ 


्रिसषप्तं श्स्वापकाठे तु मन्दवारे सुसयतः । 
तस्य रोगभय नास्ति त्रिः सत्य नात्र सजश्लयः॥ १२॥ 


० २२५ ( १५) २८५१ इः म।२५ ४२१।२, 
भ५द४्य्‌ न २१९ ५४।२१ स >५।११।२, २। स्त।न्‌- 
०५२ ४री> स'४य।४णे मेते छ सने ५&।६५।त २।य 
८य।रे से$वीस १।२ मे, 8 मने (१५२ स'५्‌ १.४ 
३ 8 तन रेन भय नथी मे नयु चयने। सत्य 
8 भ मदं ०२।य स'य्‌ नथी. ११-१२ 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिटिन्दनरह्मचारिपाण्डुङ्ग ( रङ्ग अवधूत ) 
महाराजविरचितं सबेसौख्यकरस्तोत्रं सम्पूर्णम्‌ । 


१. पक्षाघात होवें तब 


भक्तिटदयप्‌ 


२५ 


१२, दत्तनामस्मरणम्‌ । 
शाख रख मल्लविच्याहि स्वै 
स्नान ध्यानं योगयागादिकं च । 
परतष्टादि प्राणविन्चापहारि 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्परात्मन्‌ ॥ १॥ 


१२. श ६तन्‌ामरम॑२य्‌ग्‌ 
२५ शसने शख ध्रू८नी मरे, 
१५] स्न।न्‌ > ध्यान येग २\ रे। 
डरे १।५४१।[६ ७! यवित 
२२] 8 ५(१८५।२ ट यत्प 
न त्वायासो शविचहानिर्म चेवं 
प्रत्यादेक्लो नो कवित्वाद्यपेक्षा । 
सवेश्रेष्टं साधनानां वरिष्टं२ 
श्वासे श्रासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥२॥ 
गर न २ ५०८ न। (१ ७।{५, 
न पे\बपु न 63 ४।०य५।यु । 
२९ ०६ २५ २।।५>।५। १(२९६ 
स्भ्री 9 (६५।२ इ (यप द-प ॥२॥ 
काम क्रोध जेतुकामो यदि स्याः 
शोकं मोहं त्यक्तुकामोऽथवा चेत्‌ । 


९. कृष्ट. २. अच्यन्त सुन्दर. श्रष्र 


हस ॥१॥ 


० रङ्गहदये- 
रागद्रेषौ हातुकामोऽथ बन्धो 
श्चपसि श्वासे दत्चनाम स्मरात्मन्‌ ।॥ ३॥ 


२३ ५।४।४५।(६ तँ ९५१ नने, 
५५ २'४।९1(६ ४८१५५ भे । 
थ१। र।जद्धष्‌।्थ्‌] अप तात 
सभरा 8 ५(८५।४ इ यित हस ॥3३॥ 
१बास्य खेलौ कामिनीषु प्रकामं 
तारुण्यं ते मूढ व्यथं गतं माः । 
वृद्धत्वं हा मृत्पुमागाजुसारि 
श्वासे श्वासे दन्चनाम स्मरात्मन्‌ ॥४॥ 
भयु भेतत्‌। ५।६य्‌ बरती १, 
५५ स'गते © ७ ॐ भिनीनी। 
५५५३ ५१@।प्‌। २७! भूत 41९ 
स्भरी त ५(त१५।२ ३ विप दप ५४४ 
जायापुत्ररक्षेत्रविक्तादि सर्वम्‌ 
३अश्वस्थ तद्‌ ध्यायते मूढ कस्मात्‌ । 
आदावन्ते दुःखमूलं च मध्ये 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥५॥ 
ध्ि> ६।२। "^ (६ स्थयी 
| भरे `> से १५। ३५ भध) 
नये ४५; इ: ६ खे भस्त 
सभरा व (त ड (यतत ६ ॥\५॥ 


१. बाख्पण २. खेतर. ३. अस्थायी 


॥ 1 


भक्तिहटदयम्‌ ४१ 


जात कस्माद्‌ गम्यते कुत्र बन्धो 
स्थानं कस्माच्चन्तयाहर्निां तत्‌ । 
सवै दयात त्रीश्नामे्र सतयं 
श्वासे श्रासि दक्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ £ ॥ 
४७। त्म्‌ तु" यथा यद्य मभ्य ३ 
१५] ०१त। यच २६ यतमे रे। 
मधुः इण्न (रनम्‌ सपय - 
२५२] 8 ५(१५।२४ ३ (सि-त स ।॥€॥ 


नाना धमा भ्रान्तिमूलाश्च स्वे 
देकं सत्यं नाशबत्सवैमन्यत्‌ । 
श्नाना मागः कष्टमूलाश्च सवं 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्भरात्मन्‌ ॥ ७॥ 
०२५।१ ०9 १५ जया मने$ 
णधुः नरवत्‌ मन्य छे सत्य सेञ। 
१०५] मग मन्‌ थे समस्त 
२५२ 8 ५(१५।४ ३ (सि-त दस ॥७। 


प्रातः पूर्वाह्न रपराहणे च सार्य 
रात्रावेवं पूवैरत्रे ३ निशीथे । 
धग्रत्यूषेऽपि त्रीक्ञमेकै वदार्भ 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ८ ॥ 
१. भिन्न भिन्न. २. दोपदरमें. ३. मध्यराच्निमे. ४. परोदमे 


४२ गङ्गहदये- 


२९१२ भपेारे वणा तेम २९२ 

वनी २।त; मध्यराते य दस्ट्रे। 
धरेषे ¦ 98 त१॥ मे$ तात 

सभर व ५(त५।४ ३ यप ६स\ ॥८।। 


स्नाने पाने भोजने ध्यानकाले 
कार्येऽकायं ह्युत्थितं चोपविष्टम्‌ । 
सुप्तौ स्वप्ने चिन्तय ब्रीक्षमेकं 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ।॥ ९॥ 
०८! २।व्‌त्‌[ स्नान ३ मानपाने 
१५] अऽत। मस्ता ४।५९।ये । 
२६। अ६५१। १५ २१९ य मस्त 
२२] वै ५५२ इ (यन ह॑ ॥€॥ 


त्यक्त्वालस्य तामसं पापमूलं 
जन्माभ्यासं राजस कमे सवम्‌ । 
भक्तिप्राप्यं त्रीशमेकं प्रयाहि 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ १०॥ 
८य९ पापल भूल मालस्य भथ 
4५ २।०्य ऽभू रे ऋ+न्मध्यी | 
अट्‌ मे$ भ््तिथ त ६८।५।६ 
रभरी 8 ५(१५।२ ३ यिप ६स॑ ॥१०॥ 


१. जाते समय. 


भक्तिटृदयम्‌ ४३ 


वित्त भूमावश्वयानादि गोष्टे 
मेत्रं मागे बान्धवादि ₹इमशाने । 
देहो बहौ रदेहलिस्थं २कठुत्र 
श्वासे याते कोऽपि साधे न याति ॥ ११॥ 
२२ भ(म्‌ (त २५५।(६ २\*& 
रे (भन मर २५२ने ०! ते। 
त] हततम, §१।२ ३6 
०त{ ।स र्ध न २५१ ५२> ॥१९॥ 
वेदं वादं बादशूरेषु हित्वा 
काव्यं ४भाणं भण्डवीरे विहाय । 
नृत्यं गीतं नादटुञ्ये सम्य 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥१२॥ 
ध १।६ सा ०५५५ १(६५।ने 
वम भसन न° येच्डने। 
सतै यतानि रेमे नाहसछत 
२५२] तै (तस ३ (यस ६स ॥१२॥ 
५स्वाद्रस्वादू सत्कदनादि भुक्त्वा 
हीने हम्यऽहीरषोपे शयित्वा । 
चीरं चेरं श्षौमवल्कादि धृत्वा 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥१३॥ 


१. पद्यश्ाखामें २ द्वार तक. ३. खी. ४. एक प्रकारका 
नाटक ५. स्वादु + अस्वादु+उ 


४ रङ्हदये- 


भणे १ भूरध * ३ ॐ ४६०१ 


२३५ ५३ ५।२७8 २५२६-५ । 
भते य थर रेशग चख सत 
स्मर ते ५(त५।२ ३ यिप ६ ॥१३॥ 


मन्तं तन्त्रं यन्त्रविद्यादि सवे 
त्यक्ट्वा दूरे तीथेयात्रादिकं च । 
पाठं पूजां पुण्ड्मेवापि कष्ट 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥१४।। 
०६ भ>त५।डि (६ ® > 
९) तीथ या>(६ २० सइ । 
१५] ५३१०६ गृलतय ४४ 
रमर ३ ५(त५।४५ ३ (यपत ६ ॥१४॥ 


आयुः स्वत्पं स्वल्पमलन्तमेव 
कारुब्याघ्रो मलत्येमेषं १ निहन्ति । 
तारुण्यं ते बासिपृूरप्रकल्प 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥१५॥ 
रे भयु ६ ४रे 3\५ ६।२य 
ख्यो उसरी कटे भेदे, भयच्य । 
नानी नदीपूर परे &य२्य 
२५२] ३8 ५(त५।२ ३ (यन ६स॑ ॥१५॥ 
१. मनुष्यरूपी मेष. 


 ------- ~ 


भक्तिहृदयम्‌ ५४५ 


इष्टद्रव्य दृष्टनष्टस्वरूपं 
कीतिः का सा पद्मपत्राम्बुकल्पा१ । 
लयक्त्वा व्यथे लोकनृलयानुनरत्यं 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥१६॥ 
५५ ग्वेतन्नेत्‌। >७।४ = &०य 
०१२ ५७५०५ श (त भव्य । 
२।१ ०ने। न।यतुः तेभ ०५९ 
२५२। & (१५। ३ (यत हत्‌ ॥१६॥ 
रसां स्वं मानयन्ति प्रकामं 
निःस्वं कोऽपि प्रते नैव रोके । 
स्वाथेः प्रेष्ठो दुठेभो यः परार्थ 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ १७॥ 
मघे भान्‌ हे भूम्‌ श्रीमत टेम 
न मे % ६४ ६९२६ (५३४ । 
गयु स्वाथ प्रेष्ठ रे ३ १२।४५ 
रेभरौ 8 ५(त५।२ ३ यत्त टप्‌ ॥१७॥ 
यावत्स्वस्थ रोगहीन वपुः स्याद्‌ 
यावत्कालो नेक्षते ५सोष्य मत्र । 
तावत्कालो जागृहि त्वं प्रमादिन्‌ 
श्वासे श्वासो दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ १८ ॥ 


१. कमलपत्र पर स्थिर जर २. धनबान को. ३ उयादाग्रिय 
४. देखता नहीं. ५. उषास; वृरी, 





४६ गङ्कद्टदये- 


रे ६ गीरेःग ने स्वस्थ ०५२ २ 
५ ६४ + &4 °य #।नरन्‌] इ। । 
डश ४५ 8 ० भू ५२६ 
२५२] 8 ५(१९१।२९६ ३ (यप ६८ ॥१८॥ 
निद्रासि तवं निर्भरं देहगेहे 
चोराश्चान्तः सवतो हा विशन्ति । 
१ मुषणन्त्येते द्यात्मवित्त प्रधरष्य 
युत्तिष्टात्मन्‌ रस्वापमेतं 3जदीहि ॥ १९॥ 
भस्यो धेर अघे तुः २ देइ गड 
>+&` सत &' २ % न्ने ये'२ २३) 
९२ ०५ म्भेरे ५२] २।८२ (१ 
९५९ अ ६ २५। ®> ©` १ 98 ॥१८॥ 


केचिद्ाता द्यधेयाताश्च केचित्‌ 
केचिन्मागे नीयभानाः पुरस्ते । 
निद्रासि तवं केन सौख्येन मूढ 
श्वारो श्वासो दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २० ॥ 
०५५। ॐ०। ॐ ध५।२ 
१०] ३०६। न्यय॑ न्म टेम इ।२। 
 प्ञया अधम थे सभे भूद इन्त 
२५२] 6 ५(१५१।२ ९ (२८ हर॑ ॥२०॥ 


१. हरण कसे है. २ निद्रा. ३. छोड दे. 


भक्तहटदयम्‌ 


कामी भोगे ब्रह्मचर्ये ऽतिक्लीबो 
मूर्खो दाने दानशन्ये कदर्यः । 
भक्तावन्धो नास्तिको भक्त्यभावे 
स त्वेवं दुजनेदषितं स्यात्‌ ॥ २१ ॥ 
५ ५ ५६ भगा > लेमे 
भ<पभूष हमे न टे कचु तञ) 
४रे (छत प्रे, ^ म1(६त४ त।त 
रखे ६५ &६*२। भे म्‌ न्त्‌ ॥२१॥ 
क्षन्तव्यो ऽस्मास्छोकजत्पोऽनिवार्यो 
नो हातव्यो धमेमार्गः कदाचित्‌ । 
ग्राह्य नित्यं दत्तनामाम्रतं सव 
त्याञयः सङ्गो दुःसहो दुजेनानाम्‌ ॥ २२॥ 
(१।य 2 से ३४०८९१५ 
दीय ^ ह्वी" त्यन्रे धमः २६१ । 
५ (८५ सत१५।५्‌ पीयू५ यग 
स्यम इन्मे(न्‌। मरे ०» स० ॥२२॥ 
माता दन्चस्त्वत्पिता दत्च एव 
स्वामी दत्तस्ते सखा दत्त ए । 
त्यक्त्वा द्येन रवीक्षसो कुत्र चान्यं 
श्वासो श्वासो दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २३॥ 
१. कंजुस २. देखता है 


४८ रङ्गद्टदये- 


२५९॥। स २।त। (५त। हस $ 

भरे हस २१।अ्‌] २५ हस टम्‌ । 
८५९ इन्‌ ४य। शमे मन्य तत्‌ 

२५२] 8 १५(त५।२ ३ (यप ६ ॥२३॥ 


गन्तव्यं ते दूरमत्यन्तमेव 
मागे मा गाः सौख्यमल्पेन तुष्टः । 
सवे द्येते रधृतेपाटचचरास्ते 
हृत्वा सवे त्वां बहिष्कासयन्ति ॥ २४ ॥ 
०.५।९ धथ क्र तरे २६२ 
२ ^ ५4 भगमा दध्णी ५५। 
भ०य। सेन्‌ २ येर्‌ २५० २ 
&र। २4 ग्ने ह तने 8७ भध ॥२४॥ 


ञ्ध्वा साङ्ग मानुषं जन्म मूढ 
विक्रीणीषे धिग्वराटार्थमेतत्‌२ । 
प्राप्यं नेतत्पुण्यकोरिं बिनान्ध 
श्वासे श्वासो दक्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २५॥ 
५५५य्‌/ %=> मेघे, तते भानव २। 
९२५ ३, त ख पेऽ <।। 
(वन ९५ ३८ न से त०्य्‌ सध 
६५५२ & ५(त५।२ इ यित ६-त। ॥२५॥ 


१. धूत, चोर २. कोडी के मृल. 


४८ रङ्गद्टदये- 


२५९॥। स २।त। (५त। हस $ 

भरे हस २१।अ्‌] २५ हस टम्‌ । 
८५९ इन्‌ ४य। शमे मन्य तत्‌ 

२५२] 8 १५(त५।२ ३ (यप ६ ॥२३॥ 


गन्तव्यं ते दूरमत्यन्तमेव 
मागे मा गाः सौख्यमल्पेन तुष्टः । 
सवे द्येते रधृतेपाटचचरास्ते 
हृत्वा सवे त्वां बहिष्कासयन्ति ॥ २४ ॥ 
०.५।९ धथ क्र तरे २६२ 
२ ^ ५4 भगमा दध्णी ५५। 
भ०य। सेन्‌ २ येर्‌ २५० २ 
&र। २4 ग्ने ह तने 8७ भध ॥२४॥ 


ञ्ध्वा साङ्ग मानुषं जन्म मूढ 
विक्रीणीषे धिग्वराटार्थमेतत्‌२ । 
प्राप्यं नेतत्पुण्यकोरिं बिनान्ध 
श्वासे श्वासो दक्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २५॥ 
५५५य्‌/ %=> मेघे, तते भानव २। 
९२५ ३, त ख पेऽ <।। 
(वन ९५ ३८ न से त०्य्‌ सध 
६५५२ & ५(त५।२ इ यित ६-त। ॥२५॥ 


१. धूत, चोर २. कोडी के मृल. 


भक्तिदटदयम्‌ ४९ 


यावद्वित्त॒द्यज्येते शपुष्करु ते 
सौख्य तावत्प्छ्यते मूढ सर्वैः । 
नष्टे सारे ठाक्यते सर्वताऽज्ञ 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २६ ॥ 
भणे &न्य भू भवत्‌ तने नने 
पछ ९५ प्ता ततवत मघ ने। 
त २९ स।अ'य भाले न॑ इन्त 
रमर 8३ ५(१५।२ ३ (प\ £ ॥२६॥ 
हास्यं द्ष्ट्वा हस्यते सर्वैलौकेर 
दुःखाश्रूणी हा न कोऽपि प्रमाष्टि । 
कुर्वन्मे मे कि मृति यासि मेष 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २७॥ 
&२स१। (१६४ खसे स 8४ 
न इःपश्र रधं ८ ५8 (१३४ । 
रे भे भेः ॐरी भेष ग्यथ 
२५२ 8 ५(२.५।२ इ (प ६प ॥२७॥। 
ुद्रयाध्यथै द्यौषधं भेश्ष्यमुक्तं 
सीता्यातिष्वसहेतोस्तु बासः । 
२अन्यस्वेच्छा तन्यते मूढ कस्मा- 
च्छवासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २८ ॥ 


९ अतिशय. २. (1) अन्नवस्न के सिवा अन्यद्रव्यकी 
(11) अन्य के धनकी, 


५० रङ्गहदये- 
&५। ०, ।२ ६१ >ेय्‌ मपा 
५४५ वख १04.[६ इ: ५।थ५ $£ । 
४रे २५०२१८७! तुं पय्‌ (भयः 
२५२ 8 ५(त५।२ इ प ६ ॥२८॥ 
काष्टांधग्नीन्‌ यो सतस्यापि दत्ते 
कि वृत्ति नो जीवयुक्तस्य तेऽसौ । 
्रद्धायुक्तं तस्य पादौ गृहाण 
श्वासे शासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २९॥ 
भरे ४।४ २५०२(६ टे ० त।न 
न स-न्‌(& खे हु" तते शतनाने । 
०८६ ५16 <&।थ त८५६ तत्‌ 
२५२ 8 (त४५।२५ ३ य-स ६ ॥२८॥ 
मिथ्याऽ्य ते मोहमूलोऽभिमानो 
स्यानश्चानस्येव कतु त्वमृलः । 
३्रीशादन्थः कः प्रभुः स्यात्‌ त्रिलोक्यां 
श्रासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २० ॥ 
४ ` ४र &' ० उ।६।(७५५५ 
१४५। से (७२५ १३२ नशन । 
(तन > ५ ५६५१३; 9) स२९ 
सभर 8 ५(१११।२्‌ इ (यित दस ॥३०॥ 


१. आजीविका २. बैलगाड़ी के नीचे चख्ते कुरो की 
तरह ३. तीन खोक के नाथ-दत्त 


भक्तिटटदयम ५१ 


प्मीषास्यवार्कोऽपि प्रातदयदेति 
नक्तं॑चेन्दुनिर्मलं र्खे विभाति । 
ऊध्व क्षिप्तं वस्तु ३निम्ने प्रयाति 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मत्‌ ॥ ३१॥ 
ञ्टी से थद सूय 2३ ५९।त 
५४ नसे ध. से २५२४ २५ । 
५२ नभत अयौ नय > भस्त 
२५२ 8 ५(५५।२ इ (यप ६ ॥३९॥ 


इन्द्रः काठके वपति त्यक्त्व 
भूमिः ष्का ४सस्यपूणां विभाति । 
“जग्ध ॒दयन्नं पच्यते जाटरेण 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ३२ ॥ 
नग म।,४६ ध वना सऽ 
क्षये २८४ (५ ७२ ५५७५ & द । 
पये मने भपरल परे स्ुरीत 
२५२] 8 ५(त५।२९ इ (२.८१ ६-प॑ ॥३२॥ 
सत्यं शोच ब्रह्मचयादिकं च 
शरद्धा 5क्षान्तिस्तोष एतचिनुष्व । 
दूरीकृत्यान्यत्प्रतीपं यदस्य 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ३३ ॥ 


१ डरकर २. आकाश में ३. नीचे ४ धान्यपूण. ५. 
खाया हआ &. क्षमा ओर संतोष ७. विरुद्र. 


५२ रङ्गहटदये- 


२६। भ्षयर्यादि भत्‌ शौय २५ 

१५८] &(*त .&।(६ २६२९ १।५ । 
री क्षर इय ० (१३ 

भर! 8 ५(त५।ञ ३ (यतत ६स॑ ॥33३॥ 


त्याज्यः सङ्गः सर्वेथा दुःखमूरं 

नो चेच्छक्यः सद्भिरेव प्रकारः | 
त्यक्त्वा निन्दां श्योषितोऽन्यस्य चचा 

श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ३४ ॥ 


पथम सिज सराय ० इुःभभूण 

न त्‌। सतस्य % गरे १९ ४।५ । 
८५९ सन्य खानी ३१५ १।त मद 

र्भरी 8 ५(त१५।२ ३ यित दत्‌ ॥३४॥ 


त्याज्यः कामः सर्वैथा जन्ममूरं 

नो चेच्छक्यस्ीश्राप्त्यै विधेयः । 
त्रीशो दन्तो द्योषधं दुःखव्याधेः 

धसे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ३५ ॥ 
प्य अभन। ६ मधी नभमन 


१५, नीशग्राप्त्यथः मे २।५०।न्‌ । 
६१ घ्य छ इःमनी सन तात 


२५२ 8 (१५।५ इ (यित ६ ॥३१॥ 





 - - -------- 


भक्तिटदयम्‌ ५३ 


क्रोधस्त्याञ्यः सर्वथा पापमूलं 
नो चेत्का्स्तीव्रपापप्रकोषे? । 
त्यकत्वा व्यथे ्न्यदोपेक्षणेर च 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ३६॥ 
प्यर>े ४५६ न्ने २१य। पपू 
४रे ३।५ ३।प + त, ४२।५ । 
त्य हेन्‌ मन्य ६।१ > ०५थः 
२५२ 8 ५(त५।२ इ (यस ६ ॥३६॥ 
म्राणायाम पीडन नासिकायाः 
पश्चारन्यादयुत्तापनं देहवल्लेः । 
३वृक्षस्कन्धोद्धन्धनादि प्रहाय 
शासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ २७ ॥ 
१५ ४ पोच री आयरे'ध 


तथी द्ड धये भ्या त न ॐच । 
२६५} ‰&प ०५५ -गर्घ तत 


२५२ ६ १(१५।स ३ (यप ६-स ॥३७॥ 
मागे मार्भ प्वतप्रायविध्ना 
विष्ने विघ्ने धेयैसारच्युतिः स्यात्‌ । 
नो वचेदत्ताठम्बन वज्रसारं 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ३८ ॥ 


१. भंडार. २. दूसरे के दोर्षोको देखना ३. वृक्षकी 
डाटी पर खटकना. 


[गी 


धश्च ङ्गह्दये- 


०८७; > (१७) >।ग९म¡ उ "गरस 

५३ (बध्नन्‌! मने र" चयः धमे, | 
ॐ १०४१} >५।शरे। ६-प५।६ 

र्भ्री ३ ५(१५।२६ इ (२ स॑ ॥३८॥ 


श्यामिन्येषा बद्रभीमान्धकारा 
भूता द्येतद्धीषयन्तो भ्रमन्ति । 
रभीमारालेस्तजयन्तः समन्ता- 
च्छासे श्वासे दत्तनाम स्मरान्मन्‌ ॥ ३९॥ 
७०।६ध भपे रत्‌ घेर५४६३ 
शमे भूत श्या त्य। % भ्न खतरणे । 
३२।१ री चेतय ७ भीम इन्त 
२५५२ 8 ५(१५१।२ ३ (यस ६-स ॥३€॥ 
पदयाकाद उद्यम्बुदे्याप्तमेतन्‌ 
मेवा देते गजेयन्तश्वरन्ति । 
विद्युद्‌ गभः कम्पयन्तोऽद्विसान्‌ ज्ञ 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥४०॥ 
मरे १६० चये ०य।प्युः पद्वु २ 
रे १०८१ म्मे री मेध्‌ ३१। । 
४९ॐ त(३त्‌ ४"१त्‌[ = म्विभस्थ 
स्मर 8 १(६५।२ इ (य-स हप ४४०॥ 


१. रात्री २. भयंकर नृत्य से डरते हैः ३. बादलों | 
से. ४. पर्वत के दिखर पर. 


भक्तटदयम्‌ 


श्वाना येते भीषणे हा भषन्ति 
पादो गश्िष्टूवा गूटमन्तर्दशचन्ति? 1 
त्यक्त्वा दयेतान्दूरतो याहि बन्धो 
श्वासे श्।से दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ४१॥ 
भसे तरा २ यथा मड इमे 


५७ ५/६; अत्‌ जूष्वेञ । 
त्य रथी २6 से स।वयेत्‌ 


२२९२ 8 ५(८५।२ इ (यत ६ ॥४१॥ 
ूजत्युद्याने कटं कोकिञाऽसौ 
रेवा सापि त्रीशगान करोति । 
रेषे लम्ब हा कथं कुम्भके 
शासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ४२ ॥ 
रे ०५५।१[ ३।(&€। न्ते ०६२ 
२ ५ २१५ ज्रीच्तचुः ॐ! । 
५य्‌ ३ तु` ४ सवत्‌ 6.म इन्त! 
र्भरी 8 ५(१५।२ ३ (यप ६ ॥४२॥ 
कृत्वा केकां नीलकण्डाऽपि नौतिर 
२बरहाण्युत्सायै प्रथु वीजयत्यु । 
काम ध्तस्पे सुप्यते ते कथं धिक्‌ 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ४३॥ 


१. काटते है. २. स्तुति करता है. ३. पख फेलाकर. 
£ पठ्ग पर; विद्छौने में 


१. खेती करने में. 


५६ रङ्गहदये- 


र| । २ ॐ ३०३ नीशच 923 
धरी पीड ॐ" ^ १। मेर नमि । 
५७य्‌/ ५ ५४।२] <` तुः * स्त 
ररी 8 ५(१५।स५ इ (यिप ६ ॥४३॥ 
वाणिञ्येच्छा वर्तते वचेत्कुरुष्व 
वाणिज्यं भा नामसंकीतैनस्य । 
हानिः कष्टं नेः कदाप्यल्पमत्र 
शासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ४४ ॥ 


पने इय ४ > पेषरनी रे 

१३ ।व५।२ त अड ९२ । 
(९ &।(> ^ ५१। द| २५ ४४. 

२१२] 8 (१५२६ इ यित दत ॥४४॥ 


चित्त बन्धो वर्तेते कर्षणे चेत्‌ 

काम कुर्याः सद्गुणानां कृषिं मोः । 
नो भीतिः स्यादर्षणावर्षणस्य 

श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ४५ ॥ 
४६ इय भती तली मे भ५३२४। 


रे »५६य२पे।ना % ये रेभ ४य्८४। । 
नीः ति वर्षा- मन्वान तत 
स्भ॑री § ५(१५।२ डे (नप ६ ॥४॥ 





भक्तिट्टदयम्‌ | | ५७ 


सेवा बन्धो मन्यते चेद्‌ गरिष्टा 
त्यक्त्वा मानं साधुसेवां विधेहि । 
भीतिर्नो स्यादधचन्द्रस्यः चात्र 
शासे श्वासो दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ४६ ॥ 
वनी यरी शटी 4 देये 

रे सतस = (निर्माय ध्येये । 
न्‌ से। ६'ञने। ^ भणे ६ मधः 

२५२] 6 (१९१ इ (यत्प ह ॥४६॥ 


योगेच्छा चेत्त्रीशयोग प्रयुद्श्चव 
भोगेच्छा चेदात्मसोख्यं च अुडक््व । 
रस्वायतं यच्छाश्वतं तृपिपूर्ण 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ४७ ॥ 
२३ य।४्४। अरे >२य।५ 
य से, १। से\9ब्‌ २१।८मसे। । 
भणे (९१ ०५। पथु ® नित २१।९त 
२२ 6 ५(१५।अ ड यित £स ॥४७॥ 
कायो माया मोहदेतुश्च मूढ 
नो स्वयत्ता वश्चिका ह्यन्तकाले | 
एवं चेत्तत्स्वेच्छया नाप्यते कि 
र ्रीशस्याङ्प्घोदासभावेन मूढ ॥ ४८ ॥ 


१. सेवासे निफाल देने की २. स्ाधीन ३. त्रीकपदे 


५८ गङ्गहटदये- 


५२ ४।य > भेदत सह रे 

म "रे इम्‌) हे द्ये मतये । 
४; सेम मप्‌ न पेते य्घ $! 

धटे ४२९३ ९२५ % भूम ॥४८॥ 


आयास्यन्ति त्वत्र दृता यमस्य 
बद्ध्वा पारौनंतुकामा भवन्तम्‌ । 
को. वा प्राणिन्मोचयिष्यत्यमीभ्यः१ 
श्वासो श्वासे दत्तनाम स्मर।त्मन्‌ ॥४९॥ 


०८१। वध २५१ २६५ भेव्युद्ूत 

री ०५& प्ये तने भढ &.त५। 
रे ३९ २&। ०६ मेथी येत 

२५२ & ५(१५।२ इ (यप दस ॥४८॥ 


योड्दाद्राच त्वीक्षणादिग्रशक्ति 
देवः कोऽसौ रमरग्यते कि कदाचित्‌ । 
त्रीक्नो दत्तो जीवनं जीवदुष्टेः 
श्वासो श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ५० ॥ 
रे >> १।(६ ण्ये % ध; 
रे े।५ श 3 (६ ते हेन §। । 


भ॑षे, ९८११२ मे २९तत 
ररी ३ ५(त१५४ २ (च. ६ ॥१५०॥ 


१, इन से २. शोध करतादहे 


भक्तिहृदयम्‌ ५९ 


राजाज्ञायाः पारनात्करष्यते१ऽसौ 
तद्रत्स्वाज्ञापालनादेव देवः । 
नूनं दासस्य त्वनन्यस्य चिन्ता 
भतः काले नेव दासं जहाति ॥ ५१ ॥ 
। \।५त। ५ रीञे > २५।२। 
१४५६! ५।५त्‌[{ ६१ २१६६-२ । 
१३ त भने ओह सन्ये मनन्य 
त्यन्रे ६।सम न॑ शटीय्‌ वद्न्य ॥५१॥ 
त्रीश्लो धीश्चस्तारकस्तिष्यर एकः 
सवां स्त्यक्त्वा तं श्चरण्य प्रयाहि । 
३खग्बाद्यायेज्जत्रिशूादि धृत्वा 
भक्तान्पाति प्रेमबन्धेन बद्धः ।॥ ५२॥ 
४(६त।२ श्रीद्प से धीश्च मे$ 
८२५९ सन्य १९५१६ ० ॐ" >$ । 
धरी ५ १1६ ० भक्त णे 
ध ५& प्रेमे ^ २।१। (६ ॥५२॥ 
मार्गोऽयं तेऽत्यन्तवेषम्यपूर्णो 
िखन्याप्तः शूरुकीर्णोऽतिमीमः । 
धीरं ध्रत्वात्रेयदीपं प्रयाहि 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ५३ ॥ 


१. प्रसन्न होता है. २. कलियुग मे. ३. खग माल, 
बायय=डमरु, अरि=च क अन्जन्शख 


6 गङ्गहदये- 
५५३। (९ २५। [म्‌ १५७ 
धसे (६२३ ४८४ £ ययु । 
० धेयथू हतरीये % तत्‌ 
२५२ 8 ५(्५।स ड यित्त्‌ चर] ॥ १ ३॥ 


को जानीते श्वः कथे वते ते 
कालग्रस्ते जीवलोके समन्तात्‌ । 
कतेर्यं यच्छीघ्रमेवावधेहि 
शरासो श्वासे दत्तनाम . स्मरात्मन्‌ ॥ ५४ | 
५२ $! ` ३।९ ० २५ २ 
२२य। ०५य। ५।६। ९५१ २१९ ४ने | 
४ 8 भधुः ® तष्न्य १५ 
रेभरी 8 ५(१५।२ ड (यत्त ॥५४॥ 


मागे माभ नूतना सवर्णवीथिर 
प्वीथो वीथौ काञ्चनं नेत्रकर्षिं । 
धृत्वा बालान्स्रणेकारास्तुदन्तिर 
श्वासो श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ५५ ॥ 
१२ ० ०“ तय नत; २१९* &€।। 
यणे ६ मे §/$ भू 22 । 
७ ०५५ सेनी अरे ५६ येत 
भरी 8 (१५।२ इ च ६ ॥ ५५॥ 


६. बाजार में २. बधन मेँ डालते है. 


भक्तिटटदयम्‌ ६१ 


मागे मागं मिषटलड्टकगेः 
गेहे गेहे ठड़ड्काः स्वादपूणीः । 
१रिञ्चन्त्यज्ञान्मोहयित्वा रसायेः 
शासो श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ५६ ॥ 
१५ ६४५ ०८ (य[ भथ[` ६३5 गइ। | 
०८य। 61 भेये % ३१1 २६।३\ । 
गीयत रसे मेषी ने मच ७नत। 
९५२ 6 ५(१५।२५ इ य-स ६-स ॥५६॥ 
मग्नप्रायो वासनावासिपूरे 
हन्तात्मेस्ते दुस्तरे कायकोलः२ । 
देव दत्त ३कर्णधारं ब्रणीष्व 
नान्यः कश्चित्पारयेत्छां तदोषात्‌ ॥ ५७ ॥ 
१९३ १सनपू२ भने 4 त२५य्‌ 
५७ 5३ तडमरी त्यय । 
वरे प ये. सभ्नी स न्ने 
त श्वय न। ५।२ ऊध * भीते ॥१७॥ 
कः ४कावन्यो दुःखहरतेति “चश्च 
कारुण्यान्धिं दत्तमेवेहि दीन । 
रद्तस्वेतदच्मि ते सारभूतं 
~ भे धात दनान स्मरात्मन्‌ ॥ ५८ ॥ 


१. खाली करते है २. कायारूप नौका ३. सुकानी 
४. दुनियामे अन्य ५. कहदे 


६२ रङ्गहदये- 


रे इः 3 सन्य भरू +€ रे 

णना नैज न्य दप ३।३९य१।२। 
्ग न्ने 4 ‰&। वड २।।२य्‌४। 

२५२ 8 (१्।स ३ (यतत ६ ॥१५८॥ 


माता कुष्येद्रक्षितात्रास्ति तातः 

रुद्धे ताते रक्षतीहास्य चाम्बा । 
रुद्धे रक्षेत्को नु दत्ते त्रिलोक्यां 

शस श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ५९ ॥ 


धरे ३५ ५। त। $रे तत २&। 
(११। ३।१त। रक्ष्ये २५ ६&। । 
ग ३४ (> द, त्‌; त्त १८ 
२५२] 8 (त१५।स ३ (यत्‌ हप ॥१८॥ 


भूतौ स्वं भोक्तुकामा मिरन्ति 
नष्टेश्वय तक्षणे विस्मरन्ति । 
संबन्धास्ते स्वाथमूला ह मूढ 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ६० ॥ 
भणे सव ।१। भसु गड ०य।२ 
४त। ०८ २\५१य९ सप (१२।२ । 
०२[ र१।४. स०५.५ & म येत 
२५२ 6 (१५. इ यिप स ॥६०॥ 


भक्तटहटदयम्‌ ६३ 


सस्याकीणं शाद्वलं पद्य सर्व 
 धावन्त्येता घेनवोऽपि प्रहर्षम्‌ । 
शुष्कं १ नेयाद्रासभोऽपि प्रमादा- 
च्छवासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ६१॥ 
५९५ ६४५ म।।य्‌५य टे।३ ५८ 
भयु ` ६।२ ०४६ ४५२ त्य[ ३दी ४५९ । 
४५०। २०४ भ ^ २६५ न्वत 
स्मर] 8 ५(त५।२९ इ (यिप ६ ॥६१॥ 
कामस्याप्ति दुःखदोपप्रणष््टि 
निः सखस्येष्टि बृद्धपङ्गोस्तु यष्टिम्‌ । 
पुण्याङृष्टि पापप्रेतप्रकष््टि 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ६२ ॥ 
9रे ६।४५न्‌, "^ मै ४।म्‌१ (त 
१०५] २४! ५ ने ५य१९८ । 
वण २९५ > २५५ ५।५ भयु 
२१२] 8 (१५।२ इ यिप ६स। ॥६२॥ 
शक्तौ दत्तं शक्तेनाशेऽपि दन्त 
रभूतौ दत्तं भूतिनाशेऽपि दत्तम्‌ । 
बाल्ये दत्तं ॒व्द्धभावेऽपि दन्त 
~ भसे चसे द्नाम स्मरात्मन्‌ ॥ ६२ ॥ 


९. गधा भी जाता नदीं. २. पगु की लकड़ी. ३. 
अच्छी स्थिति मे. 


भक्तिहटदयम्‌ 


रोके दन्तं दत्तमेव त्वरण्ये 
१कायागारे भीमकारागृहे च । 
कालीक्षत्रे त्वन्त्यजाभीरघोषेर 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ६६ ॥ 
ण्त्‌ दपं दप >२९य्‌य५ धसं 
भ्यर्‌ गीः उद्मानेय स | 
५१५] ॐ ॐ 244 य हत्त 
२५२ 8 >(१५।२ ३ (यस ६ ॥६६॥ 
दत्तस्त्वेको जीवनं जीवनानां 
दत्तस्त्वेको मारणं मारणानाम्‌ । 
दत्तस्त्वेको भौषणं भीषणानां 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ६७ ॥ 
न] से$ 8 ०१ म १५ 
१५ भप्युने। मेष्य खे स४६न्‌। | 
४५। स (तन भीति मे से दत्त 
२५२ 8 ५(त६९५।५ द (यस द ॥६७॥ 


दतस्त्वेकः कारण कारणानां 
द त्तर.वेको जारणं जारणानाम्‌ । 
द त्तस्त्वेकस्तारणं तारणानां 
श्वासे श्वासे दतच्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ६८ ॥ 


-----------~~---- - 


१ कचहमीमे २. निबासस्थटमं 


६६ र्गहदये- 


रे इतुने, त से हप यो$ 

०९५ न1२।३।न्‌।य मस्‌ 2 ७४ । 
१०५] ०२३५ से तर२ तत 

२भर। 6 ५(१५५।२ ३ प ६ ॥६८॥ 


दत्तस्त्वेको भेषज भेषजानां 
दत्तस्त्वेको दयञ्जनं चाञ्जनानाम्‌ । 
दत्तस्त्वेको यमृत चामतानां 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ६९ ॥ 
वनी ६१4 भूद ये च्च से 
> ६४ हे ०८ते।नेय रेभ । 
सधान सुध मे ० (म:।.४ हत 
स्भरी § ५(५५।२ ३ (तप हत ॥६८॥ 


दत्तस्त्वेको भूपतिभपतीनां 
द ्तस्त्वेकस्त्वीश्वरस्त्वीश्वराणाम्‌ । 
द्तस्त्वेको देशिको देशिकानां 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ७० ॥ 
२५९। २।०वीने! वनी २० दत्त 
सभन ४२५ घथि रेर्वयरयुत्‌ । 
१४५। ६(२३।>। य सधयाय्र भत्‌ 
२२] 8 १(१५।२ ₹ (यप ६ ॥७०॥ 


१. गुरु. 





भक्तिहदयम्‌ 


द ्तस्त्वेको ब्राह्मणो ब्राह्मणानां 
दत्तस्त्वेकः क्षत्रियः क्षत्रियाणाम्‌ । 
दत्तस्स्वेको वेदयजो वेदयजानां 
दत्तस्त्वेको हयन्त्यजस्त्वन्त्यजानाम्‌ ॥ ७१ ॥ 
१५] (१५ ३१५ मे मे$ र्त 
ने कष(न्िय्‌निपय मे क्षुते भैर्त्‌ । 
२१९ पे९१! वेश्य ४।५९९यु्रत। 
त४५॥ २. त्थन्नेनय से त्य चुष्ठत ॥७१॥ 


दत्तस्त्वेकः पालकः पारुकानां 
दत्तस्त्वेकः पोषकः पोषकाणाम्‌ । 
दत्तस्त्वेको मोक्षदाता नराणां 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ।॥ ७२॥ 
न्‌ ५६३।>५ खे हप जे 
५१५] १।१ञनेय १५ % अये) 
त४५। >।& कथने मसे % हेत्‌ 
२५५२ ३ ५(त५।२ ३ (प ६ ॥७२॥ 


द ततस्त्वेको ज्योतिषां ज्योतिरद्धा 
दत्तस्त्वेकश्छन्दसां छन्द्‌ आद्यम्‌ । 
द्तस्त्वेकारम्बनं१ कौ कवीनां 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ।॥ ७३ ॥ 


१. आश्रय. २ प्रथ्वीमं. 


६८ शङ्गहदये- 
२५९। ०ये (तनी व्यति से हस्‌ मे 
यने १६१! १६ से २६ यढ । 


४३२ ४५१ से > 6०५ ३४ 
भरी 8 ५(त५।२ ३ (यिप हस ॥७३॥ 


दत्तस्त्वेको श्भासको भासकानां 
दत्तस्त्वेकश्ारकश्चालकानाम्‌ । 
दत्तस्त्वेकः पावनः पावननां 
श्वासे श्वासो दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ७४ ॥ 
ग्‌ ९।२३।न।५ छ ध्प भास 
मैने हे (त यतङेनेय भाच । 


रे पवनेन से खे$ पत 
रभरी 8 ५(त८५।२ इ (यिप ६स\ ॥७४॥ 


स्वै देवा दत्तमेवास्तुबन्ति 
वेदाः सवं दत्तमावणैयन्ति । 
सव भेदा दत्तमेवानयन्ति 
श्वासो श्वासे दत्तनाम स्मरत्मन्‌ ॥ ७५॥ 
स्त॑वे ६4 भयेयं मे न्तत दे 
वणो वयु १६ भने ने रे। 


€षधं से २६१५५ ०५त्‌। ह तत्‌ 
९५२ 8 ५(१५।२५ इ (यप &स। ॥७५॥ 


१. प्रकाश. 


भक्तिटदयम्‌ ६९ 


नाम्ना तीर्णो प्रामगाथाकृदादौ 
नाम्ना तीर्णोऽजामिलोऽप्यन्तकाले । 
नाम्ना तीणौ पिङ्गला र्पण्ययोषा 
श्वासो श्वासो दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ७६ ॥। 
तये रेण १लमी(४ नमे % भूते 
२१०५ मेण म॑।म्‌ > स्‌ म त्‌४ने। 
तरी [१५०६ \५९यसखी भ» ६३ 
२३५२ & ५(१५।५ इ (यप ६ ॥७६॥ 
कायः कारी रद्यात्मदेबोऽत्र दत्तो 
वामा गङ्गा दक्नासाऽकजा०ज्र । 
मध्याऽजा" सा सङ्गमो ब्रह्मरन्पर 
स्नात्वा ध्यात्वा मुच्यते मुक्त एव । ७७ ॥ 
गध] हत्‌ २५।८५। महीं ऽय ४९ 
५९ १५५ भ गङछण्य दक्षवसयी । 
गणे ५६०५ मध्य २५।न भये 
५२ ५६५ ५य।त। २।§\ >५{&५ २५\ग ॥७७॥ 
देहः सद्यो हनु §मातापुरं स्या- 
द्रिज्ञान भक्तिरेकाऽनघ्रया । 
अविज्ञानं तन्नि्मेलं दत्तनाम 
ध्यात्वा सन्तो जन्मग्रत्यू तरन्ति ॥ ७८ ॥ 


१. बाल्मीकि. २. गणिका. ३. विश्वनाथ. ४. अकंजा=यमुना 
५. सरस्वती. &. माहुरगढ. ७. स्वरूपानु भवः 


७० र्द 


१५] ६९ २६५।(६ ।&२ &६ त्य 

१४५। २। (न सत] य४म8४। । 
४ २१५२७ (भसन त ६५५ हन्त 

तरे ०८ ने भेत्‌ ध्याता %स'त्‌ ॥७८॥ 


गेयं तिष्ये तारकं दत्तनाम 
ध्येयं स्वान्ते निमेरं दत्तधाम । 
नेय द्यायुदे त्तभक्तान्तिकि भोः 
पेय कर्णदत्तलीलागरतं सत्‌ ॥ ७९ ॥ 
२९। द॑ खे ^> सपर ० रे 
१५] २१।त ५! २१२४ त६५।५६य। २ । 
१९ ४।५\ पसे % त६यछतनी २ 
२६। ॐ! ६८6६ % प रे ॥७८। 


भ्रष्टं ज्ञान कर्ममार्गो विनष्टो 
भक्तिः पङगर्योगमार्गोऽपि गूढः । 
शिष्या लुञ्धा देष्िकाः साथेस।रा- 
सितिष्ये त्वेकं तारकं दत्तनाम ॥ ८० ॥ 
धय अ २।न भन्‌ $ ५८ | 
१०] ५२ भत्‌ मने येग युष्त्‌ । 
थय। (२।० ।भ] यु २५१।४५९ ‰।४ 
४ >€ हते$ छ २ सघ ॥८०॥ 


१. कलि्युगमें. 


भक्तिट्टदयम्‌ 


यज्ञानां भो नामयज्ञोऽस्मि पार्थ 
गीताप्येव ध्वक्ति नामप्रभावम्‌ । 
त्वक्त्वा दूरे सर्वमन्यद्धयसारं 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ८१ ॥ 
५६४५ «स+! "^> भ॑र] > प 
१६ भनी सेभ्‌ गीत्‌, ७, | 
प्य ६ मध्र मन्य (नःस।२ तात्‌ 
२५२ & (१५२ ३ (यप दस ॥८१॥ 


देय दाने दीननारायणेषु 
धेयं शीषे भक्तपादाम्बुजेषु । 
ख्येयो दत्तः साधुब्न्दानुगेषु 
श्वासो श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ८२ ॥ 
१०] हान्‌ दहे ६1 र।य'ने 
> म ४१५।६।९० १ २३ । 
२५६। २*त१'६ ^ & रे ६१? जात्‌ 
२५५२] 68 (१५।२ ३ (यस £ ॥८२॥ 


मागे माभ निर्म साधुन्दं 

बृन्दे इन्दे दत्तनामानुषोषः । 

र्घाषे घोषे पातकानां प्रणाश्ञो 

नाशे नाशे मुक्ितिजम्बुप्रसादः ॥ ८३ ॥ 


७१ 





न 0 ज 0 म त त ज ०० ००७१ भाक ० यनो 9 क कव कक 


१. कहती है. २. उदूघोष 


अर रङ्ग्टदये- 


(६से ०२।(१७; (ग ५१६ 

२५९। २1“ तु' पथ] हनत हतत । 
पठे ५।५ से जगन्‌। भन्ने 

१२ भ(शतश्र सावी मने २।।५ मेने ॥८३॥ 


मार्गे मागं वित्तदारानुदासा 

दासे दासे काश्चनच्लीत्रिवादाः 
वादे वादे वधते वेरवदि- 
वेह्ौवहौ दह्यते स्नेहतन्तुः ॥ ८४ ॥ 


कक | 


५५] ०,((त९। &न्यखीन्‌। ० ६।स 


€ ५{यनस्‌(११।ह६ ० ५५२ । 
वप्रे १६१६ ॐ ये वेरजन 
भणे जानम म्रेभते। ततु सन ॥८४६॥ 


यो यो यद्यस्प्राथेयेतान्धभक्त- 
स्तस्यास्ते तत्सश्चयो नैव चात्र । 
भक्ता भक्ति कामिनः काममेव 
ञ्ध्वा सौख्यं दुःखेवानुयान्ति ॥ ८५ ॥ 


धध्ं मधनो इ % ण्टे % भगे 

भणे १७१ १७ २४। ^ मये) 
€से भ(धत नभशतो मने ४।५ ४।) 

द सो ०५५ भसन] ६६०५२।ग ॥८॥ 


भक्तिद्टदयम्‌ ७३ 


मा गा? बन्धा दत्तमेकं विहायर 
दन्यत्रात्मन्‌ सो ख्यलेदोऽपि ना ते। 
त्यक्त्वा सोता ध्यायते कि मृगाम्बु३ 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥८६॥ 
८५९ दस ०(* न न्म सधु त २ 
नड सो, १ पन ४ रे । 
८ नीर ४ ६।ञत। र्मी ३त 
 स्भरी 8 "(तश्वास इ यिप हस ॥८६॥ 
हित्वा त्वच्छ मानसं कं यथाऽसौ 
गच्छेत्काकः पल्वलं“ पापराक्तिः । 
मूर्खोऽप्येवं स्वात्मसौ ख्यं विहाय 
धावेदीनो वित्तदारादिगतेँ ।॥८७। 
८५० ४।०।३ २५७ स्मे +! १।(२ 
०६ (९५ भू पीस प पयरी । 
८५९ २५ (१य ०२ ५२ ग ण्म २५। 
५३ ऽम्‌ खघ (६ तलु इ! ॥८७॥ 
विद्यादपै वित्त विहाय 
ग्रहयो भूत्वा सत्पदाञ्जे प्रयाहि । 
पापान्युक्त्वाऽऽशीः प्रसाद ह्यवाप्य 
त पतस्वान्तदत्तनाम स्मरत्मन्‌ ॥८८॥ 
१. जा नीं २. छोड फे. ३. मृंगज्ञल. ४. मानस 
सरोवर का जल. ५. छोटा एब गंदा जलर्‌य, &. नशन. 


७४ रहृदये- 
५० विविधानि गन १1४ 
गध सत्पटहे मधुः यञ नञ । 
४ ५।५ २१ $री ५.५१ सेम 
र्ध तत] (नतत अर्‌ ६स।अ५ ॥<८॥ 
वेद। मृका नेति नेति ज्ुवन्ति 
देवाः सवं दत्तमेाबिशन्ति । 
लेषो भग्नः का कथा तरादज्ानां 
शराते शवसे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥८९।। 
थय्‌। भू पद। षदे > >(त 
धरे ततपटे ६4 २१ ॐ भत । 
१५] शेष २।४यौ $8& ¡¦ तरी १५ 
२२५२ 8 (१५२४ ३ (यस ६प ॥८<) 
दत्तस्त्वेको मङ्गलं मङ्गलानां 
दत्तस्त्वेकः सुन्दरः खुन्दराणाम्‌ । 
दत्तस्त्वेकः कामदः कामदानां 
श्रासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ९० ॥ 
रे हरा >भत्यने, मेरे न्यु 
भते से % छे सेञ यीन्ध्यषमयु । 
म ६।त। मीः से सभे रघ 3४ 
रेभरी 8 ५(१५।२ इ (त ६ ॥८०॥ 
आदौ दत्तो मध्य एवापि दत्तो 
दत्तो यन्ते सर्वदा दत्त एव । 


भक्तिटटदयम्‌ 
अन्यत्सवं नश्वरं विद्धि रोके 
श्वासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ९१ ॥ 
२६५ २५६५; ६ भध्येय रत 
डर्‌ २१५६ २५६ हप ६स॑,। 
भ्रु स (१५ म्न्य ७। ^।२५५त 
२५२] ६ ५(१५५।२ ड (स ६८ ॥<१९॥ 
२विद्याघ्राद्या दत्तमेव स्तुवन्ति 
गन्धवा दन्तमेकं गृणन्ति । 
नागाद्यस्ते दन्तमेकं नमन्ति 
शासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ ९२ ॥ 
२०११ ६-स।न्‌ ६४५ (१६।।५२।{द 
२८ हप २४ ०।*५ - > (६ । 
ममे ४ मेने * नह तत 
सरी १(९५।९ (२-प ६८ ॥<२॥ 
श्रेष्टो दत्तो दत्त एकः कनिष्टो 
रभिक्षुदैत्तः कमेकारोऽपि दत्तः । 
बालो दत्तः स्ली पुमानेष दत्तः 


सर्गो दत्तः स्वरूपस्त्वरूपः ।॥ ९३ ॥ 
नद आ धस अनिष्टेन हं 

चण्‌] लिष्च च्प भधूरे५ ल्प । 
२६! ०८] धस नर्खाय हन 

(>२।४।२ २।४।२ सैवेश्य॒ ६८ ॥€३॥ 


१. मान; जान के २. बिद्याधरादि. ३. संन्यासी, साधुः 


७ ए्हदये- 
दण्डी दत्तो दत्त एवास्त्यदण्डो 
मण्डी दत्तो श्वद्रमौरिस्तु दत्तः । 
ज्ञानी दत्तो मृरसैराजोऽपि दत्तः 
सर्गो दत्तः स्वैरूपस्त्वरूपः ॥ ९४ ॥ 
ग्रे हस, ६ >२+&दयय रस॑ 
भने हप 4 4 त५ ध) 


न दस सपनी तथा भण धप 


(न२।४।२ स।४।२ सचेय दस ॥८४) 


चण्डो दत्तः शान्तरूपोऽपि दत्तः 
पापी दत्तः पुण्यरूपोऽपि दत्तः 
चोरो दत्तो दनश्रुरोऽपि दत्तः 
सर्वो दत्तः सर्वरूपस्त्वरूपः ॥ ९५ ॥। 
१५] हतस अधा सने शन्त दहत 
तथ\ भुखयशान्‌] भच पपौ दस | 


१९! यप्र मसे न्तन द्य हत्त 
(न२।४।२ २।४।२ भपय सत ॥<॥ 


तेमी दत्तो रोगम॒क्तोऽपि दत्तो 
भोगी दत्तो भोगमुक्तो ऽपि दत्तः । 
त्यागी दत्तः संग्रही दत्त ए 





सर्वो दत्तः स्वैरूपस्त्वरूपः ।॥ ९६ ॥ 


१. जटाधारी. 





भक्तिटदयम 


सरे ६८ रग भ्रेगीय्‌ दत्‌ 
५] हस से मसेजीय रस । 
न्‌ सअ दस त्याजीय दत 
(२।४।२ २।।४।२ २३९५ दत ॥€ €॥ 
रागी दत्तो रागमृक्तोऽपि दत्तः 
सङ्गी दत्तः सङ्गमुक्तोऽपि दत्तः । 
वर्णी दत्ते बणेमुक्तोऽपि दत्त 
सर्वो दत्तः स्वैरूपस्त्वरूपः ॥ ९७ ॥ 
१५ हस २७] खर।गीय द्‌ 
गम्‌ हस, स] -२.जीय्‌ तत । 
२५७। हप १९॥ >५१७॥.५ ६ 
(१२।४।२ स\४।२ २१५ ६८ ॥<७॥ 
राजा दत्तो भिक्षमाणोऽपि दत्त 
स्वामी दत्तो दीनदासोऽपि दत्तः । 
मोनी दत्तो वाग्बदान्योऽपि दत्तः 
सर्वो दत्तः सवेरूपस्त्वरूपः ॥ ९८ ॥ 
रे ६२ २०५ (३०५,२ी५ द्‌ 
१५] हस, २१।अ २५।२५ ६प॑ । 
१९ € त॑ भौनी ५६-१।२५ € 
(२।४।२ स।४।२ २३९५ दस ॥€८॥ 


उत्तिष्ठात्मन्‌ मोहनिद्रां जहीहि 
दत्त देवं स्वात्मघ्रयं स्तवीहि । 


\9.9 


७८ गङ्द्टदये- 
५ न 1 वर्धा ^~ 
त्यक्त्वा सवं तस्य सेवां हे 
१्भिच्वा मायां मायिन शीघरमेहि ॥ ९९ ॥ 


भरे ।९(५४६। (५९ ९५१ 96 
२११ २१।८भसूय ५८६१4 धप । 


त्य) सव त्ते स4 मे ५५९ 

ट शध यश सेटीन् भय ।<८॥ 
देवो दत्तो मत्यजन्माऽपि दत्त 
रस्तियेड्दत्तः कीटकीटोऽपि दत्तः । 
३स्थाणुदेत्तो जङ्गमो दत्त एव 
सरथो दत्तः स्वेरूपस्त्वरूपः ॥ १०० ॥ 
नध ६१ न्स मेदुप्येय दप 

परे नीय भअष्खी मने ४८ दप । 
१५] २५२ ०८२ प्प दत्त 

(२।४।२ २५।४।२ संय९५ दप ॥१००॥ 
मायातीतो बद्रमायो षिमायो 
जन्मातीतो जन्मदाता त्वजन्मा | 
कतौऽकता जीवन जीवता 
स्यो दत्तः सवैरूपस्त्वरूपः ॥ १०१॥ 
रे भद्ध २।य भस] ० दत 

वने ग्न्म्‌ह।त्‌ौ) गेग््न्म्‌। ॐ दतत । 
भदे १ भरे २१९ 5१३ तत 

(२।४।२ २।४।२ अवेपय दस ॥१०१॥ 


१. मायाको छोडकर. २. पक्षी. ३. स्थावर. 


भक्तिदटदयम्‌ ७९ 


नष्टा श्वेला प्राप्यतेनो पुनः सा 
क्षीण चायुः कालसामीप्यमेव । 
कण्टे २भूषा भ्रम्यते कि बवृथाञन्ध 
श्रासे आआसे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ १०२॥ 
भये) नुते न हरीथी = २५ 
ध>े सयु न्ने न्‌ पासे सिधत । 
० ७६२०] ॐ भम्‌ सघ न्यध 
२५२ 8 ५१६५।२ ३ यिप हप ॥१०२॥ 
ज्ञान भक्तिः कर्मयोगश्च योगः 
स वऽप्येते दत्तधाम्नि प्रलीनाः । 
दत्तस्कन्धे स्श्ञाखा मिलन्ति 
मूल तस्मादत्तनाम स्मरात्मन्‌ ॥ १०३ ॥ 
०।४[ २।। सत मने ऊअभिध्ये 
भ्ण दसधा % मत्‌ २मे\६५। 
भधी रणम ग भले हस्प 
२५२ 8 २५" + तु म त ॥२१०३॥ 
मूले सिक्ते स्वन्धक्लाखाश्च तृप्ता 
३घमं स्निग्ध स्वादुजम्ब्‌ ददन्ते । 
शाखोत्पात मा प्रधनं प्रभङ्ग्धिर 
र दा. वीरि ॥ १०५५ ॥ 


१. समय. २. आभूषण. ३. गरमी की मौसम मे; 
घाम मे. ४. कटलिको मत रोध. 


८० रङ्गृदये- 
पअ २४४५२।५५ यत॑] भू ससित 
स्ने न्यु टे तापम्‌ देम्‌ सिनिर्ध | 
ध्णा ६ ५ १ उ मूठ अणे 
२ड भू (सयत यनत्‌ णे से ॥१०४॥ 
पायाद्वो दीनबन्धुः समस्तान्‌ 
देयान्मुकिति अुक्तिमेवापि स॒क्त्ये । 
स्वे सौख्यं प्राप्नुवन्तु प्रकरष्ट॑१ 
दुःखं नाल्पं निर्भयाः सन्तु स्वं ॥ १०५॥ 
४२। दीनन, ६५4 से सम२६&। 
म २ (त टे थित २४८४९ ६&। । 
€्से। सौःप्य स॑वेष्य ग्भत्यत्‌ > 
२३। इ: ॐ (प न+ २५ दुन्‌ ॥१०५॥ 


धन्यास्ते ये दत्तमेबानुयन्तिर 
धन्यास्ते ये दत्तमेकं भजन्ति 
धन्यास्ते ये दत्तमेकं स्तुवन्ति 
धन्यास्ते ये दत्तमेवाविश्चन्ति ॥ १०६॥ 
म्भरे धन्य तृ श्वय प्ट हतत ५।स 
भरे धन्य ते शे भण्टे दत ५।।स । 
२५७। धन्य ते ० स्तवे हत्त चीन 
न्‌ धन्य ते भपय न्रे हततदधीन ॥१८६॥ 


१ अव्यत, २. पास जाता है. 





 अक्तहदयम्‌ ८१ 


नेत्रे दत्तं. पदयते प्राणिमात्रे 
{खे श्रूयन्तां दत्तशच्दाः समन्तात्‌ । 
जिदहूवे भद्रे दत्तकीि स्तुवीहि 
पादौ बन्धू दत्तपादं प्रयातम्‌ ॥ १०७॥ 
२ ५।(यत> तमे नेन ह॑ 
खये। ५4 १५ श्रीह ्स्द । 
५६ ६-२४।(त % २५ भेन (१८९ 
०्ण्मे ५धु इ ५/६ शरीमत्पटे मे ॥१०७॥ 
मृढो रङ्गो रङ्गमायाबिबद्धो 
रङ्गातीत दत्तमेव प्रवरः । 
रङ्गे रागद्वेषयोकप्रपूरण 
छित्वा रङ्ग दत्तरङ्गे विलीनः ॥ १०८ ॥ 
५३। म २५। २५-।। (३५. 
थत २.२(नभु४त श्रहपसेत्‌ । 
भये। २।गदे१।( पूरेः % २३ 
८५९ ९० से तीन श्रीद्चर मे ॥१०८॥ 


इति श्रद्‌ ्तपाद्‌रविद्मििन्दब्रह्मचारिपाण्ड्रङ्ग ( रङ्ग अवधूत ) 


महाराजविरचितं द त्तनामस्मरणस्तोत्र सम्पूर्णम्‌ । 


| 1 पनया यतीन 6; 


१. कर्ण; कान 


८२ ए हृदये- 
१३ मन्त्रगर्भं दक्तत्रेषस्तोत्रम्‌ । 
दत्‌ तेष्टो दि व्यजन्माजो१दि ष्टकरद्‌ अत्रिजो बुधः। 


त। पसो गे धलिपनाङो गभीरो ब नवासभाक्‌।।१॥ 
त्रे तादियुगङृद्‌ बल्यो बर्षोर धृतहन्मलः । 
यतीन्द्र र मणीयाभो रा जीवाक्षस तथागतः ॥२)) 
ह तरिर मु दितास्यो दि ग्वसाटयक्‌ चि त्यरूपवान्‌ । 


रेवावगाहनो नेता शँ जनस्‌ तस्कराधिषः ॥३॥ 
कृष णातीरविहारो बाहषटूको बल्लवो नरेट्‌ 
“णडागारप्रियो लक्ष्यो राजराजश्च श्रीधरः ॥४॥ 
उन्‌ मत्तः पिकवाग्धीश्चःश्रीरङ्गो गुद्यकाचितः । 
मत्‌ तानन्दप्रदः शान्तः पाखण्डरिपुराड्‌ रुचिः ॥५॥ 
तारकाजित- चन्द्रार्क दमशिक्षस्त॒ देशिकः । 

नं दानन्दसमो ज्ञानी वल्‌लकीनाद्राड्‌ वरः ॥६॥ 
द यान्धिर्‌ ६नग्निकाश्िष्टोरु च्वाषी °्दत्‌तसागरः । 
दा नवारिस्त॒ साध्वीडयो <भगुरुप््‌ तपसांनिधिः ॥७॥। 


१. भाग्यकर्तां २, (1) गौरांग 7) विजयी ३. कमल समान नेत्र 
बाले सर्वश्रेष्ठ ^. स्नानागार §. (1) नन सनी (1) वासना 
रहित स्थिति ७. (1) दी है चतु्विध भुक्ति जिसने ( सागर=चार ) 
(71) दिया है (उपमन्यु को दूधका) सागर जिसने. 

८ (1) भ = भ्रमर (1) चौवीस 


अक्तिटदयम ८३ 
यच्वे्लो गतसरम्भो १ दि नच्रच्छतभासुरः 
कर माध्यक्षो रसेशश्च रगं जावासी गुणाकरः ॥८॥ 
द ्यात्सुख सदानन्दो बहुरूपो ज नादेनः । 
कामस्पे वशीदाता राद्धेश्लो शङ्क सस्तुतः॥९॥ 


इति श्रीद पादारविन्द मिखिन्दब्रह्मचारिषाण्डुरङ्ग (रङ्ग अबधूत) 
महाराज विरचित मन्त्रगभ ` द्तात्रेयस्तोत्र सम्बूणम । 


१ आवेश २. दचोपडीमें निवास करनेवाङे 





१३. > ६स।।जे रेतेन 


५५० २1 ५न१२, (देन्यन्छनम्‌ा, ९८, भाज्यने। इता, 
[ने >, ५४५ ९।&} ), त५२१।, दग, ५६५५ 
"०६५91, गीर, मननायी, >त। १अद युग न। $ता, 
भनया ( जयम्‌ा मण स्पार), भोर (भयन१। 
(३०य्‌ ), &६न। ५५>े ५०५।ब्‌] ६५।२) ५(तप्र४, २५५९॥ य, 
८५५, ४० खम५न तनन।ण\, ( एन २६४ ) 
मि४, २ (१९९५ )> २२१२, भयम २५५१५५५; 
(६१।।२\ ३ ५२५१५) (२५ ४२१ ये\०५ ३५११५, 
२५।२१; २०। ४२५।२, गगः ४, (सब ने ) ९५ ०८१।२) 
१२४२ ( ये।२ )\ २१५}, ‰५७्‌। "841 ४५।२ (१७।२ 
४२५।२, ७ &।५५।५\, २(५&, भयु५्य्‌\।! १०५२, 


८४ ग्धहदये- 


२५१०१२५१ २५०, € इय्‌ (१२१५२२५१ न); २।१५ २६१} 
५७ २०५, ॐ ( ९ ग, ; शे! )> धपु ४२५।२, 
उभ, ३५२६1 रेन १९101, ९! ४५२, 
श्रीरः०९१३५, यु >े। ( भध )थ/ १०५२९) §नभ 
२1" सै\१५न।२, शत्‌, पष्णय भदैसेनो २० 
( २।२४ ), तेमे३५, ( णन ) 99२ १२३ २ सभन; 
१ ९६।२, ६५ ( ६२५, ६1 )र\ ।४५ समर, 
यय्‌, गाह भने शने सभ २२, २\गी., 
०२ धभ निचय, आर", ६य।म॥ २।२२) य ५१९४) 
( २५५५\ ५५२।२(ड३५ (थति )> २२३, (२५त।७।री, 
२५०५ य(त २५५१२ ( अय 6पभैन्यु>े ६५ 
०२ देन।२ ), ६५३५५ २१५१, २०५०८१५२) ५२ ५ | 
ये।जय, अभरन (त१य। ये\(१५स) यु ४२१२) त५>\ , 
०५७२, यर्ते, ६४२, अव२२(३त) स४३। सय %१। 
५६(त५।न1, अम २५४५ & ( ४10 ) २९५२ ( ५५५]. 
५(त ), २"५९{ १।२९ ४२५२, युयु, ९२ ६ | 
२।५-६२१३५, २२४ ३१, ५।२य्‌ ४२५१२, २०१९१ ने १२ 
४२५।२, ६५> ५२, ।। ( यभ<७।२ ) ५(त, भने (२१. 
&।२। स्तुति ४२ये (२ शेभवान हपतरेम सनम) 
य०५ ५१. (१-<) 


भक्तिटदयम्‌ ८४ 
१४. ६स॑न्‌\५+२ णोत 


( १००६ ) 


 [ हना मस्द्तनम्‌। = भव्ये १.५ १जव्‌न। 
सतय सॐ युथ सपे सछणाप्मेदु 8 भने प 
२ ४।।५३पे घस £ सभ २६५६ २.१२ | ४५य्‌ ७. 
७. म स ०५५। ५ 8€६॥ १३।४५; युं 8 तम 
नतिगभो-५२४।२०{६त छ. तेथी प्रये => सप 
२२४।२२१\ ९।न्‌ जरडित३प २३६\ 8. >५।थी २ णच्शः 
०।।५।५२ ४२३ ३, त नीये ८०५ य्य :- 

‰६-स ६, ९५२।५२५ ६स॑ ख८8 इ प॑ 
९।२६१। २५९१५ स स!२ स।७२न्‌ा = ७1, गाने 
नभर्४।२ इ, परत महु भद्युद्रूणतपने अये 
०१२११ ‡वण १यक। (ब े१९२५ २५।३६॥ २०६२५ 
० भथ $थ 8. | 


१४ दत्तनामसङ्ीतेनम्‌ । 


( १००८ ) 
श्रीदत्त दत्त भवसागरपोत' दत्त 
श्रीदत्त दत्त सुरकिन्मरगीत दत्त | 
श्रीदत्त दत्त जनसंस्तुत दत्त दत्त 


_ श्रीदत्त दत्त दितवाजूछितर दत्त दत्त ॥१॥ 
१. नौका २. इच्छाओंका नादा किया है जिसने ४.४ 


८६ रङ्गहदये- 


स"२।२ स।भरनी नोभा, 
दे। > (.-न२।५] ( स्ति } ४२।ये€› 
813! &।२। ५५ स। ४२।५), 


४६७।२।>। = ४२।२ १ 
श्रीदत्त दत्त कलितारक्‌ दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त अयहारकः दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त सुखकारक दत्त दत्त 


श्रीदत्त दत्त मुनिदारक१ दत्त दत्त ॥२॥। 
४ (तेयु त।र२न।र्‌,  म५९२१५।२) 


४५ ४२५२, २ ©+ ०५“ = 
श्रीदत्त दत्त सुरनायक दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त॒ श्रुतिगायकः दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त गतिदायक दत्त दत्त 


श्रीदत्त दत्तः अकसायकर दत्त दत्त ।।६।। 
६१११ नय) 
३६१ २४) 
ग(त६।य४, 
इः पने (५1३ ) ५५७ (> ६:०५ &२ ४२५।२) 3 
श्रीदत्त दत्त जननातिगः दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त भवणातिग दत्त तत्त । 


१. मुनिबाल २. दुःखकेा दूर करनेवाला ) बाण 
३. अतिग न्से परे 


भकिटदयम्‌ ८७ 


श्रीदत्त दत्त कवनातिग दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त  पवनातिग दत्त दत्त ॥४॥। 

०८२ ( भ॑रथु थी ५२, ५१७ ५२, 

४१ ( ४।०य्‌ )थ २, 

१५न्‌थी थु भजनम्‌ नर्‌ 1 
श्रोदत्त दत्त निगमागमसार 8 
श्रोदत दत भवसागरतार दत्त । 
श्रीदत्त दत्त॒ हतभूतलभार दत्त 


श्रीदत्त दत्त मुखनिमितमार' दत्त ॥*५॥ 
(भ (६) भने जभ्‌ (२।२) 4, २१२३५ 
२ २।२३५ २।०५२१५ त।२४, 
६१५ १1२ &२५।२, 


यभन] श'स'थी $ महनन्‌ २तन२्‌. ५ 
श्रीदत्त दत्त भयमोचितलेश्चर दत्त 
श्रीदत्त दत्त हतदेत्यकुलेश्च दत्त । 
श्रीदत्त दत्त धतनालसुवेष दत्त 
श्रोदत्त दत्त बरपिङ्गटकेश्च दत्त ॥६॥ 


४०६ १५) गत ४२५।३, 

दय णन्‌ रे शसने कैदुन्‌र्‌, 

५५।५४न्‌। अ ६२ ११५ ५।२७्‌ ४२१८२, 

२६२ न्‌ ५९६ १।५१्‌ान. € 


१. कामदेव २. इन्द्र 





१. 


.८८ ` शद्ग्टदये- 
श्रीदत्त दत्त सुङचाचित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त मलवर्जित दत्त दत्त | 
श्रीदत्त दत्त सुगुणाज्निंत दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त कलगर्जित दन्त दत्त ॥७। 
५९२२ !लीस। १३ १०५०५, 
५ ( भन्‌ २ नरेयु ) (१५।न), 
स६२ये) भेण१।त, ट १ 
भधुर२ ५।८५।५। | ¦ 4५ ४: 
श्रीदत्त दत्त रद्बदर्धघनेश्च दत्त 
श्रीदत्त दत्त भुवनेश बनेश्च दत्त 
श्रीदत्त दत्त जयिमुण्डिगणेक् दत्त 
श्रीदत्त दक्ष अवधृतजनेश दत्त ॥८॥ 


(४२।२२१) ६।५।न्‌गथ्‌] ०५26।त >४ १।६५३५, 
य१ने(न। ६२ मन्‌ भनन्‌। धश (थम्‌ लन्‌] ६), 
९।१।५] भन्‌ भुंडननान। (स।६ च -य।सीमेत)न। 


सभू७। ४२ 

२५१६५ ०८न।न। ४२. | ८ 
श्रीदत्त दत्त कमलायतनेत्र दत्त 
श्रीदत्त दत्त श्रुतिगेयचरि्र दत्त । 





मधुर आवाजबाले २. दावानल्ते दग्ध को बादृखरूप 





भक्तिटटदयम्‌ ८९ 


श्रीदत्त दत्त सुरनाथसुमित्र दत्त 
श्रीदत्त दत्त वबहुवेषविचित्र दत्त॒ ॥९॥ 


५५५॥ समान (५१२॥५। ५८1, 
६६।२॥ २ याज्य २५८५, 
५६ २(=५, ०६। ०्ह। वपथ शलता. € 
श्रीदत्त दत्त ्करवीरसुभिक्ष दत्त 
श्रीदत्त दत्त दमनादिसुरिक्ष दत्त । 
श्रीदत्त दत्त रद्दशुद्धिसुदीक्ष दत्त 
श्रीदत्त दत्त ३नयकोविद्‌ दक्ष॒ दत्त ॥१०॥ 
५।९९।५२१्‌ स६{भष्ष्‌। ॥०न॥२, 
६५ (घ्या, हन्‌) नगरेन। सम्य मे मापनार, 
भ त४रयनी, शनी सम्यप्र ६&॥ दन, 
(र(न न, २6२. १० 
श्रीदत्त दत्त वनवीथिविहार दत्त 
श्रीदत्त दत्त धृतमौक्तिकहार दत्त । 
श्रीदत्त दत्त कलिकल्मषतार दत्त 
श्रोदत्त दत्त मलिनोद्धरतनारः दत्त ॥११॥ 
०६न्‌ ॐ । ५२ (१९२ अस्नर, 
भवन्‌ ७५२ ५।य२य्‌ ४२०२ 


१. कोल्हापुर. २. गहरा तालाब (अंतःकरण का निर्देशक है) 
३. नीतिनिपुण ४. जनसमूहः. 


९० रङ्गहदये- 


४(६५५८न्‌। (५४ वाद्नार, 
२५य०य्‌/ न। > मथी §&।२ अस्ना. १९ 
श्रीदत्त दत्त सुरपूजित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त पिककूजित दत्त दत्त | 
श्रीदत्त दत्त अलिगुञ्चित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त रजरञ्जित दत्त दत्त ॥१२॥ 
१५ १२ ७५२१६, उपयत्‌ ०२१। भैप्रुर्‌ ॐ ३५८ 
२ ०त्‌, मद्युर्‌ २ ०८१1८ 
४८४ भसन थत॥ (२१थन्‌। धर८थौ ।२०२६।). १२ 
श्रीदत्त दत्त मुनिनन्दन दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त अधरन्धन१ दत्त दत्त | 
श्रीदत्त दत्त धृतचन्दन दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त सुरमण्डन दत्त दत्त ॥१३।। 
२ (निर २५६ २५।५१।२ 
( २५ (नरि) यलनिन्‌। युन), 
५।य्‌ने। न! अरन्‌र, 
यहम्‌ धारथु उरर्‌, हेवे(ना आामूचयु ३५. १३ 
श्रीदत्त दत्त ददनग्रिय दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त हतविक्रिय दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त स्वयमक्रिय दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त २ दितिजाग्रिय दत्त दत्त ।१४।। 
१. पापनाशक २. राक्षसो को अग्रिय 





भक्तिट्टदयम्‌ ९१ 
हान (-२५।१५।५॥ ) श। णीन, 
(५(३य। (५।५ १गरे) मे ९२०२, | 
१्ते सय रट्नार, राक्षसम यय. १.४ 
श्रीदत्त दत्त जनकामित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त वचसाऽमित दत्त दत्त | 
श्रीदत्त दत्त १्दनुजाजित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त २मणिनोञ्ज्ित दत्त दत्त ॥१५॥। 
।४। &।२ ६५त्‌, | 
१।७॥ कंठे > न २।य्‌ तेन्‌।, 
देसी खन्य्‌, मदति मायुसेतथी व्यन्नयेद्‌, १५ 
श्रीदत्त दत्त करुणाकर दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त सुजटाधर दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त प्रियनिञ्चर दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त ककुबम्बररे दत्त दत्त ॥१६॥ 
४२०्‌। (६२) " © २, 
२२।(९५ ०८०५१ ५।२९्‌ ४२५२, 
२२९ २। भगी, 
(६९५८ १२ २५५५! (६२५३१ ५२ ६।२९्‌ ४२०५२ 
(६०५१२). १६ 
श्रीदत्त दत्त वरखग्धर दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त गतमत्सर दत्त दत्त | 
१. दस्यो से अजेय २. मलिन मनुष्यो से त्याग किये जानेवाले 


९२ रङ्ददये- 


श्रीदत्त दत्त वृतकन्दर दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त विदुषां वर दत्त दत्त ॥१७॥ 
सेद्‌ > ध्रु अरनार्‌, मतसर (विनाम; 
युश्मे सद ५२२, (६।।१ ५६. १७ 
श्रीदत्त दत्त नतितुष्ट गणेश दत्त 
श्रीदत्त दत्त कृतितुष्ट धने दत्त । 
श्रीदत्त दत्त धृतिजुष्ट रणेश्च दत्त 
श्रीदत्त दत्त भुवि गुप्त वनेश दत्त ॥१८॥ 
ग१२३५२अ्‌/ २0५ ने १गस९।३१, 
२८४२ थी २0०८ भने डभ२३५, 
धार १३ २५।२६॥ भम स्थ (यु. २५५। 
न॑ ६) ६२।, 
५९५ §५२ २*५(३१) ६२२ २५ ५ (२५४५५ 
०५) न ६३।. १८ 
श्रीदत्त दत्त  वरवर्णित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त कविकीर्तित दत्त दत्त | 
श्रीदत्त दत्त प्रियनर्तित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त भयवर्जित दत्त दत्त ॥१९॥ 
श्र &।२। १९ ५।२<॥, 
४(१२/ १३ ५२।(२त, 
नतंनना प्रेमी, सय (ननन. १८ 


 भक्तिटदयम ९३ 


श्रीदत्त दत्त व्रजभूषण दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त दितदूषण दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त कृतमूषण१ दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त अरिष्रूदन दत्त दत्त ||२०॥ 
०८० ५७३५, 
६१७ुन्‌ ६२ ५२२, 
( सान (विदन २५२ मा ण्युनी ) यादी ३२५२, 
२।८२॥न २२. २० 
श्रीदत्त दत्त सुरपोषण दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त अवशोषण दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त बरघोषण दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त म॒नितोषण दत्त दत्त ॥२२॥ 
६व।न पतनार्‌, धने शना, 
२५६२ घ।५०॥। ४२२, २लि२।न २ त।५ २।५।२. २१ 
श्रीदत्त दत्त घनकान्तिसुरम्य दत्त 
श्रीदत्त दत्त वरदेशिकगम्य दत्त । 
श्रीदत्त दत्त समकन्दरहम्यर दत्त 
श्रीदत्त दत्त सुखुभाऽपि अगम्य दत्त ॥२२॥ 


१. ‹ भक्तो के हृदयकी या मक्खन की) चोरी करनेबाछि 
२. गुफा एवं महल को समान मानने वाले 


९४ रङ्गदटदये- 


२५ २५ ॐ(तथ सरभ्य (सतयत रमथीय्‌) 
र २५य।यथ] समन्य तेन्‌।, 
२।। भन भडतन्‌ समान्‌ माननार, 
२५९ ६४०॥ २१२। गय २२ 
श्रीदत्त दत्त चलचित्तयिदूर दत्त 
श्रीदत्त दत्त मृतचित्तजपूर' दत्त । 
श्रीदत्त दत्त रणकर्वशश्चुर दत्त 
श्रीदत्त दत्त शमवन्नविदृरः दत्त ॥२३॥ 
२२८1 (२८११।८५।१५ स्ति &२, 
ण्ट्नी आमनासनासेनः भूर शमी (मः) गया 8 त, 
२२।ग भय ४२ न्‌ २रवीर्‌ २५५५। २९ 
०६५२ २५६।१५।२५ २।२ब२, 
२ (६ (ह ५ ) ५५1९४ &२ "(६ तना. २३ 
श्रीदत्त दत्त गुरुदेव शरण्य दत्त 
श्रीदत्त दत्त गुरुदेव वरेण्य दत्त । 
श्रीदत्त दत्त गुस्देव वदान्य दत्त 
श्रीदत्त दत्त गुरुदेव सुधन्य दत्त ॥२५४॥ 
२।२९ ६५५ २1० २रद१, 
उ-समे।-प५्‌ २२६५, 
६204 (6६५२ म।८। मनना ) युर्टेन्‌, 
धन्यतम युरुद१. २४ 
१. जिसकी कामवासना के पूर मृत हो गये है २. दूर नदीं एसे ` 


* \।१।५२म। मथ. : सुखभोऽपि (4९) १ २५८५५ गय (२२८ 
भ५५५न २९५ धय। समन्वय त१।, 


२९५ 


भक्ति दयम्‌ 
श्रीदत्त दत्त मुषखकञ्जनिताञ्ज१ दत्त 
श्रीदत्त दत्त सुरवन्धयपदान्जञ दत्त । 
श्रीदत्त दत्त श॒रणागतभोज दत्त 
श्रीदत्त दत्त नतवाज्कितदाञज दत्त ॥२५॥ 
२५५३१ ४२८ अमलान्‌ तेनार, 
६२।न १६ ५२१॥ याज्य यरयु४मनन, 
२२य्‌ २५५१६ से! समन (हान्‌ साषनार्‌ ), 
९२स २५वान्‌ ६य्छत्‌ देनार्‌ भत्‌ सनम, २५ 
श्रीदत्त दत्त क्रणमोचन दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त उघुभोजन दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त कलक्रूजन दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त हितपूजन दत्त दत्त ॥२६॥। 


नयुमथा छालननार, 
सेध सषन्लन अस्ना, 
२५२१५०८ मधुर ०८ भरन, 
(श्ये १९८ 8.4 दीघ 8 ते) मथना (-पृन्छनना 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


यर्दा ) २५५१। (इतर छ पृथ्चन॑ श्लु, २६ 
मनसा स्मरत दत्त दत्त 
वचसाचित दत्त दत्त । 
शिरसा नत दत्त दत्त 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


वपुषाऽऽदतर दत्त दत्त ॥२७।। 
१. कमर २. शरीरसे दिया है आदर जिसको 


९६ 


रङ्गह्टदये - 


भन॑थ। रम॑रणु ४२२ल, = कायर्‌] पून्बसेला, 
>त्‌४्‌] १ दन्‌ ४२।२६॥, 


२।२।२४॥ २५६२ २१२६, २७५ 
श्रीदत्त दत्त जनिजारण दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त मृतिमारण दत्त दत्त | 
श्रीदत्त दत्त भववारण दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त भयदारण दत्त दत्त ॥२८॥। 


ग्ल मन्‌ ऋ०्पुरत्‌ अरनयर्‌ (थना क्चनमन्‌। न्वर्‌ण्‌ ). 
मर्णन भारनार्‌ = (यथना भत्युना भरण), 
२ सरन २८४१२ ( भयन्‌ २२५२ रयु.) 


संयन्‌ अनार. 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


 सुरसिन्ध्वभिषिक्त दत्त 


विदुषामतिसक्त दत्त | 


परिवजिततिक्त दत्त 
परिपासितभक्त दत्त ॥२९॥ 


२८०॥५अ्‌] ( (निनय) स्नान ५९२, 
(१नेएम स्त्यात्‌ स्थासिश्त, 
५<१।९ 81 ६०।२, स्तु ५९५५ ५२।२. २ 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


मुनिवन्दितपाद दत्त 
वरवशचनिनाद दत्त । 


 भक्तटटदयम ९७ 
श्रीदत्त दत्त परिवारितवाद दत्त 
श्रीदत्त दत्त बहुमानितसाद१ दत्त ॥३०॥ 
२(२। १.६२ २२९५८५1, 
०"यआन्‌ा आर" मन्लवेया , 
५६६ ( ५! २५ )थी र रस्नार्‌ (२५५५ ) 
मै.(त४ यन्या अरनारमेथी १[५५२॥, 
५२९ ( २५५५। २।.&त॥ )ने ० भमन्‌ पपनार्‌. ३० 
श्रीदत्त दत्त शरणागतमित्र दत्त 
श्रीदत्त दत्त बहुश्चोभितचित्र दत्त । 
श्रीदत्त दत्त परिवजितपत्रर दत 
श्रीदत्त दत्त अतिसुन्दरवक्त्र दत्त ॥३१॥ 
१।२स २५१८ (मन, 
(२>(१(२> (५१) ) (तरनत, 
२।२ २ २।य०।२ (१५५, २५४५॥ १।९ (५१०।न। 
२५५५॥ "५1६ भप्नीय >(त४/ निनाना २५५५५ १4६. 
५२ ५।२९ नल असनर्‌ (वहन (६०५५२ ) २५५५ 
५५७२ "यु व्याग उरनारःन# 


२(१ २ ६२ २५1८1. ३१ 
श्रीदत्त दत्त ३बहुशिक्षितमात्र + दत्त 
श्रीदत्त दत्त अतिपेरवगात्र दच्च | 





१. कृडता; खुद्धा २. बहन, काणगार, पादुका, पत्र \ वख) 
३. शब्दो में अस्यत पारंगत 

# ग्न्भलयु ७नन्‌। पयु ग अ छ. (पत्र १1 मलत छत्र) 

+ ५ ९ क्षित ५५५1८11. (मातच्र > ५६६ रान्न) 


९८ गक्गद्दये- 


श्रीदत्त दत्त धृतरम्यकषात्र दत्त 
श्रीदत्त दत्त बहुमानितश्षान्च दत्त ॥२३२॥। 
२।०६।२ २८य्‌ त (२ गत, 
२५८ त स २१२ जनन, 
२५६२ ४२ <५1 ५।२९ ५२१२, 
२५८ ०१९ भन सपनार. ३२ 
श्रीदत्त दत्त वरमण्डन दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त परखण्डन दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त दितबन्धन दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त बहुगञ्जनर दत्त दत्त ।२३२।। 
श्र ५ २५५५२१८1), 
परमतेन <न अरन॑र्‌) 
०१.६न्‌ने त।ञन्‌र, 
धथु> तनर्‌. ` 33 
श्रीदत्त दत्त भवभञ्जन दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त मनसोऽञ्जन दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त सुररञ्जन दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त परमञ्जन३े दत्त दत्त ॥२३४॥ 
९।५न (९१८ ) शाजनर्‌, 
भन्‌ (भनर्‌पी =) ना सन्न्‌, 
 ३१।न न ६ २५५५२, 
ण्वन्मसेपने ¢ ४२२. 3४ 
ह्‌. ज्यावर र जितनैबारे ३. अन्यकतो शद्ध ङ्लनेवठे 


मक्तिटदयम्‌ ९९ 


श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ परमेश दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ हतमेष दत्त । 
श्रीदत्त दत्त भगवन्नजलेश्च १ दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ खजलेश्च दत्त ।(३५॥ 
अ-स ४९५२ २५ ७ ५५ , 
५९५५२ (३५) वेन एयर ७ स॑गनन्‌ › 
२२। २५।२॥ २५ ७ ५५ , (अजल = अजर) 
२।४।२। २५> "4७0 सनम. मेना § सजनम . ३५ 
श्रीदत्त दत्त भगवन्नतिरम्य टर्न 
श्रीदत्त दत्त भगवन्नतिधन्य दत्त । 
श्रीदत्त दत्त भगवन्नतिगण्य दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवनतिजन्यर दत ।॥३६॥। 
(तेरम्य्‌ २५५ ङ भग्नन्‌ , 
(त्‌ धय ५ इ म०५५न , 
(त्‌ २।७।५। २५ & शगनन्‌ ; 
च्छ्य (त) च सनाय ७ सगनन्‌ . ३६ 
श्रीदत्त दत्त भग्बन्‌ प्रियदीन दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ प्रियहीन दत्त । 
श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ धृतमीनर३े दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवन्नजलीन दत्त ॥३७॥ 


१. अजल =अजर~देब २. पितासे बिया ३ . मह्स्यावतार ४ ब्रह्ममंलीन 





१०० रङ्गहृदये- 


ती ` 


रिय 8 दीन्‌ श्वन्‌ स्न २५ ३ जममवन्‌ , 
(भय 8 दीन श्न नटते मेना इ जमनन्‌ | 
मतरे (मनतार्‌) धारयु उस्र इ सगचन्‌ , 
२५८ (५६) > (२६।) दीन २७०२ इ ७१५न्‌ , 3७ 


श्रीदत्त दत्त अभगर्वखिगुणे्च दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ विगुणे दत्त । 
श्रीदत्त दत्त भगवन्तृगणेश दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ खगणेश्च दत्त ॥३८॥ 
९५५९२१३५ न तयु युयना। २५।अ्‌], 
९१८२१३१५ सने २८९५ २(द६० २१।य), 
९०।५९२१३१५ न्‌ नमन २१।म्‌], 
९५१८२१३५ ने २५२६४ २।य्‌न्‌ ६३५ 3८ 


श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ मुनिसिह दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवन्नरसिंह दत्त | 


श्रीदत्त दत्त भगवन्नतिसिह दत्त 

श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ गतिसिह दत्त ॥३९॥ 
(नसभा (३९ ०2१ ३ नसगनन्‌ , 
१२२७१०२ भथन। न॑िभ। (३७ ०?५। ३ सगनन्‌ 
इ असता ५९ पध १२४] ३ सभवन , 
२५७ शष (१०५८ इ भगनन्‌ . उ< 


१०२ 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


मगवन्नतदूत? 


भगवन्नतिभूत२ 


२५४ २५१३५ सेना ङ नगनन्‌ , 
(त (५५ २५ इ सगनन्‌ , 


शङ्ग्टदये- 


दत्त 
दत्त ४२।।॥ 


सभ ०।।६।बात॥ ( भश्चसात। ) २५ इ लमनन्‌ , 
५२५२१} (८ भत्‌। २१४५्‌/ २५९ २ 
२२९ २५ ७ अगनन्‌ . 


श्रीदत्त दत्त 


श्रीदत्त दत्त 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


अवधृतसुमित्र 
अवधृतकुमित्रर 
अवधृतलमित्र 
अवधृतसुचित्र 


9 
दत्त 
दत्त | 
दत्त 
दत्त ।५३॥। 


स्वशूलेन से(भन (२४५। इ २५१, 2 मन्‌), 


७।५य। छ इमि श्ये ते (५ इ नधत, ३ 
(४श्ब्‌) न (मन, 

(४ - कं ` 
भरना (मन्‌ हस्‌ सनधरूत्‌ (स्थन्‌। इ सनधूत्‌, ड 


५६ (मन) , 


ख६र २१३५१॥५। मनश्च मथन्‌। ९य्‌गर (4, 
५४६ २५(६) 812 देनर . 


१. भक्तसे पुका 


ॐ 





र करनेवाले हे भगवन्‌ २ (1) नमस्कारसे 


प्रगट होनेवाे । 11) सर्वसे परे रहनेवाले ३. (1) ऊमिनत्र 
का त्याग करनेवाले (11) प्रथ्वीके मित्र ४. इन्द्र के मित्र 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
आदत्त दत्त 


गिरिकेतन 
दमवेतन 
असुचेतन 
अनिकेतन 


(२।२ना२ (५९त्‌) ५२ वसनार, 

॥ [ ^ प रि ` क . षे 
(नदय) दमन्‌ स शन्न पतन छते, 
५।२।न येतन्यर्‌, 


१०३ 


दत्त दत्त 

दत्त दत्त । 

दत्त दत्त 

दत्त दत्त ॥४४॥। 


६२ (१. ट 


श्रीदत्त दत्त गुणसागर दत्त दत्त 

श्रीदत्त दत्त नटनागर दत्त दत्त । 

श्रादत्त दत्त वचसां पर दत्त दत्त 

श्रीदत्त दत्त १ वियदम्बर दत्त दत्त ॥४५ । 
येन २०५२, म८१२ गगर, १९0 ५२, 
२५५४।९२।२५ १७५ ६२७ ४२०।२ (६०५१२). ४५ 

श्रीदत्त दत्त नतवत्सल दत्त दस 

श्रीदत्त दत्त गतकरहमल दत्त दत्तं । 

श्रीदत्त दत्त हतहच्छल दत्त दत्त 

श्रीदत्त दत्त शतकौशल दत्त दत्त ॥४६॥ 
९४११-२, ५।५२(९ , 


इद्यन्‌। छाने इयुनर , स ५३ यदतरध्वला. ४६ 





१, आकाशरूप वस्त्र धारण करनेवाले (दिग बर) 


१० 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


प्रियबल्टव? 


„ &= 


[जतपल्लव्‌ 


मतसद्टवर 
प्रियकरल्टवर 


दत्त दत्त 

दत्त दत्त । 

दत्त दत्त 

दत्त दत्त ।॥४७।। 


०9 अ ~ (2 क 
ग्ने गपमाणन्चि प्रिय छ ते, 
१५६६५ (३।२५५।ग) उरत्‌ धथ ` मला , 
> ~ ग किर प र प 
२५० सतन (पय) मन सनार्‌ , 


२।< ७ (सतय ने) धथ" भननार्‌ . ४७ 
श्रीदत्त दत्त भगवज्‌ शिशुक्रोड दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ विथुनीडः दत्त । 
श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ हतपीड दत्त 
श्रीदत्त दत्त भगवन्नपनीड ^ दत्त ॥४८॥ 


०८1४ श्ट्वी < उरनार्‌ उ नजनन्‌ 
(५७ (२९८०५।१(॥) नीड (भने! = (रन्‌) 
8 श्लौ सनम ङ नजनन्‌, 


५।०।९२९ रनर ७ सनन , 


ण्ट्ने अष ६२ नथ तेना इ मग्नन्‌ . ४८ 


१. गोपवाख्क २. तनिक सत्यको भी मान देने बाले 


३. तनिक को मी बहु मानने बाले ४. सव" व्यापी 


निवासस्थानबाले ५. 


अनिकेतन 


| ९ [&1 &६५म्‌ १०१ 


श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ विजने दत्त 

श्रीदत्त दत्त भगवन्‌ सुजनेश्च दत्त । 

श्रीदत्त दत्त भगवन्नृवरेश्च दत्त 

श्रीदत्त दत्त भगवज्‌ शवरेश दत्त ॥४९॥ 
०२१८२१३५. २५ (२।५।२। ४२, 
०।०।२८२१३ ५ मन २००८० ६२, 
०१.२१३५ ने भयुच्य्‌। भ्‌] ह (रथात्‌ 
२।०२।4। ५) = ५२, 
९।०।१.२१३५ सने २०५२ (।(६१। स्वी से() 1 ४२ ४€ 


श्रीदत्त दत्त शरिघयेसुनेत्र दत्त 

श्रीदत्त दत्त अनिलेशसुपत्र! दत्त । 
श्रीदत्त दत्त शरदमभ्बुजवकत्र दत्त 

श्रीदत्त दत्त सहनातिसु शख दत्त ॥५०॥ 


य‰ \ २२३५] ६२ २>।१।५, 

१।द३ ५ २६२ १।७१।५।, 

२५२६-८] ५। ३२५५ २२।न (स ६२) य ५५५१।५, 

७६२॥ 6! येग शेलु इत २२ छ त. ५० 


श्रीदत्त दत्त भजतां बरदेष्ट दत्त 

श्रीदत्त दत्त भजतां दितकष्ट दत्त । 
श्रीदत्त दत्त वदतामतिस्पष्ट दत्त 

श्रीदत्त दत्त तपतामतिशिष्ट दत्त ।५१॥ 


१०६ ¦ २. &६यग्‌ 


७।०८१।२न्‌ ६०० ०२६।ग २( ५२, 
९०८१२ ४०८ 9! (२, 
{५ २१०८ ०6 ।२. (दप तप ४२१२ ५१ 


श्रीदत्त दत्त हतदानब दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त वृततानव दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त अतिमानव दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त बहुधा नव॒ दत्त दत्त ॥५२॥ 
६।५५।०१\ "1 ५२५।२. 
6६५। (५२५) ५२ ६ ४२५।२, 
>।९।१] २ (सनातम २4), 
यमे४ रीते ३। "१। (३५।१). ५२ 


श्रीदत्त दत्त वचसामतिद्धिष्ट दत्त 
श्रीदत्त दत्ते नमतां दितदिष्ट दत्त । 
श्रीदत्त दत्त - स्मरतां कृतस्विष्ट दत्त 
श्रोरत्त दत्त सुरकिन्नरशिष्ट दत्त ।५३।। 
१.९ (४६०८ (५ समन्वय तेन १।७ 1५), 
५५ ३२५।२०। इ ज्पज्यन्‌ ४।५१।२, 
रेभरणु ४२०।२९' २।र रीत ६७८ ५२१५२, 
ह३। २ (४.२, २९।९६५।२. ५३ 


श्रीदत्त दत्त अवधृत रसैश्च दत्त 
श्रीदत्त दत्त अवधृत कणेश्च दत्त । 


6 {1 &६यम्‌ 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
२१५६ ५२५३ ५ 
१५६ २५३ ५ 


॥ #। त २१ ३५ ५ 


२५५६ १२१३५ 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
-श्रीदत्त दत्त 
५५१६ २५३५ 
२५५६५२१३ ५ 
२५५६५२१३ ५ 
५६ ८२५३ ५ 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त. 
 मन्‌धूत२१३ ५ 
५५६५२१३५ 


अवधूत फलेश्च दत्त 
अवधूत धनेशं दत्त 

२५ २२९५ ६९१. 

म्‌ ४४ (५।-य)न्‌। ६४२५, 

न्‌ शणीन्‌। ४२, 

न्‌ ६५ (ध)। ६२. 
अवधूत जले दत्त 
अवधृत सथले दत्त 
अधृत महेश्च॒ दत्त 
अवधूत ग्रहेश दत्त 

सने ०क€न्‌। भ्रलयु, 

> सथ०न्‌। २१।१, 

यन ५१२१३१५, 

२५ अइ। ५६. 


अवधृत कलेश दत्त 
अवधृत खले दत्त 
अवधृत बलेश दत्त 
अवधृत हेश दत्त 


२५न ४6।१। २१। ग, 
२५१ इ १।। २५।अ, 


५४ || 


५५|| 


 ॥॥५&॥ 


। मबु तरेवहे५ २५न्‌ ०५५५।।१। > (२५२५, 
6९५२०। २२९), 


र्ठ 


भष 


१०८ १.५६ २ &ध्यभ 


५५५६२१३५ २५ ६०१। २१।ग (4५ ५२७ 
$२।२ ५१५६२।५ २५३ ५). ५६ 


श्रीदत्त दत्त अवधृत धरेश्च दत्त 

श्रीदत्त दत्त अवधृत नरेश दत्त । 
श्रीदत्त दत्त अवधृत परेश्च दन्त 

श्रीदत्त दत्त अवधृत वरेशश्च दत्त ॥५७॥ 


२५१६ ८२५१३१५ >> ५२१ ६२, 
२५१५२१३५ ५ भगुष्ये। 4 ६२, 
२५५६१२१३ ५ ग्‌ ५२५६५ २५३५, 
२५१६ २१३५ ५ 6५ ३१. ५७ 


श्रीदत्त दत्त अवधृत कवीश्च दत्त 

श्रीदत्त दत्त अवधूत गवीश्च दत्त । 
श्रीदत्त दत्त अवधृत पवीकश्च दत्त 

श्रीदत्त दत्त. अवधृत रवीश्च दत्त ॥५८॥ 


२५१६२५३५ ५ ४{५२/५। ४२, 

२५६०२१३५ २५ २।ये(१। (६४, 

५५५६२१३५ न १०४१५। ६२, (६४.६३५), 

२५१६ ८२५३ ५ २५२ स८५। ६२ ५८ 


श्रीदत्त दत्त अवधूत क्षमेश दत्त 
श्रीदत्त दत्त अवधृत दमश्च दत्त । 


(त &६५ १०८ 


श्रीदत्त दत्त अवधृत चमेश्च॒ दत्त 
श्रीदत्त दत्त अवधूत रमेज्ञ दत्त ॥५९॥ 


२५१६२१३५ २५१ & (1 २१।५}, 

२५१६ २१३५ २५ & > (६.९ ६ ५) ४५२ 
५१६२१५३५ भन्‌ य५५। ६९५ २५२५१। २५ 

((य५ २५।[६) १२ ५९१ ५२।१।२, 

नध त२१३५ सने २५।५। ६२. ५८ 


श्रीदत्त दत्त भगवन्नमरेश्च दत्त 

श्रीदत्त दत्त भगवन्ननलेन्न दत्त । 
श्रीदत्त दत्त भगवन्नवरेश दत्त 

श्रीदत्त दत्त भगवन्ननिले दत्त ॥६०॥ 


९।।१.२१३५ २५२ ६१।५। ६१, 

९५१८२१३५ न्‌ २५(७५१॥। ६१, 

९५०।५८२५१३५ २५ इ गौ ^। ६२(२५१। 

४५म।। (6४), 

९१२१२१३५ सन्‌ ५५१॥। ६२, ६० 


श्रीदत्त दत्त वसुधाधिप दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त सुरपादप दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त विबुधाधिप दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त अजपाजप दत्त दत्त ॥६१॥ 


॥ : ब ^) 


 ५थ्बान। (६५५६८ 


४€ चक्ष २१३५, 


(१७१ (<।&। >५+५५। ६१।) 1, २५५६५, 


२५०४८ ५६ ०५ ५२६९. 


श्रीदत्तदत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


भग्वन्नतिधीर 
भगवन्नतिवीर 
भगवन्नतिचीर 
धगवन्नतिनीर 


२२ &ध्यम्‌ 
६१ 
दत्त 
द॒त्त | 
दत्त 
दत्त ।६२॥ 


५{तधीर २५१! ०।१।५, ५ (तनर्‌ २१। म२।५।न्‌, 
२६८य्‌'त यी ५२।५। म२4।५। ७२।4।१, 
( ५(६। ५¡ ) \।७॥ ५२त। ५७ (६य।त। ९२१ ६२ 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


५४य। नौ "८[६अ त २।२, 


कुसुमाञ्नखितुष् 
सुद्‌ राञ्जटितुष् 
सुषलाञ्जलितुष्ट 
उद काञ्जलितुष्ट 


दत्त 

दत्त । 

दत्त 
दत्त ६३ 


२४। ५५ ।६ऽ]न. २ ०[७अ] तु ५५।२, 


२-४२ १० >'०८[६थ. त" २५१।२, 


५।९॥ न २५(&थ। सत २५।२. 


€ 


[त &६यम 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


कमनी यस्वरूप 
रमणीयस्वरूप 
कवनीयस्वरूप 
नमनी यस्वरूप 


४५. य्‌ (स६२) २१३५५।, 
२५९५२५४ ५२५१। ये(3य) २५३ ५५।५।, 
४१ ४२१। येय २५३ ५५।५, 
भन ४२५। यजय २१३५५५1, 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


४। ५0 ५।२९ ५२५।२. 
त५२ (चु" ०॥न) °> (५५ छ त, 


२।] २।*| धु२'५२ ५8). 


श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त 


१११ 
दत्त 
दत्त । 
दत्त 
दत्त ॥६४॥ 


६४ 

धूतकम्बल दत्त 

अतिसुन्दर दत्त । 

प्रियतुम्बर दत्त 

ज्ञधुरन्धर दत्त ॥६५॥ 
२५.२.५६ स-६२, 

६५ 
बलदर्पितकाल दत्त 
हतकालविकाल दत्त । 
अतिभासुरभार दत्त 
परिखिण्डितजार दत्त ।॥६६॥ 


०५५२(१०८१। ४५ 
४/५) ने [व३।०ने ।२।२ (भयात्‌ तेथी ५२), 


५१२ 
॥ # 


२.० &६२।२्‌ 


{९६ ००८२१ ४१।५१1५1॥, 


५।२।०्१०न्‌ २।५यु ५५ (उत ७२१।२. ६९ 
श्रीदत्त दत्ते द हरा चित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त विपुलाचितं दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त विमलाचित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त पमखाचित दत्त दत्त ॥६७॥ 


६७२ ((&६ग। २\{४। २५) ।* ०२, 
५५५ ग्ण पन्ने, 
५५य२।।नसे\थ (>५५१। २५२४ नर्त से। थ) १०५२8, 


५। (साथ पून्बसेद ६७ 
श्रोदत्त दत्त नवनीतमराल दत्त 
श्रीदत्त दत्त नगराजकराल दत्त । 
श्रीदत्त दत्त जरटाथितबाल दत्त 
श्रीदत्त दत्त लघुरूप विज्षाल दत्त ॥६८॥ 
५५।५य्‌ ०१। भू, पत ०५। ४३४, 
९.६ २अ।ग ७त।य्‌ ०1५४ ५), 
९६२५ ४त।य (१९।५) (थात्‌ (२६३५.) ६८ 
श्रीदत्त दत्त गुणपूजित दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त वरपूजित दत्त दत्त | 
श्रीदत्त दत्त बहु भाजक दत्त दत्त 


श्रीदत्त दत्त 


भथयोजक दत्त दत्त ॥६९॥ 


९1[ॐ इध्यम्‌ | ११३ 


२शे। १३ ५०५२6, र, १३ ०५२6, 

भूम्‌ स ४२१।२, ०१न ये(%/। ४२१॥।२. 

(२५२५१ २।*२।२१] ५ये।०८।र) ६८€ 
श्रीदत्त दत्त प्रियमादक दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त बहुशाधक दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त ऋतवबाधक दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त भवराधक दत्त दत्त ॥७०। 

भ।६४ (6।ड)(भरय, ५ १९] २।५ ४२५।२, 

>त (सतय ।)ने। मे।ध ४२।२, 

९५५ (स*२।२)न २।४।२(थात्‌ मे| &२५।५५।२.) ७० 
श्रीदत्त दत्त प्रमदावृत दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त जरटाघ्रृत दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त विबुधावृत दत्त दत्त 
श्री रत्त दत्त अबुधाब्रत दत्त दत्त ॥७१॥। 

५५६। (त३य्‌ ची २,) ५ वीः८०। येद, 

१६ २] व*2५। २े€, 

२, २।२ न +५। २6, 

>२। न २।थ नव"०५ सेत. ७१ 
श्रीदत्त दत्त दधितस्कर दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त धृतमस्कर दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त जितभास्कर दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त कृतभास्कर दत्त दत्त ॥७२॥ 


११४ | २.२ &५यभ 


8 (।५४) ये।२, (&।५५।) ६"उ ५।२७ ४२१।२, 
सय. (१८ १३) ९त५।२, 
स्थः> 68८५-9 ४२५।२. ७२ 


श्रीदत्त दत्त मधुराक्षर दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त अगमाक्षर दत्त दत्त । 
श्रीदत्त दत्त सुरसाक्षर दत्त दत्त 
श्रीदत्त दत्त अग अक्षर दत्त दत्त ॥७३॥ 
मधर ५।९॥१।५\, २५२१ न॑ मक्र (ॐ&।२, 
६१।५। २।&२, २५५ (२५अ२य्‌) २&ष २२१३५, 
५२५०। (५२१६ सम) यत भन्‌ सद्षर. ७3 
श्रीदत्त दत्त वचसा बद भद्रजिहवे 
श्रीदत्त दत्त मनसा स्मर चित्तबन्धो । 
श्रीदत्तमेव  वपुषाऽचय बन्ध साधा 
श्रीदत्तमेव शिरसा नम रङ्ग दीन ।॥७४॥ 
९] ९९ ! श्राह स २4 १।९॥२ €, 
९६ (यत्त | थ श्रहस हस २५५२, 
चहनीय्‌ २।घु } शरीरस्थ श्राहपयु' % ग्युन्‌ ३२, 
8 २.५ | हप ० भ२त४य्‌] नभमन ४२, ७४ 
नामसङ्खीतैन पुण्य भक्तिभावसमन्वितम्‌ । 
श॒क्तिं मुक्तिद लाके कि न पायात्सदा भयात्‌ ॥७५॥ 
२५। ५९२५।२४ स(४९।५्‌ भरपूर "1 मस" धर्तन 


@ &” @ @ 


९[४त &६१२ | ११५ 


३।४अ{ &(४५ म २४६ ५ ५५।३* 8. %" त स६। 
५२] २४ "€` ४२ १ (थात्‌ भश्च.) ७५ 


दत्त दत्त स्मरन्मेऽथ देहः पततु निजने । 
चरन्तु पक्षिणः सव मिष्टान्न देहज मम ।७६॥ 
हस्‌ हेष सभरत] रे [ननन देइ २५ \३।, 

पामे पप्ति ५९ प्ली (५८।-> ३&। ५।. ७६ 


काषायवासस्मजं कमलाक्षमेक' 
मालाकमण्डलुधरं रमणीयलीरम्‌ । 
गाश्चानक्रोडनपरं निगमान्तकेठि 
देवत्रयात्मकमह सतत नताऽस्मि ॥७७॥। 
४।५।य्‌ (०२६५) १२१।५।, २१०५८०1, ३२५२ ।न्‌ 
५१।५।, येम्‌।> (स्वितीय), ` ।८॥ ४५३६ > ६।२्‌ 
४२५।२, २२७२ €।4।५।, गा यष्रूतरां स्थे ॐञ। $र 
१।२, २६।५१५। ॐ(च ४२५।२ > (५३।, १्य २५ 
भश से) श देवमय दपतरेयने ई स्तत्‌ भन 
४३ ७७ 


जन्मजन्मार्मिलं पुण्य' पाप' वापि तथेव च । 
दत्त पादर्षितं तेऽस्तु नास्ति मे किंचनात्र ह ॥७८॥ 
०८> ०४"भ[त२१ मदद" ५।५ ४ भुय ने 
४४ इ।५ त ६ | त।२। २२९४५! = २{६त्‌ 
ड। ! >।३ गी" ५२५२ ४१ % नथु, ७८ 
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कायेन मनसा वापि यचत्कम शुभाशुभम्‌ । 
करेम्यत्र करिष्यामि तदस्तु त्वत्समरपितम्‌ ।(७९।। 
शरीर ॐ भन॑थ। ० ० ‰९- २१५ $भः इ. 
द्य 3३ &' ॐ भरी त सवः तन्‌ ` २।म(२त 
५।२। ! ७€ 
दत्तनामेव नामैव नामैव मम जीवनम्‌ । 
कलौ नास्त्येव नास्त्येव नास्त्येव गतिरन्यथा ।८०॥ 
हस॑चचैः न> (ग भस'धतन्‌ अया ४२३), म्‌ भने 


म ०८ मद्‌ वन्‌ छ. अणिदुभमा बीट ३/६ गति 
|, २ ग्भने न] म. ८० 


सदाचारो दुराचारा ये बे भक्न्या प्रसेवते । 
दत्तनामागतं देतत्‌ स साधुनेौचिराद्धवेत्‌ ॥८१। 
२६।य। र ॐ इर।यारी ० ॐ! ४ म(४त१५५४ २ 


४२।५।३॥ तयु २५५ ४२ 8 त ०6६ थु। २४२१ 
२।५ 8. ८१ 


ना पाप विद्यते ठाके नाम्ना चन्नैव दह्यते । 

अपि चेत्‌ सुदुराचारो! ब्रथोक्तं कि नु शा7़िणा।।८२॥ 

(५) (५ ^ भने यु ३।४ ५५ भा 
8।४५ १. अपि चेत्‌ सुदुराचारा (२६२।२।२ &। ते 
५४) ञः श्रव्ये (गत) २ मद श्यं 8! 
(थात्‌ च।युः शुं 8.) ८२ 


(ॐ €६यम्‌ ११७ 


श्वासे श्वासे प्रकुर्वीत दत्तनामानुषाषणम्‌ । 
ताषणं साधुद्न्दानां रोषण भवपाथसाम्‌ । ८३॥ 
६1५ सत ५.२४ ‰।स ४२4 ग्नेय. से 


२।६२।। २२७न्‌ २१।५ ।५॥]३` मने म१३१ 
२।ग२> शे।षा (५ ३* 8. ८३ 


काम कल्पद्रूमोा घयेषप साधुव्न्दानुसेवितः. 
दत्तात्रेया महायोगी करो श्रीपादवल्लभः ॥८४॥ 


५५२५२ २ २६२ ५ २५।येल >६।य/ग] 
६२।।नेय। २५१५।२ २१। र ५६१८६०५ ४० ग्‌ 


४६५१8 ‰&. ८४ 
चतुर णीतिरियः नतिगभं 
चतुरश्ीतिषिनाश्षफेका । 
अहरहः प्रयतेन सुसेच्या 
भवजलाम्बुधिपारणनौका ।॥८५॥ ` 


भ२४।२०[९त रवी ये।यौय॥ "४, ये,चौयी 
(८२२ ३२।२५। ) 1 [१।शचु' २५४१५।> ५1 
२। ५। री, २२।२३१५ २।।०५२२ ५।२ ४२१।न्‌. नो रष 
। २त(त> ६२२८ १ & > सेनी नेधसे गथौत्‌ 
५।§ ४२१। मनेय). - ८५ 


इति श्रीदत्तपादार विन्दमिदिन्दब्रह्मचारिपाण्डुगह्ध `स 


¬> # »-= 
च, ^ 1१ 


महा राज्ञविर चित दत्तनामस किंत नः सम्पूर्णम्‌ ॥ 


११८ २२ &६€ ५१ 
१५ दत्तप्रणतिः । 


यस्मिन्नौत- प्रोतमरोष' जगदेतद्‌ 

यज्ज यत्स्थः चान्ते थरस्मिल्छयमेति । 
वाचाऽगम्यं बेदनरूपं त्रिगुणेडं 

दत्तात्रेय लं हदि सन्त प्रणतेऽस्मि ॥१॥ 


१५ ६प५य]पि 


००।२[ स्‌। ०जत्‌ (नः ये५ रीत २े।त१।त थये. 
४, ।५।थ्‌] ० ए, (थति पमे छ, मन्‌ भन्ते 
०2।२[ तय्‌ ५ 8; यथी र मगम्य छ, @ 
२।५२१३५ 8 २५> °? ४ २ूद(। ६२५ छ त५। इष्यम्‌। 
१३१।२। त &प।ते ९।२।५।१न इ' ५४।५ ४३' &.. १ 


रादुभूलं धत्रितपः किं जगदे 
किं ह्यनद्यापातिव्रत्यं एलिलं तत्‌ । 
मूतामृतौतीलं जालं ह्यजमेनं 
द्रनेयं लं हृदि सन्तं प्रणताऽस्ि ॥२॥ 
शु %गत१। (४९य। यै) भये" [> (चः ०५ ५ 
यःत (५ ययु 8१ २५२५ >।त।य्‌' = ५।[त५८य 
[अत भयु" 8 ? भतः म मभूतथ्‌] ५२, ०८ 
३।५। ७त। ०८५ ५।२७ ३२५२ ८७४यभ] १२५।२। ते 
&२।।>२५ ५२५।.२५।न इ यग ७. २ 


| 1 न्य क 
# "= ` 


११८ (ॐ &&५१ 


अग्नियेद्‌ दत्त तणमेकं न शशाक 
दग्धुं बायुह्युन्थापयित' स्वबलेन । 
ज्ञातु चेन्द्रविरोचनप्रघुखाः प्रज्ञानं 
दत्तात्रेय लं हदि सन्तं प्रणताऽसि ॥३॥ 
%न। २।प६। से तथु6।न पु २।त।५। भनथो 
[३१ ५।नी ^+ २४य्‌/ ॐ ५५ त> 944 + अय 
१। ५२१२१३५ म्‌ ४.५ २५ने [५१२।अग १अ२(३३।, 
६।१२।) ०९ २।४य। €", <यम्‌¡ १यत। त ह।त्रेय 
[५९ इ ५ ४३ 3 
एकेऽ सां बह्विति भूताऽनेका या 
मक्ताधीनेा भावनसूपा गुरूरा्यः । 
यन्निःश्चसित शास्रमखण्ड' निगमादि 
दत्तात्रेय त हदि सन्त प्रणताऽसि ॥४॥ 
इ २४ छः २५ ने४ ५/७. मेम ([चयरी) ® 
सने (३१ ५९) भये।; ण्ये स $त्‌न २\। धीन्‌ 8, ९।५ 
२५३५ 8; णन्‌ [६ युर छ; नियम 2६ वभर स्'पुथु 
२।ख। ॐ" (>;>१।अ ठ, ६६य५[ (२।०/त ते &स।तय 
५ ` ५७।५ भद्‌" &. ; 
कान्त कारुण्याञ्धिमकामं कमनीयः 
दान्तं देवेडय' दम्भारिं दकदाभम्‌? । 
शान्तं सवे श्च शमरूप शफराक्ष 
दत्तात्रेयः लं हदि सन्तं प्रणताऽस्मि ॥५॥ 


२.१ &६म १२० 


६२, ७२७।१५ ३।२।२, (५४।२, भनीय, ६१२8, 
६१।१] १५य।२€, &'> ~ ६७५५।२, भध २२।ग १४ - 
१।५॥) २५१८, सव न। ६२५, २।५३५, २५२ >।४्‌ २५। 
अ१।७।१।५1, = €द्यम्‌। = १२०१२ ते हस।त्रयन्‌। यरणे। ५ 
इ 21 ५३' &. ५ 

अग्निशेका यस््रतिकाष्टे विविधः स्याद्‌ 

यद्रचाम्भः पात्रविमेदे बहुरूपम्‌ । 
तद्वत्त्तद्रूपमरूप वि ुमेकं 
दत्तात्र तं हृदि सन्तं प्रणताऽस्मि ॥६।॥ 


०१ रीत से २५ भये 6।४दम्‌। (५५ इषे 
२३३। 8, रेत्‌] \५।>५। (५।२९।) से६थ ५।९॥ ५ 
२५।४।२१।. ३५५।५ 8, तेन] % रीत २४, = २।०८०य।५४ 
भने ३५२५५ पत ते ३५५।०५॥, ध्यम्‌ ५२५।२ १ 
६१९५२५।न न इ १.६ ॐ३ छ. £ 


यद्भासा रविचन्द्रमसौ तौ भास्वन्तौ 

य भासयितुः ना शक्तौ तौ स्वबलेन । 
य भान्तं द्यनुभाति समस्त तडिदादि 

दत्ताेय' लं हदि सन्लं प्रणताऽस्मि ॥७॥ 
%०। ५४।२] तृ म सूयः सन्‌ य्‌" २५।२१५।५ थ।य्‌ 


8 भने > ५४।[२त ४२५। >> प।५।१॥। भणथी पे 
णे समथः नथी मन्‌ केना अ५।१५२्‌।न१ यन्‌।थ्‌ ०८ 


२१ &६५५ ` १२० 


४.६२, ञ२९५।५। २।२२, (१५५।५, उभनीय, हमन२॥6, 
६१।५ १४५९।२, ६" ७९।२, अध २ १९ 
१।५॥) २११, २१ । ६२५, २५३५, २५२ >।७६्‌ स५। 
१।७।१।५॥) = दघ्यम्‌। १२५।२ ते हेतातरेयन। यरये। 
इ 21 ५३ &. ५ 

अग्निशको यःप्रतिकाष्टे विविधः स्याद्‌ 

यद्रचाम्भः पात्रविमेदे बहुरूपम्‌ । 
तद्वत्त्तद्रूपमरूप वि भुमकं 
दत्तत्रैच तं हृदि सन्तं प्रणताऽस्मि ॥६॥ 


०१ रीत से २५८५ ५.ये$ 6।४दभ्‌। (५३५ ३पे 
२६३। 8, १ ५।५। (५।२य।) सेदथ्‌। ५/९ ०१७ 
५।४।२१।५]' ६५।य 8, तेव % रीत ४, = २०८०य।५४ 
नै ३५२५१ त त ३५५।०॥, ध्यम[ २५।२ ते 
६प९५२५५।नन ई" "६" ४३ छु. £ 


यद्भासा रविचन्द्रमसौ तौ भास्वन्तौ 

य भासयितु ना शक्तौ तौ स्वबलेन | 
य भान्तं द्यनुभाति समस्त तडिदादि 

दत्तानेय' लं हदि सन्लं प्रणताऽस्मि ॥७॥ 
गग ५४।२ ते मे सयः मने य्‌ ५४।९५५।॥ भ।य्‌ 


8 ने > ५४।[२त ४२५। > प।त।१। मगथी पे 
णे सभयः नथी मने रेन ५४।२२।न्‌ २१।य्‌ा] ०५- 





१२२ २.२ &६५य 


दष्टा लेकाञ्जाकनिमग्नान्करूणाप्नो 
बद्ध्वा सेतुः ज्ञानमयं यश्चिरजीवी । 
निन्ये नन्दं नतसन्नातौन्‌ दिग्वल्लो 
दत्तत्रेय तं हदि सन्तं प्रणतेऽस्मि ॥१०॥ 
8।३। ^ २।४्‌] ०€। नें ॐ उरुधा व्याप्त 
थय्‌। भने रटे [यर्‌ा [ममर २।३प] १५६ म।घीने 
सते, स^धुरेपे। ५; २। त्‌ (इमी) > २१६ २।१्य्‌/ 
११। ६६२] १५.।२ १ पातयन्‌ इ १५ १३" &* १९० 
निसरैगुण्यः संसृतिभङ्गो निःसङ्गो 
वाठेान्यत्त पिश्चाचसुवेषा बहुरङ्गः । 
लीलाकूपमरूपेा धृत्वा बहु रेमे 
दत्तात्रेय दं हदि सन्त प्रणताऽस्मि ॥११॥ 
नथु युख्‌।थी २८६८, '२।२२५॥ स" ४२५।२, (४.१ 
५। ©, (१२५ यन ७३ सु-२ २१न ५।२य्‌ ४२.५२ 
०५२, ॐ ३५ इ३।५। ४त। &&। > 
२म४ ३५ ६।२४्‌ $रीने २५५।९ थये। त इध्म 
१२५।२। त म।५।न हप।त्रयमे इ" १६५ ३" &. १९ 


बासेाहीना बासयतीद' सकलं या 

दयन्तबाद्यं व्याप्यौकपदे द्यवरिष्टः । 
आत्मारापो अनविश्रामेा वरबर्णी 

दत्तान्रयं लं हदि सन्तं प्रणताऽस्मि ॥१२॥ 


१२३ ९ ($ &६€५ 


% १२५६८ इ।१। ४०५। »४& (त) > र (२) [हत्‌ 
४रे छ, "४२ सन्‌ ५६।२ नय।प्त्‌ थन्‌ ये$ पथ रे 
[२०० (५४) र्या छ ते ।८५।२।५, ५५। (व१।अ 
४२१।२, १०६ ५५६।२।र २५१। &६य ५! १२१।२ ४२।।त् यन्‌ 
ड ५थ।५ ४३ &. १२ 
वणाव्णीतीतसुवर्ण॑स्त्वतिवर्णो 
धमौधमीतीतसुधम स्त्वतिध्मी । 
कमाकमातीतसुकमा यः कती 
दत्तत्रियं तं हृदि सन्त प्रणताऽस्मि ॥१३॥ 
नशु, मन सन्‌द्यु | अतीत २५ सुधर १९८१,०/ 
इ।4| ७त। रे १७ थ ५२ ७, धरम मने धम्य] पर 
ख६४५१।०। इ।५ थत रे धमथो ५२ 8 >> भभ 
अने सकमथ ५२ २4 स.४५५०। र श्तौ 8 १५ 
हयम्‌] = १न।र२ त तपत्य्‌ म।गव्‌ानने इ" भ५ए।भ 
४३ १३ 
त्यागी भोगी जटिल मुण्डी या भिः 
चिक्षार्थःः कुरुते मितमेश्ष्य' मध्याहे । 
य ह्यवधृत' ने जानीते हतभाग्यो 
दत्तात्रेयः त॒ हदि सन्तं प्रणतोडस्मि ॥१४॥ 
०? (य।२॥, से।30, ०९।५।री, २*११।2। २५ [९ + 
स्ने (३।३।न) २।५ ३१। मे १४य।९न्‌ ने [।६।२ 
४रे छ १५। ० २५५६५ (६८।>य) *\ &०७;।२॥ 


१२४ २ &६यम्‌ 


०९१, ५२], २५त;५२६्‌म। = (>२।५५। ` हतात्रेयने 
इ ५।य ५३. टु" १४ 


हस तमसः पार' सार नृमवस्य 

काल कालातीतमृतीतं विभवस्य । 
गोङक्छुरसमद््टि दृष्टि हृष्टि 

दत्तात्र त हृष्दे सन्तं प्रणताऽस्मि ॥१५॥ 


# २५३५, ०१५२५ १३ ५।२१ १२९, भयु 
८२५१ २।२३५, ५२१३५, ५।७१ तीत, @-+ (लन 
५८५ ५२, तथा ग।य्‌ भने (तसं तरद्‌ स१६२८०।०। 
न ६।्८न पथु ६३८ २ेत्‌। इलयम[ १२०५२ त ०।२८१।ग 
६८।>५म इ" नमुः धु, १५ 

अन्तयामी यो बहिरास्ते गुरुर्पा 
विष्णुनह्मसदाशिवरूपो बहरूपः । 
दानादित्रितय' यच्छा त्वकटन्त्री" | 

दत्ताय त हृदि सन्त प्रणतोऽम्मि ।१६।, 

५.१५] ७त। ° ०५४।२ २२ २१३१ ५ 8, 
(१५७ ५५६। २५> २६।[२१ २९३५ ® ५५९३१॥ 8, मे 
६।१(४य।, ६) ५२ > ५४।२०। %>। ४।५ ५।५ 
४द।२। 8, &हय। (५२।१८१ ते ६त।०यने ई 
"ञ &. १६ 
१. दुःख मियनेवाली. ्‌ ॥ 


@ [४१ &६म्‌ १२५ 


य ज्ञात्वाऽन्यञ्ज्ञातव्य ना थुबि किञ्चिद्‌ 
य दृष्टराञन्यदूद्रष्टव्य' ना यद्वजञ्यंम्‌ । 
दइयातीत दडइयबिहीन दगूरूष 
दत्तात्रेय त हृदि सन्त प्रणताऽस्मि ॥१७॥ 
%म ०।९य्‌/ पी २५। जतम्‌ मीडयु ॐ पष 
०१४१। °३* ०।।४ २इतु* "थ, रने नेर्धने सेन। (चत१।य्‌ 
(२ शतम) मद्य ४४ मेव्‌। रइ" २डतु थ मेत 
६२ २५९ त, ६२५(१६, ४(७८२१३५ &६४य५[ ५१२।२ 
प हप्।नेयमे इ" भथुभुः छ. १७ 
शुद्ध बुद्धमनन्तं निश्वरमनवद्य 
गेय' ध्येय ज्ञेयमजस्र सम्राजम्‌ । 
शब्दामेय शब्दस्फाट सन्मात्र 
दत्तात्रेय त हृदि सन्त प्रणताऽस्मि ॥१८॥ 
५९६, थु, नत, (४९, मनन (सनीय) 
&म२।। २।५। (स%न ४२१) ये।ज्य, &मेश। प्यान्‌ ३२५। 
ये, इ२२। ०य्‌१॥ ये।्य्‌, च।९, शण्देथी = म।१, 
२५५४[ २४।०३प २७९।, स ८।५।> २१। &४यभ। १४२ 
त ट्त म५।नने इ १४ ॐ३` ७". १८ 
भवातीत भावितभक्त भवदाव 
वन्य बाद विवजितवेद्य' बनिवर्ज्यम्‌? । 
ख्रीपु`मेदविहीनमभेद' सुखरूप 
दत्तत्रेय त हृदि सन्त प्रणताऽस्मि ॥१९॥ 


१. निरिच्छि. 


१२६ २३ &६२ 


९१२ . ५२, ।४त।> = 815 ६५।१५।२५, २२।२.। 
६।१।१५, १.६ ४२५ (जय, ५।६ ए.4> = %  ०९॥ 
२४।य्‌ छ २े५। ६२७।२(६त, (नन ६४२) च, २२१ 
५गरे स थ| २५। से६२{६त सर१३१५ &६६य। १२- 
२ त स(य ७अ५।न> इ" ^ ३३ & १६ 


` जागरस्वप्नसुषुष्तिविहिनो यो नित्यः 

भक्ता्तिष्नो जागतीह प्रत्यक्षम्‌ । 
बाह्याभ्यन्तरपूर्णवरेण्यो वर किति- 

दत्ताय त' हदि सन्त" प्रणतोऽस्मि ॥२०॥ 


ग्नीयत्‌, स्वप्न्‌ भन्‌, सध(्ति (१।न। (न्‌ःम, 
०४।१] इ &२ -४२१।२ न. भ्रतये$ - ६६१) (। 
&।४२[) 5 ०५२।१। ४, २५.६२ ५५२ ०५७।२ {९.३१ ०२३, 
8, १५४६ ४२९। य्य 8, भने 6प५ १५, 
१५५ ध्यम्‌] १य।९ १ हपपतरेय ५ इई" ५य।* 
४२ 8. । | | २० 
ब्रीज तिष्ये तारकमाद्य' तत्पदद' 43. 7 
देहे देहातीतमभेचः भक्तेष्टम्‌ । 
आदावन्ते दयेकमभङ्ग' वरङ्ग 
दत्तारोथः त" हृदि सन्तः प्रणतोऽस्मि ॥२१॥ 


> ३१य्‌ (२५२१) (जि-जशु ६२।, >यु भुर, > 
२थ।या-न। ६२ २५३५), ४[९य२५५ = त।२३, ` २।६, 


मो 


९ [ॐ &६१म्‌ १२७ 


खर) १८५६ (१२१।.>+प६, भ।क्ष) > ३न।२, स २६ 
 ६& थ मतीत, २५६, >> म४त।>। ६०. (५७।९)) त 
मि भने यतमा ` येष णम्‌ २५८६. २२३५ 
छहर ९।२।१।न ६८।त५। यरथु म इ" ५४ ४३* ४". २९ 
इति श्रीदत्तपादार विन्द मि हटिन्दब्रह्मचरिपाण्डुरङ्ग 
{रङ्ग अवधूत) महाराजविर विता दत्तप्रणतिः सम्पूर्णां ॥ 


| षड प्श 
१8. अआमलपषट कमर्‌ 
जटमकिरीटधिक्छरताकेञ्यातिषः सज्यातिष 
स्फुटारबिन्दचन्दिराननंः नव्मनिश्चनम्‌ । 


सुपुष्टमांसलोरगस्फुरत्कर' च प्टूकर 
कदा विवाससं दशा विलोकयामि सद्वरम्‌ ॥१॥ 


१६. [०१6५१५९४ 


%८। ५२ २३6 २४९ (+ त) युसूय॑ःन्‌। तेग्ने 
रमण २।५ुः ५।ऽय' ए १५१। स ६२ »य।(त०१।०।, "३6। 
४०५ ०८५॥ 8२ २ ५५१।५1।; ९५००८ इःभ्‌>। "1२ 
४२१५।२, ५। २५८२ ५०८, [२६ , ७।ती §५२ ५४।२५।न - 
(४२७्‌५।८॥ ये ७ ६।५१।८।, निन, २२१३५ ०8 
(६९५००।१म) (५ री) नन्छरे यारे नेश :4.: 


 मवाटवीषिटप्तवीथिमार्भद दरागद` | 
विरक्तसक्तभक्त्रन्दवेष्टित' बिचेष्टितम्‌  । 


१२८ २१ ध्यम्‌ 


ठमशानकाननाद्िकन्दरास्थित दरास्थित' 
गुणातिग गुणस्थित गणानि जिद्वया कदा ॥२॥ 
२ २।२३५॥ ०८०७५ ०९ ५३९।न ग ०त।द- 
१५२, शयथुः ५५ (सय ६२ ४२।२), (व२।२] मे 
२।२॥ १४५९.६।५। न" ८५ २े6।; श्वतन्वतनी ये०९।२। ३२।२, 
२५२५१, ००६, पततन $दरासेभां मने यु।२/ भ 
२६५५, युय्‌ ५२ ७५ भुर २३€। (२१ ४ 
९५२१।५) न ५२।स्त शशय इ* भयर गारधथ १ २ 
क्वचिज्जडापम पिश्षाचकादिवेषधारक' 
क्वचित्सुवर्णिनः हताश्रमादिवणैक्मकम्‌ । 
सुभागिन' वियोगिड्न्दस्वविताङघियुग्मक 
कदा पदा नु संव्रजेयमच्युत हतच्युतिम्‌ ॥२॥ 
४१यित्‌ %ऽ %?१।, उत्‌ (२२।य बञेरे ३५ 
५।२ब्‌ ३२१।२, ४५यत्‌ "६२ चुः (₹ग, भ(त) ५१५ 
४।यत्‌ २५। ५ णमे वृ्युन। उभय ५२, सच६२ त।१- 
१।७।, (भये।ग (९०८ ये।गमे।) + ७१७६९।२। ०५ 
य२७४१५९।५।, स॑य्युत, ५त२(६त ६ ततर ९।अ१।न्‌ 
` पासे ५ग १३ यदीने भ्यरे श्य ? 3 
गलेऽक्षदामधारिणः बिहङ्गमा्गचारिणः 
सुवेणुमञ्जुलस्वन सदागमादिकस्वनम्‌ । 
अलकेिङ्गलाजु नादिसेवितादघरपंडजः 
_ शिरःसमेन  पूजयेयमीश्वर कदा द्यजभ्‌ ॥४॥ 
१. पुष्पसे, ` 


०.४ &६१्‌ १२८ 


०५ ५। ३ &।क्षगी २५ ६। रधु ३२।२, पक्षीयेन 
५।्‌] (थात्‌ २।४।२५।ओ) (भयर२।२, स।दी वेन, 
>" २१२ ००५ २५।२१।५]।, २६।य्‌ २५।२। १3२ 
०॥।२, >6 ४, (५०६, (७६८) सक्षु, ५२२ &।२। 
२१।५१५ यरथैऽ०4।५\,  म०८-। धश्चर (हप।तरेय) ने 
५२०४३ ५ ५०५ इ ४य२ ९९ १ ४ 

अमृतेमूरतसुन्द्र' श्रिया परास्तसुन्दरं 
तडित्पतीश्चदयामरं हतोपसनहन्मलम्‌ । 
दुरक्षविद्विष विषार्तिनाशन' सुधाशन' 

कदा स्मरामि चेतसा मनेातिग नु द्यज्ञसा ॥५॥ 

०५भूतः छत सुर मू(त५।५।, २।९।थ सचर्मा 
छ'४२ ५२ ६२।११।२, मेध्‌ (नरनी न! पति) ?५। 
२२५।५ २५२।५।५।।, २२७ २५।१६।। &६। ०ान्‌ ६२१।२ 
६(८६य्‌। ७५२ ५ण नदीः रा५न।२॥। इरन्‌) 
(स*२।२३) (५५। ६६५५१। 12 ४२५।२, (२।) २५।य्‌.' 
५५५ ४२५।२ सने भनथ पर (सेन्‌ सजमन्‌ हत) चु 
ित् ५३ स।य रीते ७/२ २५२७५ र ? ५ 

दिगन्तविश्रुताभिधः निरस्तत्रस्तसद्धिदम्‌ 
अलभ्यदेशिकोक्तिलभ्यमुक्यरभ्यमुक्तिदम्‌ । 
जगत्सदेककारणः भवाभवौववारण 

कदा नु रङ्ग'रङ्गमुक्तमङ्गमुक्तमाश्रये ॥६॥ 

` शटेचुः ५ द्गतम्‌ा विः्यात छे, तस्त भये§। 
२८४५२१।। यने &२ ४२५।२, इ& ® २५।य।येनी 6(तथी 


२.१ &६५म्‌ | १३० 


५।१ ४९९। ये॥्य, (तथ ५२ अतन्‌ २५।५५।२, 
अतग सत। दुः से$ २।> ३।२््‌, तय। ०५५ (भ) सने 
५७५ (२७) २६ (५५।६)न ५1२ (च'स री) 
२२५१। २.५२ २ *+ ([२।४।२) २५"२२(६त े4। ह।तय्‌ 
५७ >। इई ५य।२ २५५ &६ ? ६ 
इति श्रीदत्तपादार विन्दमििन्दव्रह्मचारिपाडुणर ङ्ग (रङ्ग अवधूत) 
महाराज विर चितम्‌ अभिदयाषषङ- सभ्पूणम्‌ । | र: 
१७ दत्तगीतम्‌ । < 
गुरुदेवदत्तदिगस्बर भज भक्तिगम्यमकेश्वरम्‌ । 
सितभूतिलिग्नवराङ्गमसितादकदहइयामलसुन्दरम्‌ ।धृ०॥ 
१७. हपगतम्‌ 
०५३ ५३ अभ्य्‌ इह्ःभयुः (नय"नु ४२५।२, स 
९५२] [७१ ६२ २२ ९१।५५ २. २२५ मेध्‌ स५।न 
ख ४२ भ१। युर 8 (६.५रयु' तु ९५० ४२ ।(2४.॥ 
बरवरतिमूर्तिमरिन्दमं' नतजूर्तिनाञ्चनमव्यथम्‌ । 
यजवदूयुतम त्रिजमज ` विुमच्युत' परम" प्रम्‌ ॥१॥ 
र भू(त१।५॥, श जुमे। (४। ५।(६>े) ६५१।२।, म४त- 
०८०(। . ३"३।२-१।५। "1२ ४२०५।२, ५८२२, ४ &।५- 
१।७॥, म(न युन, २१०५-।, (विदु, स्युत्‌ भने ५२१ 
५२५।८भ। २१३५ २६६१ प्‌ (६ग.भरथुं त ९०५५ ३२, १ 
जलकाह्टसच्छिरमण्डित; सुरकिमरासुरवन्दितम्‌ । 
*निगमागमागमपण्डित ` द्रखण्डित ` चन्दिरमुखम्‌ ॥२॥ 
१. वा. (ॐ) निगमाश्च अगमाश्चते आगमाश्चति निगमागमामाग ‡ 


९ [5 &६यम १३१ 


२४४.२ ५१।५थ्‌। (०५६। ५२१४१।५।, ३।, ४-न२। 
२५२१ ६।२। १.६ ३२२6, [५५ (प8।), = शभ 
क्य त्‌ २।गम। (२) न ५[इत्‌, नयन्‌ "(२ 
४२५।२, च ४२ ५५१५ यरे स (हंग. भरदुः पु. 
९५०८० &२, २ 


शरदम्बुजेक्षणतारकः रबृन्दार बिम्बाधरधरम्‌ । 
३बृधसानब्न्दारकढत' भवन्दारुवेष्टितमन्दिरम्‌ ।२॥ 


२।२६४।०५५। ४२५५२ >।न, [अनी 99१५१1४४ 
&\6 ३।8> ६५।२ब्‌ ४२५।२, भय्‌य्‌/ २५ ६१।थ५ व< 
५।२&।, २९।(त्‌ ४२१।२ (१।०) ३।३।] "९५ से& भ. {४२- 
५।५1। युरेदे५ &स॑ [६०।५२य' ©` ९५०१ ४२. 3 


मन्दाक्रिनीकृतमन्नन ` परिव्राजक ' शिक्षापरम्‌ । 
सद्याचलाश्रममस्करीक्षं शङ्करं दशितपरम्‌  ॥४॥ 


०.० = ५¡ २।ग ४२।२, ५(२५।०४ (य।रे ०१ 
१२५।२; से।५ ३२५।२, स्यद्‌ २१५ ६५४५ री, 
4 ४२१।२, ५२५५६५२ ०५११२ युरुटम ६८ (६१ 
भरथ तः ९० ४२. ४ 


गेश्वानक्रीडनकौतुकै कन्दपदपंदबानलम्‌ । 
शून्यालये गिरिगद्वरे दाहस्थले कृतकन्द्रम्‌ ॥५॥ 


२. (1) आकषक; महक (1) विशाल. ३. मनुष्य ओर देवेसि 
परिवृत. ४ भाट. 








२2 &ध्यभ्‌ १३२ 


०, &त२। २।ये २५१।नी € &। ५२।२,  ४५६१५। 
(जमनम्‌ भते ह।व्‌(न्‌० सन, निन स्थानम 
[अ[रनी ५.६२।।, २१५२५।नबू(मभ [१।स ४२५।२ भुर 
84 स॑ (६.५२ त" स ४२. १ 


^ स्वसुहितकृत  स्वरान्तस्थित' सचित्सुखात्मकव्िग्रहम्‌६ । 
° हतविग्रह॒ध्रतविग्रह प्रहपीडनार्तिहरः हरम्‌ ॥६॥ 

०$ता यु" §प।५ ४९य्‌/ यु ४२५।२, प।त।१ ५त;४२४्‌ | 
(२५५, स।।२य६।१०६२१३५ शरीर ६।२७्‌ २२५।२, चु 
९101२, सयुघु २१३५ ६।२््‌/ ४२५।२, ञ३।५[ नतन 
इ:५>५ ६७५।२ (२५२१३१५ युद इप्‌ (६.भरयु' गे 
९५ ४२. < 


वनवल्कलाच्छादिततनु तनुमध्यकेामलवरतनुम्‌ । 
तुमुक्तमक्तनृदततनु तनुभृद्धतः तनुमन्दिरम्‌ ॥७॥ 
१५१। १९१३।२ २५।२४।{६त्‌ श री२१।५।, तन 
ॐऽ१।५॥, = ४।५८ >> स*६२ र२१।५।, २२२८६, 
२४५ ५२१ ९३ स्यु(त५ ४२।५। २।२॥२१।५ २२ २५।२ीथ्‌ 
भित्‌ भने ५ ६२१।८। (२१। शरी२३१॥। ५ (३ेर- 
१।५।) युर ६ [६८.भरशुं तुं १४ ३२, ७ 
वरणिन' वरणुलिष'‹ वणातिगः वर्िप्रियम्‌ । 
वरवर्जित वर्णितवर' वरव लिष्श्रीरकम्‌ ॥८॥ 





५. भक्तोका अति कल्याण करनेवाला ६ शरीर. कस्याण करनेवाला ६ शरीर. ७, युद्ध. 
८. सूयं के समान दै कान्ति जिसकी 


७४1 &६यम १३३ 


५६ ५६५२२, सयः २५।५ 9{{त५।५।, बथु (२२) 
०५[त) थ] ५२, 4 (यरे च्यु ^ (भय, १०६ &।३\) 
थ] 4शुः+ ४२।य९।, प्र (जर) चु नयु ४२१५।२५) 
७५ ३२५२ १२ (६.५ २२ २५।८ २२६१ ४ 
(हे"भरथु" त ०८१ ४२. ८ 


दरशूरडमरूर थाङ्गमाल।ऽमत्रशञामितकरतलम्‌९ । 

युक्तिप्रद' मुक्त्रद ^रङ्गा'ितायदसदढरम्‌ ॥९॥ 
२७५, (>२७, उ५२, य, ९, २५न ३४३३ 

२।{९५॥ ६।५५।५।, थत्‌ ०।५५।२, अयत सपन ।र 


२.२।२५। ६।१।[३> (२५।११।५() ५१।६५ स२५।न, स्त 
२१३५. १२९५ रदे ६, (देभ.भरथु॑ एं १०८५ केर. € 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्दब्रह्चारिपाण्डुरङ् (रङ्ग अवधूत) महाराजविरचितं 
दत्तगीतः सम्पूणम्‌ । 


१८ दत्तस्तवनम्‌ । 


दत्त दत्ताखिर्रेष्ठ देहि मे दत्तमद्रथम्‌ । 
अद्रथाचिन्त्य मा देहि दरारिकर मे द्वयम्‌ ॥१॥ 


१.८. € सस्तत नय॑ 


०९२५ २।> सय्‌्र० ३ हस | > भद्धैतयु 
६५ ४२; ३ मदय | स(यनव्य | &।४५५ २.५१।५। 
५> &त २५२५ न. १ 


२ 3 &६ यग्‌ १३४ 


नमस्त्वग्रे पष्ट परित उत ते स्बंग॒नमेा 
दिवानक्तं नक्त चरदलन ते दादद नमः । 
किमायाचे त्वां मा यतिवर तवास्तां मयि दया 
वदान्यस्त्व(रक्‌ कः क इह वद मत्तो वनिवश्चः ॥२॥ 
ड सवः ३५ २५१५ ४२५२ } २५।पने २।ग५ 
५।४५) सने यारे भाशुथ नमर्र्‌ इ। ! २ (धवस्‌ 
२।&२।।१। २६।२ ४२०।२, २१ २।५१।२ २५।५> म२४।२ 
§। ! यनी ५ इ य(तिव२, इ थु" भयु? ।२ 
6५२ त।री ४य। §। | १।२। %१।, ६।गी स" ३।४्‌ 8 मन्‌ 
५५।२। ०१ ४७, पन्ने ॐ\ >।ग१।२ वनिवश-= ४२५।२।> 
५२.) 8 ? २ 
वने वनवरेत' पुरवरे पुरन्ध्रीचुतः 
हसन्तसनिशच मुदा शिशुपिश्ाचकेान्मत्तकम्‌ । 
उदुम्बरतल स्थित बुधवरावधूतः कदा 
सदा स्वजनशेवद्‌ £ वररुचि नु वीक्षे दृशा ॥३॥ 
११५{ = १नयर.४ त मेत।, सघ नगरम्‌ 
२७२ च] २।थ ५२२! ।५न।२, २,६(]२। २५।१ हय्‌] ` 
&२।त।, ०५1५४, [५२।।य ५ §-भूत॑ २५३५, "५२ 
१० 9 २३९।, २।न२।्‌] ०६ ५५१६८३५, स%त।>) 
०५ २५।५।२, 6८५ सेय (५५२, भूत) १।५॥ (हत 
९।२५०।५१) ई" ५य।२ ६। १.६। [२५ ने५।म 
२५५ २६२१, ? 3 


१. भक्तोकेा सुख देनेवाला. 


®{४त &६११्‌ १३१५ 


बन्दे योगिवर परात्परतरः बन्देऽनघयात्रिज' 
बन्दे बालजडापम निरुपम बन्देऽबधूत नुतम्‌ । 

बन्दे कञ्चपद ` मद ` हतगद ` चन्दे निरस्तापद ` । 
बन्दे भक्तहृदम्बुजाकैममल ` बन्दे च्यरिष्टानलम्‌॥४।। 


ध्रथा यु ग[ध४ पर से ये([उप्रन्ड्न्‌ इ नञः 
`, २न२य।१। पुनन इ' ५६ &; ५/५ सने "डनी 
७५५ ।} २४।य त५। गयुषभने इ' १.६५ ३ ध; 
५१६५२१३५, ५२.२। री २,५।५ १५। हसने इई' नन 
४३' €; ४५५ ५/५ यरेथ( 41५1, २६३१ रे।गन्‌ भरी 
&९।११।२० ई" भथुयु' छ" २५।५६।२।नै इर ४२५।२न्‌ 
<` नयु" छ, ९४१।। &६्य३े ५ ४५५ ०॥९१५।२न्‌ सयं 
२५।५ (नभ) इपर & थय" ४" >> (५५ (२९ 
(१५५) न (२४ हप यरे इ" भथ ३ ४. ४ 


श्रीदत्तः शरण ममेति गदते दत्त सदा ध्यायता 
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इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्द्रह्चारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधूत) महाराज- 
विरचितम्‌ दत्तमजन' सम्पूणं म्‌ 


२० श्रीदत्तपद्यानि 
पद ( चाल-पांडुनृपति० ) 
ˆ पांसुवङितसव तनु ` दत्तगुरु` दिगम्बरम्‌ । 
अत्रिसुतः यागिवर' नमत मानवाः ॥धू०॥ ` 
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१. शाब्दिकं पाण्डित्यका निदर्शक हौ. 
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२१ ( बाजार चरा है ) 
दत्तगुरुं त्वं भज मन एकमनेकय्‌ ॥धु*॥ 


दुरेभमादुषदेहमवाप्य । कर्तव्यं खलु निजदितमाघम्‌ 
स्मतेव्य' गुरुधाम सदेवम्‌ । भवजकतारम्‌ ॥भज०।१॥ 


~` िरयानेनुनियोत देके द ॥ त 


१. शद्वियोकेा अन्तमुग्ड करके 
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द्तगुरु त्व भज मन एकम्‌ । 
नास्ति हितीयः ते शरणः कौ ॥र०॥ 


काषायम्बर धतबहुवेषम्‌ । 
पार्तिभक्त न वहमजमीशम्‌ ॥दत्त०॥ १॥ 
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हिममोौ क्तिकवत्तरलस सृतिम्‌ । 
त्यक्त्वा ^रङ्ग' प्रयाहि शरण्यम्‌ ॥ दत्त ०॥३। 
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२४ (चाद-शिवदङान मजल्ा०) 
भज सद्रुगुरुमजमविनाशम्‌ 
पापतापदेन्यान्तकमेक' सच्चित्सुखमविलासम्‌ ॥भज०१॥ 
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१, भजर भू= नित्य. २. मेशःमायापति ५ 


9 {4 &६५२ १५२ 


०५, §नभ॑त्त, भन्‌ (पय >, 6८५ १५ ६५।२््‌ 
३२१।२, इ। > भेयुष्येथ ५२.२।२१। \६१।५ अने 
५।य।-५(त १ २६२२१ भ०. ; 
^रङ्ग' रङ्ग सङ्घ धीश बासनविपिनहुताशम्‌ ॥भज०।।५॥। 


२.२१ ३.३।२ ७।य। स"ग>्‌। ^। ४२१।२, भु(&- 
2५1, १।२१।१०५१॥ ६।१।१५५ %५। २(५५।१॥ २६२ 
9 न. ५ 


२५ गुरुङकुपा । 


गुरुकृपा हि केवलम्‌ । 
रिष्यपरममः; लम्‌ ॥धर०॥ 


देहब ठ गेहबल॒वित्तबल ` चित्तबलम्‌ । 
तष्टिगा तु सव बल बिदधयसारनिष्फलम्‌ ॥गु₹०।१॥। 


२५. २|२४५५ 


गी ४५। २० ३4८ (शत्यम्‌ म्‌। टधे ५२१ भ"भनी 
४/२ ४. 9 


३& च" ०५५, भरथः ०५1, प।चु' १०), यिद" भूल 
भरे, सेषः भणे। ते युर३४५। (५५ २३।९ न नषडरूणे 
1 ॥ | १ 


` भ्त इध्यम्‌ १५३ 


सद्गुरु च बह्म पर व्यक्तमत्र वृतनुधरम्‌ । 
यः स्मरेद्धि तस्य {वर किन्तु स्यात्सुदुष्करम्‌ ॥ गुर०२॥ 
२७। ०/०तअ्‌[ न्यत्‌ (२५७९ नमेधं २४।य्‌ त१।) भयुन्ययुः 


रीर ५।२४्‌ ४२.।२। ५२५६३ २६२च्८' > ४२ 
सभर ४२े छ पेन शधं प्रेष १स्तु ई०४२ ये ? २ 


एकमुखाऽपि स हि विधिना चतुष्करोऽपि हरिः । 
विना त्रिनेत्रमत्र हरे ^रङ्ग-नतेकेप्यलम्‌ ॥गुरु०।।२॥ 


` गे$ अ ५५५ इ14। छतं (सदयुरे) ५६५ (।२- 
४५१।५। 8, खन्‌ २२ ६।५ नथ छता [न्यु (यतु- 
०) 8 पने नेषु न> न ३4 छता ते मद २८४२ 
(निन) 8 भने ते ०५।ने २-२।२५ न+य।१५। 
सथ 8. ॐ 


२६ दत्तात्रेय कृष्ण हरे 
दत्तत्रिय कृष्ण हरे, पाहि पाहि माम्‌ (२) ।'धू०॥ 
तत्पदेऽपि त्वमसि व्यप्र स्वपदेऽपि त्वमिह आप्त; 
तत्त्वमसि -बाधप्राप्त, पाहि पाहि माम्‌ (२) ।दत्तात्रेय०।१॥ 
२६. ६स।>ेय ४५९ &रे 


तेय, पण्य, खरे | २।२* २६९ ४२, २४ भर. ध्° 
१ भष्ठवस्तु,. 


२१ &ध्य्‌म॑ ` १५४ 


तमसि खे (५।४५।) तत्‌ ५६२! त % ।५त य।य्‌ 
9, त्व' ५६५[ ५७ >` त. ५।ष्त्‌ याय 8, तप्य 
(२ (५।४य)१। २।१अ्‌। ५/५ १ इ हप ! 
२६७ ४२, रक्षथ ४२. १ 


जटाश्चीषैश्च खकरा, शूलहस्त येागिवरा, 
दयादानदमनपरा, पाहि पाहि माम्‌ (२) ॥।दत्तत्रय०२॥ 


५।थ। 6५२ >९। सने &।[ शभु भने भीर 
§।य (३१७ ५।र४्‌ ४२५।२ इ ये'ग4रे ६य।, &।न मने 
६१ त.५२ इ ४स॑ | भ।२' रक्ष्य र, रक्षेयु ४२. २ 


दत्त-दत्त-जप्यपरम्‌, एकत्वत्पदाजचरम्‌; 
रङ्-रङ्ग-नामधर , पाहि षाहि माम्‌ (२) । दत्तत्रेय ०३॥ 


ह्‌, हस्न्‌। ०५५ %८५१।२, से > त।२। % 
२२७५४५०1] २५।णे1 ९1२ रग म१। धार ३२२ ते 
। ग्रीन इ हतं | रक्ष्ये रे, रक्षथ ४२, 3 


इति श्रीद ्तपादारविन्दमिखिन्दव्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधूत) महाराज- 
| विरचितम्‌ श्रीदत्तपद्यानि सम्पूर्णानि 


२.७ दत्तषाडशावतारस्तात्रम्‌ । 


प्रणम्य सद्गुरु देव वासुदेव त्यधीश्वरम्‌ । 
` दत्ताविभौवनामानि क्रमशः षेाडश्च चवे ॥१॥ 


२ &ध्यभ्‌ १५५ 


प्रथम यागिराजः च ततेाऽत्रिवरद पुनः । 
दत्तात्रेय तृतीयः च कालाभिश्चमन ततः ॥२॥ ` 
योगिजनवह्भ' स्यात्‌ पश्चम' योगिनां प्रिथम्‌ । 
लीलाविश्वम्भर षष्ठः सिद्धपिगणवन्दितम्‌ ॥३॥ 
सप्तम सिद्धराज च ष्टम ज्ञानसागरम्‌ । 
विश्वम्भरावधूत तु नवम मुक्तिद स्मृतम्‌ ॥४॥ 
मायायुक्तावधूतः च दश्चम ॒परिकीतितम्‌ । 
मायामुक्तावधृत' हि प्रोक्त धेकादश् पुनः ।॥५॥ 
आदिगुरु वादश्च च॑ शिषरूप त्रयोदशम्‌ 
 देबदेवावतार' त॒ ज्ञानद' स्याचतुर्दशम्‌ । ॥६॥ 
दिगम्बर" पञ्जदश' भक्तदे न्यापारकम्‌ 
इयामकमललाचन' षोडश चान्तिमं स्मृतम्‌ ॥७॥ 
एतच्छाडशनामानि यःपटेच्छृणुयादपि । 

कार द्ेककालः वा स सवैत्र सुखी भवेत्‌ ॥८॥ 
धमौथी धर्ममाप्नोति द्यथार्थी चाथेमाप्नुथात्‌ । 
कामार्थी च लमेत्काम मेक्षार्थी मेक्षमाप्युयात ॥९॥ 
विधयार्थी बा भवेद्‌ विद्वान्‌ पुत्रार्थी पुत्रवान्भवेत्‌ । 
ह्णा द्ारोग्यमाप्नाति जयार्थी विजयी भवेत्‌ ॥१०॥ 
संकटे विषमस्थो वा पडन्मुच्येत नाऽचिरात्‌ । 
वाडग्ादृत्तिमत्रिण प्रलयश्च दशन भवेत्‌ ॥११॥। 


म ($ &ध्यम्‌ १५६ 


देषतेषु सप्त कलो हन्येषु ^ङ्ग^राट्‌ । 
एको जागतिं दत्तोऽय' देवदेवः सनातनः ॥ १२॥ 


उपासनाकाष्ड पान १४७ 


२७. ६२।५।९१॥१०।२ २त।१ 


> ३।४५। „(५ (६ पत्रय) २५३५ २६२६१ १।य- 
६१।१.६अ२२१त > ५४।५ रीन ६२०५५ २५५त।२१। 
२।५ ।। ॐ ५५।य भ" छ", 


भथ ये।(२२।० सने बन ५७] म।्र५२४ पश्य, 
प्ते ग] मन्‌ ५४ येषु ५।५।(२५१२५ छ. २।ग].- 
२। (य २" यञ्चः ये।ग ०१ छ (५२) 
४६" (२ २५१ ८१२४ १४ २।२९. ७।(३५-. 
१२ 8. सातय [२८२।०८ मन्‌ २३" २।१२।अ२ छे 
११ ३४९ ५।५५।२ (िश्व'५२।६त ४३५।खु' छे. >।य। 
२४४०।१५५ ख ६२गु* ५३१।यु' 8. २५ ५।य।द४त।१६त 
०५२" ४३१।यु/ छे. ५।२भु २। दुर ५ (२,१३५ 
त२यु' २५१ २। २५।५१।२ ६१६२।५।२ य) 8" 8. ०५४२।५। 
थन &२ ४२.।२ (३१.५२ ५.६२ 8. >> २य।म्‌ 
४५९९।य५ २ 8€" ते से।णयु' १। छ २। ३/० १।।न्‌। 
2 ॐ > १।२ ४ येऽ १।२ ५8 र्ये २५१। 
[शण त चनन च्म थये, धमाथ धम भप्त +रे 
8 भने भथोथा> मथनी (ति ५।य्‌ 8. ५५ 
थ| ५२।४५।५न। भणे 8 मने अ।क्षय्‌[ ३।& - पज 


२१ &६यम ११५७ 


छ. (१५।य्‌] (५६।५ ९५। छे युन ५५। भय 8. 
र।२॥ २५।२।०य्‌ ।८ रे 8 २५ने श्वयथौ विन्य ममे 
8. २४०५ ॐ (५५ [२२५१] २३३, \५।§ ४२८।। 
०.6६ (१५१) २४ ५। 8. २।५ २५।५ (त ४२५।२म 
भत्यक्ष ६२८ २।य्‌ 8. $(नियुथम्‌। मनय ६4ते। ०य। २ 
२०१७। ३। 8 (य।रे २.०२।९, ३१। ३१, स५।त २५ 
६२।>१ २४३। >^ छ 


२८ श्रीस्वामिसमथैस्तात्रम्‌ । 


स्वाभिन्नमस्तेऽकरुकाटवासिन्‌ 
समथनाम्नेऽपरनारसिह । 

त्रौशावतार त्रितयार्तिहारिन्‌ 
प्रचण्डकाय प्रणयेकल्युस्क 7 शा 


२८. २[२५।{>२५.२त।म्‌ 


इ २५४४९ ३।(९(१।२, २५।१॥, ३ (३.५ २२२५०) । 
५२।१त।२, ६ ८।।१५।२, (>(१५त। ५१ = &।२४, भय *ड 
४।य६१।५॥, से४म।न रनयः ०८ २(<४ (५६३।) ३1२, 
भथ म(न तन्‌ ५२४।२ इ। ] १ 


प्रपननकल्यद्रम पापदाव 
स्फुलिङ्गनेत्रादकशीर सधा । 
आजानुबाहाऽगमलीर यागिन्‌ 
ज्ञ स्वेरचारिन्नतितुष्ट तिष्य रा 


® (ॐ &ध्यभ्‌ १५८ 


रये २५।१९।> >> ४८५१६& ॐ५। १।५। ६।१।- 
५, २३५५ तदुज। २५।१ = तेच््स्वौ = म५।०, 
86४२॥8 ( ५।७्‌। स५।१ ५१० य रिज्यत।५।), २।धुप२५, 
२।क५य५।इ§ (4"यस दधा (१२त२६। ६।५१।५।), २५२२य्‌ 
९6।१।५1, ये।ग, स्‌।नी, २१२७।य ६२।२।, भदचुभम 
गमन ।नथा सतु थ१।२ ये तमन्‌ न५२४।२} २ 


दि ग्वख्भूष प्रविदग्धपूषन्‌ 
कारुण्यसिन्धो नतदीनबन्धोा । 
मां बालरङ्ग कृषयोद्धर त्व 
जहीह मां मा भवसिन्धुपेत 71३7 
(६२।।२। ३] १२५४] (वभूत (६५.५२) (३९।२।२[ 
सय २१३५, ४२९।३६०२, श्रये २।३६॥। द न्‌। ` ५५४ 
9 ४५ भरी २ ५।५२गन्‌। §<।२ ५२. ३ स-२।२ 
२।२१। ।५१२१३५ > ठु 8.4४ „(ए ॐ 


स्तां स्वामिसमथेस्य चतुर्विंश्तिनामभत 1 
यः पटेत्प्रयता भक्ल्या निर्भयः स सुखी भवेत धा 


२१।३(॥ समथः यतस्‌ म।्‌१।५। २त।>५। ॐ 
स्थम य्न ५/३ रे छ ते (नभ्य मने सभा 
थ।य्‌ 8. ४ 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिषिन्दवरह्मचारिपाण्डरङ्ग (रङ्ग अवधूत) महाराज 
विरचित शीस्वामिसम्थ॑स्तोज्न" सम्पूणःम्‌ । 


२.१ &६्‌ १५८ 


२९ श्रीपादस्तवः । 


या लै पूवे दत्तनामाऽनिष्रनु- 
स्तीणं भक्तत्राणमाहोकटेतुः | 
श्रीपाद श्रीवह्भः सेाऽयमेव 
चक्रे लीलां कर्व पुयां' स॒दिव्याम्‌ शा 


२८. | ५६२८; 


० पूत १४ नी २६।५। ऽ >> इतथ २, 
सुन हप।तेय्‌ ^।५२) गवती य्‌ा त ५। श्री१।६- 
५८६ से ४१२५२५५} २(६-य येन्‌] त त।२/ अर. १ 

मखं विप्र विज्ञमेव' चकार 

शद्रायादाद्राज्यमेव प्रतुष्टः । 

प्राणान्‌ प्रापच््ेष्टिवयःः स धन्यो | 
यष्टीलातः कृत्तशीषश्व चार : रा 

भूम्‌ (नभरने शानो अयो, मम स'तुर्ट थने ५९) 
२५० २१, र्ना वालमथी यरा १३ ४५।२॥६। 
२।२।।५। त शरिष्डानयेः ५।य्‌। १५-य। त १४ 
११८६९ धनय 2. 0 

दच्वाऽम्बाये स्वात्मदानः सुतर 
प्रादुभूता यः करञ्चे वृसिहः । 
तेने कीति गागगादौ प्रक 
बन्दे त त्वां दीनबन्धो प्रसीद ॥२॥ 


9 (51 ६६५२ १६० 


२५५।ने पे।त चु" &।न २।प] न र ०>€दी थ] ४२०८ 
१२५२] (२६३२२१५३ प ५।इ९त६ २य्‌। २२ २५७२२ 
4२२१} २०४५ धूति भख्वरी तेन्‌ इई" ५४ धरे छ". 
इ ५५५ त ५स- २।. 


नान्यद्‌ याचे मेऽस्तु ते सल्स्मृतिभीा 
येनाह स्यां त्वत्स्वरूपे विलीनः । 
नानात्मेक्य चानुभूयैव सथः 
साऽह -भावेन प्रमो विश्वमूर्ते ॥४॥ 
इ ०९ ४४ >।गत। नथ]. तारी २.२५ % 
भते ३े। ॐ रेथौ म>४(१६त्‌।भ्‌ २।त्म्‌लु' मैय 
युलनीने ०ददीथी २।६.९।१अ इ ५से।, इ (चश्वम्‌त्‌ 
इ" ५।२। २५३५५} (१4 ५७". ; 


बद्धा मुक्ति प्राप्लुयू शङ्गः मे्ा- 
दातः पाठाद्‌ दुःखमुक्ता भवेयुः । 
निःस्वा वित्त वशहेतु हयपुत्रा । 
ज्ञान चाज्ञाः प्राप्तकामा लभेरन्‌ ॥५५॥ 
५.५१२| २६३६। २२ (२.२।२)-भ।&थ्‌। भत ५।\५ 
४३।, ५।त 8/3! ५।§ १३ री इःभथी युत २५२) 
निधन धन भप्त ४रे। सने सयु १.२१ ४।२९३५ 
धुन भे०।, सानी सान भेणदे। सेम मो पे।तपतानी 
४२४। २०८५५ ५\३।. ५ 


9 (51 ६६५२ १६० 


२५५।ने पे।त चु" &।न २।प] न र ०>^€दी थ] ४२०८ 
१५२] (२.६ २२५१०३१ ५।६०.५ थ५ये। > २।॥४२।५२ 
१गर१५। २०४५ ति खरी तेन्‌ इ ५६ ४र &. 
इ ५५५ त ५स- २।. 


नान्यद्‌ याचे मेऽस्तु ते सस्स्परतिभी 
येनाह स्यां त्वटस्वरूपे विलीनः । 
नानात्मेक्य चानुभूयैव सथः 
साऽह -भावेन प्रभा विश्वमूर्ते ॥४॥ 
इ ०९ ४४ >।गत। नथ]. तारी २.२५ % 
भने डे, ॐ नेथा २ते४(१धत्‌।भ] गतमदः मरय 
युलनीने ०ददीथी २।६.९।१अ इ ५से।, इ (चश्वम्‌त्‌ 
इ" ५।२। २५३५५} (१4 ५७. : 


बद्धा मुक्ति प्राप्लुयू शङ्गः मे्ा- 
दातः पाठाद्‌ दुःखमुक्ता भवेयुः । 
निःस्वा वित्त वशहेतु हयपुत्रा । 
ज्ञान चाज्ञाः प्राप्तकामा लभेरन्‌ ॥५॥। 
५.५१२| २६३६। २ (२.२।२)-भ।&थ्‌। भत ५।\५ 
४३।, ५।त 8/3! ५।§ १३ ४री इःभथ युत २५२) 
निधन ६१ २५।प्त्‌ ४रे। सने पुन १. ४।२७३५ 
धुन भे०त।, सानी सान भेणदे। सेम मो पेपतपतानी 
४२४। २०८५५ ५\३।. ५ 


२१ &६य्‌म ११६१ 


सु पेष्वन्येष्वन्न तिष्ये त्वमेका 
जागपीं त्थ त्वां प्रप सुदीनः । 
मा मे बन्धोऽदकृतः स्यात्कदाचिद्‌ 
आस्तां ते के श्रीकरः सतत मे |६॥ 


०४य।२ ५०4 शद २६ 8 (य।२ तुं % २४ इ ५९य।घ- 
६।५।, २५। >(€युग५। ०५यत। मे। 8. सव्यत धीन 
२१ ` तरे श्रय २५ धु. त५।२ (५५ २ 
२।२। ५२५४ §५२ ६२ २६,. ६ 


श्लाकपटूकान्वितः पुण्य ` श्रीपादस्तवमुत्तमम्‌ । 

पटन्नाधिभय हित्वा रङ्गमुक्तश्वरेद्‌ भुवि ।॥७॥ 
। २९य४।२४ १|५।४१। § ८५ *ब।४।(५।५। २त१- 

। ५।§ ४२५।२ (६ (चय।(६, §१।य) + नयने 


84 २. (२.२।२) ४त भधमे ४श्न 6५२ (१२२४ 
४स्थे ७ 


इति श्रीदरपादारविन्दमिलिन्दन्रक्षचारिाण्डुरङ्ग (ङ्ग अबधूत) महाराज- 
विरचितः भ्रीपादस्तवः सम्पूर्ण; । 


३० दत्तमन्त्रगभंश्चीपादस्तान्रम्‌ । 


दत्तत्रेय दयासिन्पुर्दिव्यदष्टिदमप्रियः । 
इरिदहारी दहिरण्याभः श्रीपादः शरणः मम ॥१॥ 


म (51 ध्यम्‌ १६२ 


3०. ६२.०13 १।६२त १; 


€ ।नेय्‌, ६य।२।१२, (देनय६००१।८।, मनय, ६८२, 
ख ६९१ ३१ २२।न ४।(११।८ | १।६ भ।२्‌* शरथु छ. ९ 


कृष्णः कमलपत्राक्षः कष्‌ राभः कलिक्षतिः । 

उन्मत्त उड्पाध्यक्च उन्निद्र उरसि स्थितः | २।। 
४५, ४५६५ २५।५ २०।१।५।, अपूररणौर, ४३२) 

&५ ३२१८२, ©"भप्‌, य &। गध्यक्ष (मे(८। सध), [६ 

२।६५, (दयम १२२, ५६ ।२' ५२७९ 9. २ 

 आनन्ददायकशवाप्र आतेनाणसुदीष्ितः । 

दिगम्बरो दिव्यतेजा दाता द्र-बीजताषितः ॥ ३॥ 
(१. ६६।य४, ।,त०८१, इःणाेलु' रक्ष ४२५।न्‌ 

२।२॥ २१ ध&। ३।२, [६-०२, (६-य्‌ १०८१।५।, ६।त।२, 

(००५ 0०८ थग।२ 9[५।६ भ शरु 8. ॐ 

मुनिमेहामना मायी मन्तरेशञा मङ्गलग्रथुः । 

मला वाटग्निया बन्धुवैलाहकघयुतिर्लिः ॥४॥ 


(ग, म४।५५।, म।य्‌। पत्‌, म. ०१य३।२, 
ग गत४।२४ ५, ०५, भ।नामिय, भन्धु. मेधसम्‌।५ 
४(१५।५। ०५५१। [५६ ।र` २२९ छ, ४ 
पिशाचः पांसुंटिपराङ्गः पुण्याङ़ृष्टः पुमान्‌ परः । 
ज्ञानसागरज्ञप्त्यात्मा ज्ञराड्‌ ज्ञानिजनप्रियः ॥॥५॥ 


२.१ &६५ १६३ 


[५२२ २१३५, ५५, ५२७२€। शरीर १।५।, 
` ५९५ म.२।त्‌।, परगपुरप) स\नस।जर्‌) स।(*, 
२।न्‌ २। २५।९, २।न १ (५ क्री५।६ म 


२७ 8. ५ 
द्विचत्थारिंजदेतानि नामानि श्रीपादः प्रभाः । 
प्रतिश्चासे पटन्मत्य ^ङ्खुक्ते भवेदरम्‌ ॥६।। 


र| ५६ ५न[ म। ०त।[6स ।म॥ प्रत्ये ४ ५।से ५/8 

४२०।२ भलष्य २. (स'२।२॥।) >! %€थथ यत 

२।५ 8. € 

इति श्रीदत्तपादार बिन्दमिलिन्दब्रह्मचारिपाण्डरङ्क (रङ्ग अवधूत) महाराज- 
विरचित" "दत्तमन्त्रगर्भश्रीपादस्तात्र" सम्पूणं म्‌ । 


३१ श्रीचृसिहसरस्वतीपादुकास्तात्रम्‌ । 


भ्रीपादश्रीनसिहाख्यम्‌ ओदुम्बर निकेतनम्‌ । 
नृमणि सद्गुरु बन्दे नरभावविमुक्तये ।(१॥ 


३१. [२ ७२२५०५4 ६ ।२१।य्‌ 


५६ त श्रीरसि" ।५१।, सोमर तणे | 
(५।२ ४२त।, भवुष्ये। भ] मि २५।न सहयुरुने ७.२।२- 
९।१।५] यु {४ म८५4। १/2 इ १.६ ४ ४, १ 
सिन्धुकान्त' दयासिन्धु पादुकारूपिण यतिम्‌ । 

हरन्तः भक्तजाञ्य' क` कृष्णावेणी पूतिस्थितम्‌ ।॥२॥ 
# २५ २।५्‌५[; ^,६। ५ ७२ ५८य्‌ §-१प।।५.६६।५४ । [६०/०२ 
> ०५६ (९। २।१२।२२ ।\' २५ ५" २।६।६२। १[य। १.२६. 


(५९६५ ` १६४ 


२२ ‰ २२। ((*७र) ५ (३१५, ६य।१। २।२२ ` 
५।६४।२१३५, २.-२।२॥, ९$तनी %८ऽत।ने ६२६२, सण 
९०१३५, ४०्य्‌/ २५० पथु न। २"गभ 8५२ १४.।२ (ख ६- 
शरन्‌ ` १६५ ४रे &.) २. 

(१ * संवि 
सचिस्सुखेकदातार ` संविन्मान्नौकविग्रहम्‌ । 
रहस्यख्यायिन' देव नानात्मेक्यप्रबोधिनम्‌  ॥३॥ 

२४ > स(्य.सु५म २५।५१।२, २।।> 8 शरीर 


रदु" २े१।, २६२१ न। मे।४ ४२०।र२, ६१, (१६५ २।८१।नी 
२४।। ४।५ ४२५।२ (२६२२ इ ५६ ५२* &".) 3 


खतन्त्रः स्वेकवरद्‌' स्वप्रकाश शस्स्तस्म्‌ । 
तीथेतीथे तिग्मरदहिम तिष्यतार' त्रयीमुखम्‌ ॥४॥ ` 


२५८०, प।५।१। ०४त्‌।१। से४५५।> १२४।१ २ ५न।२, 
२५५४।९५ २५३५, २१०८1! ॐ ५९क्ष २५।५, वीयोन। 
पथु तीथ३५, सूय सन) सव्यत्‌ तेन्स्वी, (६५१ 
त।२४, नथु १६५। यु ५५।०५।, (३६२रन इ १'६न। 
४ &.) # 
श्रीखण्डभूतिलिपाङ्ग श्रीकण्टकृतसौहदम्‌ । 
पाथाददहयामर शान्तं शवं रीश्-सहादरम्‌ ॥५॥ 

२.६ २५५ ९२३२२} (&त भये २*०५।५1, [२4 


२।य २५य्‌ ९।(११।५।, मेय्‌ भ, २५८) य. ‰। (६ 
(२१ २१यु३ १ इ ५४ ५९ ४.) ५ 


१६५ २.३ &&१्‌ 


देहर मदावाग्नि दुैभेक्ष' दुरासदम्‌ । 
कामरूप ककनिद्र कामचार कविप्रियम्‌ ॥६॥ 


६६१३५ १६५१। ६।१।१०, ६ € ९ ५५।४९।&१।५ 
६२।२४ (इः५५थ भेणनी २।४।य्‌ त१।), ॐ भन्‌। ५२ 
२१३५ ६।२्‌ ४२१।२, ४।४ २।न (से।४ी) [१९।१।५।, 
र१२७।यदरी, ४१ग८नान्‌। भिय (सदथुरेने इ १.६५ 
४ &. ६ 


नतितुष्ट नयाङ्रष्ट यागिनीर।नजित विम्‌ । 
मायामाणवकः मत्त मण्डलेश्वरमण्डितम्‌ ॥॥७॥ 


नमन्‌ १३ स'तु०८, नी (तथ्‌ २। ४०८, ये।जिनीये। १३ 
२। १८] §त।२।५।, (१, ५।य। बी १।५, ७, "4३. 
%२।] २।९५१। (२६२२ इ" १.६ ४ ४*,) ७ 


मीनदृष्टि मनेावेग मनःस 'तापहारिणम्‌ । 
तिमिताक्ष तपेाम्भाधि ररङ्गप्लाषणल्ञान्तये ॥८॥ 
भ<स्य स५।१ अ] म५4।५॥, १३२, ५न११। 8*त।१्‌ 


&२५।२, ४२९५।थ] >५।& ६०७८१।५।, त५>े। न^।२ 
(*६य२ने इ ५६ ४द्‌* ७.) ८ 


भरीनृसिहसरस्वतीपादुकास्तोत्रमुत्तमम्‌ । 
पठन्‌ विध्नं बाध्येत सद्भक्त्या स यतेन्द्रियः ॥९॥ 


@{&1 इध्म । १६६ 


य।२ (२०५) ५(२त।पनी (त >> सयत 
६०५१101, २५५ १ (२'६२२२१त ५।इ४।१॥ ऽप॑ २२।२ 
७६०(४९य्‌] ५।४ ४२५ [१६) "अ ६. € 


इति ्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्दत्रह्मचारिाण्डुरङ्गं (रङ्गं अवधूत) महाराज- 
विरचित भीररसिहसरस्वतीपादुकास्तोत्र' सम्पूणं स । 


३२ अवुंदाभिन्नयुरुस्तुतिः 


` बायुबौति सुशीतल ` धहरहबधेत नाष्मा यथा 

श्वाः सौरभमावहन्ति सतत यस्मे सुदिन्य' मुदा । 
मेषा अम्बुकराः सदैव समया तिष्ठन्ति यतषटय 

तस्मै ते गिरिराज अवद नमे गीवौणक्रोडाङ्गण ॥१॥। 


३२. २५५१०६।यन्‌ २२२० 


| ०५२ ६रद।०८ ५।थ इ.भपूषयु ९।य 8 रथ २२५ 
९७४।२र = ०५२५ >> >' ट १ २१1*६थी सतत 
२(६०य ५५ १३५७।३ छ; ® त भटे \५।शु.- 
4।५] धणं इमे ३१८१ ०२ २डे छ १५। 
 ३म।१। ४! उ २२, २५ | ८२ १५५२४५२ इ! ! १ 


नमामि गुरुपादुके सुखकरे शमे शान्तिदे 
सदशदगिरौ स्थिते मुनिजनेः सदा सेविते । 

समुच्ितसुगहरे गगनचुम्बिसानौ वरे + 
विधीशहरिमूरतिमे विमलदत्तपादाङ्किते ॥२॥। 


२१ &६५म म १६७ 
अया मन्‌ ४ यु।२५।७५ गजनयुःणी ५५ तन। >" 
२५५२ ७५२ (५(५, &(२ २५म रन ति ५।५ (१५९ 
हत तेयन। यर२य्‌४म्‌नथ। म"(ठत्‌ सेवी सु४।२४, ० 
४।२ी, २।(त५६, स्"६२ २५।२॥ ५१८1 (युरे(२५२) 8५२ 
२।३१, २(०८>।थ २६। सतती >° २२५६५ 
इ १५४१ ४ ॐ. २ 
निकटविकयदुगेः जभते याऽत्रिजाया 
त्रभुव्रनसृतकीर्तियी वरेण्या विमाया । 
हरति भवगदाधि या निजानां सतीजशा 
प्रणतिरतिविनभ्रा मेऽस्तु तस्ये सुक्म्रा ॥३२॥ 


०५९४ (२४९ इमा ०2 स(जपत्नी भनसया 
५] २८] 8, शग दति ७ स्री, 8 मने 
णे १२९य २५२ ।१।२(इ६त 8 मम्‌ चतीमे।भा "8 
येत्‌] ® प।५।५। ९५४१।२२।२३ इःम।नी (५ 
धरे 8 १५ भ।२। (त (५नभर स ६२ ५य।५ §। ! 3 


वशिष्टाश्रमायेश्च सन्मण्डित' त. 
जिनेशारयेरङ्कित' त सुरम्येः । 

जनाधीशहम्येर्रेधापि बन्वे- 
भजे भक्तिभावेन काम्य सुरेस्तम्‌ ॥४॥ 


१५३५६१५ ५गरेथ/ सुधर रीत २।[मत गमे 
` सरभ्य्‌ २ रन १"(६२।थ (५, ननी २।०५य/न्‌। 


9 (ॐ &६य्‌>्‌ १६८ 


इ३३।थ जने ०८गती उरथुसि।थी रे ।(सित छ, भने 
% 2१। &।२। ५९ ६य्८। ४२।य 8 त५। ५/९ पव््तने 
` म[४१९।५थ सश्युः छु. ४ 


गौराः इयामा बिषिधविषया दर्षने पस्थ नित्यः 
धावन्त्येते ह्यबुधविबुध। दूरताऽदृरताऽपि । 

करूजन्त्यन्तःप्रमुदिततराः प्रश््य राजीश्च बन्धाः 
कीर्णाधित्राः खगमरगनगेस्ते प्रणौम्येव मूकः ।५॥ 


२५ २1२! भन्‌ ३।०॥, वविजयुध गने सुध, रथी 
नधन "९४४ मू६। १६। देशथ र > (नतय ३ 
२१ छ भन्‌ पी, भग मने ५।४२।थ युत्‌ भित्र 
[६ ०८६] १५२।९४ म्ने्> तेञे। २८यत भञ्जु(ढत्‌ 
भ त:३२७्‌१।८॥ यधन ५२५.२। ४रे 8 त (२२।०> इ 
भूञे। भनीने भअयुभ $ ^ ५ 


भरीरङ्गोऽथ' वराकः प्रमुदितहृदय चृत्थतीत्थः च वीक्ष्य 

दौलानां ते सुपङ्कि वनविटपितति स्वगसेापानमूर्तिम्‌ । 
स्थाणुस्त्व स्थावरान्त: सुसररगतिदेा भक्तिगम्ये। विराट्‌ कः 
श्ा्षात्‌ त्रीरोह कस्त्वां गुरुवरगि रिराडमा नमे मयुष्यः ।६। 


५।२ (श णरे।नी सुर &।२ २ स्वश्नौी सीद 
२५२५ ५॥५। शद्षेनी 3।नीमे।नी &।२ नेध> (इत्‌ 


२१ &ध्य्‌म्‌ १६८ ` 


&६य१।०। ५ न > २। (५य।२। २१ ५! २ ^।यी 
98 8. तु" (२२५३५, २५।१२५ २३३1, २५८य'त सरणने 
(त २।५५।२, ०३२] ग्य, (१२।०, विश्छुर्‌५ 9. 
ड २।&।५ > थ, २२१२ ०२२० | त५> अये भयुत्य 
ग नमन ४२ ? ६ 
गुरुम सवैस्व' गुरुमिह भजे तेन गुरुणा 

सदा सख्य मे स्यात्परमपि नमे मेऽस्तु गुरवे । 
गुरोस्ततः नान्यद्‌ भवभयहर' नाम च गुरा- 

गुरौ चित्तः मे द्राग्‌ विशतु दयभय मे कुरु गुरा ॥७॥ 

२२ >५।३' १२५ 8, २६|| यर इ °` €", 

१२२ य्‌ ५।३* च६। ५२५ स्म्य २५।ये।. त युरेने 
५।२। "५२५।२ । | २३५] गरु 3/४ त८4 नथ 
रथ॑ ।५ ०५१। स्यन्‌ ६२५।३* ७. ३ यत 
२२५। २४५ भवैये।. इ यरे, | >> मय्‌ २५।य्‌।. ७ 
रङ्गो # रङ्को गुरुशिखरगः स्तौति त्वामेकभक्त्या 

एदि स्वान्त शरणमिह ने किञ्चिदन्यद्विना त्वाम्‌ । 
तिष्स्येव' जड इव बहिर्नित्यचेतन्यगर्भ 

वन्दे बन्दे पुनरपि पुनव्यैक्तमव्यक्तमत्र ॥८॥ 

२२२५२ 6१५२ जयेद २४ २ तरी भे$ 

१(४१२] २त(त रे छ. >५।२। २*त;४२ध्‌भ। १६२. 

५।२। [५६ भने मीशु सीः शरश य्‌]. श्वसु म६।२दी 
*स "वत्‌ २००१ के गरमीके दिनामे" आके ुरुशिखर पर एक महिना 

रहे थे तब प्रसादरूपमे' यह स्तोत्र च्लि मेजा था. 


०४१ &६य्‌भ १७०. 


^ छत] मष्ट (नित्य गोतन्यपूषुः युः ५३ छे. 
व्यत मने मन्यत्‌ २१३१ २३३ > इ" द्री श्री 
५६ ३३ €. ८ 
यो > पटेत्स्तुतिमिमां दटभावयुक्तो 
मुच्येत जाडयत इह प्रथुतामुपेयात्‌ । 
ह्येव सर्वेमिति \बोधमवाप्य सम्यग्‌ 
मुक्तश्चवरन्‌ भवि भवेत्तनुभाग्धि बह्म ।|९॥ 
० ६९९।१य्‌] स्त २५ स्तु(त>, ५ श्ये ते 
०/३०।थ्‌] ॐत भये भने सदः अथत।न भे. २१ 
५५६ छ २,१। सम्य ययु१५ ५।\त करीन युत्‌ भनीने 
४थ्ना/ 6५२ भ रीर२ध।री ३।&।त्‌ ५६८९५ भये. < 
इति भीदत्तपादारविन्दमिलिन्दब्रह्मचागिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधूत) महाराज- 
विरचिता अबु^दाभिन्नगुरुस्तुतिः सम्पूर्णा । 


३३ अकारादिदत्ता्टोत्तरदातनामावलिः । 

अत्रिवरदाय नमः । अनद्यानन्दवधेनायनमः । 

अवधूताय नमः । आजीषिने नमः । ४. 
33. . २&।२।{६६।५२।स॑२१।१। {६ 


(भने १२६।१ २५।५१।र२ने ५२४।२ 

अन सय।न्‌। २।न'६ १६।२।२ने मभ२४।२ 

-प्वधू चने न२४।२ (२३* % भव यु) 

ये* &.३५।रीने, ४; 
१. अनुभव. 


२ &ध६्यम्‌ १७१ 


आडम्बरद्विषे नमः । आत्रेयाय नमः । 


आदहितुण्डिकाय नमः । इज्याय नमः । ८ 
।३.०५२०। > ने, २।तय (सतना >) न्‌, 
२४।१ ०५६२।२५, ५० यन॑ ८ 
इद्धाय नमः । इभारिमधघ्याय नमः । 
ईैषमान्तकाय नमः । उटजवासिने नमः । १२ 
२८य्‌/त तेश्स्वीने, (६ २६५।॥ ४३१।५। >े, 

४।२५६१ (४।५१।) न। म।। ४२१1२, 

२.५ ५¡ २३१।२न्‌ १२ 


उत्करितेक्षणाय नमः । उत्तानलायिने नमः 1 
उज.स्वसाय नमः । उरष्बरेतसे नमः 1 १६ 
€ ती +न = २।न॥ मस 4५ म्‌, 

(२५।४।श्‌ ५२६ "०८२ २।५ ) २५ २।।२, 

५९।५ २(४त२।०1 >, "१ ५८६।यय्‌' ५।८न।२ने १६ 
उष्मपाय नमः । ऋणमाचनाय नमः । 

क्रत भराय नमः । ऋदाय नमः । २० 
२।२२।म ५ ८५।२ने (मभ ञ०५१।यदु* (पतोर१३५ 
५।२९ ४२५।२न); > ५।थ्‌] ।३।१५।२न्‌ 

स८य१। ६।२४न्‌, (त २५।५।२ने २० 


ऋवन्द्याय नमः । रस्थगीताय मः । 
एकवीराय नमः । एकाक्षरस्वरूपाय नमः। २४ 


भ्त इयम्‌ ` -१७२ 


हे खन &।१३।न >।त। &॥२। १.६, 

५२ (५५। ५१५५) 6५२ १२३५ ५।३। 

(*(५२।) थ] ०।५।५॥ (रतत ४२।६।)>, 

५य।त६ न।>५ वीरन्‌, 

(व्रां ३) २४ २५&२५। २१३५५।५।न २४ 
एणाङ्बन्धवे नमः । एेकान्तिकसुखाय नमः । 
ेणांसनाय नमः । ओजखिने नमः । २८ 
ग. &। म।६२) = ३त५ी स मर१३५, 

गय २।स 6पर्‌ भेस्म।रने, ये।*स्५' तन्‌ २८ 
ओआदनप्रियाय नमः । ओदुम्बराय नमः| 
ओधस्यान्नाय नमः । ओरूपिणे नमः । ३२ 
२।६१ (९।५, ५।बस्‌) णेन प्रिय छे तेने, 

अोई२०२ २१३५ >, 

६५ खग र%ेन्‌। २।॥२।४ छ १०५।्‌, 


सौ (०) शेष।२, सनत) स्वह पाने ३२ 
कनेश्षणाय नमः । कटरकेशाय नमः । 

कन्थाधारिणे नमः । कपारपाणये नमः । ३६ 
४५ स।१ २[२े(4।५ न भू ५२। १।५५।५। न्‌, 

४२। ६।२्‌ ४२१।२न्‌ न 


&{२५। (२&।५।१५ न्‌ (२५ [२१ २4३१न>े) 3६ 


खटधराय नमः । खवैटनिवासिने नमः । 
खलांरातये नमः । गगनाध्वगाय नमः । ७० 


¶१.७३ २.१ &६१२ 


५२३ (६५1) ५।२५ ४२५।२न्‌ (२५२५१ [०५० 

8"3। २।५५।२मे) पन्तनी तन्म] १७।२न, 

६५२५ इमे, २५।४।श म।ग^ (५य.२५।२न, ४० 
गणिकागतिदाय नमः । गहवरगेहाय नमः । , 
घनदइयामाय नमः । धमौश्चवे नमः ४४ 
०[९४।> ग(त २५।५५।२न्‌, 

थु। (४।४ शध ॐ १५।) ३ ५२१।०।ने) 

मध२य। न, सय २१३५॥>, =. ४ 
` इदेषाय नमः । चक्रधराय नमः 
चराचरस्वरूपिणे नमः । छन्दागीताय नमः । ४८ 
६२७।२।१। २५।अ म, यड ५।२६्‌ ४२५।२२, 

यर २५> ५५य२ २५३>, पेदे, 4३ २५।२९।न, ४८ 
छमण्डनाथाय नमः । जगन्मित्राय नमः। ` 


जटिलाय नमः । जन्मातीताय नमः। ५२ 
सनन मथने,  ०८यतन। ननन, 
*९।५।५। न्‌, ०/२ (भर) थ रन, ५२ 


इ्लरस्नायिने नमः । अषाङ्दाहिने नमः । 
जविवजिताय नमः । टजिताय नमः 1 ५३ 


रथ २५।५ ४२५।२>, ४५३५२). १२१ ४२१।२न१. 
५।५२(त (भ[८९त।) २(६१>, ४।५ ९ॐ६१।२न्‌, ५६ 


9: &६५२ १७४ 


टड्रीद्रहे नमः 1 टक्कुराय नमः 
उमरुकराय नमः 1 उमाकदारिणे नमः &° 


३६ २४२ न ‰% ४२५।२>, ` 
8५३।२ (२१, )न, = ६।५५] ३३ ६।२धु ४२।२>, 


य।<(6ग| स+ (इ;५)ने [१६।२७्‌ ३२।२न्‌, ६० 
दक्वा सिने नमः 1 टक्कानादप्रियाय नमः 7 
ण्यस्नायिने नमः 1 तटस्थाय नमः &४ 


ग।६ ५६५५] १२५।२न्‌, 

ऽभ>। "1६ रेन (भ्य छ तेन्‌, 

त्य व।४। त५। वभा २१।न ४२।२न्‌) 

नद (४न।२े २३१।२ने (२५५५ §६।२ १, तरस्थने), ६४ 


तत्त्वज्ञाय नमः 1 तपानिधये नमः 
तमेानुदे नमः. वासिने नमः 1 &८ 
त५२११। ०५य३।२ने, त५१। &"<।२न्‌, 

(२२।) >५६.४।२॥। ०।२।६१।२न्‌, 

५५५ 6५२ १६।२>, ६८ 


दत्तात्रेयाय नमः । दयाधनाय नमः । 
दरवराचिताय नमः । दरीगेहाय नमः । ७२ 


६८।नेय म२५१।न, ६य। थु न्‌, 
रष्ड श"भथु यत भ।२२, 
थ2। २% रथ ४२ छे तन, ७२ 


२.१ &६५१्‌ १७५ 


धटोवख्ाय नमः । धन्याय नमः । 
धमाधमोतिगाय नमः । नप्राय नमः । ७६ 
8214 यु* १ ५।रघु ॐ२५।२न, 

धय २ € न, धभ म्‌ २\धभथ प२न्‌, 

नञ ([६२"५२) > (मथन्‌। १।२ ।नसथा २(६तने), ७९ 
नटवराय नमः । नग्राङ्गङ्ाय नमः । 


पक्षापक्षरहिताय नमः । पक्तिपावनाय नमः । ८० 

ग९ब२न्‌ ०१ चा रन सनानां छ तेन्‌, 

५६ >> २५५६६] २६८, 

५.(४८> ५।१ $रन।२ (१३५, भयल) >, <° 
पतितेाद्धारकाय नमः । फटाच्त्राय नमः । 
फठाश्चनाय नमः । बडटुवेषाय नमः । ८४ 

पततन §4।२ ४२५।२म, 

गगन थद" > छन छ तेन्‌, 

२५॥७।२ #२।२न, ०५३४न। १५ ५।२य्‌ ४२१।२न्‌, ८४ 


बहूदकाय नमः । भगुरषे नमः । 
भडारकाय नमः । भस्मादधूरिताङ्गाय नरः । ८८ 


(९ &। >।२॥ > २३।२ (५९६६४ २.२२) >, 

ये" नस रे ४२०॥।२न्‌ (५५१ भभरीने यरे 
५।११।२न्‌), ` पूच्छनीय [चद।नने (स.त>, ३९.) 
भरम ये। 25 ३६१।५ने, = ८८ 


भल्ल इध्यम्‌ १७१ 


 मञ्जुभाषिणि नमः । मनीषिणे नमः । 
यतिवेषाय नमः । यचच्छालाभसन्तुष्टाय नमः। ९२ 
(परय ०6&।२, = भु(&२।न]>े, 

(५३५५ रीन. % भणे तथ सनतु*८ ५।२>, <२ 
^रङ्ग-तारकाय नमः । रण्ुराय नमः | 


रम्घाय नमः । ठच्वाहाराय नमः । ९६ 
 २ˆ२न्‌ त।२५।२>), २९५। १२१२, 
२२ २५३५, २।४। -।६४।२ ३।२न, € 


ठच्धवणौय नमः । ठम्बहस्ताय नमः । 
. : बजरदेहाय नमः । बनाश्रमिणे नमः। १०० 
(१६।५ (५(३६) >, (द ययु खघ) € ६।५१।५।>, 
१०४ २।न ३७१।५। ने, ११५ २। च्म म्‌] ध।२>, १०० 
 शङुन्तक्रोडाय नमः । शरण्याय नमः । 


षडूबाहवे नमः । सयमिने नमः। १०४ 
 धद्यसे। स।य उत ३र२न।२>, शरु ३4। ये।अयने, 
४ ६।२५।५न्‌, २२२, ९०४ । 
सप्ययज्ञाय नमः । सरसिजाक्षाय नमः । 
 हटयोगविश्चारदाय नमः । ह साय नमः । १०८ 
सत्यन्‌ यरु २।न१।२न्‌, ४म्‌५ स५।न्‌ अ] ५५।५ने, 
&३य(ग१। \।२'०तन्‌, (५२५) &*२म, १०८ 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्द्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधूत) महाराज- 
। विरचिता अकारादिदत्ताटोत्तरशतनामाबलिः सम्पूर्णा 1 


२५ &६५म्‌ १७ 


३४ आीदत्तरक्षास्ताच्रम्‌ । 
श्रीदत्तरक्षास्तोात्रस्य ऋषिरिव्यक्त ईरितः । 
छन्दाऽनुषटुष्‌ तथेवास्य देवता दत्तयोगिरष्र ॥१॥ 


3४ >[६-स&।२त१।>२ 
६८।२&।२।>>। २। >७(५ खन्यत छ सध, 
भथुष्ट५ ७६ 8 तन्‌ ६९५ ६प॑ २।२॥२।९्‌ ।१॥ 
बीजमेकाक्षर द्रां ह्रीं शक्तिः छी कीलक महत्‌ । 
धर्मथेकाममे्षेभ्यो बिनियोगस्तु पुण्यदः ॥२॥ 
००१ २।४त्‌ इरी" अच" 8 $ १० शु" भ4।न्‌. 
धभ सथ ४।२ मेघच (५५ये।ग ५६य। (७). ८ 


अथ ध्यानम्‌ 
माला कमण्डलुरधःकरपद्मयुम्मे 
मध्यस्थपाणियुगले उमर्त्रिश्ले । 
यस्य स्त उर्वषकरयोाः श्भशङ् चक्रे 
वन्दे विधीशहरिरूपममु हि दत्तम्‌ ॥३॥ 
६य॑।न | 
म।५। ४५३ १६२ ४२ न &।, 
३९ (३७ १य&। ४२५ (०२।ग, 
७२। (६७५२०४२ २।१२।५ यड 
२५। "य" (१२२२१३५ हत्त, 3 
१ २।५. क १.1 


, शत इध्वम्‌ १७८ 


ध्यात्वा येव सा्तिकेशच भाव्त्वा पुनःपुनः । 
मानसपूजया प्रीत्या गुरुदेव भजाम्यहम्‌ ॥४॥ 
सेदु ध्यान धरी प्रीते १६ २।(तद४ ९।५य], 

५।१२५ इत रीणः यु२३५>. ४ 
पृथ्वीत चवात्मक गन्ध ठ बीजेनापयाम्यहम्‌ । 
व्योमात्मकानि पुष्पाणि ह बीजेन यथामति ॥५॥ 
४२१त.१ $ %8` &-णीरे & रमे (त६), 

४.-५(० नयेत त्या सप ०। यथ।भति, ५ 
धूप य वायुबीजेन दीप र तेजसा तथा 1 

व बीजेनागरतात्मा च नेवेधायेऽ्पिता मया ॥६॥ 
य~ ०{ग धू १।१।८५। म२.य्‌(८> ५ र वन 

> २५।य. २५८।८१५५ च-णीर स।६२ श्यो. € 
नत्यादयन्योपचाराश्च स बीजेनापिताश्च ते । 

सवाप णबलि दत्वा दास्ये देहः त॒ मदध्ये ॥५७॥ 
सथा स यदा ४६्यय्‌/ रदा मन्ये। पयर रे, 

१५७ ०, भर्षा ध्ये देह ध्यु यु६।. ७ 
दत्तात्रेयः शिरो रक्षेद्धालमत्रिसुतषभः 1 

नासिकां येागिराड्‌ रक्षदरक्षन्ेत्रे नन्द्‌ ॥८॥ 
रक्षे ६८।>य >।थुः २।६ सतिप १,१ ॑ 
: १३४ ये।भिर।ह रक्षि रक्षे नेन २५५.त६९२ ८ 


4 = क १ म (२ ५।२ थ २५ 





२२ ध्यम्‌ ` १७६ 


स्वं भक्षी मुख रक्षेदेष्ठौ रक्षेञ्जनादनः 1 

शारदात्मा च जिष्ठां मे रक्षेदन्तान्दयानिधिः ॥९॥ 
रक्षे भद १५९६ §।8 रक्षे न। ६, 

शष (इ २।।२६।.५। रक्षे 8 ६१५।५(. ६ 
केशान्‌ बनस्पतीनाथः कणौ. बाताश्ववाहनः 
रक्षेदरनु ` शूलपाणी रक्षेस्कण्ठ' कलानिधिः ॥१०॥ 


१५२५८) २ ३शे>ै १५।त।५।३९ ४यु.न्‌, | 
रक्षि ४३५य्‌/ २७२ रदो 9 ४।([५. १० 
स्कन्धौ ख ब्रहमरूपात्मा मणिबन्धौ कृपाम्बुधिः 1 
हस्तौ हारी दड्गुलीश्च रक्षेदारण्यवासकः ॥११॥ 
५९। भ" ५६दपा > ५ इपंभुनि त, 
४।य्‌ ३६।र २4 २े। रक्षे २५।२९य०।२्‌] र. ११ 
सोमभ्राता तथा वक्षः कर्मसाक्षी यच्त्‌ पुनः 1 
कुयाौध्धरदयरक्षां मे हृदयस्था हरिः सदा ॥१२॥ 
रशे ७।त २।५५।५।४ ४%" भस २, 
&(२ &घ्यरश्च। मे &ध्यस् ४रे। स६।. १२ 
विश्वम्भरो विश्वरूपा जटर' च सनातनः । 

रकषेत्कटी कामरूपे जदषे दीषं करः पुमान्‌ ॥१६॥ 
व 


१, ५५१३१ ३/3 ५२ मे2€। २ ॐ §थम्‌[ (नथ 
छ २१. 3 (४६) &।२९॥५।. ४ २५१ म।&. 


५८..भे(8त (ध्यम्‌ । १८० 


(१५.७५२ [१५३१ रक्षि पे सतन, 


रक्ष ५(2 ४।५३५] ०.६। ५।०५०।§ ये. १३ 
जानुनी अत्रिपुत्रो मे गुल्फौ च षनकान्तिधक्‌ । 
नखान्नानारूपधारी वामनात्मा तथा पदे ॥१४ा 
वभय २निसच ने धुः्ये। धननी6 रे, 

-नमे। न्‌।न्‌्‌पयारी १।१न१।८म्‌। तथ। पह, १४ 


रकषेदगुद्य यमः साक्षान्सरय' लिङ्ग प्रजापतिः । 
, . कमे*न्द्रियाण्यकमां च ज्ञानी ज्ञानेन्द्रियाण्यगः ॥१५॥ 
| ५५५३५] २६। २६ रद्ष (३ ५०४ ५।त, 

४ (-४ये। ४म९्‌-य २।न्‌ २।२(५य/ नन्‌. १५ 


` रकेन्मजां महामायो मेद्‌ जैलाक्यमेोदनः । 
माप मेधानिधी रक्षद्रक्त केहितकलाचनः शा 
रक्ष २०८०५ >\४६।२।२] मे& >३।५यमे। ६१, 
[२ भ६।[५(५ रद्र ९४त ३।(६३।यग, १६ 
अस्थीन्यान-द मूतिश् त्वच ` तारुण्यमूर्तिमान्‌ । 
चिरजीवी च वीय मे लालां लबवण्यसागरः 7१ 


(२५ २५।न'६ू(तं ञे (१२ ५।२९५भ(त५।१. 
| शक्तीः भिरःथष 9/५ €।१९य्‌>े। (च. १७ 


“` । , १4 ४२७। अभा २५ ६।२यु ४२१।२, २ मॐ म*५।२, 
3 (२४१४५ न्ती) 66 >[म(५।५), | 


२9 धयम १९८९ 


सहस्रारे वसनत्रक्षेचक्राणि षड़युजा महान्‌ । 


आपादश्चीपश्मद्र ता नाडयादीन्नररूपध्रक्‌ ॥९८॥ 
५६९०१ य५६ रके स६२।२[५१।स्‌] से 
२५।५।६१॥ १3 २५2 त „(३य।[६ २३ ५५१ १८ 


नटराजा नसिहश्च रक्षेत्कामादितः सदा । 
आधिव्याध्याद्युपाधिभ्यो वासुदेवा यतीर्‌ तथा प्रशा 


४५५६ इ(५।३।४्‌] रक्षे [२६ १०४ 
५।(५-२।(६५७५।(५य्‌) ५। स यतद तथ १९ 


भूतप्रेतादिता रक्षेच्छीपादबल्लभः कती 

कालकाल देहेभ्यो जन्मम्त्योः सदा हरः रगा 
मत५।[६थी रक्षे श्री ५।६१<६स भष 

४।९४।6 ६२ §। थ भत ५४ ५२ २० 
प्राच्याश्च पवनाहारी प्रतीच्यां पावकेापमः 1 | 

उत्तरस्यां व्योमकेशा दक्षिणस्यां च देत्यहा रशा 


५ ५५नभद्षी से ५[ग्धमे ५।१४।५५५ 
§ सरे ०ये।५४१॥ >े रक्षि ४५२ प्ये २१ 


१ म५।५।२६ ७ य. २ 8 ४मनम[ १७१।२. 3 
पञधा] ५।५। चुघ. € स"य।सामे। २।१५ (०६ ) ४ (३ 
भेवे। तेभस्ती. ५ >।४।२ > १।५ छ २१ मे०६ स१८य। प] 





१८२ २. &६१अ्‌ 


कामचारधोपदिष्च दध्व^मव्यक्त आतिथिः 1 

अधः साचटेसुखात्मा च रोषच्छत्रः स्थले स्थले २२ 
२ भणे ४।मयरी१ अये २-य४त य{त 

नीये सन्यित्सु५।८५। रे येषछन्‌ स्थने स्थणे २२ 
मृत्युञ्जयः सवप्तश्च मत्यारत्युश्च मध्यतः ! 

जने जात्यनवच्छिन्नः सद्यवासी बने तथा रशा 
मेध्ये भेव्युतयु। मन्यु मेव्युश्य तथ्‌। नपे 

गते न्नतयन्‌न्‌(्छि-न्‌र सदयत।स ०> त४। २३ 
जलशायी जठे रक्षेत्‌ स्थाणुरूपः स्थले पनः 7 ` 
अग्नितश्च धनन्तात्मा रक्षेच्छब्ाद्लता बली रणा 
०८६२।।य ०/2 रक्षि ३२९३ स्थणे बनी 

(३१ २मन-त।८१। रश्च २सखथ नन्‌ २४ 
रक्ेद्रदष्टादिवा दाता खेचरेभ्यः खलान्तकः 1 
व्यालादिभ्यो जगन्नाथो भूचरेभ्मो भयान्तहः रना 


रकष इथ ६।त। ५मेय्‌रे।थ] ५९[त४६ 
०य।६।[६५७ ०८२।०।य <लूयरे।थ] = मय।त४ ` २५ 





` १ स्वे्०मे ६२५२. २ [१४] ५२ 3 यल, (२१२२१३१ 
४ ०५५।१, ५ > ञयम्‌[ ©<^२। ` १६२, अपर।(६ १ 
६ ६५२।१। २  ॐ२५।२. ७ ९६५ =।५।(६५। ८ भान ५२ 
१२१।२। < । 2 


९\{४त &ध्यभ्‌ १८३ ` 


जके जलचरादिभ्योा रकषेत्न्नगभूषणः 1 

सङ्कटे विषमे रक्षत्सवेतश्च जटाधरः 7२ क्षा 
ऋवे ०८८य२।[६य्‌। रेष्ठ प५नजभू१य्‌९ 

०८९।६५। २} ०५६ रक्षि स४> विषभेर त २६ 


जागरे स्मद्‌ गामी च स्वम्ने घत्रात्मकस्तथा ग 
मूच्छीदौ च द्यमेयात्मा निद्रायामनषाप्रियः 17रजा 
०२} रेभतुं ग से सू>।८१५। स्वप्नभ्‌ा ननी 
ूो(६म्‌। यभेय।लम(उ अःध१[ सनेध([प्यर २७ 


रकषद्रोगे हदयरोगश्च मेगे मेगप्रदः सदा 
शर्मदश्च तथा स्वास्थ्ये ब्रह्मात्मा केवलश्च यः रथा 
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२६५, ४२३५] २५५१५ २।२२, 2०8 (५६५) ` रे 
४५२।११।२, १।९॥4। ६२५, = २।८५।] (यत ३४२।२, 
३.२।२३॥ २।०५२५। ४४.५।२ (यरय), 6५५।२[६५ 
२े१। म।य।य (श४रयार्यः) २१३ पाने ई नथ" ७" ९० 
पाखण्डमागं गि रिराजपवि वदाम्य 
येागीन्द्रवन्धमचल' खल धेयः । 


२५ §ध्यम्‌ क! १। 


 मोदा्ठरप्रमथनाय धृतावतार ॑ 
त॒ शङ्कर परमह शरण प्रप १ १॥ 


५।५५ ऽ ५।ग३प भवत्‌ म्‌।ट व अभम, §४।२, 
ये।ग].प्र &।२। ५ १.६ य, धय (त्‌ ५११, भे।&4 
१५॥ २५२२५ १९५ ४२५ ग शेलु २५१९२ ५।्ध्‌ 
$थ 8 ११। १२५६. (५) २४२।य।यते २५२ 
§ 6 ४. १९ 


जयेष्ठ ज्यष्ठाधरमदहिवरोष्ठभूष सुरेशः 

शान्त कान्त सुररिपुरिपु" शूलढक' दधानम्‌ । 
नित्यानन्द मुकुलितदश' बक्रतुण्ड` वरेण्य" 
` ज्ञनेन्मत्त विषमनयन ` नीलकण्ठ नमामि ॥१२॥ 


गे8 २।सम], गग धर, वाच सपन" % त्ष 
भथूषयु (५ 8 त१।, देतेन। ४२, ९।त, ४[५, ३३।१। 
५३२।। २2, 6 > ऽभर ध।र्थु ३२५।३, नित्य ` 
१२९य, २।५५[ ©-भप, नथु >>।4।०५। २४२ म२१।न 
९१३१ < ५ २३* धु, १२ 
करके धृतसेत्पलकुम्भिका 
`, सितदुङलदरूता मकरस्थिता । 


दशहरा शिवशङ्रबह्टभा | 
हरतु सा मम दुष्कृतमज्ञसा 71१२ 


॥ 


9 (5 &६५२ १६३ 


९।५३] ४१०] रे नीक४५ स (इत ४९ ५। र्‌ 
४२५।२, २६ २९२] ५स ५।२६्‌ ४२७, ५२८२ §५२ भे४§, 
४९ थ४।२४, (२११ (२२) भ'। (२१३ च) >।२। &§१६म। 
०^& ६ २] 1 &२।. १.३ 


आषादे ज्ञानघयः' सकरगुणनिधि सच्चिदानन्दकन्दं 
कारुप्येकासृताञ्धि भवजलत्रणे बाष्पनौ कामन्‌लाम्‌ । 


बोधश्रयुद्धासितास्य सुखकरममरु रिष्यधीकुख्लेष्म 
बन्दे देवाधिदेव ` गुरुबरमगम ` दर्धिताथेस्वरूपम्‌।।१४॥ 


२५।५।९ ।२ग;, २।३प] सयः, >४& यथम 
९।'३।२, स(य. ६" भध, ५।३९य३५॥ = से४।न सगत 
।२२, भ॑युष्ये। > ९११०६ ६२५ नी मवु ५५ (गड, 
भे।ध३य] श्रथ न्ड अण्‌ ५४।।९त 8 १५, सभ, 
२४।५१।२।, [० त शिन्ये,नी जु&३पी ऽना > (५१४३त्‌ 
४२।२ (५६'त), ६१।।६५३५, सज्‌ञ्य,' ०५ । (म &() 
२१३५ ०५,५।२ २४२५२ २१३५ इ १४१५ ४२ &. १४ 


भावणे सफरनेत्रकन्यकाचित्तचौ यप्डुशल ` जरुदाभम्‌ । 
गापवेषमखिलं खठान्त नौ मि सादबडुटेशभवःरिम्‌ ॥१५॥ 


‰। बु २॥२२्‌।५ भरस्य २अ।१ > ४-य।- 
े।१। (गप!) न्यित्तनी यारी ३४२५।५। शनः 
भे१२य्‌( +, ३1 ५२५४।२ी, {२५९ (पय्‌ १९१), ५५&।न, 


१८४ २४ दध्न 


| ३२१।२, य।६५ णना धथ २५ मवन। २ द्न्यु 
२१३५ इ ५२.२। र &'. ११ 
कलिन्दतनयातटे तरुकदम्बशाखास्थित' 
सु गेपगविनीवरृत मुरलिकाधर माधवम्‌ । 
तमारुदलसुन्दर शशिनिभानन श्ातद 

नमामि नटनायक व्रजमनेाहर कञ्जरम्‌ ॥१६॥। 

४६. (४न।रे, ४६.५९क्ष न ऽन नीये असह, 
२।२। ।१।(५य।२े॥ सने ग।येन। देगाथा वीरम, 
इ।8 6५२ २२१५५, ५५६ ९७ [४ सन 
६२, य २१ यु ५१५, सभग स्‌। पनरा) 
१९१२ ५8, १०८८>।्‌[ सुधर, @४त।१। यु ४य०ने 
२०।न्‌'ह २।५।२, सूयः सम।न पष्धस्वकेपीने इ" १६ 
रेः &. १६ | 

भाद्रमासि नगजासुतमीश 

मेदकप्रियगणेक्ञगवीरम्‌ । 
वारणास्यमिनकाटिसमाभ | 
रक्तवाससमह प्रणताऽस्मि ॥१७॥ 

९।६२१। भ(६१।भ।, प।वतीन्‌। च> ध४२स्१रे१, 
म।६४अय्‌, गस'न्‌। ६ सने ५१।शान ६२१, ६।था। 
भ ०५१।८1।, अर।3। सय श्वा ४(त१।५, २।त। तजे 
४।२९; ४२५।२ २९ ५तिस्वरेपीने इ ५९।५ भरे &. १७ 
एकदन्तमघर रिहुताज्ञ' विधघधराजधरतपाश्चपरेशम्‌ । 
मूषकस्थितमरिन्दममूध्वेप्रापक ` प्रणयिनां प्रणम।दौ ॥१८॥। 


०(४त ६१५ १८५ 


से» ६।५१।५], \५।५१। &ग्‌। मद्रे ३३५, 
(१६१ &२ ४२५।५५[ ५। ५।२९्‌ ४२५।२ य ५, 
6'६२ ७५२ (स्थत, >> = ६५५।२, ०४१।> अ४९०त्‌ 
२।५१।२ भ५[त१२५३ पीने २।२०५४] त" १.६ ४२. १८ 

दषे रुरविदारिणी महिषमारिणीं मातर ` 
व्रिशुलतलघारिणीं भवविनाशिनीं शङ्रीम्‌ । 
मृगान्तकविहारिणीं प्रणतपापस हारिणीं 

कलौ विमलदायिनीं नमत सन्तत ` चण्डिकाम्‌ ॥१९॥ 

२।२े। ५२५, ३। २५ न ९।५ री, (६१२ 
२।२०।री, (६।५) (७ ५।२्‌ ४२५।२ी, ०५१>। 19 
४२।२ ४६।४५६।०, [२५ 6५२ (३६।२ २.२, ©४त।न 
५।५म। २।६।२ ४२ ।२, अक्चियुम। (न भगत्‌ २।५। री, 
ग [३४।२।५। २१३५१ ५९५ ५२४।२ ४२. ९ 


उनविशतिमिमां प्रतिमास' यः पटेत्सुनियत प्रतिसायम्‌ । 
रङ्गराज'रचितां कलिकार' श्रद्धया न हि कलिः 
प्ररस्य ।२०।। 
भ्रये४ भ(इने के धरये साष्टे सया भधने 
(स*२।२) २१। २।०4 २.०५ २५६ते श्ये€। २। से।गलुस 
३।३।। ‰६।५१४ ५/8 रे छ तन>े। अद्धिना अनमं 
पथु ४णयु स२त।भ भता नथा. (थात्‌ अनिभ 
तेने २५।१त। नथ.) २० 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्दबरह्मचारिाण्डुरङ्ग॒ (रङ्ग अवधूत) महाराज- 
विरचिता कातिकादिमासक्रमेण दशग्रणतिः सम्पूर्णा । 


२२ ७६५ | १६६ _ 
३७ श्रीवासुदे वनामसुधा । 


बासुदेवयश्चः केद ` बुद्धेः केय` ममाल्प्ता । ` 
+ मेरूनमूरनमडगुल्या द्यारमे मेहता धुवम्‌ ॥१॥ 


3७ ५।५।२६६१। २५ 


५।९॥>।>>५{ (५।४ री तन ५४,२॥ ७२५।२ 
१६१५ (ल सम, सनन्त) २ यथ छया १ > 
४य। २ भरी युद्नी ५८१त। १ अय्‌ ०, इ २ 
भेदने म।७थ्‌] [नीथ मेद [५५१।ने। अयत्न हरी 
श्यी ९ 
शेषाऽपि भ्रतां यायात्का कथा मत्यैजन्मनः । 
तथापि वाक्तमेह.ये कवेः सादसमीदशम्‌ ॥२॥ 

२।&।त ७७स्य ५ ५ ५७ (>^ शुष्‌ २।त्‌ ) 
५।४॥ मय्‌, तय[ ( २; %५। ) मग म(ननीन २1 
७थ। १ त ५४ लुन २५६२ २३५] ०१३य्‌त।यु' &रथु 
४२५॥ >।% &` ९ (७।२) ।६२ ४ श्य] &ु २ 
माणग्रामे जनिरयस्य टे बेनाम्नि सुब शके । 
अत्रिगोत्र 5पधीशात्मन्‌ बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥ ३॥ 

( ।५.५१। उ.२५।१। ) २९०१२ 2" न।भन। 
३१ ९२५ °य ५१०२ ५।२्‌ अथो, १ >(>ञ।>।- 
५.१ रदे१०।८४ २५।(५२१३५ & म१।७४६१५ । तने 
ग२२६।२ &। ! उ 


® [६त९६६य्‌म्‌ १६७ 


गणेदो यर्पिता साधुमता साध्वी पतिव्रता । 
रमावाईति विख्याता बासुदेव नमेञ्स्तु ते ।॥४॥ 
०५५ [२५ ख।धु (२५ गयुशग् ४ भने 
५१५८५ २।६्ब २५।०५।६ शनी ।त। तरी ५५यात छ, 
२े१। इ १।६५4 तन ५२४।२ इ ! ४ 
्त्रापानतिरस्काराद्वाल्येऽपि व्रतगौरवात्‌ । | 
तपःसिद्धिः स्वय नेमे वासुदेव नमेञ्स्तु ते ॥१५॥ 
७ यने मे।>।॥ = भ(गपलुभां चदे नतमौरवने 
लष ८य। ४ये! §त। भने तेन वषे १५२९ स्वय 
ण्न व्य) ५।ली भरती ती, २4 इ० ५ 
वणाश्रमक्रमेणेव लीलाविग्रहवान्प्रथुः । 
धमं संस्थां चकारा ` वासुदेव नमोऽस्त ते ॥६॥ 
51१८ री ग भथुये नवुश्रमञमथार २ 
२५५।य्‌ हे९[ धमस्थापन्‌। ४री, ओेन। ३० € 
आश्रमादाश्रम गच्छहोकरिक्षणकाडक्षया । 


पादचारेण बभ्राम वासुदेवं नमेाऽस्त ते |॥७॥। 
पुनन्नाबालब्द्ध च आसेतु नगराजक्षम । 
उपसन्नाननुगृहणन्‌ वासुदेव नमेाऽ्स्तु ते ॥८॥ 


२४ (भथ णीम्‌ |> (सेम उभथ गर 
२{ ५ `) ५।२९्‌ भरी, ३।४[२,& य इतुथा भ्ल ५७ गधी 
२०५ सेत(६१।य ६) ५५०५ €च दो ने भुनीत ४२८। भने शर्य 
 ।१९। 8५२ सदयंजइ ४२त्‌॥ पयःडन अदु", २4 ३० ७-८ 


१८८ २ग &६५म्‌ 


अनेके लेभिरे मुक्ति यक्ति चान्ये तथैव च | 
दशेनात्सेवया यस्य वासुदेव नमेञ्स्तु ते ॥९॥ 

०५ दशन्‌ भने सेत नथ ३८६।२ [४८ 
५।३य्‌/ २५ णीन ३०९।य्‌ दे। ३/२ ६इ 0४ रौभ्य 
५।\त शयु" २4 इ० € 


योगादिसिद्विप्राकटय बाल्यादेव चकार यः । 
दर्ग॑तानां ददौ मुक्तिः बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥१०॥ 
रु प।५।नी. ये।ग।६िचिद्धि>े। ५९।१ ०।५५यथ 


% ०५त।१५। भ[उये। मने इत्‌ भये€(२।ने सभव अष, 
१ इ० १० 


दुदोह दुष्टां गां शीघ्र मन्त्रयोगेन शैशवे । 

उन्मत्तां विनतां चक्रे वासुदेव नमेञ्स्त॒ ते ॥११॥ 
भयपथुम्‌। % श्ल (ञेधने ५५ "+ २५१ 

६१।२ सेनी से ) भ।र्थौ भ।यदु' पत भ>११।१अ 

६५ ४14 भवान्य सने मनी भस्त तरी खे> १६ 

नरम्‌ भन्‌ती, चेत ३० ११९ | | 


यत्यादकञ्तीन इष्टायारतिः क्षति" गता । 
जलीपु सानामनेकेषां बासुदेव नमेाऽ्स्तु ते ॥१२॥ 


० यरषुकभगन। तीयेद्ध्या मने उ) 4२१।न। 
४५५।(६ ( सय'४२ ) ५य।(यिे। =| ५।३य्‌, ॐे4। इ० १२ 


९\[5त ४६१५ १६८६ 


वृक्षे देवत्वमानाय्य दिवाकरमरिक्षयत्‌ । 

कुलधमादरण' ज्ञा वासुदेव नम्स्ते ॥१३॥ 
9 स।गीसे ( शयुखन। ) १क्षभ। ६१८१ ५२९ ॐरीन्‌ 

(६१।४२ (६०८ ( ५२.५२४] यत >।२३8। ) धर्मन्‌ 

५१ २।५१।यु' (शक्षय भ।प्यु, २१। ३० १३ 


अनेकाननास्तिकानाञ् भरद्धायुक्तां्चकार यः । 

कौतुक ' विविध कन्‌ बासुदेव नमेऽस्तु ते ।॥१४॥ 
(५५४५ य५.४।२ रीन रेल >$ %।(२८४ ३।३।> 

२४६ &।८) ०५न।८य्‌। े। §० १४ 

मूर्तिद स्वणेकार ` याऽमाचयदू राजराषतः । 

सद्धमेः प्रेरयामास वासुदेव नमेाञ्स्तु ते ॥१५॥। 
भू(त २५।५१।२ सच १४ु.४।२> रल २।०१। २८५१) 

२ञत री सभ (भे प्रथ), येत इ० १५ 

शुद्र विदुलनामान ङष्ठसुक्त चकार यः । 

स्नानपूजादियेोगेन बासुदेव नमेऽ्स्तु ते ॥१६॥ 
(१६8 =(। श&न ( [भ५&। न॑द्यभ। ) स्मन 

तय। ( ६२ देष्नी ) ५०५ चञरेथी श्ये $०8रे,गथी 

त ४ये), २१। इ० ९६ 

प्रेत मातुरपश्चस्य साधौब्दवयर सुतम्‌ । 

दड्मत्रेणाजीवयचो वासुदेव नमेञ्स्तु ते ॥१७॥ 


२०० २ इध्मम्‌ 


।तुदपक्षन। 2/6 वरना भरु मद! मग 
$> शयु &्टिम(नथ चथवन ध्य], २4 ३० १७ 


 सिद्धोपासनयेगेन भक्तिमगेः प्रयत्नतः । 

अनेकान्प्ररयामास बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥१८॥ 
णेन उपासना सिद्ध ३।५।यी मेले भयननथ्‌] म>४ 

७ ( २४ वेकतीये। द ) ०[४५५।ज्‌. द।य्‌, 

२१। इ० ९८ 

तत््वज्ञानमुपादिद्य पत्नी मातरमेव च । 

उद्धार त्वनेकान्यान्‌ बासुदेव नमेाऽस्त॒ ते ॥१९॥ 
पतनी पत्नी तथा १।त।ने १५२, ०0० भने 


ग्ने श्वे तप्वस(नने। पद $री १५२५। ७८५।२ 
भ्ये), २१। इ० १६ 


गादातीरे दधारादौ यतिदीक्ष सुमङ्गलाम्‌ । 
दण्डमुज्यिनीक्े्रे बासुदेव नमेञ्स्तु ते ॥२०॥ 


अनिरुदरसुशिष्या्ो नारायणमुनेः स्वयम्‌ । 
दत्तदेवाज्ञया प्राज्ञो बासुदेव नमेऽस्त॒ ।२१॥ 
।४।तीरे ५२ सु" (६ । ५।२७ #री 
( ५।५ ) "त क्षि विपि रे सनाम्‌ स्वय हृतत्‌ 
म०१।नग ५।२।य्‌] निरुद्ध २१। न] ३५५ ।२।यब्‌ 
२५।२] ५।सेथा &"ऽ अद्यु भया, २ उ० २०-२१ 


९ (४त &२यम्‌ | २०१ 


माधूकर समाहत्य श्ुद्रोगस्य निवारणम्‌ । 
यश्चवकाराज्रिक्षाथः वासुदेव नमेम्स्तुते ॥२२॥ 

२२।न ३।४।>े शिक्षण मना भदे मधुर 
(३,&। , ७।वा> र पतनी क्चुधाइषी रे४गदः (>५।२४्‌ 
३२५१५, २१ &० २२ 


केशव ' धार्मिकः चक्रः षट्‌ कमेपरिशिश्षणात्‌ । 
तदौवान्न' जहारास्मादू बासुदेव नमेऽस्त॒ ते ॥२३॥ 
४१२।५ १।१५। ( न स्ति४ ) भ दथने भद४भः 


२॥५५।4 ५म> रस्ते यडन्ये। ने त्यरेषछी 
र्णे मे त्ययो लिक्षा नने स्नी४।२ ध्या, मे4। ० २३ 


अपस्माराकुट विप्र पिदछारास्थ च भास्करम्‌ । 
चक्रे पिजाचता मुक्त वासुदेव नमेाऽस्तु ते ॥२४॥ 
२५५२२५॥२ ( १४.) २।अय्‌] ०य।द्ुण २२&।  म४।२। 


०।५। ७२४२ (२ने ( भे २।१५५ 9।र७ीभत ) (१२ 
यथ्‌ णले युभ्त्‌ भ्यो, २५ इन २४ 


बालवेष प्रथु स्वाङ्के धृत्वा क्रोडां चकार यः । 
नर्सीग्रामे नदीतीरे वासुदेव नमेोऽस्त॒॒ते ॥२५॥ 


| रय] ०२. (-४०।६्‌ ) "६ तीरे ०५५२९५५ 
&स। ९२।५।> प।त।१। (५11 ¡ सेस।& र्खे, गभत 
४२५।, २५। ० २५ 


२०२ २० ध्यम्‌ 


भाष्यादि श्रावयामास भाविकाञ्जाल्यणे च यः । 
दासवोधरहस्य' च बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥२६॥ 
०१सम। ०१४ ।2ाने भ्य ६ श्रवयु ४२ 
शये ( याज" स्तदु" २(ि।न &२ ४२१। भ।>) 
ह।समे। धयु रक्ष्य पथु शद २०५11 नयु, २१। इ० २६ 
बलवन्त सिषेवे यः सेवाभक्ति च दर्दथन्‌ ।` 
सधुत्व॒साधुतामृलः वासुदेव नमेोम्स्तु ते ॥२७॥ 
(धन भने इःणीनी ) से4। मेम ( स।य्‌ ) ९४८ 
8 भने €&त। ये साधुतनु भण 8 येद" ०त।१त्‌ा 
शये.( गरी नारयथु रनौ दिर याना असज २।१अ/ 
(२९१ २१ १।दे।६्‌। विभ ) भणव-तर्‌यना ( २।३।४ 
०५०३6 $५९। ६।५। सधन ) ५५५। भरी, २१। इ० २७ 
बरहमादते' परित्यज्य नर्मदामानगाम यः । 
माहात्म्य' वधेय स्तिष्ये वासुदेव नमोऽस्तु ते ॥२८॥ 
५६।९त॑ >। १(२.२। र, शये भद; येव 
।६।८य्‌ ३[&त ४२१ मभ९६। (विषे २।२२५। भयु, 
२े१। §० २८ 
पादपीडां समुतेक्ष्य नम^्दा स्वयमेव यम्‌ । 
दुःखमुक्त चकाराशु वासुदेव नमेोऽ्स्तु ते ॥२९॥ 
०५। पमम[ ( यस्ञने दीदे ) पउ ।य छ मेम 
नेर्धने ५६।२े १ >» केने ( २५. यत यनी) 
इः५य४त शया, खे इ० २० 


®$ &६५्‌ २.०३ 


पञ्चमीव्रतयोगेन तीथे च तिल्केश्वरे । 

मणिविप्रे ददौ पुत्र बासुदेव नमेऽस्तु ते ॥३०॥ 
(१९५१५६३। क्षे वग्शि (५१ = वे ४२९। 

सप १४५०५ ६।५भय। सक्त २५ = म। ) न(गषबभीनु 

= ४२।वी, न्यु भचि'४२ ५।५। भक्षयन्‌ ५६५५ 

शयुं", २े१। इ० 3० 

अज्ञगांडाद्विजायादाद्योगसिद्धि त्वनेकल्लः । | 

सेवया परम तुष्टो बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥३१॥ 
ग।३। म(भन५ भस।नी ५।द६य्‌ने सेनी सेष।थ्‌ा परम्‌ 

५८ भध न्न्य भने$ श्वतनी येज भष 

२१। ६० ३१ 

वि्णु इमरान वैराग्ययुक्तः बोधेन यः स्थिरम्‌ । ` 

चकार निमिषा्धे न बासुदेव नमेभ्स्तु ते ।॥२३२॥ 
(१५९०१ १।भन५ २५२ नद २।उयु४त = ५।६५य> 

>।५ भरीने ण्व ५८4 भरमा = स्थिरे भ्या, 

सेना इ० उ२ ` 

सीतारामाय स्वभ्रत्रे गायत्री्रतता ददौ । 

ब्रह्मवते परां सिद्धि वासुदेव नमोऽस्तु ते ॥३३॥ 
( पनाम ) प।५।। ९।४ सीता२।५ णु।े 


५५६५१०१ *[ ग।यन्‌] प२श्चरथ्‌ ४२।ब्‌ नलु ५२५ (ध 
२५५ घु $री, २4 इ० 33 


२०४ २१ ध्यम्‌ 


नारायणाय यो दण्डः बाडीस्थाय ददौ परः 
दत्ताज्ञया नृसिहाय बासुदेव नमोञ्स्तुते ।॥३४।॥ 
कवित्वादि परां सिद्धि दत्त्वा चक्रे तमग्रगम्‌ । 
योगानन्द पर चापि बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥३५॥ 
५।दस्थ्‌ न र२।यण ६ (&तन-२(९४ २१२१८ न्‌ 
० ५२५ युरेषे ६८।२।थ] &"उदक्त। २।प, सन्‌ ४५८५ 
षगेरे 6४" (सद्धिं मापा सेभने तय। मग्न ये(गानह- 
२२१०] ( 9।।३। म६।२।०८ )ने. भध्‌। (४ भ ) भय 
२।ग अया, २५ इ० उ४-उ५ 
बहूनामग्रगाषेतौ शीताकोबुडपङ्किरे । 
भवाकाशचे सुभास्वन्तौ बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥३२६॥ 
ण्ये मने ( शत्य भडली भ मा भानेन भजाम 
गने ( भन्य शिन्यहेषा) नक्षन्ति म स,२। दषा 
सडथमा यद्रा ०2१। इ्दीप्यमान्‌ अयो) २५। इ० ३६ 
केटागुल दग्रामस्थे बन्ध्याभायेः सुत ददौ । 
कन्यां तात्यहया चान्त्ये वासुदेव नमोऽस्तु ते ॥३७॥ ` 
४1२8६ २।१। (>१।य १६य५॥ ख 4५1 तात्य 


१५५१1 २६४ (०५२ २४।२) > रो (पसत।नीस्भे ११. 
४य।२> २५।य्‌/, सेव §इ० 3७ 


श्रीपाद" नरसिंह च बासुदेवाख्यमश्ययम्‌ । 
तिष्ये तारकमालाक्थ वासुदेव नमोऽस्तु ते ।॥३८॥ 


९{६त६६्यभ्‌ २०५ 


२५ (द०।श्‌ २ (५२५६ २१३५) श्र ५६१९७, 
` चने च(स.६२२८१त्‌) -% ४] ३े।३।> ५।२१५ > 
च। देन ६अ रसवत्‌] ५५ ५२४ हरीन २५,१५। ममे 
ड १।४६१० ३८ 
करुणात्रिपदेनेच दयग्र दत्त च सान्त्वयन्‌ । 
वाडीस्थान्मोचयामास् बासुदेव नमेस्स्तु ते ॥३९॥ 
(०५२ २१ ८९।य्‌/ रथौ) §अ  २&। ६८।तयने, 
४२७।(३५६ % २।।५ री श्ये १।२ये,> ७५१४५ 
य, १ इ 3३€ 
ब्रह्मावर्ते ङत्ाबाख्य पूवं प्रारञ्धयेागतः 1 
रागान्मुक्त चकाराश्चु वासुदेव नमेऽस्तु ते ॥४०॥ 
५५६।।वत म[ ४२।०। भन्‌ भ्र, दयम्‌ पून भरण्यन 
ये।थ्‌] ५।१त भ२े€। (६४२) =य।(५) शे तल 
२४ $यो, २५। इ० ४० 
तारकामटमापन्नः स्वय स्वामिसुपूनितः । 
दत्ताज्ञयाऽगमद्‌ दूर बासुदेव नमेञ्स्तु ते ।॥४१।। 
नमदातीरमागत्यं बडवायासुक्षेत्रके । | 
चातुमास्य चकारार' भाुदेव नमोऽस्त ते ॥४२॥ 
(४।१॥५]) 6।२४२६] मती ५इयत्‌] रवय १४।२।।- 
> (®ॐ१। 44) सयाद (पथु) गेभयु सतयत 
२।६२१ब्‌४ १० धयु" (खन 2१५. ७. प्छ व्यःन्‌। 


२०६ २५ देध्यभर 


५।।१५।५२[ कषरा न॑ रेडेत) इतनी म।स।थ र (गध 
वय ०4>।१[थ ०) २ येाल्य। जया, मने नम्‌ः&तीरे 
(१ भनौ भडजाय) क्िनम्‌। यातुभोस्य डच येन्‌। 
§० ४१-४२ 


नानाञ्चाक्निणमालाक्य महामारीपरिष्तम्‌ । 

द्नात्स्वस्थतां निन्ये बाषुदेव नमोऽस्तु ॒ते ॥४३।। 
।न श जान भ६।> रीथ च५३।२दे। मेध ६८न्‌- 

भ।नेथ रभस स्मे भ्य, २4 इ० ४3 

पजभ्न्य वारयामास पादपांसुप्रभावतः । 

दुःस्थस्रीभावमाकाक्य बासुदेव नमे्स्तु ते ॥४४॥ 
(भ(तनी व्यन्नयेदी) इन्मी जीने म नेष 

(५५।नी म सपास नसी) ५६२०८ ५०।५५ न्न्य 

भ्णनयलु (निवारय अयु" (भने से हणी मभनम) 

५।-यय' रक्षथ अयु) २े१। इ० ४ 

रूपत्रय समाध्रत्य भिक्षादिकायं कृन्महान्‌ । 

शर्वः ब्रह्मेति या वेद वासुदेव नमोऽस्त ते ॥४५॥ ` 
(ये १५ते) नयु ३५ धरेषु री र >६।५२१ 

(१) [स&।(६ भय अयु, ये१्‌ा सवने ५६३५ 

०७।२ ० ४५ 

खीवैदयांश्च तथा शद्रा महाशरुद्रानपि कचित्‌ । 

तारयामास वै प्राज्ञा वापुदेव नमोऽस्तु ते ॥४६॥ 


@[5त &६य५ २०७ ¦ 


र खानी भुरेपे, शीमे।, मरय, त५। श अमे 
४१२५ ५६।२९) न। भु 6।२ भये! छे, म4 ३० ४९ 
दुवृ तान्पूजकान्टष्टूवा अन्ञवोधाय वै मुदा । 
सिषेवे दत्तशिक्षां यो बासुदेव नमेऽ्स्तु ते ॥०७॥ 

(१4५) ५०५२ म(> ५२।१ भगः अदौ भे&। 


मेघन, भरगनन्‌। मेध्‌ भटे रे नते हसरिक्ष। श्न 
४२०, मे! इ° ४७ 


प्रृते ्रीतिमुत्पाद्च देवभाषामदापहत्‌ । 

जह्मरक्षो मुमाचाद्ु बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥४८॥ 
५४ ९।५। भव्ये प्रेम 6८५. ४री (०1९१ 

खड २।य १) अःस्धृतन्‌। भ(सिम।नने २ ४री, (मनी 

भ।से ५।४त युरेधरिनिनी ७८४ रवौ मेन धर्मा 

€।०५। १५०१५] २इ&।) भद रक्षख्ने न्ये य४त भ्यो, 

ग इ० ४८ 

बाधाद्‌ दण्डेन वा भ्रष्टास्त्यक्तधमाौन्मुनीश्वरः । 

सन्मागैगामिनश्वके वासुदेव नमोऽस्तु ते ॥४९॥ 
० युनीश्वरे सनातन्‌ धमते वयभ उरी ९८ 

थ२&।खे0ने मे।धथा- भने ३१यित्‌ २&।थ पथु सभा 

य०।०य।, २१ इ० ४९ 

याऽथिकारभिदा ग्रन्थान्‌ रचयित्वा सुबाधकान्‌ । 

उद्धार भवे मग्नान्‌ बासुदेव नमोञ्स्तु ते ॥५०॥ 


२०८ रेभ &ध्यम्‌ 
णये ग(चशरसे४ ५भये संनेधयये। र्यी अ-च।२- 
उन 2३1 §& २ भ्यौ, अ} इ० ५० 
अष्टरूपकसामभ्या त्रिसदस्र॒त्वमाजयत्‌ । 
वैजनाथनिमित्तेन बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥५१॥ 
दो ०८।थयु' (नमितं री शयु २/४ (पनी 
२।५अ भ¡ नेय ६०५२ धसे! ने २८।३य्‌/, येन} इ ० ५९ 
हेमराजवणिकूश्रेष्ठजननीं दुःसहातिगाम्‌ । 
खङ्गं चकार दृष्टयेव वासुदेव नमोऽस्तु ते ॥५२॥ 
६:२७ इ५५थ पीड।ती, ३१५२।०१।१५ १२४- 
| त्रिष्डनी ५।त।> रेखे ६(८५।१थ २१२ ४री, २१ §- ५२ 
चिखलदाक्षित्रके रम्ये खभ्यङ्गस्नानकारणात्‌ । 
प्रादरयतन्परां ठीलां बासुदेव नमोऽस्तु ते ।॥५३॥ 
सगुणागुणयेरमदस्ताचिको न कथ चन । 
इतीव बेाधयन्‌ धीमन्‌ बासुदेव नमेञ्स्तु ते ॥५४॥ 


| २य्‌ २१ (ि५&६। दनभ), उम न्ये सयु मने 
[नरे सेह त१।(८१४ न (५२. ४८५४ छ) मदु 
३२।११। > % न ३।५ तेम, (भूतन भ।टे) सस्यःग 
२५।नल' (निमि ४री के (@५।> मश) ऽ €14। ऽरी 
०५६ वी, २१। इ० ५३-प४ 


ताटके चै्यराजस्य पादपीडां सुदुर्धराम्‌ । 
मन्त्रयोगाज्जहाराश्चु बासुदेव नमेाञ्स्तु ते ॥५५॥ 


९\ [51 &६यभ्‌ २०८ 


र्ठ (यय ४।१७ुन।) विश्वनाथ म।२।यघ्‌ त।०४ 
।भन। श मव्‌ धयु" पञलु' वदएु ६२४ भनभये।गथ 
त८३।५ & २ यु" २१ इ० ५५ 
मृगुक्ेत्रस्थकस्याणदिजपुत्ररुज' पराम्‌ । 
यन्त्रयोगाष्ठय निन्ये बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥५६॥ 

श्य्ष[५५।२ ४९०1९ न प।दयुन्‌। चुने ` 
>इ।न २।ग श्य 34५ भश्येगथी नथ १५।९ये/, 
२१। इ० ५६ 
गाटसग्रामवास्तश्यो भागिनेया जनार्दनः । 
पिश्ञाचत्रासत्नाता बासुदेव नमेोञ्स्तु ते ॥५७॥ 

ग।॥§ख ।भभ¡ २३१।२ श भिनी %न। हनने गेल 
(५२।।य >।सभाथ सुत्‌ धया, २4 इ० १७ 
शिरोख्वसतिस्ताव्या परीक्षदेाषदृषितिः । 
यननिन्द्याऽभवत्कुष्टी बासुदेव नमेऽ्स्तु ते ॥(५८॥ 

भरी ३१।। ३०] २५।३३। २५त सेन्‌ त६३।५अा 
६५५ [४२५५ ०।५>। २३१।२ ५।८य्‌/ न।भमे। भर ह्थु 
ण्ट्नी (न"४।थ द्ष्ी थये।, मेन इ० ५८ 
जीण कासव्यथा्धिष्टां जाह्मभीं पादतीर्थतंः । 

त जावरेऽकरोत्सखस्थां बासुदेव नमोऽस्त ते ॥५९॥ 

त.०५५२५। घु ।२४।सनी नयथा (२१ १२ 


३४५]) "3 भ क्षथीने ५अन्‌। यर२७।२त२।>थ ण्ण 
गीर 3री, २4 इ° \५€ । 


(+, रै इष्यण् 


आचाये^रात्मरूपैण पूजितायात्मरूपिणे ! 

दीनेद्धत्रे मेशकेश वासुदेव नमेगभ्स्तु ते ॥६०॥ 
(शू"गेरी बगेर प4७(४१।) (ययाम १।(*३ ५४ 

५९५, &>।न\ 6५२ ४२५।२ २।.*३५ २१, तम, ड 

६५ य५४ ३२५२१३५ १।२३१० ६० 

मिषात्क्षौरस्य यो लीलां चक्रे कृष्णातटे पराम्‌ 

चामरत्यां महेश्ात्मा वासुदेव नमेञ्स्तु ते ॥६१॥ 
४०य।व९ यभरत (भभा इ२२१३पे नख 

क्षो" (>(मप ४ (४० €| री, १ इ० ६१ 

वैनगङ्गातटे रम्ये पवन्यां यश्चकार कः । 

लीलां स्वग्यों लाकहेताबसुदेव नमोऽस्तु ते ॥६२॥ 
न नजजा रेभ्य तटे पवनौ गामा भ्रद्धस्यरेप 

२५। श्लु &।४य-६न> भ स्वगात्य वड री भती 

२4। §> ६२ 

वटोदरस्थमानन्द' जीणौतिसारजजेरम्‌ । 

गांडाद्वाराकरोत्स्वस्थ वासुदेव नमेाञ्स्त॒ ते ।॥६३॥ ` 
थु (प२।२ी ०२ य२९। १३।६२।(५।२्‌ 


२५।१६२।५ शठेन गऽ = ५६।२।०/ &।२। (>य०६।।( 
०५५।नी) श्ये §५।५म।थ] ग४त अये, २4 इ० ६3 


हावनूरे गलद्कुष्टपीडित' शिक्षक मृदा । 
निन्ये स्वास्थ्य ` ्यनुष्ठानाद्‌ वासुदेव नमेऽस्त॒ ते ।६४॥ 


वमित इद्यम्‌ २११ 


| &११९२२। > क^ढ्^ढ्था पडता शाना ।स्त२ने 
(नह्य युन भताव क्खु ` २।गञऽ भ्ये), 
4 इ० ६४ 
जेनापुरेऽकरोन्मुक्तां लिङ्गायतनरी' प्रथः 
उन्मादरेगतः शीघ्र बासुदेव नमेम्स्तु ते ॥६५॥ 
नरभ रे अद्ये (दियत दधाते @.गाह 
२।अ५१२। शन युत्‌ री, २44 ३० ६१ 


पुरे इवेपुरे अन्ये पू वृत्तमनुस्मरन्‌ 1 

चकार लीखां देवेभ्यां बासुदेव नमे।ऽस्तु ते । ॥६६॥ 
९२ २०५\१६॥ २१२१ नो१त।२१। चप 

पथु (११६४१८३१ $र4] €1&।थ*) स्मभरेथु री 

रु ६१।न्‌ ५यु धन्य] ५ ही ४२ी, २१ ३० ६२ 

विप्रस त्थेणः प्रेम्णा स्वाहाकारः तथैव च । 

चकार बहुशो यो वै वासुदेव नमेऽस्तु ते ॥६७॥ 
ण्ड भय] ३८९।२े विभ्रशच'तपथु > २५।न्‌।५२ 

थो, खेन्‌{ इ० ६७ 

सनावदे श्राद्धकाले पजभ्न्यो वारिता यतः । 

स्वमेवेन्दरध यैश्च वासुदेव नमे।ञ्स्त॒ते ॥६८॥ 


२१।५६१। (सत।९।भ श१।अ ३र6।) मित ‰। ८. 
सग पर्यय (नन(र् ४" (अते >४. ५।५३। 


२१२ २१ इध्यम्‌ 


५।2 २१६] रखेषधु १२२।४य्‌ रयु शयु), तथी त 
० ४.५ छु, भने © % समः छ", मे इ० € 
मणिद्विजस्य स भ्रान्त सुता गणपतिश्च सः । 
स्वस्थतां प्रापितः शीघ वासुदेव नमेऽस्तु ते ॥६९॥ 
 भदिश४रना अमिषे सुन्‌ गक्ुपतने न्ये नेत 
०त।¡ ३े४यु ।९य्‌/, २4 इ० ६€ 
गादापूरे गतप्राणमाबाबिप्रः त्वजीवयत्‌ | 
कमण्डलुजलेनेव वासुदेव नमोऽस्तु ते ॥७०॥ 
।६।१री१। ५१।४भ्‌] (रमन ४र्त्‌] णन) म्‌२थे 
भे २० न।१। प्रथने र्दे ५।> ४मयदुनु 
१८ ७छ४[द न्‌ ३९८१न्‌ अये}, २4 इ० ७० 
मध्वविप्रऽप्यदाच््छिक्षां दैतद्‌'श' निवारयन्‌ । 
विषशान्त्या वृश्चिकस्य बासुदेव नमेञ्स्तु ते ॥७१॥ 
४१२.५६।य्‌न्‌। (५१५२ (२५ (२१ ^।भ।२य।२ ४२।न्‌ 
2०३१] ६`य' (५२९ $री वी. अरनौ २।ति ५५ 
र्य (२, पयु" २े१। इ० ७१ 
वटाद्रस्थविग्रस्य सुत नष्ट स्वदोषतः । 
क्षमापनाददौ तृणे बासुदेव नमोस्तु ते ।॥७२॥ 


२१६।१य्‌/ म।१।६ अमे । १३।४२।न्‌। प हवुयुन्रने 
&>। >(५१।थ्‌] रयु त२५ ५५९ २५।५ये/, २१ इ० ७२ 


हि &धब्‌ २९३ 
माणवः पाण्डुरङ्गाख्य स्वमद शेनमात्रतः । , 
चकारायं त्वनार्यायो वासुदेव नमेऽस्तु ते ।७३॥ 

परद््यारी ५।डर'गन्‌ श्छ स्वप्नम्‌] धशः पन 
= २५१।य्‌ भथ] २५।यः ५५१०य्‌, येच इ० ७३ 
यत्पादपासुना जात गरुडश्वरमीतिहत्‌ 
भू वैङृण्ट समाख्यात" वासुदेव नमेऽस्तु॒ ते ॥७४॥ 
%न। ५६२०४ ३२ (५३०८,  २५।१(८, 
तगरे २(र^ट।लु' &स्थु ४२१।ग स्मरथ सन्‌ पश्व २ 
*'५यात 2४8 २२१ यु, २१ इ० ५७ 
कृत्वैव बहुधा लीलां लाकदष्ट्या दिव ययौ । 
भक्तानां ठ सदा व्यक्तो वासुदेव नमाऽस्तु ते ॥७५॥) 
५.१. दीपे ग्ने लीद ऽरी ३।४६(य८्८ये कते २१२६. 
५।२्‌] २५२५ ५२. म४त५न >( मे २४। भव्य % छ 
२५। &० ७१५ | | 
या यो यस्यां तनौ रक्तस्तामेव बिदधात्यसौ । 
भावरूपः एल दत्ते बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥७६। 
2 ० भत्‌ ०. ० २५३५ (११. थु२ऽप इय 8 
त१० २८३५ % ध।२७्‌ $रे छ मम्‌ ०।१ ५४ 
४५ २५।प्‌ 8, १ इ० ७ 


देहधारी शछेवि प्रापो यतिरूपेण चात्रिजः । 
कटा भक्तान्समुद्धतु ` बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥७७॥ 


२९४ ब्‌ &६११्‌ 


४[६५[ १४२।>। 6&।२ ३२५। >।> ।३। (५ 
$ ४२।>५ ० € ५।२ब्‌/ री ब्तपिपे ५०ब (चे 
५५।\५ १।, २१। ह° ७७ 


यत्सांनिध्ये निज वैर" त्यक्त्वा वर्तन्त आदरात्‌ । 
व्यालव्याघ्रादिषिसराश्च बासुदेव नमेऽस्तु ते ॥७८॥ 


५ ०य।५।[६ [६४ ५।७ुगे। ५४ >| सन 
१२ पे।त1। (परर्५र) ३े२>। य।ग्‌ री (भे मीम 
गोड) ९।१य/ वत, छ, म ३० ७. 


शान्तौ चन्द्रः स्वय श्रीमान्‌ बुद्धौ धीमान्वृहस्पतिः । 

क्षमायां एथिवी माता वासुदेव नमोस्तु ते ॥ ७९॥। 
[तम] भ(तम्‌।न्‌ स्वय" य-द, णु(<भ। धीमान 

१४२५२, &>।५| >।त। य्त्‌, ने ३. ७€ 

आञ्जनेया गतौ दाता दाने कल्पकपादषः । 

तपे भास्वभिग्ररदिमवासुदेव नमोऽस्तु ते ॥८०॥ 


गतम[ भननीसुन्‌ चयु।न, ४।नम्‌] (४।२ € तद 
त५। इेद्च.भम्‌।न सथ, २१ इ» ८, 


्ाने शिवः स्वय योगी गाम्मीरयेः यादसां पतिः । 
पर्जन्यश्च दयायां यो वासुदेव नमोऽस्तु ते ॥८१॥ 


२।१अ। २।।त (४१ ये।ग0, [साब १५५ 
२५४।२।२२) ६य।२[ भ६२।०१, मे| ३० ८९ 


9 (31 &६५१ २१६ 


चैये° मेरर्महानद्िस्त्यागे दत्तश्च नापरः । 
वीतरागभयक्रोध बासुदेव नमेाञ्स्तु ते ।|८२॥ 


धै यः| ५ । ५१्‌त भेर, त्यागम्‌ साक्षात्‌ ४, 
२े१। ड २८२, सीति > ३। भथ २(३५ १।० <२ 


दीनदेवा महान्साधुः कलौ कल्मषहारकः । 
गुणातीता गुणाध्यक्चा वासुदेव नमेाऽस्त॒ ते ॥८३॥ 
२।१। ३१, ४ । २।धु, ४(९६ १५ ५।१। + 
४२।२, २३।०]त ५ने भुर भव्यक्ष, २4 ३० ८3 
बासनाब्ीजनाश्ाय बाणींजाड्यनिवारिणे । 
अन्तस्तमेाऽपहन्त्रे च वासुदेव नमोऽस्तु ते ॥८४॥ 
ड १३३१ ! ५१।अ४न।। गी%न्‌। (१ ३२१।२ 
५) ¡ २३६] ३५ च" & रघ ३२१।२, ने भ "तःडरेथुभ्‌। 
१३७ ५ स।> &२ ४२१।२ तने नभ२४।२ ३9 ८४ 
वेदान्तवनसिदहाय कामनामृगदारिणे । 
मुक्तनक्त्रचन्द्राय बासुदेव नमस्तु ते ॥८५॥ 
ड १।४३१ ! २४।त ३५] वनभ सिकनी २४४ 
(न१५य ३२५।२, ४।५१।३१] भेगने। | ३२१।२, 
"भने ३ ४३१।३५ "8 >।। यद्ग ४४ २े(९न२ 
तने» ८५ 
सद्णकषतरपालाय पापकण्टकदाहिने । 
रागानलाद्रःमेषाय बासुदेव नमे।ऽस्तु ते ॥८६॥ 
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8 ५।३६१ | सद्युषरेषा मेती रमेनानी ४२ | 
५२, ५।१३ १ ४९।२/ने मनी ५२, २।२३] 
६।१।नगने २०८९ मेध्‌ स५। शत ४२।२ तम>० ८६ 


बालान्मत्तसुवेषाय मुक्तमालासुरोचिषे । 
स सारकञ्जसाराय वासुदेव नमे(ञस्त॒ ते ॥८७॥ 
8 १।स६१ ! ०५।०, §भप, ( भते (२५य्‌ )स 


ख ६२ १५०५।५।, ञ४त सुप ।(३३।म्‌[ भनन्‌ ।३४ 
य।९५।२, यने २।२३१] ४५ भ३२'६३५ ८२० ८७ 


द रप्ायात्तदेहाय ठाकस ग्रहकारणा- 

ता पसाच्यौय बन्धाय बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥८८॥ 
ड १।६१ ! (५५२९) भयते। 41 ४२५।२, 

३४२९ > (३.३।> २.५ ६।२१। १) >> रखे 

भलन्यहड  ६।२७्‌ ध्ये] 8 से, तपस्वीमे।> शे 

भश्छनीय्‌ सने (इवतसेान्‌) च" तन० ८८ 

र धादु;ःखदवायात्मन्‌ यातायातनिवारिणे | 

या मीराभवराङ्गाय बासुदेव नमेञ्स्तु ते ।८९॥। 
§ >।८२१३५ ५७६१ | (>(२५ इ:५५म> ४६२४ 

४२५।२ ६।१।१०३५, . ग्णनभगैरष्युने। षैरे। १२।३५।२, 

४।२ग२ ६२ २ˆ२५।८\ तन० <€ 

य ज्ञयागादितुष्टाय येगिध्येषाय येगिराट्‌ । 

रिद्‌ बिदुराप्रमेयात्मन्‌ बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥९०॥ 


{६१७६य म्‌ | २१९७ 


इ ५भेय।(भन्‌ 1 (रत २५३५>। यग ॐ६४ भम्‌ 
शतु नथ २ख०।) पर्त्यथा &रे २ ड ये।गीर२\* 
५।ञदे५ | यसंय।ग।[दथ्‌ खत", भने. ये(गीसे॥न। ध्येय 
२१३५ ५१० € ° | 
महादेवाय गेयाय सिद्धगन्धवेकाटिभिः 
हे मशङ्लाय शस्याय वोसुदेव नमेऽस्त॒ ते ॥९१॥ 

इ १।२५३१ ! २५०९ णु(दहषी भईप.वने पथु 
५५४।(२.५ ४२५।२, ४२।३। (य. भने भः धव पथु ₹?न। 
न रे छ २4, दन्य २.५ ४।२य्‌ ४९।२. निन्य 
२१३५, स्पत ४२५।>े यजय त>०. €¶ 


अ चिन्त्याय रूपाय अक्षयायादिदशिने । 

ब रावरादिरूषाय वासुदेवं नमोऽस्तु ते ॥९२॥ 
इ १।४३५ ! २५य८य्‌, ५३५, मय्‌, २५।[६६२०९।) 

७य््य न] (ह सनभ] १५४।२।१।२ तने० €र२ 

धू तचित्ताय धम्यौय धर्माधमेपराय च । 

ता रतम्यव्यतीताय बासुदेव नमेस्त॒ ते ॥९३॥ 
इ ०४६१ ! निरभण ि.प॑व।५।, धमः (अय्‌, 

धमः ने भधमस्थौ पर, इस्यनीयन्‌। से४न।५ 

२६६५१ ५० €&3ॐ 

य दायाजाय यष्टव्य तापदावाय भास्वते । 

धी मतां धीड़ते ब्रह्मन्‌ बासुदेव नमोस्तु ते ॥९४॥ 
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डे ५०८ ४२१) ये।उब म द्भ [ (१त।नी) >।०३ 
२।४५१।२, ४०८२, (दध  त।पने म।नी = न।भनर, 
ख।न२।नी णु(&न। ५७।२४, तयु तनन €४ 
म केल्ात्मस्वरूपाय मदाय मकरीदशे । 
हि मांशुकान्तवक्त्राय बासुदेव नमेऽ्स्तु ते ॥९५॥ 
ड ०१।४३4 ! ५६.५५९ ५३२२१३५, ४६५।४न्‌। 
४।९।, १५।४७९।ग। श्ट्वी = ५8२ म।स।५।५, य दन 
%१। स ४२ यु ५५५।५। ५० €५ 
त न्मात्रादिसुदूरा तेजसेऽब्यक्तरूपिणे । 
ना पस्थात्रेऽप्यन्तिकाय बासुदेव नमोऽस्तु ते ॥९६॥ 
इ १३१ ! (४९१ >) (५५य।[६थ्‌) २.१६ 
६२, तमने ५, २६२, ५।ख ७५] ५ &२ २५। ५१०६६ 
दत्तः स्वात्माऽत्रये येन किमदेय महात्मनः । 
्रत्युत्पन्नमते प्रेयन्‌ वासुदेव नमेऽ्स्तु ते ॥९७॥ 
म्ये प।त५नी १५> २(>(१>े सर्प री ते 
५५४।.१। * ^ >५।प ? १ इ ५नेष।तभन्‌ ९।३६१ | 
&।१,२९१[६१।०। ५० €७ 
चारचाण्डालरूपाय चौयद्रष्टरे त्वकापिने । 
दयादानादिशिक्षाय बासुदेव नमे्स्तु ते ॥९८॥ 
इ ५२२१ ! ञे(२ भने य" 0म्‌] ५य अतयर१हपे 
५४।२।५।२, ययन (६४४।२५।२ > ॐ धथ २६५, ४५।- 
४।।(६ मे % रतु शक्षबु छ मेवा ५० €< 


२१६ २१ &६यभ्‌ 


यात्‌ प्राप्याथ च यत्नेन याम्यपीडानिवारिणे । 
रङ्खानन्दप्रदायात्मन्‌ बासुदेव नमेञ्स्तु ते ॥९९॥ 

इ २५८५२५३५ ५। सुरे ! यमथ उरे येज 
२।६१।्‌] नटे ५५१ २।य छ ये4।, बगवे।डन्‌ इसे 
(५।२७्‌ ४२५।२, ख २।२३ २.गअ्‌(मभा ५।न्‌६ 
२५।५५।२ तन्‌ € € 


बाधुदे ब परित्यज्य येऽन्य' हीनमुपासते । 

गङ्गाम्बु निर्मल ` त्यक्त्वा सरगाम्बु परियन्ति ते ॥१००॥ 
५।२।६१>। ५[२८य।ग री र ३४ म दीननी 

§५।२५१। 9रे ४, त (४६९२) नि्भछा ग*१।*%नन। 

।ग री भभन्णनी ५1४५ इद भरे छ | १०० 


जि वा शाधि वा चाम्ब स्वीकुरं दृरमुत्सृज । 
तमैवाह तवे बाह तवेवाह' पुनः पुनः ॥१०१॥ 
इ ५।५। 1 (५ 8 ५।ण४्ने) भरी नाम 4 
२।अन ४२, २० 4, ६२ उती भू ५२पु इ तर 
% छ, ५।२। ० ध दरी ररीथा ५4 इ ०/२ 
म ` | १०१ 
त्व॒चेज्नहासि हे मातः कोऽन्यज्ञाताऽस्ति मामकः । 
चेष्टेताबारवद्बाला माता मातेव सा पुनः ॥१०२॥ 
इ ५५५ ! तुः % मे ५२५ च> रीथ त ५४ 
५।३' २६४७ ४२५।२ भीम्म ३ छ ? ०५४ ३६।य्‌ 


भन्ति इयम्‌ | रद 


०0४ ^ ७।% खडः वतन रे, भरतु ५८ त 
१ त ० छ | १०२ वक) 
ना विधाना तपः क्वापि वर्षेते मयि निशितम्‌ । 
तवास्मीत्येष मे तोपा यन्नाञे मरण' धुवम्‌ ॥१०३॥ 
भरे % ५।२।५[ नथु ०२।से (वद्या थ] ८५, 
§ १५२ छ" २० से भरे मे १५ ॐ 
सेन्‌ 1१ थत (इ मत | २।३.) ०३२ >।त 8. १०३ 
माऽस्वन्न भक्षित माऽस्तु वचरः वा धारणाय परै । 
मा घोपः कि पुनगेष्म्‌ अस्त्वेक ` स्मरणं परम्‌ ॥१०४॥ 
(ड ।१। !) ५।५१।न नदे मनन्‌ न॑ ७।, ५३२ 
९ १२ ^ ३; २३५।> ७५ + ३े। त। धरन भयं 
१/५ { परु भने १/३ २४ (२५२) ` ५६ २५२ 
 २७३१। ३० १०४ | | 
ना काइक्षे काव्यत्युस्पत्ति ने वित्तः ने पुनर्बशषः | 
राज्य राञ्यं दृण मन्ये तद्विना किं सुख धुवम्‌ ।१०५।। 
नथ भने भन्यन्युतप्तिनी ६य््‌/ ड मय्‌ धन॑नी 
€।€य ३ नथ] (तिन २।४क. मे/ द" रय ७ २२ 
५ तथुभल।> पै 8 1 त।२। | (विना २।श्त्‌ ` सभ 
णर २" 8 ? १०५ 


` एदि मातगरषाणामे देहि बोधस्तन' परम्‌ । ` 
धेनोर्विनाछृत' वत्स धिक्‌ कथ ` सुखमाप्लुयात्‌ ॥१०६।। 


२२१ २. ध्येन 


इ ।त२ ! २५, ०।०४ने सेनाम §, मन्‌ स। 
३१ (४० स्त५।५ ४२।५. २५६। | (६४४२ छ ! यथ 
(१५ ५३९&' १.अ त १ रीत ५ ५ ! १०९ 


मृषाऽपि बाधते बन्धाऽयं सीघ्' जहि त प्रभा । 
पाहि ममन भवे मीम मामेवं शरणागतम्‌ ॥१०७ 


इ भसे, | (मिथ्या छत] पथु म २.२।२३पी 
भुःधन्‌ सत्यत्‌ जस मप्‌ छे मठ तेन्‌। श १ 
४२; भने इ १] भनी रीते श्रथ २।३५ ममे 
२"२।२२।०५२५। ६०€। म त।१. १०७ 


इतीद नामपीयुष रङ्ग स्वान्तविनिर्गतम्‌ । 
यः पिबेदनिश्च' भक्त्या वासुदेवमियाद्‌ ध्रुवम्‌ ॥१०८॥ 


२,०-५*त४२७ [थ नी४णेद&! सानी रीता न।(- 
तय" र ०इ।[१ म(४१५१४ ५।२न र्दे त निश्चय. 
५१४ सनो'तरयभरी १।सु६१न्‌ ५।\.त भदे. १०८ 


इति श्रीदत्तपादारबिन्दमििन्दन्रक्षचापिपाण्डुरङ् (ङ्ग अबधूत) महाराज- 
+ विरचिता श्रीबासुदेवनामयुधा सम्पूर्णा । 


=. : 


 & | भीः ( 


सत &६यम्‌ | 9. 


३८ नारेश्वरस्तात्रम्‌ । 


जगत्त्रस्त' दृष्टा त्रिपुरपतिना पूवंमखिल' 

स्ततः स्तोतररदिरयेर्बिवुधनिवहैस्तत््रहणने । 
विधायाल' रौद्र बपुरनलदीप्ष्या तमदहन्‌- 

नराणामीक्चः तं प्रणमत नरा जन्मक्षतये ।॥१॥ 

न रे९य२२त्‌ानम्‌ 
भयुम्मे ८ -भभरथुभ थ छव्वु 8 तम।रे? पमे 

€।ग। &{५। य त भ्ये न्‌। धश न रेश्वरने; मत्य 
२. ३५ ४।२७्‌ ४री ५५ न[५ये। र्य २।त।न (ततर 
ननन) ३न०/५।०थ ते (ई*८ ६।५) नचु२,२>- 
येन॑। >। खथ भत भश्ुः >।२द' नेधं ५ ३११.६।२ 
तेनै भर {५५ मे १इ। दयन्‌] ५।५। रेल. ९ 
गणानां याऽधीश्चः सकरञ्चुभदाताऽबनितले 

तपस्तेपे धार धघनजलकणा्ी बहुसमम्‌ । 
पुरा सिद्धि प्राप्ठो यदनुग्रहमत्रेण यतुं | 

तमीश॒नारेश प्रणमत नरो जन्मक्षतये ॥२॥ 

भवष्ये। ! ४४१ २३" छे त५।२ %-५ >२७१। 

४२।।य्‌] १ भमन त मतयौमी नरश्चरन्‌ रेन्‌। मलयइ 
५।>थ्‌ गय२।०८, इ(१य।>। ४५ २ ९६।१। ०९१८९ 
पयः ३४५ [सदन ५।२य्‌, मेध०८६। भयुनु सक्षय 
री सने दष तीन १५ यदी! २ 


२२३. २१ &ध्यम्‌ 


कठेश कालेश ॒ धनपतिसख ध्यानसुरुभ' 
त्रिनेत्रं त्रातार' भवजलधितस्त तनुजुषाम्‌ । 
शिव साम शान्त शरणगतकामेष्टफएरद 
विशु त नरेश प्रणमत नरा जन्मक्षतये ॥३॥ 
०५.भ२। (१ ४२१। 8 तरे भदु्ये। १ ५४।म, 
४२५ म(४१९।१य ते ३१.०य। १ &०न्‌। धथ, ॐ भपर 
8 २६।१५।२, णे २। (>>) ध्य, नथ सच्‌, (निनयन, 
५।९॥५।>५म २.२।२ २।०२०।] §.६।२ ४२१।२. %ग तं 
४९य। ब ४२५।२, ५।१त © च।य्‌ (भ२।०८२।न, शत भने 
२२ गवन ४।५न।२। पथु ४२१॥।२ म।२९१२न्‌. ॐ 


कपरदीशि' धीश' सुरनरतिरश्वां गतिप्रद 
नट नानाकार' कलिमलहर' कामदहनम्‌ । 
गुरु गीबणिश्च विषयिजनदूर' विषधर 
विषघ्न नारेशच प्रणमत नरो जन्मक्षतये ॥४॥ 


०.२५.उन ३२ञ" 8 तअ भनवे! १ पये 
813 अभय] त ४१६ २, २। भ२४, ३, भदुष्य ने 
५२५९ [६ने सदत ।५१।२, चेतयङ्कथम, ०इ३ 
४६० ५।१द्‌' ७३१ ४२१।२, &।मटेतने भरम्‌ ४२१।२ 
"भसं ग ४३।२५[ त।२५।२, ३२।५। ४२, विषयी श%न॑थू 
&२ ९।9। र, ४।६१८ (५१५ ५।२यु ५२०।२, म २.२।२५। 
ॐरने १०४ ७२५।२ शरम). ४ 


२[डत ध्यम्‌ २२४ 


बसन्त रेवायाः पुलिनगहने पावनतमे 

तमेक दन्तीश्च॒त्रि्ुवनपति तारकगतिम्‌ । 
सुराराध्य द्याद्य' पञ्ुपतिमज पृणविभवं 
भवध्न नारेज्ञ प्रणमत नरो जन्मक्षतये ।(*५॥ 


५।घैखे। ! भथ ४९।२य्‌/ 8। तने ? १९.१६।अ 
अरण थु भे १ २५२५, र१तीरे चद्व रे 
०।६।गी (सेत) पजन जदयीभा | भने ते $ गल 
५१५५ २५।अ, (>द।४१। (५, ५४१५. छ १।१५।दु' 
स।धन्‌ रेने भने यातमम्रवद्युथी सर छे २२५५ रेनी 
प (६५, ५४१ति, २% (५२६८) ५६.(३९१, 
०५म। ०े३े। ५।२ ॐ२।२ ५२५२० ! ५ 


नतातिध्न' देवं प्रणतसुखद' भूतिकरि 

गिरीकज्ञ' भोाबिन्दः गिरिवरसुतासेषितपदम्‌ । 
खलाराति रातिं विबुधशिवतातिं फणिपति 

दधान नारे प्रणमत नरो जन्मक्षतये ॥६॥ 


५९५7 | ०-५२२६्‌ {थ & ० 8 तर १ ४२। 
२।१९{२५ उत्‌ ५४।* त २,२्‌।त। इ;५, &२ ३२ 
न्‌1२, स१य"५४।२, ५४।> ४२५।२न्‌ सुण ३१।२, सस्मथ 
े।९।य५।१, ५4त्‌।न। ४२५, %त्‌(६य, ५६२२, ६।न्‌, 
०८०(-५न्‌, स।नीमेतु ४त्याथु = ३२१।२, २५१० ६।२य्‌ 
४२५।२ यमे ५१९त।१। २।०५ (३२ कयनी, युम %१। ५२ 
तणा छ २4 नरेश्वरम, ९ 


२२५ २१ य्‌ 


सुरनरमुनिवरनदेषैन्दनीयो बनेशा - 
दनुजङरनिहन्ता भीतिहती नराणाम्‌ । 


सपदि किबविधाता मेक्षदाता नतानां 
स वसतु मम हादे कामहन्ता नियन्ता ।७॥ 


६५, भयुष्ये। सन #(१९.६। पथु रेत १'६न रे 
8 प ५५५, १२।०८, र क्षसेद५ने! ५२, ४२५२, 
५युण्ये। >! अय ६२ ४२०।२, &५५।११। ४९।६७ ३२१५।२, 
३२९।गत>्‌ य(४६ २।५१।२, ४।भने ५०१] २, भने 
सन्‌रथु" (नयभ्‌न ४२५।२ १२५६ १।३२ १२ ६ यभा 
५ये। ¡ ¡ ७ 


यः श्लाकसप्रकमिद पठतीह मत्य 
^रङ्खो'टूगत॒सकररङ्गनिहन्त्‌ नृणाम्‌ । 
भक्त्या प्रभातसमये नियतः शुचिः सच्‌ 
युक्त्वेह सौख्यगखिल शिवराकमीयात्‌ ॥<८॥ 
० भेभ्य, १९२.२।(२४ ।२(४त ६२ ४२१।२, 
२.०१४त१ २५ स।५ 4।४, ५त:४०9 तनय भते 
५५५ भध (४६९।१य] पदे छे ते २। दे। ४] (९९त)) 
खवः दण से।गनी (मत) ४ १३।४] १ 8. < 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिदिन्दग्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग भवधूत) महराज 
विरचितः नारेशवरस्तोन्नः सम्पूण म्‌ । 


स्त इध्यभर २२६ 


३९ भूतनाथस्तवः । 


भूतनाथ नमस्तुभ्य' स्वात्मद' भूरि वैभवम्‌ । 
भव वे भवहन्तार' नौमि नाथार्षयात्र कम्‌ ॥१॥ 


€ @त०।.८त. 


ड भत५।५ §।६4 तमन इई ५२४।२ ३३* ७४, 
पमे २१२१द१द्‌' स।१ ४२।१५।२ मने सपू दश 
।५१।२ 8।. स.२।२५१।२९।ने &२ ४२५।२ इ ५६।३१ ! 
तमन्‌ इः अषु ३३ ध". इ ०८०-।य, २ ऋगतम। 
भने (परम) सण्‌ मपय अरे, ९ 


दक्षे कीडति बालवक्रवदना बामेऽगजा षुन्दरी 
पारं बारषडानने विजयते नन्दी पुरस्ताद्‌ इषः । 


शीषे शीतलवाहिनी सुरनदी "दत्ताजुजा भासुरः 
साऽय ' नेाऽवतु सन्ततं हृदि सतां कीडन्नतातिं हरन्‌।२। 
ण्ट्नी १्८भलु ०।९ ०५२३१ $$ गथयुपति 
8, ऽ।० ०५२ पन तयुत्री १।बतौ म२।न छ, १३५) भा 
५५, [तिय (से छे, >५।ग८ "द १५९ रदे! 9 
१य५। [२२ ५२ [२,५९ ण १६१ ॐरेत २" नद गने 
स॑ ९।२५१।११। नन &।६ य & से छ मेत सत्‌. 
५२१।१। &४यभ। २१७ ४२।२ मन्‌ नतन्नने इःमभाथी 
५।२५।२ ९।०।१।१ २५.४२ ४२ >५२।३' रक्षथ ४२,. २ 


२२७ २ &६११ 


पञचपतिपरमेशषः पाश्चदः पाश्च दानां 
जनिखतिकृतित्रीशः पाश्च नाथा जिनानाम्‌ । 
रअकिरपि यवनानां ब्रह्म वेदान्तगानां 
स॒ जयतु पुरुनामा पारदाऽम्भानिधीनाम्‌ ॥३॥ 


(%) गद,> ५ शथा ००८ ३२५।२ ५१५८ 
परमेश्वर 8 > (शे) > §१ति स्थिति भमै 
€्य्‌ ४२२ ।श५१।४५ छ मने (ग) ञसत५।>।५। 
९६। पथु 8 ०५। २६.१२ ५६ 8 त २४ ३१े 
(१२०6, "२।२२ ९१ ३६।२।> \ार॒ 6५।२५।२ 
९।२५५। (७त।य्‌) न्‌। ०५य५य्‌४।२ इ। ! 3 


भवारे मीति ना हर सुरपते सीघ्मखिलां 
खिलानो स्वीकुबेन्‌ ऊरु खलमनः खिद्ररहितम्‌ । 
खिलस्त' त्व सेकिनः हि खल ऋते त्वां वणमिह ` . 
हरन्द्रःत' दीनानव नयपते पाहि पततः ॥४॥ 


इ स.२।२९.२ ! ३५।(५३१ ! ५२२ २६५०] सतिन 
०७९ ^।2 ४२।, २५अ।र २५। ५९१५ २तु(त> स्वरीन 
0२ तरतु२े।4। स'३।२ २१ भवने सेनी पमरतामथू 
8०२. तमे। % स्तुत 81 सने ( स्तुति २।७य €! ) 
०€^।२ 81; त५।२। मस्ति ५१ तलुभदु ५९ ५ 
नथ, त इ सद्वर्तनप्रर४ | २५ गरीमने। &त।५ 
इरी र्षु २५।प। मने २५५५ पतित्‌ा>। 641२ शद, ४ ` 


&\(8ते &ध्यभूः २४६८ 


न प्रभव ' नो विभव काङ्ुऽह ` त्वभय' तु मेऽस्तु सद्धावम्‌ । 
भावाभावविरूप दर्चय शान्तिदमेकमेव ते रूपम्‌ ॥५॥ 
इ ५५५।५ 3 भतन ६२७। रभते। नथु. 
५।२६] (निशःयता सने ६०१।१ ३! ¡ सने १।१।९।बथ्‌ 
धरे खे त१।२॥ सेके २,।(त६।५४ २१३पन ६२ 
४२।१।. ५ 
देषाकर च क्षयिण च करङ्किनिः च 
मौलौ विभर्षि तनुषे खलु कालकूटम्‌ । 
कृत्ति वसान इह ना नर लज्जसे धिङ्‌ 
मां फं जहासि भवकानन ईतिहारिन्‌ ॥६॥ 
६।५१। ९९।२, क्षयने ५।५१।२, त१५। ३६४६ 
२५4। (य*‰) >।५। 6५२ ५२७ ४२ 81; ४।६६० ॐरने 
षु रक्षेथे २।/ छ\, मरे | यर्भने धारथु ररतं तममे 
€।% नथ स।१ती, ता ५४ इ सुण ३।२, भने ४५८ 
४।५१।२, तमे भने उभ्‌ (2 ३, 8 ? ६ 
ऽचिक्करनिकर भ्राजिष्णुः त्वां नमामि महेश्वर 
त्रिनियनमर पञ्चास्य श्च स्मरामि सुरेश्वरम्‌ । 
हर हर दर मा सहार शषिशाः कुरु सागस- 
श्चरणपतित स्वा धृत्वा कुरुष्व विनादनम्‌ ।(७॥ 
१८९।०१९२ श ।१त। ९२१।५ भइ श्चर>े इ" ५२४।२ 
४३' &. >थ म५५।५।) भय सभ4८, ३१५३९ 


२२४ रग &ध्यम्‌, 


"$थ ई रेभरणु ४३' &. ड ४२ ] ५।२। शयने &र 
४२।. २५ (२५२ ध म।ग४ने। स६।२ ५! अरे. मे 
रथमा ५३6।न्‌ त१५।२ यापपम। मेस गान्‌ 
गष्डी ७२, ! ७ 


त्रिविधतापदवाभ्निसुताचद्‌' 
यदमजं दमक च सुतेजसम्‌ ¦ 
बरनुत नतमुक्तिदमव्यय 
शरणमेम्यनिश्च शिवशङ्करम्‌ ॥८॥ 


२५।[६, व्याधि भने §५।(६्‌। जिद्ध तापथ 
भणत्‌। ६११ (निने रणा स(पन्‌।र२ (शति ४२।२)) 
(१९ २५।५।२ ३।&। (€ २५३५, ५[३न१।९, 
तेश्स्वी, 6५ रेप।था = ५२.स। ।मइ।, नतन 
य (४त६।य४ ते मनन्य्‌ खव (२,५२.४२ मम५१।नन 
२२४} ` ०46 & < 


भूतनाथ हे अस्तु तुष्टिदस्त्वत्स्तवाऽप्यय सर्वकामदः । 
कामनाथ मे घातय प्रमो दुर््रहातिमाश्च प्रसीद मे ।॥।९॥ 


इ ९५०५५ भूत^।भ्‌, त५।३' ५५ स्त।५ सत।५ 
२।५१।३' अन्‌ ननी सन्‌ ५।५। पृथु ५२ ।३' इनमे! 
इ ४२७ २।। (५५ ४।५।थ ५थु ! २८न। ञ२३९ 
खेव। भ॥२। इःभेन। णु भारी 6१५२ गहद्ीथ ५.५ 
४।२!. € 


९ {ऽ इध्यभ्‌ २३० 


वार'वार' तव वरतनु" नामि भक्त्यान्यधी्च 
स्मार स्मारः तव गुणगणं स्तौमि लामा बने । 
पायः पाय तव च यरस रङ्गभान विहाय 
स्वद्रङ्ग ऽय' बिश्चति विपुले त्वात्मभावेन ^रङ्'ः ॥१०॥ 
इ > द।४। ४२, ५५।२। ५ २५१३५ १।२. 
५६२ म५२४।२ ४३ &. § १११।२ ५स। | ५१५।२। 
२५५" शुच च' १।२१।२ रभरथयु ४री> तभ।री २९९ ४६" 
छ". त१५।२। %ये।ती मय ०६।२२।२५।६य्‌' ५।न ४र२त्‌। ४रत्‌। 
स"२।२५। २.१ भुल रध त१।२। भभूठ मन्‌ २।न-ह 
६।५४ २०२] २।-५९(१ २। रग चीन ।य्‌ 8. १० 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्दब्रह्मचाखिगण्डुरङ्ख (रङ्ग भवघूत) महाराज- 
विरचिता भूतनाथस्तवः सम्पूण : । 


8० सिद्धनाथद शकम्‌ । 
एक तच्छ ने द्वितीय कदाचिद्‌ 
यदू ब्रह्मेति प्राश्च आहुषैरेण्यम्‌ । 
तत्‌ त्वां शैवाः शक्तितः साम्बमेव 
ख्यान्तः स्वान्तः सिद्धिकामा चुवन्ति ।॥१॥ 
४०. [स &५६१।४म्‌ 


| ये४ % त८्4 छ, ४६। १५ मीरु नथा मन्‌ केन्‌ 
प्रेद, मेभ $> ५३९; वे,४। १२९३१ १३ 8, 


२३१ २२ &६५भ 


२4 तने सिद्धिनी ४।५१।१।५ रैप शत भयुच।२ 
२।५ २६।[२१३प ५ २।५५।१त। प।५।५। भ"तः$र्युम 
१२।.२। ४२ 8. १ 
शिव एव पर शिवमेव भजे सदृश न शिषेन शिवाय नमः । 
न शिवादधिकेाऽस्ति रिवस्य शिच मैन एतु सदैव - 
रिवेऽव शिव ॥२)। 
[२५ २ \५२।.५। छे, (श्वन्‌ % इ" नु छ", 
२ स।५ ३।४ नथ, (शवम्‌ नभस४।२ इ १ 
धि ३1४ थी, (शवं ई ०७४ छ, तम्‌| 
भग॑ स६। ०५२।, इ (२५, पु" >।३* रध्‌ ४२, २ 
रहसि विजने सिद्धौ षस्तव स्थितः परिवेष्टिता 
विकिरसि शिव स्वेभ्यः स्वान्तःस्तुतेः परिताषितः । 
हर द्रमर मे मार मा भवान्तक भासुर 
वितर तरणे भद्र भद्र भवाःध्यश्युभ जहि ॥३॥ 
संतम्‌] तमे सि ६4 समथ वी रगा येद। र्या 
७।, प।१।१। मत;४२युभ।थ ४२।ये€ स्तुतिथ/ ७*९ 
थ२े€। २५।५ स४त्‌। 6१२ ४८य।यु वेर, 81. इ म५>। 
५५ ३२०।२, ५४।२१५।१ ३१, >।२। ४।३प] भ।९। भग्ने 
&२ ४२. ५२५।५ 2 ६२ ६२ ४६९" (१६२२ ४२. 
 ७"।२२।०५२३ २५१} म> &घ् १।५. ॐ 
पयः स्नातं धेन्वाः सपदि च विङाक्यौव सहसा 
परानन्द प्राप्ताः सरसथवि वन्याः स्थितमभुम्‌ । 
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मृदा पूजां चङददरहरना्न्तमनभाः 
सुरेष्यं प्रासाद' तदनु रचयामास नृपतिः ॥४॥ 
सरश ०।।५¡ २६३९ २५ शिवने $ 2१२ 
२।व्थित। ०।यन। द्ध २।न्‌ ३२।य> न्नेधने उ।१।(न- 
य्‌।खे। परम्‌ मनने अप्त धय). मने २६ मने मत 
२८६५१ [२५ 5 (>५५।ये (94 (५य्‌। सासे) २।न'६११९४ 
पर री. व्यार पी रन्वये त्य दयेने ष्या २ 
थः ५.६२ भध्यु. ४ 
म्लेच्छसेन्यखण्डथमानरिङ्गरन्धतः पुनर्‌ 
निःसृतेोग्रभङगबन्दद्राषितान्धम्लेच्छकम्‌ । 
सिद्धनाथनामतः श्रत भजन्ति भावुकाः 
प्राप्लुवन्ति भावनायुरूपमेव तद्विदः ॥५॥ 
२३े२८०। रोयथौ ७३६ ३२०१।नौ ६२४ = २४५।त। 
त द५। ०।३।राभाथी सेध १५२।२।न] २३ नी४८य। 
स्ने भध २३य्छ।ने "२/4 ७४२. (द६।५ म।*थ 
२।५०।त। तेभने १।(१४ /3। स्ने 8 मने त २५ 
०१२४।२। ९।।११।ने भयु३५ ३५ मेणन ३ 8. ५ 


गङ्गाम्बुमौलि कृतचन्द्रभूष 
नन्दीशद्ण्टीश्पुरस्कृतः शम्‌ । 
स्पौपवीत वरभूतिलिप्न | 
वन्दे विथु द्यानतघत्तमाङ्गम्‌ ॥६॥) 


२३७ | २५ ध्यम्‌ 


भग भस्त ५२ ५।२्‌ ४२१।२, २.१ >५।१५७्‌ 
०५५।११।२, "६२ यने, इद ( गथपति) शनी 
२।२८ छ २५।, ४९य। घड३५ २५१] उपनीत ५।२्‌ 
४२१।२, प्र भर५थ ३५।येत त (१धन भस्त॑४ = १।- 
> इ १४ ४३* ४. € 
नाना्थिना यान्ति निकृष्टचित्ता- 
स्त्वामाद्युतोषत्वमवेत्य श मा । 


याचे न किञचि-तु कृपां षिनाते 
तुष्टे व्वयि स्यात्किमु दुर्भ मे ॥७॥ 
इ “© ! 1 ५४।२्गी ४।न।4न §तरवी 
४141 (२१०५ म € ६ ५२, ५१।२ ०९ ने तरी 
५।स व छ, ५२ इ§ त्वरी ४५५ (५, ४६४० 
५।य्‌। ४२ते। नथ (उरु ॐ) तै न्यारे "तु" ।य्‌ 
यरे भर 2 ` §&स #र १ ७ 


ओङ्ञारतच्चार्थसुनिथिताथे 
नमः शिवायेति जपात्सुतुष्टम्‌ । 
प्रपननकल्पद्रुममार्तबन्धु 
नौमीह कारुण्यसुधाद्र सिन्धुम्‌ ॥८॥ 
उॐ४।२१। त२१५। ्‌.थ केने भथ (न(ञरत थये। 


8 २५। (गयोत्‌ ञ-^४।२ २१३१), नम! शिवाय ये भैः 7 
०५४ २।र. रीते ५४-५ यर श्‌४त्‌।। ४६५५१, इः५ 


९५(४॥ &६यम्‌ | १३४ 


२।१। णु ४।३९यद्‌ ५ गत २।ग२ भद्दी ( म 
२।२५।) २।१न इ" २५ ३३ ७. ८ 
भ्यक्ष विपक्ष धृतभक्तपक्षः 
स्वात्मेकरक्ष्य' कृतकामरकषम्‌ । 
ब्रह्माण्डभक्ष्य गजक्ृत्तिककष' 

बन्दे विषन्ार्तिवधेकदधम्‌ ॥९॥ 

नषु [से १।५1, १६ ५।त२(६त, ४त्‌। ४१ 
५६ &।२, से भ।न्‌ २१।८५।१] = न्रेभलुः €& 8 
२१, ४।भय' रेभे रक्षथ श्यः 8 २५, शरद्य छ 
१६५ %ु' २१५. ६।५युः २५ ६।२ु ४२१।२, २।५- 
[सभ ५३६।१। इःमने। १६ ४२१।भ/ जे ञ।> युर 
२१ २।.४२न इ' १.इ' ४. < 
सिद्धनाथ-सिद्वतात-सिद्धजात हौ दहर 
सिद्धनाम-सिद्धकाम-सिद्धधाम रजू-भव । 
सिद्धकम-सिद्धधमः सिद्धशर्म-सः-शिव 
सिद्धवत्म-नामरूपधमसुक्त ते नमः ॥१०॥ ` 

(स .६५।, ।६त।५, (२.६०, ई" ०।०३५, ४२, | 
(स६१।, (२६४।१, (स.द६।१५, शयु ००२५, ०५ 
(२४२), (स &४म, (सदधरभ, सिमः; अः ००३५, 
(१ २५ने (स६१८ग (भर्ग), मम भने ३५५ धमथी 
२४त इ ४२ तम्‌ मम२४।२ इ। | १० 


२३५ २.ग धयम 


सिद्धनाथदशचक प्रतिसाय` यः पठेद्धि निरुद्रमनाः सन्‌ । 
शराप्प्राप्यमिह मुक्तिसुखाश्ची लीयतेऽन्तत इतः शिषरङ्गः ।११। 

भन्ने &ध्यम्‌। स्थिर ४रीम शे भाघुस्‌ (स८न।य 
६२।४। २।० सण ५।६ ॐरशे ते ५।\५ ४२५ षु" द. 
५।१्त श्री [४८३५ सभन = २।२।१।० भ मते 
२८य ५५ [२११। २,[ दीन थये. ११ 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिटिन्दब्रह्मचारिगण्डुरङ्ग “रङ्ग अवधूत) महाराज 
विरचित सिद्धनाथद्शक' सम्पूणम्‌ । * 


४१ सिद्धनाथद शकम्‌ । 


आदौ ब्रह्म निरामय च तु पुनय वीक्षणान्दालनात्‌ 
पु ल्लीभेदत एक एव हि बभूवानेकवष्टीरया । 
भात स्थावरजङ्गमात्मकमिद्‌' यस्मिस्तताऽम्बूर्मिवद्‌ 
बन्देऽद' कणिकालमेकमपर' त' नीलकण्ठः विम्‌ ॥१॥ 


४१ नीड. ९&-५२२८।> ॐ 


णे % (५४६४ भरद &त* १८ ५४ ।५।। 
७ ४५३१ २५।३।६२। य सर१से४थ्‌] २४ ३।१। ता 


# प, १ २ २ स्तानेनी छत्व] वीया सॐत।नी ६२५ 
१९ ५४ ५६९ २५।५॥ कपिलेशवरस्तात्र+ ^> ३२५] २।५] इती ; 
बन्दे त कपिलेश्वर' कलिमलाहार' पर" शङ्करम्‌ १ ५ [७५।>* ४९५।॥ 
४२५५२ ऽ(चिभत७।२४ श्रि सिेश्वरते इ चन १३' धु" 

# 


©(ॐ ध्यम्‌ २३४ 


पे।तानी तीथ मम३१त ययु मने तेभ ०८६त२.गन 
२।३४ २थ।१२०२।८२ॐ म। भध" कनी ६२ ३५५५) 
€।२्यु/ १ ४[०१॥॥ ३१५२१३५, से४ (मद्धितीय) यन सन्‌. 
प्र "४.8 (५५> ई १६ ३३ ४". ९ 
यद्वामे नगजात्मवित्पुरत उक्षा धमश्लिङ्ग महन्‌- 
मध्ये स यमकरूमे एष रमते मूकात्मधोषं गृणन्‌ । 
अग्रीं रुदर इतीव भाष्यमखिल यस्य त्वभाष्यस्य बै 
बन्देऽह कलिकालमेकमपर त नीरकण्ड विम्‌ ॥२॥ 
ण्१॥ १।२९।ञ न्‌ ता-५६[१६), मागणे ४५९. 
३५ ९५९ ने मध्यम्‌ भू४ २।८मग छः २।त्‌। स्‌! सयम 
भः (यमे) रम्‌ छ; रने १९ प्य ती नथी 
तव ८३५ २ छः से ‰(त न्वये ॐ भ्य ७, ते 
४{५। 31०२१३५, ये (द्वितीय) स१>० 16४8 
(५९> इ १.४ ४३* &. २ 
एकोऽनेक इतीह वादिनिवहा य तर्कयन्तीन्धिय- 
जञानातीतमहेशषमादि विभव सवोौन्तरस्थ विम्‌ । 
जीवेश्ञादिभिदा य एष पृषरुनामान्तर्बही राजते 
बन्देऽह कलिकालमेकमयर त  नीरुकण्ठ  विथुम्‌ ।॥३॥ 
४६ स।।तत, ५६२१ पयु म२४, मूवी श्यः, 
२५१। म*त२१] [५।२ ४२५।२ विद्यु २१, शेन (षे 
से* १।६२/ २४ २४ येव तशव भदे छ मने 
ने४न।गी ॐ ९4 ६५२ तअरे सिल्थी २५६२ ५६।२ 
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५४ 8 त ४(०५५। १५२३५. ये$ (द्वितीय) भने 
२५. ०६ "6४8 ("युन इई' १.४ ॐ &. 3 
्रहमाऽसौ हरिरप्यसौ स च मरुच्छक्त्यादिरूपाऽप्यसौ 
यद्‌ यद ददयमिहास्ति तत्तदधिक ` रूप त्वरूपस्य शम्‌ । 
वाचाया न विभासते तु वदते वाण्येव येनाखिला 
३न्देऽह कलिकालमेकमपर ` त नीलकण्ठ वियम्‌ ॥४॥ 
भे % ५६ । 8, (ष१्ध ५९ छः मरत्‌, 
२[५१ ०भरे २५३५ ५७ से = छे; सहः रे रे दभाय 
8 भुः से % ३५ान्‌ं ३८य।शु५य२१३२५ छ; 
५।९॥ थ्‌] 2 ३५।त्‌। नथ (केयु म्‌।न थतु नथ) ५९ 
खवः ५९] % °^ १३ ले/& 8 त 9(नन्‌। ३।५६१३५ 
से» (म [दतीय) णमे त >° 6४8 (म ड. 
५६५ ४३ &. ४ 
यः पश्चाणेविवेकवे-तमुनिभिरध्यातः सदा मानसे 
या रुद्रादिसुषठक्ततः श्रुतिरिरोभिवैर्णितः सज्ञया । 
सचित्सौ ख्यनिधिः इमश्चानविपिने यो गुढ आस्ते शिवे 
बन्देऽह कलिकालमेकमपर ` त नीलकण्ठ विम्‌ ॥५॥ 
५.२।&२०। (नमः शिवाय) [५१५ ०५७।२ २(२। 
ण्टेथु' (२.८२ प।तम॑। "तरु ध्य धरे ए, २६।(६ 
(नहा स४त। १३ रेच §प्(नषटेपये स"ठेतथ १९ 
४यु ` 8, सय्य६।५.६>े। २।२२, के *०९भय्‌ (४।- 
ॐ ५।(६ ०५।५५१।१॥ २५।१३५-५।(स्‌५।>५। म. तः४रययर ५) 


२३८ शे(5त &६५्‌ 


९५२ रष्यभ[ = यप्त३१ २३€। छ पत णिन्‌ ॐग.- 
२१३५, ये (भ द्धेतीय) यन २१८ नीद४§ विद्युन 
इ भन ३३" &. ५ 
आकाञ्चलिङ्ग सगुणागुण' यत्‌ 
पुरत्रयान्त त॒ द्यनाद्यनन्तम्‌ । 
बन्दे गिरीश्च च गवीश्पत्र 
रङ्गादिमूलं तमु नीलकन्टम्‌ ।1६॥। 
१ ०५।पौ ५४।२।३५ सयुयनिर्युड ३१ २३१।२, 
२य्‌&, सभ म ४।२७ २२२३५ (>५रच४, २।[६ + तथ 
२६५, जरी, १५९१।६, गतु -।(६ मत ते 
ग6४/5न इ" १८ ४" 9. ६ ‰ 
शोकपट्‌कमिद ` सौम्यः यः पठेद्‌ भक्तिताऽनिशम्‌ । 
चतुव ग फर भुक्त्वा शिवसायुज्यमाप्नुयात्‌ ।।७॥ 
० >।एुस्‌ भ[३त५२२२ २५। २।(२१४ -३े।४५४द्‌ 
(नर'तर्‌ ५३ श्ये त धमः, गथ, ५५१ अ मे 
यत(१५ ५३५।य'यु' ३० से।गन्‌] भते (२५२।युगये 
५।५८ भथ. ७ 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्द्रह्मचाग्पिण्ड्रङ्ख (रङ्ग अवधूत) महाराज- 
विरचित श्रीनील्कण्ठेश्वरस्तोत्रः सम्पूण+^म्‌ । 





* २५ *त।४न छदौ वीती ५[५६०५२ सत।ज म[ नीये म 
रङ्गादिमल' कपिलेश्वरः तम्‌=श्भतदुं यदभू ते ४[१दश्चःमे 
&` १.६ ४२ &". 


२ &६य२ २.३६ 


४२ अरण्येश्चरस्तात्रम्‌ । 


पिभा बन्यवासप्रियानन्तरूप 
स्मरारेऽस्पतष्ट सक पाहि मां मेः । 

हराधि हरानन्दमूते प्रसीद 
जगत्स्यावरात्मन्नखण्डेकरूप ॥१॥ 


४२. २२७२२२८५ 


इ ११५।२[१५य्‌, २न्‌त३५, ३।५६१न। २,2; २५५ 
(अ) थू] सतु भर, विले। म।५१। सेव्‌ भने 
इषे] ! ड ६२, २५।'६मू(त्‌, सथर %८गमन। ।८अ३५ 
०५७५ २४३५ ५४-५ ।२/, सने २५।य(०य (५, 6५।।५) 
&२।. १ 


श्रुत मे यदा ते प्रभा नाम दूरात्‌ 
तदे वाभवन्मे मने दशष्ने ते । 


यदा दृष्टमेत-तु प्रत्येश्षलिङ्ग 
निमग्नं मना मे परानन्दसिन्धौ ॥२॥ 


ड ५९, पुः ।* भे १य।२ &९ २३ स{९५८यु' 
हतुः (यारे ५ ५।२। ६.१ ४२१। भने भन यञ ४0. 
५य। २ २। (दभन भन्यक्ष नेय" व्यार भर्‌ भन ५२ 
२।१'६१। (सन्धु। भरन भद. २ 


२४० (ॐ &€ध्यभ्‌ 


पुरा नाचिकेतः परामाप सिद्धि 
्यनेके ततस्त्वां तु सिद्धेश्वरः ते । 
जगुः सिद्द त्वां प्रमोऽरण्यवासाद्‌ 
अरण्येश्वर प्राहुरन्येऽपि शमा ॥३॥ 
५३6 न[यडेत।न। सुते म त ५४ नडे ५२। 
(स (> ५।५त री &त्‌, तथ उ ५से। ! ५ [३.2 > 
१२३ २५।२५। §त।. परपु १५७४ सिद्धे २।५।२ तमने 
२९ ।ख१। र्ये इ २२, | ममे। ५२९२ २ 
>] ७ ४२७. 3 
स्थिता वामभागेऽगराजात्मजा सा 
परा नन्धसौ शओाभतेऽल' पुरस्तात्‌ । 
इद भक्त्रन्द` प्रणौति प्रहषौत्‌ 
सनृत्य पुरन्ध्रीलनश्वाङ्गणे ते 0. 
३० ०५।९्ये त [इम।क्यन > ५।बती (म२।गे 
8, . ५। न" भव्य्त्‌ जे २।्‌ उ, २। ९४०१-६ 


४५] सने सीददीसे। तर, सगथ्‌।म नेत्य ` (इत 
तभ(री स्तुति भ्र 8.४ 


प्रमत्ता मयूराश्च कुर्वन्ति केकां 

रिवेाऽह शिवेाऽह' गृणन्तः समन्तात्‌ । 
प्रधावन्त एते म्रगास्त्वां जुषन्ति 

किरातेश्च कारुण्यसिन्धो प्रसीद ॥५॥ 


२३ &६५२ २४१ 


भ॑ ण>€। भगूरे। (इ* (२१ &", § (२4 छ 
ये» ४३५ य।रे ५२६ ४४५ 9रे 8, ६।५। >। &२९।२। 
तथरी स्थति भरे 8. ड ४रथ।(नधु, ६२।११ 
४२ ५ थ।. ५ 


दयाटुस्त्वमेकः शरण्यः सखा मे 

गुरुमित्रमाप्रः पिताम्बा च बन्धुः । 
विहाय क्व भूमि गतिभूचराणां 

वदान्यत्र भक्तात्येरे नीरुकण्ठ ॥६॥ 

च % ४२) ७, सेड।> २२२ छ; स 

8५, २८२, [>, २५।१त०८१, (पत, २५ मने मन्ध 
७।. इ न 6४३, ®४त।{ इम ॐ ६९५ ४३, ५४ 
५२ २५।२। >।> भू(५। ३१।य्‌ ॐ ४४ भति छ ? € 


पुरारे प्रसीदेति कि त्वां ब्रवीमि 

विनाते दयां का चु प्राण्यादिनात्मन्‌ । 
अतः साञ्चलिस्त्वां सदान्तः स्मरामि 

यथायेोग्यमेव ङरुष्वाछ्यतोाष ॥७॥ 

इ (निधुररे ! ५.५ य्‌। खे त्ने इ? 

इ ।८५२१३५, तरी ४ (५ २ ऋगतमा ॐ 
२१।ॐ 6६ २४ ? यथ इ २।२१।५ (२0४ "तर 
थ१।२), >५।५> ६।थ न्नेदीने मतःररथेभ। ४२] २१्‌ 
९". २।५ के ये॥०य्‌ इय त भभु ४२, ७ 
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^ ङ्गा'लुभूतिकलिका स्तुतिरेषा मलापहा । 
धमौथकामदा चान्ते शिवसायुज्यदा मता ॥८॥ 
२५५! २५२१५१३ ५०५४० २।५।१, €> &२ 
३२१।२॥ ५। स्तुत धम, सथुः मने ४।म६।य३्‌ 8 मने 
यत (२५ स।ये स।युन्य (५५ री भय. 8. : ८ 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्दन्रह्चारिपाण्डुरङ्ख (रङ्गं भवघूत) महाराज- 
विरचित" अरण्येश्वरस्तात्र सम्पूणं म्‌ । 
€< [1 
४३ मन्त्रगभ म्त्युरूयस्ताच्रम्‌ । 

ब्यंवाहरः ध्य गात्मा दततेष्टो मृततिकावृतः । 
लेड मीमा रीतिक्तां तापसो युजनप्रियः ॥१॥ 
कंदाशना ररेफहतौ ` त्रेधाभूता जनादन्नः । 
यन्ता मायाजनिःसाक्षी यत्ते यज्ञभावनः ॥२॥ 
जात्यो निजरसां त्राता ` हटयोगी महाबलः । ` 
महानन्दा रीतिभाक्चेाध्वै-रेता हानिष्दनः ॥२॥ 
हेमाङ्गशावि भूतिघ्ो ृष्टदेन्यश्च देवराद्‌ । 
सुखदुःखसमस्र तेजेदेा णडागार- वत्सलः ॥४॥ 


ग गास्नायी व्याधिहतौ उनूनिद्रक्न त्रास्रथजितः । 
धिंधिनाद्‌ भियन्धृत  मत्स्यशिष्ये दिरण्मयः।५।। 


"२१ &६भ्‌ २४३ 
पुष्कराक्षो ग्रस्तसवे तापन मांसरःखराट्‌ । 
रिप्पणीकचच तेजस्पी नददः शत्र जित्पुमान्‌ & 
वणेज्येष्टः कङुव्वासा दशनीय रजसः । 


धनधान्यादि- ठेखश्च दानश्चूरश्च णाकः ।॥७॥ 
नदनः पावनः न्ता यजमाना गणेश्वरः । 

उवीशधवा रेचकज्ञः कमेकारश्च तद्रिहा ॥८॥ 
बाग्दण्डीचकओौदार्य - दिनेश जन्मकरमवित्‌। 


रुग्णमित्र ष्षदःसारे गमीरो मतिमानृषिः ९ 
कमोध्यक्षश्च भ्यः दुरवेन्‌ बलभीमथ्च मृत्युराट्‌ । 
मिताहारी जागरूका रणश्यरो युगान्तकः १० 
वप्ता मध्याहभिक्षुशच मुनीक्षश्च जनाधिपः 
बधूरो -वीकयानश्च नेदिष्ठी राजसारसः ११ 
धलुर्विदयाटर- तेत्साहो  बालसूपः सुदुःसहः । 
#नात्यागेन य गच्छेद लध्वान्ची खरमदश्नः १२ 
मृत्येमृत्युर वेदूयराजः पिनाकी सहतिप्रियः | 
येकेप्रमवो योगीच शाकाहारी चसारदः १३ 
मुकुन्द नयनारामश्च्‌ चन्द्राकौक्षो रणाजितः। 
क्षीणाप्ता राजरनेन्द्रो ज्ञाताज्ञाता भद्चकः १४ 
यक्षाधिपो यक्ष्महन्ता नर्मदा यतमानसः। 
माङापररो णादधमौ सागरो नागरःद्चचिः१५ 


२४४ ९(४१ &६२अ 


मृगाङ्कति दहरःसाक्षाद्‌ गलनीलः शशाङ्मृत्‌ । 
तात्‌ काद्र- रिःसदा पायाद्‌ रङ्गनाथ नराकृतिः १६ 
मत्युञ्जयस्तोत्रमिद ` समन्त्रं या बै पठेन्नित्यमतन्द्रितः सन्‌ । 
भक्त्या भवेदान्च स वन्न देही फरानुग्राप्तिः खलु निश्चयेन १७ 
भग्नेऽसुतन्तौ प्रभवेन्न वेद्यो रसायन यच्छिवभक्रिंस॒न्यम्‌ । 
त्रीलाच्छिवान्ान्य इदास्ति त्राता 
नानाकरृतेमुप्त्युखात्परमेक्ता ॥१८॥। 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमिरिन्दब्रह्मचारिणण्डुरङ्ग “रङ्ग भवदूत) महाराज- 
विरचितः मन्बरगम * म॒ह्युञ्ञयस्तो्र' सम्पूण म्‌ 
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त५। ३५५१1 ), प्रघ ७त। क्षेयो क्षेयु चतन से१। ये 
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२६८ रग €६यम्‌ 
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बाप्णेयमापन्नविपद्धर ' त बन्देऽवधूत' तु सदा वयस्यम्‌ 
सदामसिद्वप्रदमातेसार ` सेश ` सेल च समाहितः कम्‌ १० 
२०९॥२।[ °, २।५(तम] १५३६।न (२१[सने 
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&२५।२, इः५५२। > टे २२३५, लद्ष्म स।य २३५२ 
6।6। भ(&५ -५> २५।[५म] २३९ ०५२३५ ते> इ. 
४. 
देवाधिदेव ॒त॒ न देववेधः देवर्पिगेयः च गवाग्रचारम्‌ । 
वये वनस्थाक्षगगाङ्वक्तर ^रङ्गा'नले शान्तिद मात्मदेवम्‌ ११ 
६५।(५६१ ७८। े।४] 4 ०५९] २४।य २५।, ३१२ 
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४।१५६१२१३५, ५२९ %>९] >े>141011, = स'स।२२०१। 
(उनम शति २।५१।२ ते यतभहयने ई नमु छु, ९९ 


इति भ्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्दब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधूत) महाराच- 
विरचित मन्त्रगमः ` शरीकृष्णस्तात्र' सम्पूणम्‌ । 


५१ देवीस्तेाम्‌ । 


नव॒ नव सदा भाति सूपः ते सुन्दर' श्चमे । 
महासपे महादेवि डिम्भोक्तं तुष्टयेऽस्त॒ ते 


५०। स्तेनम्‌ श्र्ष्युू्‌ मने पवम(म्‌[ पतीन म।६।६२।म छ. 


` (४ &६५५ २६९८ 


५१ ६ रत्‌।>ग॑ 


ड २६ *४।¦ चथ, २\। पनु स-४२ ३५ २।०२। "8. 


६५५।५ ७. (४ >।> ग०े। ६! (अस्रप)इ >६। ६१ ! 
७।०७न २५ 8 ४त्‌ साभनी 0 सेः ।५१, १ 
देवर्षिभिदु्टनिबहस्णाय त्वमेव चाधयेऽम्ब नुता वरेष्ये । 
विध्वस्तभक्त'तिनगेऽनघे केत्व' यस्य कि तस्य भय' कुता वा २ 
६२५ २५> (५२ &।२। ०2८ (४"६न भये. इ 
१२९य्‌, २५।{६ भ। | तु" ५२५.अत 8 . ७४त।। इःभन्‌। 
"२ १।३। दी, डे [५५५।५, सुभस०३५ तुः र्नी ७४ 
त५ ३१। ९ समे अयथ भ्य इय? 
मन्द्‌ ` स्मित ते विधुकाटिकान्त' विलाक्य मातर्विबुधा विमूढाः 
हा वक्रदष्टिक उतेसहेतश्युम्भादयः कि मशकीढृता न ३ 
२।१५यु' ४२।३। य & = २५।५ ॐभेनीय्‌ -६[२५त 
भेधने इ २।५।, (चमुपे। (हेत) पथु (चमू यध न्य 
8 ५।र १४६०९ ॐ २७ री $ १५४७ १८त 
५४६०८ १३) श ० १३२ (२।&स,) ५२त२। २२५।५ 
त थ] भ्या शुं? 3 
मा तेऽस्तु रेषो षिपथे यदि स्यां गच्छन्पतेय यदि 
धाव॒ शीघम्‌ । 
 येनागरृतः स्यां तदु निशित मे ब्रहि कध सहर चातेपेऽम्ब ४ 


२७० २१ &६५म्‌ 


मने ई विधथगाभी (नगे रस्ते २।९१।२।) २/७ 
१५ त।२। २।५ "^ भ।२।. य! कत्‌ २।€त| ने इ ५३. 
ते, (इ ५ !) ©` ९४ 2/3. भने सेच ४६४ [न[श्चत्‌ 
४३ रथी इ अभेतमय गयु. इण्न रक्षय ३२।२ 
इ >।, (तर) ॐ।५ ५/४! येय &. ४ 


जगत्स्थावरान्त सदेकं त्वमेव 
गतिः प्राणिनां श्रुद्धचेतन्यमत्र । 
मुदादिस्वरूपे त्वद शप्रभावा- 
उजडाऽपीह रङ्केन्यरति केार्शिऽरम्‌ ॥५॥ 
०२ भन्‌. स्थ।ब२ च्चधौ वर ये४ भन सत्‌ 
८९५ छ". <` ५।९॥म।न गलति, € गेतन्यभ्यी तु 
81. इ २५।६ १२ २१३५१५० ! त१।२। म ५५१ 


४रीम इ पथु यद्ध" ३र,३। (०८-> भने) भरघयुने ५२६ 
० सेरी श्वय छ. ५ 


त्वमेका शरण्या त्वमेका वरेण्या 
त्वमेकेह धन्या सदा सत्पु मान्या । 
त्वमेका वद्या न त्वत्तोऽस्ति चान्या 
त्वमेकाम्रगण्यासि मातस्त्वनन्या | ६॥ 
` © ग भे४ शरु द य्य छे तु % मे 


५२९२ (१२१! ये।ज्य) 81. त" % खे धन्य छ। मन 
६।ये सन्पुरुपाथा मनय ए॥. त" = ये४ §६।२६९ छ\. 


[४१ &६यभ्‌ २७१ 


५।२। बन ०9" कधं नथ, पँ % इ त ! खे$ 
>> २५अ२।९य्‌ सने मनन्य्‌ छ. ६ 


जगत्कारण यद्विरिश्िस्त्वमेव 
हरि; पालकाऽसौ त्वमेवासि चाम्ब 


शिवः शाम्भवीहास्ति त्वत्तस्तु काऽन्यो 
वृथा नाममेद्‌ विमूढा गृणन्ति ॥॥७॥ 


ग्८गतन॑। ४।२य३५ °? ५६ १ त 8 २५ इ 
२।५।, । ५७४ (न्यु पयु तु छ. मा अम्‌ 
३९५१ ने शकती प्यु तुः ० @" ५२५ न घु 
णीश्यु 8 ? (१५८ ३/४! न४।५। =+ सेद।च* गन 
४रे 8. ७ 


जयतु मद निहन्त्री स्वेष्टकर्त्रीह भर्त्री 
नतमरबिनिह्त्रीं येगहृ्रङ्गगाप्ती । 


अुपमपददात्री कल्पनातीतगात्री 
भवतु भवविधात्री सा सदा मेऽज पांनी ॥८॥ 


म॑६न्‌ इथुन्‌(री,+ प।त।१। (१४) च" ६० ४२।री, 
२५।(मन म४त।। भने &९५।२ी, २।ग0२।1 &४य न 
रग रेक्षणु ३२५।२ी, भयु ५ ५६ २।१न।री, ४६१५५] 
अतीत २।>(4।नी, नन(दधानरी (४-य।२ने §-५-न्‌ 
४२।री) स६। २५६। ३ रक्ष्य ४रनरी ५, < 


९७२ २३ &ध्यम्‌ 
अम्बा सा वरदां सदा भवतु मे ह्यम्बां प्रपये मुदा 
%देत्याश्वाम्बिकया हताः खलु ययाऽम्बायै च तस्यौ नमः ` 
अम्बायास्तु परं न तारकमिहाम्बाया विधेयोऽस्म्यहम्‌ 
अम्बायां विलय सदेतु च मना मे ^रङ्ग'मम्बोद्धर ॥९॥ 
त २५.०५५ स४। ५।२ ट १२६ भ>े।) इ" २।'६ 
पूव ४ २५।न्‌ शरदे 4" छु, १ स'(५४।से द्वयेन 
भ।या त (भन्‌ नम२४।२ इ! | ५५। ॥१।य्‌ सदः 
ॐ।ध मीश" त।२४ नथी. इ ५५।न। % सेच छ. 
२*५।भ[ % >।३' भन स६। (५९ ५।भ। इ २५ | 
त २भन्‌। 64।२ ४२ € 
इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्दब्रह्मचापिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग भवधूत) महाराज- 
विरचितः देवीस्तोत्र सम्बुणं म्‌ । 
५२ नमेदाष्टकम्‌ । 
मातः शम्रसुते सतामभिमते देवादि मिरवन्दिते 
भीमे मीतिहरे सुरारिभयदे भान्तिच्छिदे भासुरे । 
त्वत्तीरे विपुले सुवीचितरले केनेज्ञ्यले क्रीडतः 
काम मेनु कदेयमम्ब पतिता जीर्णा तनुर्निश्वला।॥१। 
५२ न> ६।५२३्‌ 
इ >त।, %४रपुनी, २०८०८।न १४।६, ह१। १३२ 


4.६ ४२६२, ९२४२, सय ६२१॥।२, ६।१३।न्‌ ७य्‌ >५।५. 
१।२, भ।[न्तयु' ७६ ॐ२५।२, 8००५५ सेनी इ ।६। 


ॐ देत्याश्चाम्बिकया यया विनिहतास्तस्याम्बिकाये नमः, 
अम्बायास्तु प्रः न तारकमिह द्यम्बाषिषेयाऽस्मयह भ पाठान्तरम्‌ 


(ॐ द्यम्‌ २७३ 


६९। >।०२।] ५२९ भने थ] § ००५ २म। 
५।२। (५५९ (३१।२ &त। २4 म्‌ २ थु 
२२२ (८ भगीने ७३ ५३।. १ 


तियं श्वोऽपि भजन्ति मुक्तिममलां त्वन्नीरमात्राश्चनात्‌ 
स्वत्तीरस्थ 'द्रवे!ऽपि यान्ति विवुधेरप्राप्यभूमि पराम्‌ । 


मप्यास्ते न कथं तथापि यदि ते श्रद्धाजडा दुना- 
स्तेऽपि स्थुः खट मुक्तिगास्तव कृपाद्ड्मात्रपूताः सुराः २. 

५।२५ गीर। ५।शन भ।नथ पक्षीमे। पथु निर्भण 
२।४१> ५।भ 8. ५।२। ३।२। ७५२ २३७। नष्। ५९ 
९।२ पथु ५अ।८््‌ मेद त्तम चूमि (>) > ५।\५ 
४्रे 8 प्‌। भव्यं भाननी ३ ३? ने १ ‰द८।०३ 
२१ इ न। ५७ ३।य त। पथु त१।२ ४५।६य्द ।>थ्‌ 
५५५ भये€। ते 2व। भनीने यपि ५।५ रे, २ 


स्नात येन तवाम्भसि ह्हरद्ध्यीतं च रूप हदा 
गीत नामसहस्रक रसनया पीतं च पाथा मदा | 
कि तस्यान्यतपाजपादिनियमेस्तीथौटनैवा बथा 
ना व्याधिः प्रभवेदुपाधिरथवा द्याधेस्तु दूर ` कथा ॥३॥ 
र्ञ्णु ०१।२। %७ाभ्‌[ २१।न यु" 8, ४२२० ।२। 
३५ ६६ ४य।५ अयु" छ, ॐ १३ ५२ 4०२) 


ग भय] छ भने सानह्थो तर्‌ ५ पृषु 8 
०० त५ ५ तजेरे [नयनेन २ ०९२ १ तेने म 


२७४ र इध्म 


त] ५ौ०>। ४।५। ए. ०।(६५ मथव्‌। 6१।(य नम्ये 
न्‌ त५ [धनी त १त॥ ९ ? 3 


गपा वेणुमुखो वर` तव शुभे गाश्वारयन्सेकते 
नून धीवरपेातकाऽपि च वर हस्ते ह्यरित्नं दधत्‌ । 
ना मातः परथिवीपतिगेजवरारूटातपन्रावरत- 
स्त्वन्यन्नाम्ब न राजदण्डकलितश्वन्द्राननावीजितः ॥४।। 
डे १ | भ्व्य स्थणे ऋ+*& &।थ 6५२ २५३९ 
धये, नथ &४।येद/, २।०६'ऽ ५।९४्‌ रते! ममे 
अ. ९२० वाख १५।य६ २।०५ ५५१। ४२त। त।२। 
५(५> ९।।६।५ ञ०५। २३९५।०।, २।य्‌/ रते, ३।4।(०य्‌। 
थु १६५।२ २।३ छ ५५५५ ६।५५¡ ६ ६२९ 
४२१। ५।४ ५।२२। धरे, थु से ५७ १५।२ २।३. ४.४ 
कामः क्वापि गते। भय विगलित ` महः प्रणष्टो महान्‌ 
आलस्य षिपिने गत परमहा चित्तं चकोरे हृतम्‌ । 
पाप क्वापि पलायितः तव भिया म्रत्युमृष्ता मारकः 
कः स्तातु प्रभवेदनङ्गरिपुजे शेषाऽपि मूकीकृतः ॥५॥ 
इ २.४२य्‌> (म६। >) | त्री तिथी ५ 
यय्‌ गये।, भय गनी गये, महन्‌ मे& न थये।, 
प्रम्‌ २।७स्‌ ००६२] गयु", यित ४।२।२ इर दधु", 
 ५।५ ध्याय पयन्‌ भञ्ज सन्‌ (खनु) मर मव्य 
५९ भैरी गयु. तरी स्तुति ४२१।न्‌ ३।९ २,(४त२।५ 
9 १? ५ ५२ भगे णन्‌नी ३१।य्‌/ 8 ५ 


७ (& &६५५ २७५ 


धन्या ये निवसन्ति ध्याननिरताश्छायातरौ त्वत्तरे 
गायन्त गणराजतातसुयशचा निःस्वाः सदा निमलाः | 

दिग्वक्ला निगमान्तवीथिषु मुदा धावन्त उन्मत्तवत्‌ 
क्रीडन्तः शिञ्युवःसुरम्य पुलिने खजञैः सदा धिकृत: ।।६॥ 


२.४२! स॑न्‌ (२1, (५, २६। (५५, 
(६२०५२, १६।-तनी. येरीये। ~| २५।"६्‌] 6-भतसनी ५।४४ 
६।३०१।, ०५५४ १४ सरेञ्य [४।२। ५२ ञ&त। >> 
२५८यत स।नीे।थ स६। (ध५४।९८ २१ र ३/४, 
त।२। ५८ ५२ ४।य।५१।५। वृषे न्ये ध्यानम मर्त 
थने २३ 8 ते धन्य 8. € 


एक वारि गत॒ चनिधा क्षितितले गाङ्ग च सारस्वत 
शेस्भूत्थ तु तथापि नार्मादमिद ` दङ्मातनमुक्तिप्रदम्‌ । 
सेवध्व' निश दरारि मनुजास्तिष्ये पर तारकः 

जुष्टः सिदधसुरर्षिष्रिप्रमुखेरासर्गमाह्वादकम्‌ ॥७॥ 


से४० \५।९्‌ श्न परे नथु ५७२ नद्ु जगनुः, 
२२२१० ` २५ २.९ ५{थ 6५. थये&ः नभद्ानु, छत 
५४] (>६।य्‌') म। \५।९ ६०८ म(नेथा > अुत१५४, 
०५ 8. ड भवुष्ये। । अ{क्ियुगम्‌। ५१२१ त।२४, ५।५१।२४, 
सन २(०८१॥। २५।२.९्‌] भद > (२।% (हन सधी ) 
(२.४, भुर ५, रन नगेरेथा स१।त्‌, | न"४ 
२।५१।२। २५। नभेषह। ऋणानु तमे इ-मेश। से ४२. ७ 


२७६ २.१ &५५भ्‌ 
जयतु जयतु देवी नमेदा शमैदेय 
 दुरितचयनिहन्त्री ज्ञानवापी नराणाम्‌ । 
शरणमश्ञरणानामाखया मङ्गकानां 
विहरतु मम मौलौ ज्ञानगङ्गा श्चुभाङ्गा ॥८॥। 
२1(प २।५न।री म६। देनीने। भ्य २1५, मय्‌ 
५।१. भसरे।न। सम्‌ ६ब।२ी, भवयुष्ये। मपे यनन 
५।५], २४२य्‌/न शरण, "२३ दु' (१।२२५। येष 
२८९५ "२५1८ सं! भगा ।२। भरेत §५२ [३६।२ 
रे। (भथोत्‌ इ' गेनी नभ ६।५। २।१ 3३). < 
^रङ्ग'-मानसमलापहर ` किं' नमेदाष्टकमिद ` न मलारिः । 
्रद्धयाविजितमानसमेतत्पटचमानमनिश्च' तु भवारिः ।।९॥ 
२.०१५। मन सन्‌। मनाने ६२१।२ २६ नभः६।*८४ 
श € (णान, इम) नथी १ मनने अणुन 
२।०॥ ६. २।ने५ ५।§ २९(२ ४२।य १। त ०।९२ 
(२.२।११। "12 ३२।२) ५> छ. € 
इति भीदत्तषादारविन्दमिलिन्दन्रह्मचाग्पाण्डुरङ्ख (रङ्ग अवधृत) महाराब- 
विरचितं नमं दाध्टकम्‌ सम्पूर्णम्‌ । 
ध 
५२ नमेदापरिष्टतिः । 
रिक्टगिरिवासिनी नतजनाषस हारिणी 
सुरासुरयृतारिणीं दु रितदुगैस दाहिनी । 
भवान्धिभयहारिणी भवलतासमन्मूलिनी 
भवाम्ब मम तारिणीं बिभवदुःखपाथानिषधेः ॥१॥ 


७(५त्‌ &६यम्‌ | २७७ 


५३. न भ९६। \(२५६४(त 
इ (१ ( २५५२४०४ ) ५५ तम। भसन री, & 
९४१०८>।*{ पन २५।२ ४२५२, & सर, २ 
भने भचुष्य्‌।न्‌ त।२५॥२ी, इ ५१५ (७९५।ने ०५५ री, 
इ २२।२२।२॥ भयन्‌ ९२५।२ी, & २ ६।२५५ ने 
मद नभनपरी > ! तुं भने २।२।२ इ:म३य 
२२६१{थ ०१/२२ ५५, १ 


तरङ्खततिमण्डिते सुरनगदि भिबन्दिते 
विहङ्कशतङूजिते कविजनेः सदा सेविते । 
सुरङ्गमकराङ्किते खगण्गादिदिव्यग्रदे 
नमो मनसिजारिजे सततमस्तु ते नमेदे ५२॥ 
& त२गनी ७। स्थी (सत, इ ३१। २५ने ९५२ 
=मेरेथी नम भयत, इ २४३ प द्वीमेपथी ६०८५ 
५२६, इ ५५०८1 ७"म२।{ २५५०६, & ६२ ५५२ 
७५२ भेव, इ ५२६१५६५ चजेरेने (६०्य सथान २५५ 
(री, § २५५४२५६ "नभे नम ६! तने तत 
२५४।२ &! ! २ 


सुरासुरविमोहिनी विपिनबाहिनी नमदा 
सदानवनश्चोभिनी पदिवपावनी भमद्‌ा । 

कलौ कटुषभङ्धिनी नतकदायिनी धमेदा 
सदा भवतु मे कदा ह्यरगगामिनी नमेदा ॥३॥ 


२७८ २२६६५ 


सर भने सुरन म १५१।4न। र, ८ ०६५।य्‌] 

१२, नभ (नह) म।१न। री, ७(थान्‌। भदथ युष 
०८ ५३ (सत्‌, ५(तत्‌।> ५।यन्‌ ३२्‌।री, सा श्रय 
२५।५१। री, ऽतियुगमा ५ पान्‌ सग अस्री, सशयन 
स सभनारी, धम मापनारी, सपशर चहइृनार 
६ भन्‌ सध भानहं (कदा) २५।१नरी मन्‌।. 3 
न मेऽस्ति विषयस्पृहा न च मनागु कीरतिक्चुधा 

न जीवनपिज्ञाचिका न च इलद्धिङाङ्गा क्वचित्‌ । 
वसाम्ब मम सेनिधावभयदा सदा शमदा 

कदापि न विदूरगा भव रुषा रदा शङ्करी ॥४॥ 

मने (विषयनी २५९, नथ मने इ ५२ (तन 
५५५ नथी, शनननी ३।4५त। नथी तथा ४६"्(द्धनी 
५य।रेय म।४।&। चथ. मनय देन्५री, सद (ति देनदरी 
& ५ ! > री २२५ > १९. मने हइ (र दा) ५८५९ 
(११ री, अव्यथ $रनप टी तं युर्से ५५> रथा 
४६८१५ &२ ०४ (६. ४ 
अये श॒रणवत्सले शषरणमागतं मां शभे 

जहासि यदि वा कदा मरणमेव नूनं तदा । 
पतेन्नु सुरमन्दिरं ्रणयिपूजकस्योपरि 

्रजेत्क्व स॒वदाम्ब भो गरदा प्र्मर्वा यदि ॥५॥ 

इ २२२०१५४९, २९५४५९४, शरसे २५५३६ 

भने न्ने तुं अथादे त२४\4२ (यरे २०५२ (२) 


(५ ६६ २७४ 


( भ॑र ० धटे, भरेण देवनं म्र प्रेभधूणुः १०५२ 


उर पे खत भने गनत * उर पनारी > त 
& ५! तध % इ ॐ पत अय्‌ न्य? \ 


कंदा नु तव तीरगो विमरूवारिणान्दोरितः 


कुलीरङुरवीजितो मकरमीनसवाहितः । 
तरङ्करव तारतो विहगक जनोह्छापित 
शयिप्य इद चाङ्गे भ्रुकृटिताक्ष इये पदा ॥६।, 


५५२ ०0२ ५२ २३३1, (५५ ५ शथी २९।५त६; 
४२५०५१५ ५५।थ ५'म। १मात्‌।, भगर्‌ मन्‌ ४६; 
६।२। ५२८२ ५२त्‌।, भ।०" सेन्‌ २*५।०८१॥ १६ ५३ 
२५न पक्चीसेना ८ 4३ ने।दवता (इ) इ ४२ ` 
1२ म५५{ २ न६ १३ ममे भीयीने अयारे च? ६ 


त्वदम्बु मदनाश्चनं भवहरं निपीत यदा 
तदेव भव्ररोगजं गलितमम्ब दुःख मम । 

भयं व्यपगतं प्रं विषययपुष्पतृष्णा हता ` 
निकापसुखसागराष्डुतमहो मदीये मनः ॥७।। 


०य। र मे" त।३' २८५१४, ९५५ ५२५३' ५\७॥ 
(धुं व्यार % ह > ! स २।२ ३५ २५०२ §<१ ल 
धुं ५५२ इ: गनी भयु, परम्‌ सय ६२ थये।, (विषय 
२१ ४गतैण्यु या ग्ध भने म, } मद्‌ मन्‌ सव्यत 
स०५२।०२भ्‌} ६५॥ अय, ७ 


२८९ २ &६यम्‌ 


नरत्यत्येतद्रोदिति धावति जस्यति किमपि कर इश 
गायति हास्य वितनुत एतत्तव महिमानमधारिसुते । 

“इङ्ग - द्रारिपणष्डुतिरेषपा कफं न ददाति सुख दयतुल 

भवदरमीताः क्वेतान्यत्र त्रेत त्वरितं तप्ताः ।॥८।\ 


हइ ५।५>। "२ ४२५८२ ५.४ पुत्रा} मे (भन) 
य 9, २३ 8, ६३ 8, ४४३ मभड 8, २4 ४५२ 
५२ ५ 9, ७।स्य ३९३ 8 सने ५।२। (६ 
२९३. ए. ^२-०५११। पपन ९य सेवी ० स्यत २ 
ग्तुद्धित्‌ सु» "(३ भप १ शनरे।जथ सयनीत्‌ सने 
८६ ५२6॥ नारे ७य{ ०२। 8 १ ०९६ मड} २१।. ८ 


तापत्रयदावामतमेषा शान्तिसुखान्धिरहो जगति 
ज्ञानाम्भोधिः करुणागद्भा दिव्यधुनी मदनारिषसुता । 
न्मानसदहंसी खलु एषा प्क्तसरोजसखी सरला 
रागातीता प्रेमगभीरा पावनतीर्था मे म्बा ॥९॥। 
सहू। ! २५५ ०=गतम्‌[ श"४रयुनी (गम ६) (>(५४ 
८५३१ ध वानलाने २ भत्‌ 8, २1 (त भने सभन 
२।ग२ 8, २>। स६ ए, अ रष्टयनी गगा ए, (६० 
2 9, २४ प३३।३५ ४ग॥> (७६५५री 8, > 
 ५।२९ स२।५२] ७.२ 8. २०५४ मतीत, > >नर 
मे ५।५न्‌ ती थ4नी (भ ६) भत 8. < 


द्रति भीदन्तपाद्‌ारबिन्दमिलिन्दब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अनभू, 
महाराजबिरचिता नमीदापरिष्टुतिः सम्पूण । 


अत &६म्‌ २८१ 


५४ नमेदागीतम्‌ । 
बन्दे नमेदाम्‌ । 
+ 9 ॥ + £ 
मुखदां सुमदां सुरनरबन्दितां सवकामदा शमदाम्‌ 
॥ बन्दे° ॥०॥। 


उञ्ज्वलाङ्ीं नतजनतारिणीं 
ूर्णगामिनीं जनवनवारिणीम्‌ । 
तरङ्किणीं तततटश्लोभिनीं 
समदां बरदां कमेदाम्‌ ॥बन्दे ° ।२॥ 
४ न>९६।भोतम्‌ 

गभ६न इ ५६ ४३ घ. 

०५ २५१२, पु०५ २०५। १५ री, सर ने चरथ 
(दत, २५८५।१६, २५६ पनारी सेनी नमन्‌ 
< ५६ ४३ & . ५. 

७००९ २५२(1५], भयुत्‌ ०४न्‌\न्‌ ८।२।२।, °&.- 
2] यहम रा, ०८१ भने वनने थ २ पन्५री, तरय 
411, (त त०य शे(सती = त्यत्‌ भहनी ५२६५ 
२५५२, अभना मधनने तेार्नरी मेव नम धने & 
+ ६ ५३ ध, १ 

कोटिकन्दपेमद्वारिणीं वारुणीम्‌ 
उचकल्ोरकर भाषिणीं भामिनीम्‌ । 
मत्स्यकन्छादिगतिदायिनीं दामिनीं 


२८२ २ अ&६यम्‌ 


हासिनीं शिवहरनन्दिनीं । 
मतिदां गतिदां भमेदाम्‌ ।)बन्दे° ॥२॥ 
४२२ ५,१द५। मेध रघ ४२५२, (> 
(देश\*! 4 री, ८ नेन्मैः 4३ भेषुर्‌ २५५०८ ४२ 
री, स्ीर२५, २४९ ((नेषय कषप) ग्भ आय 
(१२) अरम ०५१ २५५९५ री, १ ण्टेवी येलती, 
"६२ ५५२ ४२न५री, $ल्याणुभ€ ऽसरूप भुनी, > 
(५२. गत (पनारी, स्श्रय स्श्पनारी, से 
नमन्‌ & ५६ ४३ घै. २ 
भुक्तिभुकरितिप्रदां ^रङ्ग'मोदग्रदां 
दुष्टजनदुःखदां भक्तजनसौख्यदाम्‌ । 
कङिमरौवापहां त्रिविधतापापदां 
शिवात्मजां जनिमृतिभञिकां 
परदां फलदां हर्म्धदाम्‌ ॥बन्द्‌2 ॥।३।। 
सित्‌ शने (धत पनारी, (यन ६ =. 
नद, ६५ > ६० ५२, स > स 
. -।५( र, $निन भना २अू७ने इर $रना री, (५ 
1५५ 2 ४२५, शिवली यतो, समभरन्‌ १।९- 
५२, ५२ (६५) २५५५२, ३५ ६ नरी, [५५२ 
देरी स्वी म > § ५६५ 2३ ४. 3 
इति श्रीद त्तपादारविन्दमि छिन्द ब्रह्मचारि पाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधृत) 
महारजविरचितं नभेदागीतं सम्पृण॑पर्‌ । 


` २४० &७य्‌ 2८३ 





५५ श्रीदत्तस्तोत्रम्‌ । ` 


गिरनारगिरौ रम्ये पादुकारूपिणं विभुम्‌}. 
दत्तात्रेयमहं बन्दे शुक्ति वितग्रदायकम्‌ ।।!। 
गोरक्षगवेदन्तारं नवनाथपरिष्डुतम्‌ । 
योगिध्येयं योगगम्य॑योगेश्वयविभूषितम्‌ ।।२।4 
जटाधरं जागरूकं कालकाल महानलम्‌ । 
भवरोगहरं श्चं सिद्धबरन्देः सुसेवितम्‌ 1! -\' 
भक्तकामेककस्पद्र मक्तचिःतकवान्द्‌ कम्‌ । 
भक्तभावेकमोक्तारं भक्तलज्जंकटक्टकम्‌ ।।५।। 
हर्तारं सवेदुःखानां दातारं सत्रपम्पदाम्‌ । 
भर्तारं स्वालमभक्तार्री गोप्तारं सवसङ्कटात्‌ 1/4 ¦ 
विश्वात्मानं विश्वरूपं नीरूपं ॒दिव्यरूपकम्‌ । 
अनिकेतं विश्वेत सच्िचिदानन्दविग्रहम्‌ । ६1: 
दत दवेतविनिमक्तं निदेन्द्र निषपरिग्रहम्‌ । 
नानारूपधरं वेद्य वेद्यावेद्यपरं दरम्‌ |} ७1 
कारण्याभ्थि कलासारं शिवे सत्येकसुन्द्रम्‌ । 
कल्य।!णैकपरं देवं सथथाणुरूपं सुनिमलम्‌ ॥८।। 
सोगनिहन्तारम्‌ अवधृतं दिगम्बरम्‌ । 
सवेदेवमये शान्तं रङ्ग रङ्निवतक्रम्‌ू ।९। 


२८४ २ २६ 


दत्तस्तोत्रभिद द्त-दत्तचिरोन यः पठेत्‌ । 
दत्तः स्वास्मेष तस्मे स्यादत्रये बिथूना यथा ॥१०।, 
५५ भौ ६ततसत।५ 


रभ्य २॥२५।२ ५५५१ ७१५२ ५६४ २१३५ परम्‌+ ८५; 
9३७१ ।५१।२, उ२५५॥ भन >॥ ५५२५ ५२५२, 
म५न।थथ्‌) स्तुति ४२०५, यासे ध्येय, यूप्मथी = 
भ्य, यजन्‌ मेन्यःथी विनम्‌ पित्‌, ०९ धार्थु ४५२ 
०२३४, ५।८११५ = ५1८, भ७। (२२१३५, ९ भरे॥भन 
< रनाय, %'ज३५, सि द्धोनी 2लीथी सारा रीते ३५ 
२6, सतनी ५ मनन से भन ४५१५4, सन्तान 
(२*त\ ^ से >> १।९४, ०४६१ स्‌॥तने = २।२।५१२, 
५४तन ०८०५4 २४ > २६य७।२, सनः ६:म। 
८२५।२, २ २५(त्तने >।।२, २ त1न। सरतत 
प।५० ४२।२, सन २'४०अ११थ रक्षथु ३४२।२, (१५।८५ 
(२१५३१, २५२५, (६०३५, ०(न४त, (११6, २(सय६५- 
६९५३५) &तक्तथ (नमु ४त, ६-६२(७, ५२५७ - 
२(३त, (२५४५ २५ रथ ४२१५२, न्नयन। येधज्य, १५ 
न्‌ य ५२, ५२२५१३१५, ४३४ सागर, ३६।न 
२२३५, सत्य (२५ ग्ने सदर, से$ > लयाय 
 ५२५।२, 2५, (२५३५, सभ 01, '।२ २८२२ ५७५२, 
य६त, (६०१५२, सन ६५२५, २।्त्‌ भने ९२२१ 
२२२१ (५९४ ( भत 6।५॥२) समेत दपतरेयमे 
ड" ५.६ ४३ ४. (१-€) 


(४ &६ २८५ 


२\। ६२।२२।५म। % ५३ भस्थे तने ग ५२१।१। २ 
(>> १।त।। २५८५५ माप्य तेम तेने पथु १८ 
(| ० (पशे. 


इति श्रीदत्तप।दारविन्दभििन्दब्रह्मचारिपाण्ड्ुग््ग (रङ्ग अबधृूत) 
महातज विरचितं दनत्तस्तोऽं सम्पूर्णम्‌ । 


५६ गुप्तेश्वरचतुष्कम्‌ 
गुप्तोऽसि त्वं प्राणिमात्रे निगृहो 
दन्तर्यामी नादतो न।दरूपः । 
ओौरङ्खाया दण्डके वामभागे 
गुप्तेश्च ! त्वां तं नमामि प्रसीद ।।न। 


५९ २) *१ १२२0१५४. 


(२५६ (इ ५९ !) पं ५८३१५ ५५२६ 
8 समे ६ थ। हनथ नष्ट सतयोभा तुं = ४. 
६"२४।२९२[{ २२०५ ६ ५५५ ९ ५१६ & 
२(*त%५२ ५७।६५ ! तमने ५२५५२ ४३' ४. २५५५ २२ 
५२ ५२ ५. (१. ^) 


आयान्त्येते ग्रासिणो बन्यवासा 
लब्ध्वा साङ्ग दक्चन यान्ति हृष्टाः । 
नादं श्रष्वन्तोऽप्यतुष्टाः सतक 
गुप्तेश्च ! त्वां तं नमामि प्रसीद ।मः॥ 


२८६ २ 3६ ५ 


५५२५। २६५२ > ०५२ ३४! तर ५।२ 
२५५१ 9. भने तमार स{ग ६९८ ऽरीमे २९ थम्‌ 
त्य 9. ६ स[लनत्‌ा। ता य २५२८४ ९६ 
9 सने ग्नतरन्बतना तकी उरे 8. मे हे यु^तश्नर 
>५७।६ेवन्‌ इई ५.६५ ३ धु. २५१५ ५२ §१र भसन 
५।२. (२ भः) 
को जानीयात्तेऽप्रुमगयं॑सुभेद 
नो स्याद्‌ योत्र त्वत्करपालेञ्चभागी 
त्यक्ताऽतोऽन्यद्भधक्षयं यामि धाम 
गुप्तेश्च ! त्वां तं नमामि प्रसीद ।रि॥ 
५५ ४५, 8५ >> ९।2 ^ हेय ते ३७, 
५१। छ ढ़ 2 म। छम्‌ सेने न्ब २४ १ भरे म 
घुं 814 घ्ने इ क्षय मेवे, १२५ ५५ तर 6 
ध. इ युप्तेश्चर १७।६५ ! भर्‌ ऽर सन्न्‌ अ. 
इ तमने अयम्‌ 3३ ४. (उ (२. ) 


मामेबेरंमा भयं मा विषादो 
भूयाद्‌ भूमन्‌ माचते विप्रयोगः । 
सन्धाने ते सन्ततं स्यासपरकर्प 
गुप्ते ! त्वां ते नमामि प्रसीद ।'वा। 
भम ॐ ध ५४२ वेर, सय ४ (१५६ ५५ (६. 
चनी इ भूमन ! मूाभने। ५६८१५ (े।। ^ भमा, «२ 
मे त।३' ५० म्भयुयुधान्‌ २६ ५२।. इ २(*त%र 


०{४॥ &६यम २८७ 


५९६५ ! २५१ & नभ२४।२ ४३ ४. ५ ५२५ 
थ।२\. (४ १५) 


गुप्तेश्वरचतुष्कं यः प्रपटेन्नियतस्त्विदम्‌ । 
रङ्ातिगगं भवेत्तस्य लीन नादे मनः सदा ॥३॥ 
, युप्तेश्चर म७। देवन ततन ५ यार १३।3.>, 


2 (नियमित ५6 शट तेच भन सस।२॥ २ ५२ 
०८६ २, ६५६५ म{ ^ भये. (१५ य) 


उति श्रीद ततपाद्‌ारविन्दभिलिन्दब्रह्मचारिपाण्ड्रङ्ग {रङ्ग अव्रभूत) 
मह।रजविरचितं गुप्तेश्वप्चतुष्कम खम्पु्णम । 


"७ एकलिङ्गचतुप्कम्‌ । 


नभस्त्वेकलिङ्गाय विध्वम्भराय 
नमस्ते सते शव सवेश्राय । 

सदा सन्मतिमऽस्तु सद्धमहेतो- 
रमोघ।युरानन्दमस्नो यथा स्याम्‌ ॥१॥। 


५७ २५[६-ग ५0९५४ 


(५५.९२ २४६०९ २४५२. & ‰ से २५ 
२, २८२३५ तन्‌ नभस्थ्र, स्थम न्‌ १2 २) 
(त ७.मेश। सरी इमे. र्थौ ई सदा सायुष्यनाले। 
५/8 न्भने ।नहमर्न्‌ सदी २४५. १ 


२८८ | २ भ&६।भ्‌ 


तङ्काद्िशृङ्गे सितमातवन्धु 
वापेष्टराज्यप्रमवे भवघ्नम्‌ । 
मेवाडकल्पद्रमसिद्धलिङ्ग 
हारीतसि द्विप्रदमानतोऽस्मि ॥२॥ 


ॐ.२। ५१ त (६५१, 6१२ २ड६।, इ:०॥न ०५७ 
५१.१५५ २।4८न्‌। सक्थम्‌ §६०५१६॥, २२।२/ 12 ४२ 
^.२, ७।(२त (> (८ ६५ ५२१।२ २ म५।३अ्‌ 
५२५५ »५। (सेष्ध (दभन्‌ इ" नभर्र ३३ "२ 


ध्यायन्ति य ॐ च नमः शिवाय 
मन्त्रेण गायन्ति सदेकचित्म्‌ । 
योगीन्द्र भोगीन्द्रदिवौकसोऽपि 
प्रयश्च ते श्रय इाप्नुवन्ति ॥३॥ 
य्‌५गख।, से।गमे। मने दे। ५७ २६ अ५यित्त 
नणीने श्ण (ॐ नमः क्ित।य 2 भन्त्रथ ध्यान धरे 8 
स्ने गान्‌ उरे छ गने प्रिय मने प्रेय भने म्‌! ३७; , 
५.५ $रे 8 (तेने इ" ५.६५ ३ छ") 3 


 चतुदिगाण्डादिसुचारुवक््ं 

 नामेन्द्रहारं वरदं त्रिनेत्रम्‌ । 
गोस्वामिभिः पूजितमामतोषाद्‌ 

भक्त्यातमरिङ्गे हृदि भावयामि ॥४।॥ 


(धित &ध्यम्‌ २८४ 


नजन ७1२4५८1, ५२६, > >>५।५1, २२ (६९ - 
२॥ १ प्रान १४४ २२ संदर भु १५८ म(तभस्‌ तचत 
मरे (२५६ भीमे। 4३ १०१२६ त २ (दन्‌ सत 
५४ इ (ध्यम्‌। भावना ४३ ध. 
पटेचतुःछोकमिदं सुभद्र 
# ©^ € 
स्तोत्र चतुबगदमत्र यः सः । 
प्रदोषकाले मनसाऽचलेन | 
रङ्गकलिङ्ग रयमेति शीघ्रम्‌ ॥५॥ 
यलुन ग (धम , मभ्र , ४२, भस्‌ ५।&)> ५५२ 
न्भ। त्यत्‌ ४€यायुश्री २२ २३।४१॥। भेते।तरैने र २ 
३४} सया मनथूा अदष्‌ (स।यःश्रने; २ १[त्‌न्‌। ) 
सभये ॥& शस्थ त & ९२'अ' ! २४(६{ ऋदय 
&२५ ५।५२1. ५ | 
इति श्री दत्तपाद्‌!रविन्दमियिन्दत्रह्यचारि पाण्डुषङ्क (गङ्ग अवधृत, 
मदासजविरचित्त एकलिङ्गचतुप्कत्‌ सम्पू । 
५८  प्रपातरूप शिवस्तुति: । 
नम. ज्रान्ताय सत्याय सुन्दराय ते रिवाय । 
जलगप्रपातरूपाय उमरूद्धोषकारिणे ॥१॥ 


५८ ५१८५३१५ ३।२० ति 
उभटने, 6६५ ५९१२, ०५१५ २१३५ प ६५ 
रत्य सन्‌ स/घ्र (२५ २५।२. ९ 


२६८० २ भयम्‌ 


ज्ञान ब्रह्म जानीयादईे ब्रह्मास्मि केवलम्‌ । 
्रमसीह चातमाये ब्रह्य तत्केवलाद्रयम्‌ ॥२।! 
गायन्तमेव सतत समृच्चे- 
रानन्द्कह्ोलपरिष्टुत तम्‌ । 
द्र्स्तुषारष्रदि नन्दयन्तं 
भक्तादिनेत्राणि सुतपयन्तम्‌ ॥३॥। 
(यसे प्रज्ञानं व्रह्म (५२ % ५५६५ 8) अहं ब्रह्माऽस्मि 
(€` ॐ4५ € छ) तत््रमसि (त १ ४) अयम्‌ आत्मा 
ब्रह्म (५ ५८५} ६ छ) ५ २२ २५।५।४ये/ न्वयु 
भ्ेर्धखि. ते रहम उनी यद्रेत ०८ छ. मे ५म।य सतत 
५०५ अये स्वर्‌ भता > सानतं ४६३े। दयी इद्त, नभत 
५२२० नेन्न सर रीत चति ।१त।, न्नेन. 
त र४ये' थ (व्यमा साने सूपत्‌ (ते रपत 
(२,५म्‌ नभ२५।२ ). २-ॐ 
किं किं निगूढ च तव प्रपाते 
गाने न जाने किमकथ्यश्ञाल्रम्‌ । 
धाराश्तेः कि नु जटाभ्य एवं 
कारुण्यगङ्गा भुवि तेऽवतीर्णां ॥४॥ 
१८२५ ५।५२१ २ २1 (२५२) ‰५।य्‌५` 8 त 
८८२ गन्‌भ्‌[ २ सभ्य २५४ त्‌ द" न्नयुते। नथ. 
२\'४३। ५२२ ५३ भथा = राते ५४ §पर 
५।२॥ ५।३९य०*०॥ नगल ॐ २५त॑द्‌/ २4 8. ४ 


०५ &६१२ २६१ 


नरत्यन्तमेवे च दीवानिक्च त्वां गायन्तमुन्मत्तमनाहत च । 
सतुषे सुमौनेन च म्बकायो विनम्र मावः शरुतमक्तिरेवम्‌ ॥*॥। 

२०६५२ २ २६९ "२ नै §नभतस भनीने 
२६१।९७९ (६) च` गन ॐरत्‌। से पन्‌ 61५ ५५५ - 
=>. (५२९१५ >(, > र्टेन - शत (५य।त छ 
मेवे, ` भौ १३ ५२ (त ४३ ४. ५ 


शिरोच्चयः स्थाणुरूपो उरुं विष्णुः सनातनः । 
बोधयमभयोरक्य स्थितोऽस्त्यत्र सदाजिवः ।॥६॥ 
१यत (२५२१३१५ 9 मने = नतन (५५७ ४. 
> ०५५ मभ्य, >\५ ४२त्‌। त २४{२५५ ५५ 
५५३। . 6 | 
रञ्जयन्त स्वरद्घन विश्वै त्वां प्रणतोऽस्म्यहम्‌ । 
शिवरद्धान्यरङ्गान्मां इरु पृक्त कृपाततः । ७) 
२८५५५ र जथ (श्वन्‌ रगत तन्‌ & ७२५ ४३ 
ध. २५५। रथौ ‰६। २ गमथी, सेधः पनथ मन 
> ४ ४२।., ७ 
दिधाभूतोऽपि चेकस्त्वमधनारीनरेश्चर । 
कथं वभयितु शक्यः केवलास्तु नतिमम ॥८।। 
तरे नभाजम्‌। जित थये। इ\4। छत{ इ २५५ र्‌ 
नश्च तु मे४ ८2. ( तथी ) व्यु रतनं उत 
रत शभ्य 8 १ ॐ तमन्‌ भरा २४२ 8. 


२६८२ `  २जहध्यम्‌ 


एकाणेमन्त्रमनिश्च चिवभुच्चरत्तद्‌ 
धावत्कमन्धिमिलनाय समीक्ष्य चेतद्‌ । 

चिलं विदा विषर्याश्ितिमाविश्षद्धि 
सचिचस्स॒खाणैवजले जु निपञ्जतीह ॥९॥ 


२६५२ ५य यु ४२४ ॐ २ ५भयोने, सेश्द्षरी 
५" ७२२7५ भने समन > २ देता २ 
०.८न पने (५२ 8&> यतन्य ((२(१)१( वशत 
म३' यित मद ससय" ३ ५७ स्‌। शरैः णाम्‌ 
६५४ मरे 8. < 


स्तुतिरेषा शिवशम्भोः प्रपातरूषस्य ज्ञाभ्वियादर । 
हतमतिरङ्खोद्गीता तनोतु शे गायतां रणाम्‌ ।\१०॥।। 


>((स्णय॥ ३९।५६ २५१८५ ( (५४2४२५५ ५। ) 
६८५२५३१५ २६२, शनी ५१५(९५।५ ५२.ग' १३ 
५५।य्‌&] > २16 ( १५ ) गानार्‌ म युसेानु उस्यणु 


५२. १० 


दति श्रीदत्तपादारबिन्द्भिणिन्दब्रह्मचारिपाण्ड्रङ्ग (रङ्ग अवधूत) 
महाशजविरचिता प्रपातरूपशिवस्तुतिः सम्पूणप्‌ । 


म ६५।५ ७((२११। > २४।३[२।।१। २।०५य। म १६.२५६ 
2 >[६५।। ७((२५१। ६९५५! {१२३९ २६२४५] २।१५ (६६ 
६२ २५।३९ (३५२८८२५ ३।६२५ (६।५) ५२ ॐ" ५७।५ २६५८ थक 
त ५२ग ६।५.५॥ शन्‌ स्परे ३त।. 


मऽ &६य्‌ २८३ 


५९ श्री द्वारकेशचस्तवः । 
स्थितं पशिमान्धेस्तरे द्वारिकायां 
स्वभवतेकरक्षाविधाने सुदक्षम्‌ । 
जगन्मन्दिरे सच्छिवि सुन्दरं तं 
परत्रह्मकेतं भजे दारकेशम्‌ || १।। 
€ अ}&।२३२।२११ 
५५ २।।०२। (३न।रे &।२४।[ २३६॥, प।५।५। 
सष्पोनी २६। उरवानी (धिम मत्य त यतुर, नगरम्‌ - 
[६२१५] २८५५ (२१५ स", ३५ त ५२५६२५३५ 
2।२३१५ ९०५ नने ई सॐ &. ९ 
करेष्वन्जगह्ारिकौ मोद कीतं 
स्फुरत्कीरिरं इण्डलादिग्रशोभम्‌ । 
प्रपन्द्रेकसपद्र म पाथेषतं 
परनब्रह्यकेतं भजे दारकेख्म्‌ । २॥ 
९।थग्‌] १, २५, यङ सने गद्य धरु ४२।२ 
५४।[शत यग<नना, भ< वजरेथौ सत्यःत्‌ स(लत, 
सकष] वरद्‌ (धया) अ ५५५ २५३५ मन \।थः 
(शु ^) ९।२५ २५ प२५६।२१३५० २ 
क्वचिच्छरवासवंशीनिनादे सुमग्न 
शरशनद्रवक्त्र तडित्पीतवच्म्‌ । 
धनर्यामलाज्ञ सुदामाद्यपेतं ` 
परबह्मकेतं भजे दारकेशम्‌ ।३॥ 


२६८४ २ ५६५६ 


४यित्‌ २३१] म. यन्‌। नाहा मत्यःत्‌ ०, 
२५२६ >6त। २*& सन भन५, बन्नी समान 
पणा १२५५, ५६५ समान्‌ शयाम्‌ मगनाना, स. धर 
1५1141५ = ( २४५५ स६२ वजेरेथी युश ) २५ 
परर, २५३५ ० ॐ 
जगन्नाव्यमञ्चेऽषटदिकृस्वामिनीमिर्‌ 
हसन्ते निगूढ मवाभावचक्रम्‌ ' 
चरन्तं व्रजेऽलौकिके बालभावे 
परव्रह्मकेतं भजे दारकेशम्‌ | ४।। 
१०८३१] न य्यभःय §पषर्‌ २४ (६२५।२।३१ 
२५ मिनी मे २।य उत्‌, (२६ स२।२ २५९।५न्‌ 
2 यज २१३५, ०।०स।वे ननम मिम्‌ १२२, मलो{४ 
र्त यरधरक्षर५३५० ४ 
महासागरे गोप्रतीसङ्गमे त 
वदन्तं विज्ञालोमिकर्लोरयोगात्‌ ) 
सदा मूकमावेन जीवेश्वरेक्य 
परब्रह्मकेते भने द्रारकेशम्‌ ॥५।। 
२६।२।अरभ्‌( ज, भतवी न सगमभा मदा >\९। 
मे(न्ममे। न = अ<३।५4॥ ०५९।नथी 24 यने रधश्चस्नी 
मेऽत। भ४९।4 ५३ ७५२५ ४६१२ २५। २५६५० ५ 
गता द्वारका सा गता यादवास्ते 
गतापूषेसमृद्धिरस्तं तथैवम्‌ । 





स(७त। &६यम्‌ २८५ 


समे सांक्षिभ।वेन पर्यन्तमेन 
परब्रह्मकेतं भजे इारकेशम्‌ ॥६॥ 
त &।२४५ ग्घ, ते य६्व्‌। गया भने त रीते 
त १५ समद ५९ मस्त पमी ध त ५ 
२। ह सानथ समन पयु न्नेत्‌ा परपर, २०१३१५० ६ 


तमेकं शरण्यं तमेकं वरेण्यं 
तमेकं त्वपेक्षादिशू्यं बद्‌न्यम्‌ ¦ 
विहायान्यमन्तः कमत्र प्रपस्स्ये 
प्रब्रह्मकेत भजे द्वारकेशम्‌ ॥७॥ 
त से भान श्रयु ३4 य्‌, ते मे म।> 
२९२, त भप चगेरेथी शल्य, मे$ मान 6६ 
28\4न मतः$रयुम। ९ [ नीत्य ३।न्‌ २1९ 6 १ 
५२६१० ७ | 


चिदानन्दमूर्पिं भजत्कामपूर्तिं 
परास्तेष्टजूति ज्वरत्पुण्यकीरतिम्‌ । 
जगज्जन्महेतुं भवाम्भोल्धिसेतं 
परब्रह्मकेतं भजे द्वारकेशम्‌ ॥८॥ 
(य६।'६ २१३५, ९०८१२ ४।५१।न्‌ पत्‌ ४२१२, 
५४ (९४) (स २।२) तापने (&२) ४२५२, ४९य- 
५ (तथ्‌ २५।७ भाता, मजतन ०८२ ५। रयु, २ २।२- 
२६५ से| म १२५६ २५३५० < 


२८६ र १७६५१ 
स्तवं द्वारकेल्स्प सजिष्ठमक्त्या 
पटन्तीह ये सवेपापप्रधुक्त्या । 
© ५ 
वरजन्त्यृध्वमूध्वे च गोलोकमन्ते 
पुनर्नो भवन्तीह कस्पेऽपि रङ्ग ९1 
० 83। २ &।२४२ २०५५२ २८५४ (४ 
१६ रे 8 ते तमाम्‌ पपाथ य &।२ 6५२ > 
8५२ २161४. न्नय 8. मने हइ २०) ! [न्म 
४८१{ पथु शररीथ §तल्पन्न भता नथी, < 
इति श्रीदत्तपाद्‌।रविन्दभिलिन्दब्रह्मचारिपाण्ड्रङ्ग (रङ्ग अवधूत) 
महारजविरचितः भीद्रारकेशरतवः सम्पूण । 


६० अभ्यथेना । 
लकिताम्बा भूयादसुखदा लिता मे भूयात्‌ ॥ ध्र०॥ 
घृता मनोऽरेनमिः शीर्णा (२) 
ययाञत्र सा भूयादसुखद्‌ा० ।१६। 
, ` ६० २ङ्यभन्‌ 
९(३१।२५५ ससु ण६। (१. मसुणने &२ ५२९री २. 
०१ ४रत{ १६५५२ २।३' ` स ०५ नथ सेव्‌ सभन 
२।५१।२ी. उ. सु (५) २५५ ६।न्दय्‌/ श्पपन री) 
५न्‌।. भ्र° 
णेस सड (नोमिषारषयम्‌।) भ।नसयडनी (छन 
(सनै येव] धरीमे धरण ऽरी 8 ते (५(६५।२५) 
२२०५६ ण्म १ 


द्र नन्व = स्नः 


(५1 &६यम्‌ २८७ 


चक्रा सा भक्तातिंहरा (२) 
क्वचमे दशषमीयादसुखदा० ।'२॥ 
शपन[ ६:४५ रसना > २४ 8५२ मेद] प 
य ०५६ भरी नरे अयारे प्स्टे १२ 
मातृवद्‌ त्स इगेऽहं रस्ये २) 
स्वप्नः सफलः स्यादसुखदा० 1३ 
भताना भाद येना मानाम्‌ सखीन्‌ इ' स्थं ॐ 
(५५ २२.) २१९ से भन्ये, ५(६त।५\० ॐ 
अहित किमे कफरिच रहितै मे (२) 
स्पष्ट मे त्रयादसुखदा० ।४।। 
५।३्‌' (९१ शु" >> (६१ थ त च> २५५ शये. 


५(६१।२९५।० 


धावत दीना धावत सुखिनः (२) 
मा शङ्का वः स्ादसुखदाप ॥%१९। 
§ ^ ३31, हइ ५८०२२! ! ३३ ३.३. 

०२ ` न भामे. 6(६१।२०। ० ५ 


चित्सुखदा सा मे रङ्काम्बा (२) 


दूरं नो यायादसुखद्‌ा ° ।(६।। 
(यत्‌ ({ स(र्य६५.६ ) सण, २।५। २] ,२.१.॥ 
त ५ &२ ^ धमे. ५३त।२०५॥० ^ 


९८८ रगै &६यम्‌ 


भ्रत्वव प्रादु मेवं (२) वरदा मे भूयादसुखद्‌]० ।(७॥। 
स्‌ भयेन (२(त) स{सनीनि ५गर धन > 
भने वरघ्न (पनारी भसे. (६५० ७ 


इति श्री त्पादारविन्दमि छिन्द ब्ह्मचारिपाण्डुरङ् (रङ्ग अवधूत) 
महाराज विरचिता लखिताभ्य्थना सम्पूर्णा । 


६१ श्रीरकितिप्तोत्रम्‌ । 
नमामि रक्तां देवीं सवेपायग्रणारिनीम्‌ । 
वसन्तीं नेमिषारण्ये मक्तवेभवकारिणीय्‌ ॥१॥ 
धृतवेकदस्तके चक्र रिवशिङ्खं द्वितीयके । 
परतीक्षते स्वभक्तान्‌ या महा्चक्तिः सनातनी ॥२॥ 
पराभ्विका परानन्दा सवेमङ्गलमङ्गखा | 
सर्वात्मिका सवेरूपा ध्वासेचनमूर्विंका ।\३।८ 
नवाणतुष्टा चायुण्डा दुर्गा दुषैटषाटिनी । 
तारा तारस्वरा चाद्या भण्डासुरविनारिनी ।(४।\ 
चण्डप्ुण्डाचयुग्रूपा काली मदिषकण्टका । 
मदोत्कटा महामाया बाला त्रिपुरषुन्दरी ।(५॥1 
कम्बुकण्ठी कामरूपा कामातीता सुहासिनी । 
` कमलोत्फुर्छनयना वराभयकर कला ।\६।। 


दामिनी दकदाभासा श्रीचक्रस्था बरासना । 
पोडलाक्षरतप्रोता त्रीश्वरी शङ्करप्रिया ।(७॥। 


(४ €६य २८४ 


तनोत मङ्गं मे सा साकाद्‌ विश्वेमरी चया, 
शञ॒क्तिर्मागवती भव्या करुणावरुणाखया |< 


प्न्नार्तिहरा हसा रङ्गमङ्करकारिका । 
एकाऽपि बहुध। भाति भक्त माववशाच स। ॥९॥ 


स्ततिरेषा लकिताया निमिषारण्ये विनिःसृता देवात्‌ । 
क दचखाऽकं छिन््ात्‌ सचिष्ुखदा न कस्य स्यात्‌ ॥१०॥ 


६२१ ्तत।२त।> 


> (मिषरयम्‌( तसनारी, २५ ५।५।>। सपण 
12 अरन्‌ री, तोम वेस २।५न र = ततितादेवीन्‌ 
<` अ ४.१ 

> ७।थम्‌{ यञ मने भानम्‌ (यम्‌ (२५[६ 
धर शरी>े ° २७।२त्‌ सनातन्‌ 8 ते पतान 
मतेन २ञ खे 8.२ 

प्रा स(ग्४।, पनः, २५ ०३(नी ५४ 
५६, सवो (्मि४॥, सन सदि, भम्‌ १८९७' ०१५॥ ७८ 
धराये ३ मेवा मू{तननी, ननयु म तथी २4४ 
भनार, यजु, इमो, सशयन्‌ शय पनाननपरी, 
।२, (अवे।च्यार ५२५।१६ २५१ त५।) अंय। देवरी, 
२०।६५।, स" सरमे ि^॥% ४२।२ी, य <, अ गरन 
2 अ ३१५, ५५, (७५ खर &२५५, 8८४९ 
२६५।५ी, १७।२।२।, ०५९, रि परुन्ध्ी, २/० स।५ 


3०० २ २९६६२ 


ॐ ९१।५], ग (६६ ५२) ३२५ ५।२य्‌ ५२२, 
५५२॥ मतीत, सघ ७।२य५ न्‌), ०[३५। ५२८२२ 
ने, ७।थम्‌[{ ५२ सन्‌ मलय ६५।२९ ५२। री, 
५६।३।५९, ५।२५।५], ५।६८ २२।न वुः५।८ी, 9 य 
७५२ ५३६, सध २५२५०, २।३२५क&२ भन 
०८१५२ २ ५८२, >य अ५न(न ध४९बरी, २।'ॐस्नी 
(या, (३०५. जरी,  ९।गबती २(त, सन्य भन म 
५२९ न। २।०५ 8 ते २।&।तव्‌ ८३' भगद ॐर।. ३-८ 

श रथगतन ६:५५ ९२५२ ७.२६२५३(२९॥ २ २. 
भ 6 ५२५।२ शतम नन्‌ १२५ २५।य्‌/ ते मे$ 4 
४ अन्‌ २१ टदेमाय 8. € 

नो मिप।र९यम्‌¡ ६५१२।त्‌ €(३त।न २ २।(१ 
स्यां भध (खरी ५) ते सम सपान इःमने ५२। 
न्ने ॐ ते सस्य .६ म।१५ री न्‌ ५।२-१ 
(थात्‌ थर.) १० 
इति श्रदत्तपाद्‌रबिन्द्भिलिन्दब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधृत) 

महारजविररितं श्रौरछितास्तोत्रे सम्पूर्णम्‌ । 

६२ शक्त्यावादनम्‌ । 

मातश्च जागृहि जागृहि नाशयितुं भारतमेतद्‌ । 
धवरन्त्यसुरा उन्मत्तास्ते किं रेपे नो परयति किम्‌ ॥ह। 
शुम्भनिश्युम्भौ मदिषश्चाऊ रक्तपिपासव आः सर्वं । 
निद्‌ पिन्‌ बालांस्ते घ्रन्ति गजेन्त्युच्चैनों शुणुषे ॥ॐ॥ 
क्व गतं चक्र शूलममोधे निस्तेज दयसिधारा करिम्‌ ? 
प्ररय सद्बुद्धि रिपुपक्षे भ्र्टविवेके दुवे ॥सः॥। 


९(४त &घ्यम्‌ | ३०१. 


म्ना नो चेद्‌ दण्डेनेतान्‌ धातय घातय चयुण्डे 1. 
ण्ड धण्ड बुण्डानेतेषां प्रज्वाल्य दुर्गास्तिषाम्‌ ॥म्‌।। 
किं शखाख्रेरेकोऽ्ं ते द्टक्षेपो दग्धुं तान्‌ । 
उत्तिष्ठाच्च योगसमाधिं त्यक्वोन्मीरय नेत्र द्राक्‌ ॥ त्यर्‌ ॥ 
स्वरय त्वरय विङम्बोऽयुक्तो धाव धाव मातः शीघ्रम्‌ । 
दुश्ेय ते बदन नततारिणि इरु करुणामकमभीतिहरे ।॥ 
दुगे दृष्टनिबर्हिणि सज्जनपाछिनि दुषटधाटिनि मोः ।. 
विजयविदायिनि वेभवकारिणि संकटनारिनि + 
| जयविजये ।क्षी॥ 
स्वस्थे स्यान्निष्कण्टकमेतद्‌ भारतमीशे ते दष्ट्वा । 
देहि पदे शाश्वतभन्तः श्च पाहि जगद्धे जगदम्ब ॥य।\ 
मिश्चत एतद्‌ बारवारं मवरुग्णोऽयं रङ्गामेः । 
पूवश्वययुतं निर्भीकिं दष्ट्वा देशमितो यायात्‌ ॥माऽ। 
ए दीं क्लीं चाग्मण्डायं विच्चे विच्चे चागरुण्डायं । 
त्वेव प्रादुरमवद्म्बा रस्मितवदना गुजञत्येवम्‌ ॥ख्‌॥। 
का चिन्ता ते पाश्वस्थाऽदं नित्यसहाया वीराणाम्‌ । 
विजयोऽस्माकं निश्चिनु निश्चिदु जय भारत | 
जय हिन्द सदा (॥तात्‌।। , 


६२ २।१९य्‌।4\७ 
इ >, & मसे, 4७ न्यग्‌ 1 
तरी २५५ स रतमूने मजे्यनमेध।न अदी {५५ ३नना 


उर रे जहम 


९5५ ५¡ २८२२ अ म सुरे।^{ >।५६ ६२॥ 
२६५६ 8. 

& >, त ३५ अच 8? 

५ ५५ णषु ५थ नेती यु ? 

प (६२।यर २6 भने सेन २५अ(रत्‌ २{९(*२ ०५ 
ररे ५५० 8 तरस्य थया ४ 

परा १५५1च 84 पान अयानीया २ २६५ 8; 
२ (निहौ१ ०५७३।ने (तरी ^>२ २१२५५०८) ७९ 
२६५ 8 

अेगगी (७. यइ"? नी अद ०७.०.५य्‌/ तरे ५ 
नथी यसत्‌ ` १ 

§ ५, (५२ (>५"\ ५1६1२) ५५२ ॐ अय 
२\९य` भयु ? 

३य्‌{ अयुं ०५३ ५ (> १ 

५२। १६०५२ धार णडी श॒ भर्धं 8 9 १ 
वय४अ४ भध इ"्०यारम[ = (९ >९.-[अ७य्‌ ) ध 
रद&‹ २ २,>५६&> इ > ! 

प ६०५८ प्रर. 

श्वे तेखे। सममयी समने त्‌ 4 ४, 

 *& त मे याजडे ! 

ग्भेभने ५५ अञ २।सन्‌ अर, 

४9ध १२५>। ^ अर. 

थी ७५ ते सवने ! } 
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(ॐभ ॐ, ५ ने लेः पथु २.(त>े ये। ल तम्‌ न.) 
8414, ७७।५ तेभन॑[ भरतॐ। । 

०६।१। ८ भ्रूणः रीते तेभ ३1 (2९६।। ! } 
पथु भरे] ॐ “8 पतने शय सने ग्रु ? 
तेभने शनत सनामनी ५५ 

१।२। सॐ दक्षे भ(> णस ©. 

( >2 ) २े।५२।(प 

७8 २।(६।य।, २५।६५२(त्‌ ! 

७ 95, 

अ६।ऽ १।२। नेन्न तवयय, 

२।२७५गतय रक्ष ५२।२। 

े। । ! 

८५२ ४२, ९५२ ५२. 

(१६.५५ य।अ नथ, 

२।त।, ६।५, श्ट रद २५१ 

&§ ९४००८१त५(२(य्‌, ६९५५ टे त।२। २४५। ) 

९ €:५५ भने सी(तन" ९२९ ४२.।२। 

४ १५५. 

९ &४१।्िन, २०८०८न१५।(लन्‌]. 

इध ०५।[९न्‌] (>५९अ५यने २।४य ५।११।२) इञः ! . 
इ (५०५८ (१६।यन, ५५४२४, २.५०।(२न, विशये ! 
०५२ ०८य०८२४।२ ह. 

§ ४५.९२! 

०२ ६४१ शरत २९२५ भन्‌ (निच ५।>्‌(. 


३०४ २ १६६१५ 


% ०८ग६भ्नने | 

७०॥२। 8 २५ ०/१, 
स २।२५ इःम(थी इ:(भल 
१८२५ २५५ । र२.अ्‌ 
५५२ ५।२ २५० यय्‌ छ. 
भ सेम सर्त 

भयु ममश्यःथौी युजत 
| 


२५९ (९५. थयेते। ०१५२१०८ १९[२ ०18, ५।४ु 814 
हीं क्टीं चायुण्डाये विच्चे विन्ते चामुण्डायै । 
ख २।लनीने न्य ॐ 

> ५२५५! +< थय, 

२५ ७।२य प२त। प२त; 

२ -०॥९ २&{ म :- 

०५२ १0 (यत! 8 १ 

भद घुं इः ५७० 

बीरे।>े नित्य स९।य ४२}. 

(तपय > ४ 

(१०८ पस्‌! छ 

(न: (वभय २५।य७्‌। > 9. 

` भ्वर्तनेा। स गयन्यञर्‌ ठ, १३. 


इति ्रीदत्तपाद्रविन्दमिणिन्दतरहमचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधूत) 
भ्रहाराज विरचितं शक्त्यावाहनं सम्पूर्णम्‌ । 
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६३ भ्रीमद्राष्टकम्‌ । 
भ्रमति भ्रामयत्यन्यानुच्च निम्न च चक्रयत्‌ 1 
भद्रकालीति सेग्रोक्ता भद्र देती सा यतः ।। १ 
९३ अ २५४५१ 

यनी भ ‰४ अयि सने नीये पात्‌ चभर्‌ ५२8. 
सुने सन्ये सम३. 8. (मप्तानु) भल्थायु अरर 
खे रये (स४वीः (नमथ) सम्य समेधय 8. २ 
भद्रे भद्रेऽपि यो च्रयाच्छरबासे श्वासे रसेयतः । 
भद्र भूयात्सदा तस्य नात्र कार्या विचारणा ।\२।। 

यमित धनै ररे युस इ ९४ नदर मेभ २ 
२५।से मे, 8 तेनं २६५ =£ (४ल्ययु) ५।य 8. सेम 
ढ् (यारने २५४५२ थी. २ 
भद्रकाल्यै महाकाल्ये शिवाये सततं नमः । 
नमः प्रगतमद्राये नियतः प्रणतोऽस्मि ताम्‌ ३ 

९9० >, ७ ४(नीने मने ४६या यु ४र्न। रीन तत 
५२४१२ ! २४२ ५२०॥ (९४८) च" ४९२ यु ४२१६ री.न 
नभर्र, &' त (देवी) > (नित्य +य 3 %. 3 
तस्या एव जगज्जातं तस्यामेव प्रतिष्ठितम्‌ । 
तस्यामेव र्य याति त्रिमूर्तिः सा मता ततः ॥४।। 

त (देवी){थ गत च्ञ्य 8 प %# ५६ 
(छत 8 गम तेभ{ % दय अछ तेथी ते तिमत 
२५३५ >।१।। ऋषा 8. ४ 


“ 3०४ २ ९६२ म्‌ 


खी पमेद विदीनेयं जगन्पाङ्गाल्यभाविनी । 
एकाऽनेका सवस्पाऽस्पा बह्मपराभ्विका ॥*५।। 


२ खी३१५ सेह २(९व, मे "गतय भगत 
५२ २।, स्भे४ &! 4 छत[ मन्‌ सन्‌ सनद इना 
७५ २३५ ५६ २१३५ ५२५५५ छ. 


स्तुता त्रिवीजपू् या तापत्रयनिवारिणी । 
मुक्तिदा मुक्तिदा सोम्या तारिणी मवसागरात्‌ ।।६।। 
परपन्नाविंहरा बाला पञ्चप्रलयसाक्षिणी । 
पश्चवक्त्राऽमलाऽवक्त्रा प्श्चविग्रहधारिणी ||७ । 
नानारङ्गषराञरज्गा रङ्गारङ्गक्रया रदा । 

नितमरम्या नित्यगमभ्या यच्छि निव्यज्लङ्री ॥८। 

> ५५१५ (चरण धरन री, (००८१४ २९६ 

५२२९, (४ २५५ ५५।२], (भत =(*( |, > > 
२५१३[१९॥, ७५५२।२१५।थ्‌। त।२५।२॥, ०४१।५। ६; ५२. 
२, ५५५, ५।य्‌ रतयनी २६, पय उणननी, | 
(५1, गु ०२(९,,५।२ २२२ -५।२९्‌ ४२२, (३५ 
२० ५२७ ४२५।२, धत २ ग२[७त २२० न्‌ र 
(२.२।२५{ सत) ५२०॥२, त।५न१।(शन्‌], (नित्यरय, 
(नतयञर्य) (नतयक्ल्यालु मेव त (२4) ४६य।य्‌ ४य।. 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमियिन्दब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (ङ्ग अवधृत) 
महाराजविरचितं भद्राष्टकं सम्पूर्णम्‌ । 


ह 
| 
( 


2{६५ &६५२ न 


६४ रेवागीतम्‌ । 
गायति रेवा रवमघुरम्‌ ॥भर॥। 
इर हर ॐ ॐ इर्‌ हर ॐ 
इर हर ॐ ॐ हर्‌ हर ॐ 
साय प्रातः प्रातः सायं 


हर हर ॐ ॐ सततमिति |! गुयति ० ।१॥ 


९४ २१५} 

१ ६ मधुर भवास्छयौ माय 8, 

२ २ ॐ ॐ &२ ८२ ॐ ॐ ८२ 4२ ॐ 
५२ ७२ येग {र २२, सरे {>> तत्‌ 
२ ७२ ॐ ॐ म मधुर ५1०य ^>॑६ भय 8.२ 
मेकलजाता मनसि विजाता, रौति कठ किमयीह चिरम्‌ 
त्वमहमह त्वं तमहमहं त्व, त्वमहमह तं 

त्वमहमिति ।;गायति०।।२॥ 

भे४ (५५ त) भथ =न५वी (नभः) भनम्‌; 
५५२ 8, ग कणा सभयथी धः मधुर २५० 
४२9. त्वम्‌ (ठ) ई ४, ५५, ५ इः %, & 
५५:५४. &€५४. ५६ ४ >> भधर 
श्यी नभ जाक ॐ. : 


तडिदुज्ज्वरजरग्ुखतः स्तौति, नीरङ्गे नानारङ्गम्‌ । 


ॐ 
ॐ 


बहा त्वं ब्ेवेदं, लंशञ्चीकरवदभिनमिति । गायति।। ० २, 


२ १६६४५ 


नग्नी ०५ १४।२त्‌। > &।२ २० (स२।२) 
५२।२५। ४८ न्म॑तन्मतेन्‌। २२५० (परम ल्भा) नी 
नभ स्यति ४२ 8... इः धह छ, त ५६ ६ मने 
५ मुं ५९ मने सेन कृषनी मद सेठमीन्नथी 
(सनन छि. 
इति श्रीदत्तपादारविन्दमि छिन्द्‌ब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (रङ्ग अबधृत) 
महाराजः विरचितं रेवागीतं सम्पूर्णम्‌ । 
६५ सवे पू्पन्ताम्‌ । 
मा याहि स्वप्नेऽपीह तं त्यक्वाऽनाथं माम्‌ । 
भगवन्‌ ! त्यक्त्वाऽना्थं नाम्‌ । 
यादृक्‌ तादक्‌ तेऽहं तेऽ मा यादीतस्त्वम्‌ ५*ध्रव।\ 
९५ २०. ५०य५।म्‌ 
इ म०५५ग्‌ } तुं २।५ उ मम ४.4 स्वप्ने 
पथु (अयाय) ०६४९५ नइ; श्वे, तवे, प्य इ तादे 
%, त [थ ०४२ "(६ 


दुःशीलः शीली बा भगवन्‌ प्रापन्नोऽदं त्वम्‌ । 

भगवन्‌ ` प्रासन्नोऽ ताम्‌ । 
पश्येयं नो तरत्तोऽन्यद्‌ यत्‌ कल्षदरस्वाराट्‌ ( १।।म। ०।। 
| ६ (रत ॐ सय(२५ इ सगचन। इ' यस्ये भ्यो 
५ इ मनन इ" श्रये २।०ये ४.  त।२ ६ प्र 
४/४ ० ४<५१& ई न्नेते। नथी; १ 


०{[५६६य१ | ०८ 


मेदो न स्यौत्‌ खेदो न स्यात्‌ ठण्मोदो न स्यात्‌ । 
भगवन्‌ ! तृण्मोहो न स्यात्‌ । 
लीनं मेचित ते चरणे भूयाद्‌ भूमन्‌ द्राक्‌ ॥२।म्‌ा० 
 ९०५न्‌ , भने सेह ^ ६५, भे + इ\. देन्य 
५० ५७ 4 ५ ! इ सगनन्‌ 1 भ्‌ (यत ०८६ 
1२ यरये(+।! < मे 
यत्र क्वापि ब्रह्मन्‌ भ्रान्तेये भ्रम्यात्‌ । 
भगवन ! भ्रान्तेय श्रभ्यात्‌ । 
प्र्येयं ते स्प द्येकं माङ्गल्यं साक्षात्‌ ॥३२।पा० 
इ ५६१ , डे ९५न (तनी ऋ भर्‌ 
:(४ न्य अयाय पशु समेते, पण॒ इः तर स्त 
{२९य री >$ २५३५ (^) ०8. 3 


मामे वेरं स्नेहासक्तिः केनापीह स्यात्‌ । 
भगवन्‌ ! केनापीह स्यात्‌ । 
फ ऽदं सोहे विस्मरत्ययं रद्गोऽरङ्गः स्यात्‌ ॥४।मा० 
इ मनन्‌, > सड पनी सपय भैर ३ 
मेडन २ सि ^ इ. 3/5" भन्‌ २७ म 
५ २० ेव्‌। इ मरगी ५५6. ४ 
लान्ति पष्ट तुष्टि सवं रुन्ध्वा मोदन्ताम्‌ । 
भगवन्‌ ! रुब्ध्वा मोदन्ताम्‌ । 
न्ययं देवं मत्वैवं सवं पृज्यन्ताम्‌ ।\५॥मा१ 


३१० २ ६९ भ 


डे मगन! स्व्‌ २{(त, ५४ > ०0 
भेन २५4६ पामा, मन्ये नयन्‌ ३२५4 मनीन १५ 
( सः पन्ने ) पूतने. 


उति श्रीदत्तपादारविन्दमिरिन्दनब्रह्म्च)रिपाण्ड्ग्ङ्क (ग्ङ्ध अवधृत) 
महाराजविरदितें सर्वे पृञ्यताम्‌- गीते ` सम्पूर्णम्‌ । 


६६ श्री जगाजी-अष्टकम्‌ ।* 


जगार्जिं सदुगुरं वन्दे सौर्यदारण्यमण्डनम्‌ । 
गाधिपुत्रतपःलोभां बिभ्राणं चिरपूजितम्‌ ।\*न।। 
जीवन्भुक्तं जगद्रन्धयमवधृत भक्तमरु कितदम्‌ । 
मनोमर्स्यकषेणाथे कराततप्रेमजालकम्‌ ॥मो) 


हादेतमोपहन्तारमादिहान्तपरं स्वरम्‌ ` । 
राद्धं नोगचधिया सन्ते रामानन्दं स्साणेवम्‌ ।ना। 


जन्ममत्युहरं ` देवक्षेत्रपस्य `'विभूतिदम्‌ । 
कतेन प्रणवस्येव साधने यस्य सेमतपच्‌ ॥रा 


जगत्कल्याणमतरि यन्तारं दुष्टचेतसाम्‌ । 
यशोमाते'इगन्तारं ^रङ्ग'तारं सुमङ्गलम्‌ (य 





१. स्वस्मिन्‌ रमत इति । २५।८५।५। २५१॥थ्‌ ध१।२. ९. 2१९ 
५२६. 3, भनपो [६ मन्म ५५२. =» २।म्‌ २।३। 
२५९२६ १य५।५-- ०1 म६।२।०४ म्य ~ नु ४५. 


[४८६ ५8 ‹ ३११ 


तमेकं व विजानीवाद्‌ दताद्रतपरं समम्‌ । 

दशनादबेनातीत निजानन्दं विभु यनम्‌ ॥ण। 

सिद्धा च सिद्धशल्यं जगद्रूपं विलक्षणम्‌ । 

त्यपद्‌ाथतत्यदाथ-र.कपारक््थविवजितम्‌ ((य। 

धो ऋ्ाष्टकमिदं पुण्ये सर्वा रिषटविनाश्षकम्‌ । 

प्रपदेन्नियतो भक्त्या जगम्मित्रलमाप्युयात्‌ ।\ 3, 
६६ ५} ०८५ २४४४ 
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(२.६ २) सक्षरेथी ५२, २५।८भा म २१ ५५५२ 
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२९ २२४४ (ख६यु३ ००९२ & ५६५ ४३ ७.) उ (+) 

नम भेतयुम ७२५२, दे पठेद>े सन पो (६ 
>> यू २१(५।२ सने केने उ६४।य्ध शत न २० २।धन्‌ 
२५ 8 १५ ( २६४३ ०० ई ५६ ४२ 
धु.).४ (२) । ्‌ 
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थ्‌ न (२८ ५२।२ (२।६& ६५ ५२५।२); (२६ 
२८, ०८अतस५३१, तक्ष्‌, ल = प६्थः, > 
१९५६।्‌ 4॥ तक्ष्याथः अने २६६य।थ्‌ थो २(३त (मत 
सेने न्वयुन्‌ा नेमे, ७ (य) 


खन (२०८ (ई ५) >{ "1१५ ४२।२, २९य५।२४ 


स्‌ ९ प्द।४ने नदतपरूच$ (निय(भत्‌ रीत ५/९ 
भस्य त ऋगतनी गनी ।प्त्‌ सस्ये, ८ ॐ 


इति श्रीद त्तपाद्‌ारविन्द्मिलिन्दब्रह्मचारिपाण्ड्रङ्ग (रङ्ग अवधूत) 
महासजविरचितं श्री जगाजी-अष्टक सम्पूर्णम्‌ । 


६७ योगानन्दपश्चकम्‌ । 


सरि वत्कदं सौ ख्यसिन्धु विश्षाटं 

कारुण्यान्धवि लोककस्याणसेतुम्‌ । 
दम्बेस्वामिप्राप्तयोगादि दीक्ष 

योगानन्दं त सुधन्य नमामि ॥भु\\ 


~; ४५६६१ ३१३ 
;ॐ यग्पनन्द्ष्यमभम्‌ 
२(्य६।१६२१३५, स५५५ग २८२१२, (५२६५ ४३ (न्‌ 
१०२, &;४भव्यःयुन्‌। सेतु, देगमे २५२ पसेथौ ये 
गरे ट ५५६ ५स्,२ ते सधय य्‌ २२२५ न॑ 
३ गगन ५३. 4. ९ (२) 
ग्रामेऽरण्ये प्रत्रजन्त महान्तं 
गुञ्जग्रामे बद्यलीने सलीलम्‌ । 
कुण्डीदण्डौ धारयन्त यतीन्द्र 


योगानन्द ज्ञगण्य गृणामि ।1 रु 
२५३ ३ म्‌ "२६ >" १२५ त >७।५ 


यु उ।भम्‌। सध् 16।२। $दी शरद्धवीन्‌ थये। 
अभ ङ्ध सन्‌ ६3 धारथु ४२८ यती 


२ न स्‌ 
युन चान्‌ ते यगन सरस्व्वीनी ९ २५६१ ४३ 
`. २ (२) 


अङ्ञानान्ध्यं ज्ञानदृष्ट्या निवाय 
स्वानन्दाद्रिं त्यन्‌ भक्तञ्दान्‌ । 
श्रयः प्रेयश्चोभये यो विधत्त 
योगानन्द तं वरेण्य ब्रजामि ।१दे\॥ 
२५१६[४अ ०२।५३१॥ = अधश्र>ै कर भरी नै 
सश्पान्‌। समूडने २५ न'ष्टृषौ पनत §६५्र अयि तध 


०८त[ णे श्रिय मन्‌ भरेय इसयने म 8 ते १२९२ 
ये! "£ सरस्वतीने श्रये इ ०16" धु, उ (दे) 
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ब्र्मीभूतौ रोकदृष्ाऽपि योत्र 
धरद्धाबर्द्धिटश्यते डाग्रदेव । 
कामां खषां एय्‌ स्मत्‌ गामी 
योण्न्द्‌ं त शताब्दं स्मरामि ।\ब। 
णे ^< ६५६४२] ५६५त 8 ७त। ८।५त्‌;ः 
&।२ ०५त्‌। % ६०५ 8 ने तेमनी ४ मन(सेनै 
रता स्भदगागी त स। वर्सन यजानं सरस्वतीम 
< २भ२७। ४३ ४. ४ (५) 
बाले बालो यो ञ्डे जाच्चपूर्णो 
मत्त मत्तो यः पिश्चाचे पिश्ञाचः । 
बुद्धे बुद्धौ योऽधृनेऽवधूतो 
येागानन्द ते प्रश्चन्तं प्रपद्य (द्‌ । 
० (५५ स।य ०५४, <न स।य ०९, भप 
२।ये मत, (५९।। २।य्‌ (१२।।य्‌, रन २।य री, 
ते सनधूत्‌ समर सवधूत्‌ छ ते ५२।।त्‌ यजन 
२२4१ २२९ ५५७८ ४३ & . (५) 
श्टोकपश्चकमेतद्वि रङ्गमानसनिगेतम्‌ । 
यः पटेद्‌ भक्तितो निव्य योगानन्द स सं्रजेत्‌ ।। त्त 
२५ २।१२५।] नी४०6। >+ ५[य १३ 
र्ट (नत सतय ५8 सस्ये त यगन ध्न 
२५६ अस्थे. 
इति श्रीदत्तपादारविन्दमिलिन्दनब्रह्मचारिपा्ड्रङ्ग (ङ्ग अवधूत, 
महाण ज विरचितं योगानन्दपच्चकं सम्पृणैम्‌ । . 


२ (४त्‌६६यम्‌ ३१५ 


 §८ अथ दकारादि -दत्तसहस्रनामाबलिः ॥ 
ॐ दन्नात्रेयाय नमः 


? दृर्तुष्टाय नमः १० दकशीतटाय नमः 
२ दकद्‌।य नमः ११ दृकस्वरूपाय नमः 
3 दकदुगीय नम: १२ दकाच्छाय नमः 
‡ दकदेवताभिगीताय नभः १३ दकामिपिक्ताय नमः 
“^ दकदेवाय नमः १४ दकारादये नमः 
5; दकनिभ्रहिणे नमः १५ दकारादितकारन्ताय नमः 
 द्कपूजिताय नम: १६ दकारिष्टनिषारश्य नमः 
८ द वासिने नमः १७ दक्मरज्ञाय नमः 
९ दकविहारिणे नमः १८ द्कोञञबलखय नमः 
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भूषतिस्त्वं बृथा मिक्षसे फं पथ। 
थुक राज्य ॒ततानन्तकल्पम्‌  ॥४।॥ 








२।&६य५म्‌ # 


२५। ०धुः धीपम( ३१५ान्‌ा श्चुः 8, २५५ श्वः 
(य २९५५२ भान्‌ छ. तुं त ०६१ इ(>।१ 
५।६२।।८ 8; रस्ते ५, मम २0 भगे 9१६ 
तत | सनत्‌ ४<प्‌ सधी च त। २५।त्म्‌ स्वरन्ययु' 
शयः से।०य्‌। ५२, ४ 


तीथञ्रमणे वृथा शासरश्रवणं तथा 
नो श्रता “रङ्ग यदि मौनगाथा । 
सा श्रतेस्त्यागतस्तत्वमस्यत्र ते 
जन्म व्यथे गतं कोऽन्यत्राता ॥१५॥ 


(५, श्री मनधृत म७।२० ४ 9 ॐ) ३ २.२ 
(५२५५ >) ०/५ अरीन म स५२३८ ति 
९५१०] तत्त्वमसि-प पं ४->। मॐ 6५३२५ ने ^ 
२।२.१य्‌/ (से० ॐ ९११५६ सेन २।&।त्‌ २५९९५ ^ 
२।०य्‌/ ) त्‌। ५।३' वथ ज्रमयु पयु नभं 8; २। ५।२। 
२।। खन] १७*। पयु $ घं त नथी. (ज्यु ॐ) तारे 
त्म य (यम्‌ भलुष्य तरीङ़े मेने भये, 8. २ 
५५२ ०।३' २०] न्य उ, थु ३२५२ 8 ? > से 
(> ने चय्‌ मनर्थाथ्‌। पर ५२५६ २५३५ [६५ 
{यतन ५२, भ 


इति श्रीदत्तपाद्‌रविन्दमि लिन्दबरह्म चारिपाण्डुरङ्ग (ङ्ग अवधूत) 
महाज विरचितं तत्त्वचिन्तने सम्पूर्णम्‌ । 


६ २१६६ - 
२ प्रश्चात्तरमाङा । 


कः साधुः साधनवःम्मालाघुदरादिशोमितो नेव । 
फं साधनं विवेको वेराग्याच दमादिषदूः च ॥१॥ 


२ श्रो स२२५।५। 


२।६ थु 8 ¶ ॐ (खतरथी) स्‌ ६॥ र२त्‌। इय 
ते; (३ ॐ »।९॥, २६! नगरे (*॥&) २।५२।थ शे,लते।. 
२।५५ श 8 १ ९३४ वेरग्य वजर; ने शम (हम 
७१५२, (तेति&।, १&।, सभ ६५।4) से प९य्‌प(त्त. १ 

करिः ध्येयं हरिस्पं नो हरिणाक्षी कदापि कस्यापि । 
कि देयं सद्विधा का सा अन्तुरविुच्यते यस्याः ॥२॥ 

४य(^ ५२५॥ 4" २ 8 १ ७२५ २५३५; ^ ॐ 
ॐ ५९ सभये ४,धपणु खी. शु" २५५५, २।य्य्‌ छ ! 
२६५९५. त शर्ध ४ १ २।थ आलुने (४ भणे २ 

का भूषा चारित्रे किं तत्पन्मागेगामिता रोके । 
कः सन्मागंः प्रोक्तः सन्तो य नो त्यजन्ति विषमेऽपि ॥३॥ 

२।मषय्‌ श्यं छ १ यरिन्थ. प शु १ 8४ 
सनभजः ०घु' ते. च-५५ग &ये। ऽद्य छ १ (५५२ ५५ 
य ते ५० > स॑त, ४।३५। १. 3 

जिह्ाभरणं सस्ये मूर्धाभरणे तथा च नम्रत्वम्‌ । 
दधिं हस्तस्यामरणं काले वासोन्नदानमधथिम्यः ।४॥ 


गह्यम ७ 


९९ द २।मूषथु (2) १ संत्य तथा मर्त४य्‌ १ 
भरत्य्‌ २ भूषणु नम्रता" 8. ७।थनुं मामूषयु शुं 8! 
यूय समये यायने वख, सन्ने (वजर) चु ६५ 
२।५बु' त. ४ 
किं नरकस्य द्वारं कामः क्रोधस्तथा च लोभश्च । 
स्वगेदारं किंवा दानं दीने दया दममेव ।५॥ 

नरऽनुं &।२ शयुं १ ५२, शध मनते ३९. स्वजनं 
&।२ भयु? 4 नन ६न्‌, ते भये ६य।, सने 
(स्वे(>६य) ६५१. ५ 
किं हेयं परनिन्दा द्यात्मशछ्छाघा गवाऽनृता बाणी । 
गेय श्री पतिचरिते पेय सद्यः सदु किंतपीयुषम्‌ ॥६॥ 

९य।ग ४२4 6।४ २“ 8 १ ५२५६, ५।९॥थ्‌ 
(५८३ >) >(८५९त।६५। (२५५२२) सने भू 
१।२. ०५॥१। ये(ज्य शुः छ १ श्रीपति सजनान विष्युद' 
यित भने १04 ये।ज्य १ सई(४३५ सभतदु" ५५ 
(न (१६. खु" नेर्घमे. ६ 
को धन्यो हरिभक्तः कोऽसौ यो नो विभक्तिमास्हते । 
का भक्तिः प्रेममयी तस्मिन्नीशे परानुरक्तर्या ॥७॥ 

णु धन्य 8? ९ सश्प. त 3 98? ° 
(५९ (९ विथ) २९ ४२१५ ^ त. भरित 
भ्य 8 १ % प्रेभभयी, परमाल्मन्‌ा परम्‌ सलुरगनानी 
(परा (४) इय त. ७ 
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का गुरुता निःस्पृहता लोके रुघुता च हीनतो याश्चा । 
किः गोप्यं पररन्ध ख्येयं कि त्रा प्रस्य सौजन्यम्‌ ।।८॥। 
म।०४ 0 9 १ (:२५७त।. ५ €५त। १ ३५ 
न पसे यमयन्‌। अखी ते शधुता 98. 2 ४५५५ 
२८७५ 8 १ \५।२५।य्‌' (४४, (५८१{) भ।थुसे ४६५ 
०4 य" १ णन्ममे ५त।वेद्ु सौोश्छन्य. ८ 
जामरणं कि सेव्यं सच्छाद्चे सद्गुरुस्तथा श्रीशः । 
प्रथमे ज्ञानप्राप्यं निवृत्य तु कृतन्नतायाश्च ॥९॥ 
भरु ५य * त २। य से ४२' १ २ ५।२. २६३ 
२५मे &प।९०५।4व्‌'. ५५ (२) २।१५।(८त >>, मने 
(२३ ५अ। प॑) ५७४ १त१६त।।[थ। भयन। >>, < 
किं दुभ नूजनने पस्त्व तत्रापि भष्चुता तत्र । 
सत्यप्येवं त्रितये सद्गुरुलामरत॒ दुलेभो लोके ।॥१०॥ 
६€ ५ थ 8? भेयुष्य गभ्‌, मुर (२५३९) 
भने तेग ५य्‌ भे,क््नी घ, म्‌। तयूय हय त्‌। प्‌ 
खयन ५। २ &।४भ्‌। सत्य-त इत ९ ४. १० 
को गुरूरागमवेत्ता ब्रहमनन्दे निमगन उपदेष्टा । 
शिष्यः को गुरुषाक्ये रक्तो भक्तस्त्वनन्धश्चरणो यः ।।११॥ 
२८३ ३७ 8 १ % (५२५) ३६ (ने २।२)>। 
०५य्‌४।२ छि, ५६५१ '६्‌। (नम सने §पटेथ$ 9. 
(२५ ॐ १ ० यु ३५।४यम्‌( अदु२।०५।>(, सूत 
मे सन्‌न्य २।२२्‌(०५गे। 8. ११ 








पि 


ॐ! &€्‌ 


ङि सूपं मो ब्रह्म सत्यं यत्सवेफाक एके च 1 
माया मगाम्बुकल्पा निस्तच्वा दष्टनष्टरूपा या ॥१२।। 


इ शध परह्य ३१ २५३१ 8 ? (५६५ २५३५ 
ॐ4* 8 १) श २५ ४णे (जसु क्म) सेड (दूरस्थ) 
ॐ समे २५ 98. (य ३५ भस्म 8 ) भाय 
२ भगी सेवी तत्त यने ६४ ६५५२, 
६५९४ "२ ५।म्‌ २५ स्व्रप् 8. २२ 


कः शो यो दान्तोमुक्तःकोवा न कामदासो यः । 
फं पिं तालस्य पण्ये क्रिवा सदा सदुच्रोगः ॥१३॥ 

१२२ ४। 8 १ ० ६न्त (घ(६य §पर 9 
५५2) इ. ५४१ ४।य्‌ 8१ ग ४ मनाने दस त 
इ त ५।५ 8? ण. भुरय २ 8? ऽमे 
सहधोग (२।।२। भये} ४२५ तै). २३ 


जीवन्नपि नष्टः को यः खलु ना दुयश्नोङ्कितौ लोके । 
को नषटोऽप्यमृतात्मा यजनिमेलकीतिं कीतेनं लोके ।\१४।। 
यवते! ७८६ १२६, ॐ\ 98 १ ० भदैच्य २५५. 
£ [तथ 2।५१{ » ४६ इ\य त. ३९ २३। ७५६ २५भ२ 
४8 १ ३.४६ रेन (त २५ 8 त्‌. १४ 
कोऽन्धो यः खलु रागी बधिरो नो यः श्रुणोति सद्वाक्यम्‌ । 
पङ्गुस्तीर्थं नेयान्कःकोवा न यो हरि गायेत्‌ ॥१९५॥ 


१० २२७६६ - 


२५{ध०। ३। घु 8 १ ॐ रगु 8. ०५६२, ४, 
8 ? ग्ट २।६५।४य' ५९४२ थ. >> [गये ? 
ण्ट तीथुभ{ ०त्‌। थ (ते भगणो 8). मूग णु ! 
ग्रे (२ गते! "थ (थत्‌ (रद €> रते 
थी) ते. १५ | 
क्कि राज्यं सतोषो दारि दुःखदं दुराज्ञा या। 
काकारा याऽऽसक्तिर्गिःसद्धो भुक्तिमण्डपः सीतः ॥१६॥ 
२।०य 2 छ १ सत।५, €: ०५ >५।५न।२ गरीभप 
(थ 8 ?) ६२२५ - ०२० ध्म २५२५। (१८ २1२1. 
१६ अय 8 १ २।२(४त. (४त्‌>\ १14५1 "५१ अय्‌ ? 
(^;स०त।. १६ 
का वन्या गृहलक्ष्मीदेक्षा धन्या पतिव्रता नारी । 
को गृहमालुः प्रोञ्तं पूत्रधिन्ताहरः पितुरकि \ २५॥। 
१"६्नीय अथु 8१ यतर, धन्य सने (६५) 
२५७न त&ग| सेवी पनी. धरने। सूयः 3 ५६५।य !? 
> ॐ > वे।४भ[ (२१ २त। &२ ऽरे ते. १७ 
फ तीथं स्वस्वान्त शुद्धं देवोऽत्र निमेखो दयता । 
को मन्त्रः श्वासढरतो हसः सोऽहं विभ्रुक्तिदो रोके ।। १८॥ 
तीथ 2" 8 १ १।५।ब्‌ श मतः ४रण्‌. ३५ ३. ? 
(नभ २८५ % भन ४य्‌, 8 १ > स७२५५।स म्‌ 
२& 8 त "खः ३.७ ॐ >> 8५ २५६ 
० ५१।२ 8. १८ 


| २१६५५ #१। 
किं शाञ्च ज्ञाचुभवः शख साधूचिते मतं क्षान्तिः। 
का स्वगेदा दया को धमशा सनं मतः शुद्धम्‌ ॥ १९॥ 
।२ २ छ १ र (गाल) न्‌ ५९. स।घु- 
५२२।> ` ७२५ ९८ ` भनु 8 ? &म।. देच ५६ 
श 9 १ ६य।. धमः अय्‌, भनाये, ४ १ २ ५{६२। 
२ > धभ गमद, 8. १८ 
को यक्प्ा प्राणभूतां चिन्ता, ङि तस्य भेजे व्रि । 
श्रीहरिषदार विन्दे भक्त्या स्ारमापेण सदा त्वेकम्‌ ।।२०।। 
१।९१२।> क्षय २८ भ्ये 8 १? (यत. तेः 
स्मौषध्‌ शु 3 त ४६. १७२ यरणुभणम्‌। सन 5 
२६ २९५१५०७ अ ० मे तेदुः ग्भोषधघ 8. २० 
को रङ्स्तरण्णाट्‌ राजा को यस्तु निस्पृरौ रोके! 
दासः कस्त्रा्चातेः स्वामी, दासी च यस्यसा याज्ञा ५२१ 
३ॐ\य भरी 9? पृन्युनाणे।. रनम ३,य्‌ 8! 
ग्रे त(४५; (न:र५७ 8 १. ६२ ४ 8 १ ° २ २५।था 
१॥३।त। इय त. भने ओऽ 3४१ त २५२५ 
ण्ण्नी सौ इय त. २१ 
ॐ सीतं खज्ञानं, ज्ञानं बहिश्च तज्िष्त्यथेष । 
भकतर्वायुः प्रोक्तो बहिसखः कम चेन्धनं विद्धि ॥२२।। 
०8 अर्घं 9. म२।५. तेन (नचत्तं भये २(३५ 
४ये/ 8 १ २५. मग्निने। मिन मव। ५।यु अये। १ स्ति 
(सेने भलातथ्‌ १) अभ से मणतसु छ सेम त म्मय्‌. २२ 
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कोऽस्पृश्यश्वण्डालः कोऽसौ क्रोधी न चान्त्यजातो यः । 
को बन्दो हरिभक्तो ज्ञानी नैवात्र ब्रह्मबन्धुयः ।\२३।१ 
५२५२२ समे यञ५ ` ३९ १ ॐ धी; ^ ॐ 
८य्‌०८ ०१[तन्‌।. नन्ध्नीय ॐ।च्‌ 8 १ ९ शन सत, 
९ ॐ 2 मी ३५) न(४।री ४५/६५ इय. २३ 


को निन्यो दुर्नीतिर्नीतिः का सज्जनैधेता याऽत्र । 
कं सज्जना न सत्ये प्राणत्यागेऽपि ये त्यजन्त्यत्र ।(२४।। 
३ (५६ 8 १ भर। न (१५2! (त अर्घ 8 १ 
णे २०५०८न।से २७ धरु अरी इय. २००८न्‌। ॐ, 
8 १ ° २७ [ ५ | सगे पयु सत्यने ४।३त्‌। नथ २४ 
सत्य याथातय्यं हितङ़न्मधुरं न चाटुयुक्तं यत्‌ । 
कः पूज्यः परमात्मा नो धनिकातमा कदापि कस्यापि ((२५॥ 
सव्य (8)? स्त्य खे छ ॐ > ॐच" ह 
५ 9इऽ` प, (७प४२, ने मधुर. "(३ ॐ ५२।५त 
५0 वयन भज्य उणु 9 १ ५२१५।९१५।, ६५८१ 
४६।।५ "€ [. २५ 
किः लों तारुण्य वित्त चित्त जनस्य जिह्यस्य । 
कः स्थेर्यात्मा छोकेऽचलवच्ोगी वशीकृता्षोऽत्र ।२६॥ 
य ्‌॥ १ 8 १ त।३९य, (चप मन्‌ ४(२॥ म युसचु' 
(यप, दे\४। ५ त स२।न (२२ २।८१। ३७ 8 ? 
५(न६य्‌/ ने [५९५१।२४।२९ ये(3]. २६ 





२1 &४६ यग 3 


का वासार्हा नगरी सुजला स्वधिपा सुधान्ययुक्ता या । 
विद्याप्रकाश्चकङिता त्याज्या न्गञन्यासुखेप्सुना रोके।\२७। 
२६५ ये।ग नगरी भ्यी १ ०€यु४त, २।२ २०५ 
५ २२५ धान्यथ य४त, (१६५१ ५।९्‌नी से 
(२५।यन ०(९ "भरी ५५ ४२४५२ भय०५ । ५। 
६।४१{ ८य।न्य्‌ गय. २७ | 
का प्रेयसी विधेया सज्जनमेत्री न राज्सेवाञत्र । 
को तेवात्र त्याज्यः प्राणत्वागेऽप्यनन्यश्चरणार्थी ॥२८॥ 
परय ॐ\> ५।्‌ १ २००ने.न्‌ >>>, (९ 
रे २।०८२५।>. (यत्या जना समे पलु ऊन त्यान्नय 
^ यव १ सन्‌न्य २।२य्‌ (स्न्‌, २८ 
को निस्यातिथिर्क्तःशछात्रः सन्यासिनस्त्ववीरा खो । 
करि देयं चान्ने के वासोयुग्मं च पुस्तकं साधु ।\२९।। 
५।यमने। (त्थि ४।न श्यो 8१ (नथा, 
२।'२।२॥२॥ पने ५(२५ २७५ (२।५) सोने २ 
२।५५। यजय छ ? मन्‌, ९, नचखनी नेद मने 
२।३ ५२०१४. २८ 
कः सन्यासी प्रोक्तो यस्येच्छास्त गता नं काषायी । 
का योगी नो सहतेत्रीज्लायोगे न किञ्िदभ्यासी ।\३०॥ 
२.२२ ॐ।> श्या 8! रूनी र्घ्छ मस्त थ| 
2६ छ ते; ` ॐ ९०५ वखधार. येष्यी ॐ 8! 


१४ २१९६य्‌ - 


5 हत (मगन)>। वियग २७ भरी, २४त्‌, म. 


ध २५९य(य्‌ (सहने गागड गधी भसेदे\) &.य 
त <. 3० 


्श्ोत्तरमालेयै॑^ङ्ग' प्रथिता इषु्चभूषा ये ¦ 
तोषायास्तां विदुषां दुजेनदोषापदहा सदा ऊक ॥३१। 


२५ = अश्चो च२५।&। अयेश्च२५> (यू(१५ ४२५५ 
>> (@६००/२।(१ ख^ते.ष भदे रजे (रग नधत 
५९।२ॐ) अरित ४र, छे खमे ते दे(४। सेध ० न 
दे(ष> &२ ४२ री ५२. ३१ 


इति श्रीरत्तपादारविन्दमिलिन्दब्रह्मचारिपाण्डुरङ्ग (ङ्ग अवधृत) 
महारजविरचिता प्रम्नोत्तप्माला सम्पृणौ । 


३ अक्ष्रगीता । 
अहिंसा परमो ` धमेस्त्वकारेण निरूपितः । 
मनसा कमेणा वाचा न हन्यादल्पमप्यतः ।\१।। 
3 ॑क्षरेगात, 


५।२ अ 8 [६२५ मे % भरम्‌ धम 8. 


भ भर+ वयन्‌ डे भथ मदपम्‌। ०८५ ५२ ५९ 
६९५थ* (९. ९ 


आ्चादास्ो जगदासो निराश्ीरबनीपतिः ।. 
तस्माद्भवाश्ां सथच्छिद्य स्वानन्दे रमते बुधः ।\२।। 


२।।*६५ ५ 


-% (न्‌! ६स 8 ते ऋगतने। धस छ, % 
५।१।२७त 98 ते ग्गतने। ६९७ 8 > तथ = 
स >॥२।।न। सयू २ दीने खनी ५३१५ (०५.६६ 
५२८ २६ 8. २ 


षडा कामदुधा प्रोक्ता सरपदत्मा बलप्रदा । 
सेषध्वं मुनयः स्वं सवेमावेन तामतः (३ 
४७ २२३ इष भच. खे $ भेन 8. सेल 
न्त्स सत्य छ, से मद्धभध 8. तेथी ह म्‌, २५ 
९१ तेच" २५५१ ७२।. उन | 


इक्ञानः स्वभूतानामीञ्यो नान्यः कथञ्चन । 
यदीक्षणाजगजाते यस्मिन्नेव प्रतिष्टितम्‌ ५४।। 
४२१ मेच्वे भ लयीनने। (नयता परमातमा = 


२५५ ४२५। ये।ज्य 8 ५ रघ ॐ र वगर रधं ७ 
रीत भीनने 9४ 8 ० न (खे तथ % सतननीय ४ 


५६५६२ श्र. 8 धमै, ॐ४।२ ग्थेड्चुः अये; 
ग-ऽमे ^ वीथी, इये मर्पय तेथ ३, १ 
२५१६५ स्‌ | ०८२६६५२, (^२२॥ भेव (ति; 
रभे सनी (नन्दे, छद १५ = २. २ 
४३ ५५६६ श्रीधी, सतस मद्र; 
२१५ तथा सनसाव्‌, भनि सन मेडम, 3 


कमर्‌ भताना 944 ५4 स्त्यः पू. श्री. मे ४२4 
२५९१४} श्‌ -त्‌२, 





१६ २ >८६१- 


3पासनाय पथु म सेड ८ 9.) सेन दक्षयुथी 
स ५<५. >] > ममत §त्पन्न्‌ भयु छ भने मेन 
२५६२ ० (स्थत 8. ४ 
उरं निमेलं यस्य फं तीर्थस्तस्य भूतले । 

उच्चलं नामं यस्य रं तीर्थस्तस्य भूतठे ।५। 

ण्टेयुः भन (इन्यत) (नभ 8 तेने मौ भूतद 

५२५। वीये २" ५ये। नन छ १ मने तीयम्‌ २५५ 
छत्‌। य॑ ण्ट्युः भन्‌ (नमन नथ जन्युः तेने चय्‌ ये 
[२५४ 8. 


उच्चावचेषु भूतेषु समदशिविंरिष्यते । 
उत्कृष्टं हि संम ब्रह्य तस्माद्‌ ब्रह्मणि स सितः ।६॥ 
अयनीय स्न णखा तर > २।न्‌ 0 
२५ 8 त ४8 रणु ॐ सन ५/५ २६९५ ५६५ 
3 सेते २५ श्रे०ऽ छ ने तेथ = सना २4 
२१५ ६५ २,०५५।२ ५६।अ{ (थिर 8. ६ 


उध्वमूलमधःशाख संसारद्रममुन्नतम्‌ । 
छित्वाऽसङ्खासिना तृणे तत्पदं याहि मुक्तिदम्‌ ।७।। 
२.२।२ ख येऽ §नत 4 8. त भू“ §१्२ 

28. अने ५।५५ वीये 9. स'ग ३५ सि थ्‌। तेनु 8६4 
अरीन (तद्यत्‌ भरम्‌ पनी (प्त ५२।-२३। २ 
०३४११! अ ने (निमित अरीन्‌ ५ माप्य, 8. ७ 






ः 
 र।डध्यम्‌ १७ 
। ऋजुगाय ऋपिः प्रोक्तो वक्रो वश्चक उच्यते । 
ऋजुगेव रभेन्धुर्वित ब्रक्रः स्वार्थासपरयुच्यते ।:८॥ 
ण २२५ ( ० [५ रघु धरक्षवुं ० ४२६२ ) 
8 १५ (१ &§ 8. > १ (१३ ४५४५० सरेदे\, 
२५५ ३) 8 पन १.य४ ६६०५, २५।९५। सये छतर- 
[4 ४२५२) ५६ 8; ४।२य्‌ ॐ > > १ (२५, (५४६४ 
भने) 8 ते अत पामे 9. १{४\ यादार माल 
(थ; २५।८भधनथ स्यत्‌ भय 8. < 


- (4 ४ 
५ १ | 
| ५ 
६ 
ह. 
4. 
१.५४ 
74 
ठ 
५५ 
६ 

| 

व 

10 


ऋक्थेच्छादित्रथं त्यक्त्वा तत्पदं याहि सुव्रत । 
नागरतत्वस्य ह्याशा स्ति वित्तेनेति श्रतिजगौ ।।९॥ 
५ (> ४) (६ नयु ६४ मेन्‌। त्याग $रीने 
हे २! प्रम्‌ पटन्‌ ५।(> भरे भयायु ४२, धनथु 
सभृततवनी (धिनी २२ व्यथ 8 सेवः (तमे 
गायुं 8. < 


एकमेवाद्वितीयं तज्न(न्य किञ्चित्ततः परभ्र्‌ । 
एकधा बहुधा माति नामरूपादिमेदतः । १०॥ 
त ५६ मे$ 8, (द्तीय 9 १५५ २ 
४ श्बुः ४ ० थ. "(१३५ (६ 6 ५।(धसेढने % रणे 
त मे$ इ छता >$ ९२ ४8. १०. 
चिततेकाग्रपकृपाणेन श्त्या परमया वृतः ‹ 
जहि शीघ्र महाबाहो एकागारिकपघ्र कम्‌ ।।११। 


१८ २.गढदे- 


परम्‌ प्रीरश्युय णनीने यित सेश्नयत्‌। ३१५ 
'पिङुग्रय) ्रुपयुधारथ रीन पय (षदे ३१ २/२ 
8 भ७।५५इ! | २८५२ २.५।२ ५२. २१ 


ओङ्करधनु रदाय दयात्मेषु ब्रह्मणि ्िपेत्‌ । ` 
अग्रपरत्त सद। साधो बाणवसन्मयो भवेत्‌ ।\१२ 


२।५।२३१॥ धयु१ €६न ते। २५५९५ ((२प१(त) 
३" ५५ २९नाने २।२२.६।न अरीन ५६५३" त५&५य्‌, 
५अ।६ने] व्याग ४री, वधन रबु" मने ८ ५।यु तक्यम्‌; 
त्नभय्‌ भने येम न्यव तेम मालम्‌ तन्मय थचु. २२ 


ओषध मगप्रन्नाम वेयः कारुणिफो गुरुः । 
सेषरयोगनाश्चाय पथ्यं साधुसमागमः ॥१३।) 


(ण्ेने स'सारनो २, त।यु ५अय्‌/ 8 तमै (2) 
सग(ननु नभ से समोषध्‌ 8. (मे सोषध्‌ देनार ) 
वे ते 9ड्युपलयो यड्‌ 98 सने (ते न्नषधनी) परे 
२ २०१२०५५ 8. १३ 


कर्मेव कारणं विद्धि जीवानां सुखदुःखयोः । 
साथै बन्धाय निष्कामे भुक्तये सथुदाटतम्‌ ॥१४॥ 
९४१५ सुण हुः षन भरथयु भः ए. २४५ ४भ 
०५.धनल|' ४।२य्‌ 9 मने (०५२५ ऽमभः भितः 8 
> द्यु 8. १४ 


{€ १६८. 


एक से बहुधा मातथुपाधिगुगतो यथा । 
एवे चिच्चिमेला प्रोक्ता बहुभोपाषियोगतः ॥ १५॥ 
२५।४।१। (खः) २४ > ४8 पयु 6५५ मने यम 
५।२य्‌ स>े४५५ भसे 8. (यत्‌ मे 8, निग्न 8, 
५९ ७ ५।(५-ये'गथ २४१५ मसे 8 ११५ 
गुणमूलो हि संसारो गुणातीतं तदुच्यते । 
निगुणत्वभियास्भाद्‌ गकारगजनं त्विदम्‌ ।१६॥ 
२५ २।२ २५८५ 8. ५२१५ ०८५ वात 8. 
तथ। (नयु यल ।त ४२े।, सेप। गरन्‌ गरूर नयश 
०.५ 8. १६ 
घरे भिन्ते घटका लीयते च पहाम्बरे । 
दहे नष्टे तथा देही लीयते परमात्मनि ॥१७।। 
६५८ ०।२ ७{0 ०५ यारे तमल ६५८।४।२ 
२५।४।२ ६ सनी न्नय 8 ते+ ६५ म+४ थय 8 तरे 
६4 -(८५। २१५।८५+{ <न भध न्य 8. ३७ 


चोरस्य यथा प्रीतिश्वनऽस्मिन्निमेला तथा । 
परे चेत्को न मृच्येत उन्भसेतारवन्धनात्‌ ।'१८॥ 
य्‌*६भ्‌[ ४२] ग्नी २४४ (नमन त 
४ त१। (नग प्रेम त्ने १२१५।८५।५६ ६.२५ १। नम 
स ५।२५ ५१ ५नय्६था (यु जचद न धय १ (मधौत्‌ 
५१५५, > गत धाय. 3 


२० २ ग&ध्ये- 


छागीमेकां त्रिस्तनीं दद्यवत्मां 
 चित्रस्वाङ्धां दुःखघूमापवृद्धाम्‌ । 
प्रज्वास्यार्भिति यो हुनेद्धत्सुङकण्ड 
स्वग लोके तिषटतेऽनन्तकालम्‌ ॥१९॥ 
>> > ०५{य५ 8, ५।५यि४ दय्‌ शेलुं ५।४२३' 
४, र वयवे, यिनि 8, इ€:५ २े%८ रनु ६४ 
छ, ॐ नित्य ५ 9 सेवी से मकरी, (छागी) 8; 
तेम ॐ इ६य३प्‌ ४ ऽभ{ यन ५०84 $री> (> 
8 त २५५०४८५ सधी २५०८ (४म{ (५५ ४२ 8. १€< 


जारेण जयः प्रोक्तः पायते जन्मतो यतः । 
मखम्रष्डः सतां अध्यश्धिक्रमो भुक्तिदायकः।२०॥ 
०४।२ ६६२ ०८प ४६५।म्‌[ मान्ये 8 धरयुडञते 
कन-भभरथुन्‌ा सय २ रक्षय 9 8. सते; थु स्वी 
२।*२। ४२ छ २ से स श्रे४ यसे 8. ये चय 
५५२-७५।य्‌, ।्‌(२४ मै नेरथी -४र५ २ यछ ' 
६२४ ४५ 8. ८० 


बम्पारुसौषदं त्यक्तवा अ्चरीश्चसखो भव । 
न. = न्रे # 
यत्तेजौदिन्दु मात्रेण त्रेरोक्ये ज्लगङ्खगायितम्‌ ।\२१।। 


५३ ०५६२ (ङंपार्‌) = भेनोनो ९०५ अन 
> ०८५५ (५५-६ मतग ख, नये ३/४ अजभत 
५४।२। भ 98 त धर भनी सध २३ 


 सानढन्यम्‌ २१. 


 र्कप्रदारसहनेन पुरत्वमेति 

ह द्यहमा जडोऽपि किष नेह मनुष्यजन्मा । 

मा म्छानतावश्चदयुपेहि विधौ प्रतीपे 

1 सरसदहैव वह दुःखसुखादि लोके । ॥२२॥ 
५५५९ ०१। उ पथ्‌ १४ ९।४य्‌/ (टंक) ^ 

५७२ ७१ ऽरीन्‌ देवत्य ५/२ ४रे 9 त्‌। भवष् 4 

न ५५ ४ १ (५.५ ५(त&५ हय त्‌। यु ९१५५; 

मेद भा भरीशच ग्वगतम। -स'स।रमा दनय > भू्ध 

२,०-६ः५\.{६ २।न मनै त, २५५ २७ ४२५२ भ। 

से. १४, २७ ४२ २२ 


टकुरश्वापि पृज्यः स्यान्नीचाश्चो न कदाचनं । 
ठक्कर शरण याहि त्रीश्ञमेकं जगत्वतिम्‌ ।॥२३॥ 


अध &ञ\र२ (ठक) ॐ मे, भयुस्रन्‌ तरे 
५२ ५.६२ ५ 8 ५९५५ ५.घुसन। घ।4ने पयु ॐ 
१८६ थतु थी ०८२८५(त (िवेःक्नो थ मे मे$ 
० २२ &\ॐ!२ 8 >> सेन्‌ % श्रयु न. २३ 


ओङ्(डमरूदघोषाद्‌ द्रावयाञ्चुमडाकिनीम्‌ । 
डिम्मो भूत्वा उयस्वाय मा डोमलं समाचार २४ 
२५६५२३५ ०२,३ ५] यट पयुदनो 6२२ 


४२ ५५२५ ^(६य मयस्‌ ५।२।३५ ०,(४९ी> ९०५३ 
भने ५१३ ३ "(द्यू स. मइ (त. 





२२ २.अ६६य्‌- 


२१] ॐ (४न> ^२५।* २८३ २८१२ मद द!. ०५५८५ 
५न > इ मय } गत(२६५। 35. ७६४०८ ५। ४२, २४ 
क्षमा ढाख्युतो यस्तु सत्यखडगस पन्ितः । 

सीरुवमसमायुक्तः स केन परिभूयते ॥२५॥ 

० &भ।३१॥ 6 तुभ्य 8, रयु सत्य्‌" ५९२ 

ध।२य्‌ भयु " 9, > या(९८यन (२३१५ नमथ] (५५०२) 
२६६५ 8 त> (९ ५२(२त र्‌ २३ १ ( मधत 
ॐ % 8.) २ 
तकारो विषयाध्यासस्तन्धुगतं तु यदा गनः, 

उन्मनी गदिता श्चाञ्च सिद्धचन्पोक्प्रदःयिनी ।।२६।। 

 त४।२ २०३ (१५! ६य।स्‌ स (५५य।४।स२्‌] ०८२ 
मन मश धपय @ व्यारे त्‌ §न्मनी सचदथ। ५इ५।य 
8. सेच २।।२।{ शद्युं 8 २ §न्भनी २\५*५। ०२ 
(२.६ थाय 8 त्यारे त म।क&षन्‌ सपावन।र्‌ा „4 9. २६ 
यश्चलोऽणुमहान्वापि सवे बरद्यवं केवलम्‌ । 

इति स्थाननिश्वलो बोध॑स्तं थ न बाधते कदा । २५॥ . 

२१२८५ १५ त -५य[त्‌ २१।५२ ५२} न्‌ २५२ 

५२१७ (४ >५७।न्‌ ५२0 २े(-सय।(वर्‌ ०८२५ => अर्ध 
४१५५ 341 ५६ # 9 से (लिद्वधी तध - रान 
ग्रेन ५,५्त युं 2 त ममयपह > 8. :-७ 
कारेण दमः प्रोक्तो दीने दाने दया तथा । 

दशादीनां परिव्यागः स्व्रात्मदो 1जुदशेनम्‌ ॥२८॥ 





सन &६१म्‌ २३ 


६४।२ &।२। ६१ सेते ध(र्दयद्मन्‌ ३रननुं अद 
8. १५ % 4 % ५ भस्य ६५।म्‌५ सणवान्ये मने 
६ २म*५।न म।५ 8. ६नम्‌ म(न त्याग अरीन्‌ 
पत % ६८५ ०५ ल' “६५।९ &।२ सय 8. २८ 


धारणाद्धमे इत्यादद भावान्न तद्धदेत्‌ । 
$ ५९ " 
तस्परादभेद प्ररित्यञ्य नित्यधमें सगाश्ररेत्‌ ॥२९॥ 


ण्टे ०५(ित न २।५।।८े धरयु ५२, (छनज 
थत्‌! २५०५४।१, तेन॑ म्‌ धभ. से६० थ खे भनी ३ 
२. >> सेमावन्‌ानो व्याग री (नतय मत 
५५८नो २, ४२१ < 


धमेमूला. त्रयः प्रोक्ता धमेभृलं तथा सुखम्‌ । 
धममृला च कीर्तिः स्पात्तस्माद्‌ घरे समाचरेत्‌ ॥।३०।। 


की 


२५ -२५(तन' म ५२ ए सन समनु 
म य्‌ ६५ 9. श्र(तिच मूल ५५ ध्म ४. 
गगरे भव्ये धमवु" ० २२५९ ५५२ (यरु $स्दु' 
न्न्य. ३० 
आदिमध्यावसानेषु यत्कम निमरं श्रतम्‌ ) 
तद्धम इति जानीहि ज्ञात्वाप्येदे समाचर्‌ ।\२३१।। 
न्रे भ २ (हम), मध्यम्‌ सने सत्‌ (५ 8 


त भभ धम 28 येम न्व मने ग्बयन्‌ ते ५२।य्‌ 
२०२२] ४२. ३१ 


२४ २-गृढध्मे- 


नमेदा शमेदा लोके पुरारिददा मता । 
ये सेवन्ते नरा भक्त्या ते न यान्ति पुनभवम्‌ । ३२ 
। ते।४भ[ ‹ नभ न्‌ दनरी छ मने | 
(२५ ५६ देन।री 98 मेम भनाय 8 ॐ भन्ये तेनै 
स(४तथ्‌] सेये 8 तेनो सुन्‌ भते नथ. ३२ 
परार्थो हि परं पण्यं पाप तु परपीडनम्‌ । 
पक्ारगञेनामेतां श्रता जागृहि जागृहि ३३५ 
प२(९त ॐ % परम्‌ युय छ मने परी से 
० ५१५ छ, २ ५्रनी भ०८ ^ ठ तेने सालनपरने 
इ नवी | व्वयत्‌ था, न्नञत्‌ भथा. 33 


प्राये जीवनं यस्य स पुमान्छद्धिरुच्यते । 
कीटोऽपि स्मोदरापूर्ता यततेऽत्र न विस्मयः ।३४।। 
रु ९4 ५२।य 92 8 तन २।२५ भ'घुस। 
५५। मेरवे नर ४ 8, भरु ॐ पेाताद' १८ सर, 
` मपरे त 9८ पथु भयल भरे 8 तेम भिरमय पामन्‌ 
०" २ 8 † 3३४ 
फलाकाङ्घा हि बन्धाय निष्काङ्लोऽम्रतम्नुते । 
तस्मात्काह्नां परित्यज्य यततां रोकसङ्ग्रहे ।।३५।। 
णनी २1 ४[&। = भ.धनयु" ५ रथ 8. ० ४ &। 
२(६त ४8 त २५२) १५> ५६ रे 9 तथ २४ &\न। 
परित्याग अरीन ५५ ३।४२'अ७ भय % $थ 
२५.२२७ ५२५।न यर, रवे ननेध २१. ३५ 


२।६५य । ५ ` 


बरं बलवतां विष्णुर्भिबलानां बं हरिः । 
स्वकुलादिवलं त्यक्त्वा हरिमेकं समाश्रयेत्‌ ॥।३६।। 
०५ नोचुः ०५८ (नषूयु 8. (निम णयु' शण पथु 
(२ 8 तथ २।६।५ ४५ २६] मणेन व्याग उरी 
२५४ (>. ७(र२ने % भश्रय्‌ ०. ३६ 


भकतिगेरीयसी रोके विभक्तिमैधनािनी । 
यु क्तिदा यु कितदाऽमोधा तिष्येऽत्र भवनारिनी ।।२७।। 
स(४त्‌ ०८मतम्‌[ ४ 8. १६! ५य।न वीपे ८५१ 
थत ९ (२ ४२५२ 8 (४ सने (त §सनी 
६८१। छ 9 (निष्श्मा च भ्य तेना 8. ( मने तथी 
तेनो मे साधार ७ रीम्‌ त्‌) २ ४(०9५७म्‌ 
७] % सवनो (मेरवे श्८न्मभरत्युन्‌। भः धनन) नाश 
४२५२ 8. 3७ 


ममेति बध्यते अन्तुने ममेति प्रमुच्यते । 
निमेमो निरहंकारः सुखमत्यन्तमध्चुते  ३८॥ 
०५३ ° भ्व्य भव्वे ली मधय ४. ° ५३ 
ॐ।ध नथी सेनी ६८ सनन यर्घं ॐ ६:०५ ज धनथा 
४ भाय 8. > ० र्न्‌ “ई? सन्‌ (३ ' मथी 
१०४८ न॑य ` ©" ५.५ 8. 3< 


यमी वन्यो यमी धन्यो मोक्षाद्‌ शीघमेव सः । 
यमो न वीक्षते तात यमिन त्रीशसेविनम्‌ ।\३९।। 


८४ 


२६ २.अ६६य्‌ - 


मरे २'यद( यमी) 98 ते भध्नीय 8, 2 सयमी 
8१ ४५.५४. ते ५ वतम ५।& ५५४8. इ 
त।त ! ५ सयमी लगनदहसञतनी २।म मेवली 
२५ पथु त।४त नथी. उ€ 
रमानाथो रदो दासदुःखात्यन्तनिवतकः । 
रमन्ते योगिनो यत्र स रामः कि न सेव्यते ॥४०।। 
२५।१।५ २०३ ६६२ ५(त६ ५२२।९। घव परशु 
४२५५२ 8 खमे सनन्यस।व २२ ०८न।२्‌५ इः भव 
५।यम्‌ (१५।२य्‌ ४२।२ 98. श्रे येग मे\ रमभा भय 
8 ते रभनी-परम्‌त्मनी स५। उम्‌ नथु भर्ता १ ४० 
लधिमा महिमा चेव कमेणा भवति प्रभो । 
ईैरोन पूरितं सष को लघुः को गुरुथैवि ।४१।। 
५६१ ममे (३२ २५ (६ (२।.६ म सन्‌ ०५. 
७।(२४ ६४त। ५७५ २।८२। भु] (न पनरे 8. %गत 
सन -५२२। तथ प(रेपूथु 8 तय २.२।२भ्‌{ नानु यु 
मे मे, ॐ १ (मथोत्‌ मध( सम 8.) ४१ 
वासना जन्ममूं स्यान्न्छुक्तो शुक्त उच्यते । 
वासनातानवाद्धयाश्चु मनोभङ्गस्ततः परम्‌ ।(४२।। 
ग्८भेल' भ ५१।२६न। 8. तनमथी > भत्‌ ५२ 
त ४त 98. ५२६ क्षीयु ४२५।थी सलर्‌ भनोम 
थ।य्‌ छ भने भनोमः०५ भत % २ तस्वनी {त 
२५.२६ > 9. ४२ 


8 २।न६६य्‌म्‌ २७. 
शङ्करं शकरं रोके सुखदं शरणं व्रजेद्‌ । 
श्यतीति शङ्करः प्रोक्तः श्च करोतीति वा हरिः,\४३॥ 
०्गतनुं °> ४९य।घयु रे 8 तेन्‌ ५.४२ ५ 8. 
०८०।त२६ त ० सनः २५५ (५.२ 8. 2 १२ 
यय्‌ दु म्मेधे, ० ९४१५६ ईः मेत क्वीय्‌ ऽर 8, 
(रय $रे 8 त २४२ 9. २५४५ ते % सदु ६५ 
७२९ ५२५२ ७ {२ ॐ ग्छगतजु" ५९य(घु ४रत्‌। इ! थ 
२।*५२ ४& 8. ४३ 





` पडारातिगणे हत्वा षषण्डुक्तो भव सुव्रत । 

पण्डालीसहगा दयेत षण्डत्वं तां नयन्ति मोः ।(४४॥ 

६ 4 ( इ २।रे २६१ १०४६।, ५२५।९१५। धि 

५५2 ५[९५५.४ भसे २।६५ ! ), २७२१ ७ षड्‌) २।> 

से(ना ५९ रीन ( अभ, २५) ५९ (३५.२५ 

$ २, ५।२७ ॐ से, ( ५५२३५ ) ०१२२५ [२९॥ 

स] संल्यरे, 9. शश्र रीते म तते (भाल 
५।१(42, ४४ 


सत्यमेव परो धमे; सत्यमेव परं तपः । 
सत्यमेव परा ¶जा तस्मात्सरयं समाश्रयेत्‌ | ४५।। 
सत्य खे ० परम धमः 2, सत्य मे % परम्‌ 
०५ छ, सत्य २ ० ७१५०५ ए, त सत्यमे, २।२ 
।त > ७ ४२५ ०४२५. ४१ 


प ^ , = नैः. 


२८ २.१७६्य्‌ 


सत्यं ज्ञानमनन्तं यद्‌ ब्रह्माचिन्त्यमरूपकम्‌ । 
तत्पदाथेन विख्याते तत्परो मव सुव्रत ।४६॥। 
० प छ ते सत्यर३१५ 8, २२५३५ 8, 
सनन्त 9, खथिन्त्य 9, २३५ ए, ततपदम्‌। 6६२४४ 
मेल" % सने रीत ण्यान ३२७ 8. २2 इ सत) 
५८५२ यधघु ५. ४६ 
हकारो रविरित्युक्तष्ठकारशन्द्र॒ उच्यते । 
तयोरेक्यं ह विद्धि न हटोदेदपीडनम्‌ ।४७।। 
€५४।२ २०६ २(१ (य्‌ ५४५॥ ५२१ <।) सने 
३४५२ म्भेन्ठे २६ ( मेर २५।न्‌ (४५५ ९५।८५। ). 
यन्‌] २\४।> ७९य्‌(५ ३६५१ मच. 8. ३4८ 
२७३ २ स।ये। ५६य्‌/ नथ, ४७ 
हरिरेव हरः साक्षाद्धर एव हरिः स्वयम्‌ | 
अभेदे मेदमारोप्य त्वक्षयै नरकं व्रजेत्‌ ।*४८।। 
&(२ मे ० २।&।त ८२ छ न ७२ २ ५{५ त 
०. (७२ म ५९२ गले 8 त्‌) सेम > 
सेदण(द्धेन २५२।१५ धरे 8 ते श्चयमेन्‌। नरम। य ४. ४८ 
हषशोकौ समो कृत्वा लामहानी तपरैव च । 
मानामानौ स्तव निन्दां घ्यात्मानन्दे सदाऽऽरम ।।४९। 
डष्‌ः ममे २।४ भे २५ (नीम्‌, ५।९५५{नन 
५९ २२१५} ०९ > ५4 २५२१, स्तु(त(५६५ ५ रेन) 
५९ २२१। % गणने २६५ २५।८१।६>{ ०८ २५९ ४२. ४< 


| ` २।नइध्यम्‌ २६ 


गङ्ग'प्रणीता त्वक्षुरगीता गेया ध्येया मुक्तिप्रदा । 

नोदेषा सा यस्म कस्मे सच्छिप्याय सदा देया ।।५०॥ 
२० भीत्‌ म भक्ष्रगीत्‌नु गान्‌. ४२५४, मने 

४२।१५१४ तेनु (यतन्‌ ४२५थी त्‌ (८१५६५ मते छ 

य अमे तेन्‌ २५५ यजय नथी, र २०७१ 8 तेम 

२६५ २५।५५ ये(ग्य्‌ 8. ५० १ 

इति श्रीदुत्तपादारविन्दमिलिन्दव्रह्मचारिपाण्डुङ्ग (रङ्ग अबधूत) 
` महातजविर्चित अक्षरगौता सम्पूर्णं । ` 


४ बोधमाछिका । 





॥ 


बर सुद्रेवगुरं नत्वा सत्तामात्र सदोदितम्‌ । 
स्वात्मरज्ञनमात्राथं तन्यते बोधमारलिका ॥१॥५ 
४ भो 1५3 

५। ६५ २८३ नथु २ पये (त२९५३५; 
२५८१२०८. रयु अथु भाला सइ, २ 
कमणा मलमाक्षास्य पूेपापसमरद्धवम्‌ । 
उपासनेन विक्षेपं ज्ञानेनावरणे त्यजेत्‌ ॥२॥ 
भूव ५१५ >^ ४मथ, §५।समे रवेषप; 

त्य ।(५रयुः २।य्‌; मे सघनस्षि१, २ 


१. ५५ ५।५॥। २ २४।२३५ ५, ४ सतभ्‌ ५२(ति 
०८ न थ।य. २ ५५ २।३।४ (यत्त २६ती २'यनत्‌।. 
3, २१३५।२७।६४ य२।न्‌. 


3० २.ग€ध्ये- 


करभेव कारणं विद्धि जीवानां सुखदुःखयोः । 
सार्थं बन्धाय निष्काम मुक्तये समुदाहृतम्‌ ॥३॥ 
५र्थै सण तु. अभः ग्मयु तमम; 

०५६ सभभ सन्न्‌, अरे भ्त (४,५, 3ॐ 
ओषधं भगवन्नाम वेः कारुणिको गुरुः । 
संसारयोगनाज्ञाय पथ्यं साधुममागमः ॥४।। 

सनन स, 4८ = न[गना, सेड ९ नम्‌ 

१५ ध्याशु सद्य, यरी सुस" +५।अ्‌, ४ 
मत्रमृलं गुरोवक्ं गुरोराज्ञा तु पदति: । 
स्मरणं कवचं प्रोक्तं गुरोर्नाम सहस्रकम्‌ ।.५॥ 

भ नभूली २२५।४य 2, ५,६(त२ म।२। मञ्‌ 

रेभरयु न्य ऽद तन्‌, २९२।म्‌ २२५५. 
हृदयं परिचय स्याद्‌ गीता सैरकथाम्तथा । 
रिष्याज्ञानसंहतश्च गुरुः साक्षाद्धरः रमृतः 1 ६।। 

० स्पै२७था/ ॐ&3, २५ य८ = सुन्नण; 

२३ २।&।५ (२५५ 8 "9, रे (२५-५र\, ६ 
भाषणे भषणं विद्वि चित्तस्वास्थ्यप्रदारकम्‌ । 
सभा मासो ब्धा लोके तस्मार्जागृहि जागृहि ॥ ७) 
१ (निःस्वाः ९. ५५०८८ रीत. 3. {२५4५ 


१।१।. ४. २ 8 ५। नावा गीत्‌, २७२४, २त१२।०८ 
(रपत, $ म ७६4५-२ पचमम ६५ "१५ २।५. 





^ 8 २। &६य२्‌ + 3, 
९।।५९ ९२ब्‌' ०५२ त. (यप२।(५९२ ०२७; 
२९५ ९२ 2 भ्न्ञे, मे ० "सहे. ७ 
काकाः शब्दे प्रकरवेन्ति न का- मुरं विजानते । 
सोऽह दैसम्तु त्ति मकस्तस्वे प्रतिष्ठिते ।\८।। 
ॐ... ५२,,.४२.त ५।२३।, 6&§ न ५-च मू; 
ग्ण से." ७.२ से, भ त८९५. रे २. ८ 
आल्मा मे गुरुराख्यातो मनः रिष्यो ह्युचमः 1 
उपदेश्चस्तस्वमसि सोऽहं मृत्रः सनातनः ॥९।। 
(९५ २३ २२५ ४, म (य्य तभ्‌ न्युः 
८९१५२. 6१६९५ 8, ३4 ५ भुरष्थु. < 
यावज्जीवं सुख जीबेज्ज्ञात्वात्मान परं व्रजेत्‌ । 
, ,. "अ १ र ४५ 
जीबार्मेक्यं परं तवं यज्ज्ञात्वा नो पुनभेवेत्‌ \१०।। 
।न'हे २१वु* २६, न्य त्म प्रभः 
सरम्‌ 4 २०।<नैभ्य 2, सचुसेष्य्‌ च >> चनम्‌, १० 
स्मरणं स्वसररूपस्य द्यखप्डेकार्पना तु यत्‌ । 
तदेकं भजनं प्रोक्त जन्ममृत्युजरापहम्‌ ११५ 
२५०१३ = (ितंथयथा, = २२१३५ = (त, - 
९५ युध्य खे न्यु, सने श्चन्ममरथु. ११ 


4 र 1 13 
१, २२२ २३8 त्था चधा २ ५६? (६ ष्य ध!) 
उ. अ सा-भस१३५्‌ (स्थर 


३२ । २१६ - 
यदद्भ्योऽत्र सयुत्पन्न भात फेनादिकं च यत्‌ । 
नामरूपात्पकं विद्धि मिथ्या बुद्बुदवीचयः ॥ १२ 

% 0 भह (नपन््यु, णुद्णु६^ यतरः; 

१२१ विथु ना अशु, मिया न्वणु ६०, १२ 
स्मरणे यच्छरीरस्य तद्धि पाखण्डुच्यते । 
पाखण्डं नरकायेव त्रिः सत्यं प्रत्रवीम्यहम्‌ ॥१२॥ 

र्भरथु ० शरीरय, ते % ५।५३ श्वय; 

२७ (प्ति ५।५'इथ्‌,  निन्स'शय्‌ तु म्‌. १३ 
यो येषां सवरूपाणि यस्य यत्ततसुदुष्यताम्‌ । 
रूपभ्रान्तिवृंथा लोके सूपं तत्त निमेलम्‌ ॥१४। 

यो येषां % यत्‌ ०९{, ८ न्यु ते ३५ 

३५अ{(०५ १५५ ०3, (निभषण, मख ३५. १४ 
मिना स्वान्तरेयेतु ते न प्यन्त्यञ्रं तथा । 
नानारूपधरो योऽसौ भक्ताजुग्रहकांश्षया ॥ १५॥ 

सतरभ। मत 1 मे द्मे ३५ यथोध; 

९४०।९२७ अर्थे धरे ३५ णे रसभ, १५ 
कृतेषु चाकरृत पर्येदद्ृतेषु कृतं तथा । 
कृताङ्ृतज्ञः स ज्ञानी न कृतेबेष्यते कदा ॥१६॥ 

धम गभ्म न ०, अभः मनेः तेम; 

रानी अभौोभ्मने ग्वलु . पडे 4 मेम्‌. १६. 





१ \५२१५।९। २. य 4!५] `; २४५. 








ए: 


ज ल त्च य प्व ण्डत" व्रण ज्व -ण्तकप क न ए्ववकषमााद् 
त 3 ° ४ भ > र - =-^9 - ~क + १, च, कदं ;~ 
र 9 > ~ भ अ र नकि (~) 


{€ ६५ ` 23 


पुरू; स्याचथा नेव वासनाुक्तिः पुमान्‌ । 
क्षीणे भोगे तँ त्यक्तवा ब्रह्मणा द्यकतां ्रजेत्‌ ॥ १७॥ 
| भत ५।सनथी १५ श्न्म्‌ र्रर न सेड; 
 शआरण्धान्त्‌ त्वुं स, स्ने श्रद्धा ते. १७ 
 नरस्त्वकर्मां यश्ान्तः स्मरते विषयांस्तथा । 
पच्यते नरके घोरे मिथ्याचारः स॒ पापक ॥१८॥ 
॥ ०७।२ भभौ, मतरे ॐरे (िषययितन; 


230 \।५७री ये, संडे नरकमिभ२ १८ 
युक्त्वा यः स्वेच्छया कापानिच्छेच्छान्ति स मूढधीः । 
घतेनानलव्ोके कामो भोगेन वधते ॥१९॥ 
(पेषय्‌ <हेरथ से,गवी यह २{(त, -भर२ त७; 

पप्र ४५५ नमे | सेःगथी, धीयो स{ग्निनत्‌ २७५. ९ 
स॒ सर्वानाप्नुयात्कामान्‌ यो निराशः सदान्तरे । 
आज्ञादासो जगद्दासो निराशीः सावेमौम इत्‌ ॥२०॥ 
थय भूयुः त८४।म्‌न्‌।+ त्यण्े सभी #े श; 
०८२६६५२५ २।१। तये ६८२९, भ५ (२२९, २० 
नो उनिः सत्यमेतस्य स्यक्तेच्छस्य कदाचनं । 
कामबीजो भवतरुनेष्टे वीजे इरतऽङ्रः | २१ 


स्यन्टे सेैष्ण §२४।५न,, ० न तेन्‌ २; 


५५५ ०0०८ सकय", थत्‌।{ न स्मर. २१ 


१. शेते 30 माशवृष्णु न्थ ते. ९. न सः दुर. 


3४ २ ग६६ये - 


भर 

आकारः कस्पनामात्रो द्याचयन्ते रब दृश्यते । 
अस्तिभातिप्रियत्वेन चात्मा द्यक्मोऽवचिप्यते ॥२२॥ 
२५ ४८५१। ाभ(त्‌, २ (स्मि'तम। न अयाय । 
(स्तर्‌ (त१(१य३५) 8, यतमा ३० व्याय ! २२ 
साकारं वा निरकरारं शेक द्वित्रीणि वा तथा । 
विबदन्ते वृधा बाला ब्रह्म सानातिग हि तत्‌ ॥२३॥ 
(२४२ २५२ ५, मे त्ु ५ मे मे$! 

५ णरा [५१६ तथा; ५६५ (२८ 8& ! २३ 
स्मरन्‌ याति यदभाव तद्मावं स व्रजेद्‌ ध्रवम्‌ । 
इत्येषा ध्यानमीमांसा कथिता योगवित्तमः ५२४५। 

व्य ६ ० रभरथुभा, भन्‌ तड त ३५, 

ध्य भभ य, जीश्वरे, $ मान्‌ म, २४ 
यस्तरन्मवसिन्धु नौ विस्मरेदात्मवेभवम्‌ 

न स कालत्रये मृत्यो याति सुवित्तमः ॥।२५।। 
मव ्रगोश्धय न, ४२त{ स ।२; 

५।५ भप्युचथ न टी, ते सानीने। नाना. २१ 
एको यः शाश्वतो नित्यः को हन्यात्केन तं कथम्‌ | 
सवे द्यत्मेति जानीयाद्‌ मृत्योभरुत्युः स भीषणः ।२६। 
से (नतय (५ र, यु ॐ'णु मे उम? 

०५यु सन २८५ ० २म्‌।, कभने। भम्‌ मेते) २६ 


---- -- ` ` ~--~ - ----~~ ~ 


. स (स्य -न६२१३५. = २, शमनी, 3. (१५६ $दे, 
४. भयथा ५२ 





( + 
ष ङ ~ 1 ~ 
प 
त ~: 
" २15६५ ३१५ 


स्वे भजनान्पदाप्नोति स्वस्मिन्नेव रयं व्रजेत्‌ । 
सवे स्वात्मेति ज्ञानेन जीबन्भुक्तश्वरेद्‌ युवि ॥(२५७॥ 


२५९५२५३५ भष 68,  यवन॑मत २०५२. २७ 


सुगति समवाप्नोति गुरुभक्तः सदानघ । 
तस्मात्सत्रण भावेन सद्गुरुं शरणं व्रजेत्‌ ।२८॥ 
५।भे २६०१ २३ वस्‌, २६ ०॥५३। ०७; 

२३ शस्ये भटे ण््वु, लसानप्रूु १६६७. २८ 
वदन्ति विविधं द्येनमात्मःनं सवेतोशरुखम्‌ । 

एकं नित्यमज देवं कूटस्थमचलं ध्रवम्‌  ॥२९।। 
सत्‌ ०य। १] य २(तभन्‌, (नित्य गन्नन्म्‌। मे; 

२५२९ ६५ ८६५ न॑ ॐ (यिध भ्रु५ 8४. २८ 
स्तोतु कः प्रमवेन्नूनं यात्मने तं निरामयम्‌ । 
वेदा यद्रणेने मूका नेति नेति त्रबन्नि दहि ।३०॥ 
४/४ १६ चथु>, रे >(०, ४६ ५; 
[१४२ मे सातरमने भये ण्‌ मनू ] 3० 
यमिनः कमेशौक्छयेन भवन्ति सद्गुरप्रिणः । 

कि दुलभ ततस्तेषां नाति दाता गुते: परः ५३१, 
(१९८ श्म स भने सद्रथुडे ५।य्‌; 

१ 4९ तन ५५ १६त्‌। श्रि न भान्‌, उत 
१, न+इति = म्‌ २५१८१ २५३, म, 


३६ २.५९६य्‌- 


वदान्ये परमे रत्वा कोऽन्यत्र रन्तुमा्रेत्‌ । 
स्वायत्तां पिनीं त्यक्त्वा कः परां कर्िीं व्रजेत्‌ ।1३२॥ 
१२५९१ नदे रमी देडे नष्ये ३ १ 
९५९ ५६९ धरन ॐ! त्रे ३(६ म १ ३२ 


के ध्यायेत्‌ क वदेत्‌ साधो मनः के दव वेश्चयेत्‌ । 
अन्या वाचो विशरुञ्चेन कं स्त्र विभावयेत्‌ ॥३३॥ 


२८५ ५ ५५६ मे २६५ धयत" व्यु ५६५; 
०९ ते भून, न्नेडुः सधनै ५, 33 


यः सरै स्वरात्मनीशेत स्वात्मानं सवेगं तथा । 
तस्य सवेमयस्यात्र कतः शोकाप्तिरमृत ॥३४।। 
ञे सवने २५।८म१भ्‌।, २५ ८५ सम तेभ; 
भन्ये, सवभय ऋगतमा, ओष ^ तेने मेभ. उ 


 मिर्दभः सदा लोके निधंनोऽपि च निःस्पृहः । 
यतात्मा योगिराडइत्र विना पुण्यं न इश्यते ।॥३५।। 
६९७५२(३त१ स "यभी २६, (निधन (>:४९ तय; 
येग ५९य (चय्‌ ६4 मे न इय, ३५ 


असारः सार इत्येवं मत्वा दुभ्ख व्रजेन्नरः । 
अतस्मिस्तन्मति न॒नमध्यासो दुःखमूलकम्‌ ॥३६॥। 
भगी २।२ मस्‌।रन्‌, भाय इःभी नर णास; 
^ ते>ै त नथु, ईःमम्‌6 भध्यास 3३६ 


(८ 
॥ २।१६६१५२ 3७ 
ह, 


 म्रेमतः परमाप्नोति यस्मासरेममये बृहत्‌ । ` 
ण्डे, „ (र [१ € 
सर्वातमेक्यं हि प्रेम स्यदिदाषक्तिने नारकी ॥३७)। 
भरपि भेम 3,  परभरेष स०५।न्‌; 
सनोरगेभय भेम 8, ` द७।ख(४१ न (१. 3७ 


परमः स्वात्मचिन्तायाः पश्येद्‌ दें तु मूढधीः । 
्ञते ह्यात्मनि नो हतं नो शोको भोह आतता ।।३८॥ 
$्रे ५५५६ स्मतने, दमि & > लेः 

५। २५।यु९५५ लिह ^+ $ म, इःण्‌ मे&. ३८ 


पावनं परमेशाने टष्टाऽप्यज्ञो न पश्यति । 

हित्वा नाभिखकस्तुं बदिर्धावति हैणवत्‌ ॥३९॥ 
न्ने छवा न से(नसे, भावन्‌ परम्‌ २4३१) 
य ^न((लिस्थ ऽस्पुरी, ६३ २ ५५ २११५. € 


न चान्यत्तदभिन्नं वा भिन्नं त्रापि विद्ते । 
यदस्ति तदेवात्र स्वं ब्रह्मेति वै श्रतिः ।*४०॥ 
^ पु मय्‌ परह्य, (सन मलिन % षु! 
र 2 ह्य ते भु, यन परह्यः श्रुतिधर] ४० 
स्थूल मृषा मृषा बक्ष्म मृषा कारणमेव च । 
तत्परं च परं ब्रह्म कायंकारणवर्धितम्‌ ।(४१॥ 


१. ॐ 4! २ल. २. वे, ( ५८ तन पाणु; यु 
रेषु (६.४ ) 


3८ २<ध्ये- 


स्थू4 भेष यकम मेषा, मन्या शसु ज्रम; 

यः ५।२९२(इत१॥ मे, मेथा पर ५२५६. ४१ 
< "४. 

स्वस्पस्पं तु तद्विद्धि चात्मा बद्व केवलम्‌ । 

अरं -ब्रह्मादिसङ्कर्परदहिते नामवभितम्‌ ॥४२५। 

स्वस्व = न्यु खे, मात्मा नण) पर्य; 

२९" प्रह, २४६५ (पिष, मभ३५ (क्यु सम, ४२ 

स्वात्मनो नो परं तं ज्ञाते चात्मनि नो परः । 

स्वस्मिज्ज्ञाते न ज्ञातव्यं प्राप्तव्य कायेमेव बा ॥४३॥ 

२५।८५ थ १२ त९५4 ^|, स्वराने न न्य; 

०्युनाचुः ३२५ चु' न, न भ(प्तन्य तहन्य्‌, 3 

निःसङ्गो विहरेच्लोे द्याप्तकर्मां निराणयः । 

अन्यचिन्तां न दुर्वीत प्रारञ्े दत्तदक्‌ सपरीः (४४॥ 

(निविभर ष्टे नञ, -सप्तकमः (नःस'जः 

` २५ ६८९ ५८२०५), (यते मन्य न २०, ४ 

अहं ब्रह्मेति शब्दौ द्धौ तव यकं तु निमलम्‌ । 

केनापि बण्यंवां नाम्ना बस्त्वन्यन्नी भवेतक्वचित्‌ \। ४५।॥) 

"प्र श्ण्टा % परि, पस्तु समना से; 

च त न्म्‌ चह, प्ले चत्थु 4 टेम, ४१ 





१ मिथ्य्‌ा, २. न्‌ःथ मन्यु, उ. स्ने $ पय्‌ 
भः ४२५।य्‌' णा नथ १२६. 





२६ ३८ 


अहमेव परं त्र्य ब्रह्मवाह पुनः पुनः । 
 अह्धवेकं न चान्योऽदं नाहंनलंनवे हइ सः ॥४६। 
| & ० ५6५, ५२ ५५3 इ; ५ल ड ०) इ ५6 
ह ये, इः सन्य ना; ना इः तुं से ५७. ४६ 
आत्मा वे ब्रह्मनामास्ति देहभेदे दह तु सः । 
आत्मन्योभ्नि देदमेषो रज्ज्वां मिथ्या युजङ्गमः।1 ४७1 
ह १५ २५९१ तथु, देह सेन ^ २५७ ; 
६९५ २८१ नसे, सप रन्व्युम्‌। अम्‌, ४७ 
सुवचः श्रृणु मे ह्यतन्नास्ति ज्ञानमतः परम्‌ । 
तत्परो मव तन्निष्टस्तेन जशान्तिमवाप्प्यसि ॥४८॥ 
। {५ ५२५ ५९३, २२ आ न सन 
५।२ ५ मेथी (तपतु, थ! तन्न सुन्वय्‌, ४८ 
 देदमावेन दसत जीवमावेन चांशता । 
 आ्पभावेन छकत्वमित्येपा परमाथेता ।(४९॥ 
६७० ५] ६२५५), 2>4मा नथी ५.२६; 
म +स(नथी सेष्टत।, परम्‌ सर्य म ७.२! ४ 
मले निदत्त मन॒ आयविञोत्स्वयं 
दयपासनामाभेगमन्तरार्रनि । 
तस्मिन्प्रविष्टे तदु वेव तद्भवे 
जिरस्तसंकरस्पमनामये ' स्यात्‌ ॥५०॥। 








४० २.ज&हय- 
नते म५, भने गातम, \से सित पथु; 
` भूय तेर व्या पेसता, ४२.४९५ ^पूत्‌. ५० 
* इ 4 न, 
स्वयं नीरशङ्गरङ्न प्रथितेषा सुमालिका । 
॥५ 
स्वाभिनपवकण्ठेऽतथारपिंताञ्स्तु सुबोधदा ।५१॥ 
रभुमा स्ञे स्यी मधमा मेऽ; 
(९.९ २२५> म्प ॐ २७1१ ५९ 
इति श्रीद ततपादारविन्दमिणिन्दब्रह्मचारि पाण्डुरङ्ग (रङ्ग अबधूत) 
महातजबिरचितं अक्षरगीता सम्पण । 


५ अुक्तिस्तोत्रम्‌ । 


छान्तोऽह सान्तिपुत्रोऽ्ं न मे वेक्लन्यमापतेत्‌ । 
यदि स्यां विह्वलो ब्रह्मन्‌ कतो मे शान्तिरूपता ॥१॥ 
५. {ॐ २३, 1 

` २1 छ", २{ (तपन छ, ०२५५१! (दी 
५।से ४६(५ वी शपे तेम नथी. ने इ" सदय 
थ/§* ते, री २,.(१३५५ १ ११ 
व्याधिप्रस्तो हि देहः स्यान्नाहं देहः कदाचन । 

रि ५ € 

त्रिभिुक्तः सदानन्दो निभयोऽस्मि निरामय ॥२॥ 
१, ५५०५ ५६३१ २. ।) ०५५॥ केने ॥)स>२५ > 
सेह मत 1-श वने; भ्य[ मे स्थरः टस २०००१ रौन १६ 
पय२ २२५२) ते ४६।२.२ >९ {देवने 17, संन मय परमार मे 





२(न&६य्‌ म ४१्‌ 


५५२९ ॐ ०य।(धअस्प त ६७ थय 8, > इ त 
४४ ५७ दे "थ. &ˆ ते २५. २६ >. ५२थु तरसे 
६७ ख, ३६। २६, निस्य मने ज्यािर(इतष्ु. २ 
धर्मो देहगतो मृत्युरदेहस्थ इतो मम । 
अयथाबद्धि जल्पन्ति मूढा देहात्मवादिनः ॥२॥ 
५५ से प्‌ श्रीरनो धम छ इ मशरीरी @ः. 
त। भने भेत्‌ अयाय इय १ मा तस्व ^ युन 


न शरीर ८ २९५ भनी मेसन २ © ३22 २१ 
त५ भशभ्य{ अरे 8. 3 


नाहं जातो न मे रृव्युदहो गदे ममेति चेत्‌ । 
अनन्तस्य .च का हानिने्ट बिन्दौ तु वार्धितः ।४॥ 
` श्वभ्य, % नथी त। ५.२ १।त (थ हय ! 
म्म अर्धं ५ह ॐ २२२ य >३-स।त्भनु ६२8 १ 
इ ४' ` ॐ इ ५ घु > तेथ भरा ध्र पर 
२०५ त, \।२ चभरन[ 8 मेग(थ सेश्घने। २ ५२ 
प५ तथी >।३' शु" 4४९५4 भनचु' तुं १४ 
आकाशस्य यथा हानिर मिश्ैव न नाशतः । 
उपाधीनां षटादीनां तथेवात्मानुमाविनाम्‌ ।।५। 
६५०१७ (६ §५।(६>े। (२५ थत्‌[ रेभ २५५२ 
ध पथु न्तन ल6७य४२ 4 न्या तेव = रीते 
२।२।२(६ ७ ५।(४५ सड ॐ ०५ तेथ म तभर।नमे शध 


पथु ०4५१ 61९ ॐ ०४२५।न नथी. प 


४२ २१९६ - 


भूतर्विनिर्भितो देहो भूतान्येवादुसंत्रजेत्‌ । 

यस्य ते प्राप्ठमित्यत्र हर्ष एव विधीयताम्‌ ।\६॥ 
 : शरीर खे. ५य५७।बूतनु भरतः 8. सेन ५५९ 
धत{ मे पा" १य१५९।नूतम्‌{ मनी व्यय्‌ 8. कनी यी 
त २ भने तथी ते 662 "६ ५१। नेसे. ई 


महतापि प्रातेन निष्कम्पोऽद्वियेथा सुग । 
नि जानन्दष्टरो योगी तथेवाधिसहस्तः ।७॥\ . 
ड २५२८ ०८५।२ ! %व्‌। राते १ १०६ नेस्थी 
५.2.0िे। श्रे त, भवेत्‌ ऋदय $ पयमान्‌ भते 
थ्‌], तेव] % रते (०५.६५६ ४&। २/० ७०५२८ 
र।ग। २९।ब पडे ५ ५७ ०८२य्‌ उगते नथा. ७ 


यथा जलं जके न्यस्तं विभक्तं त्वेकमेव तत्‌ । 
तयेवात्मा मरस्पषटो यत्र त्रापि ज्ञानिनः ॥<1। 
रवौ रीते २ चणम्‌ पीर ४ ५ नणय 
सथन सेन. ६ २,०२ त। पथु ५५न २४१५ ०८8 
तेव % रत न ५३५५ २९८१५ व ते स्थि(तिभ 
हय त पथु > ५ स्५शः थते। नथी. < 


हतो हन्ता हनिष्यामि वथा जल्पन्ति बालिशाः । 
नो हतो न च हन्तव्य हन्ता नेवास्ये विद्यते ।।९।। 


१९।२े। भर गये, ३८५।य।से ३&।णुन्‌ भरी 
(७, इ ययने भरी ग-सेन्‌ भूर 8.31 





\ कः ~: यल कजत उक्ल सकट हू रज 


२1 € ४3३ 


नञ ५४ 98. ॐ घ छथातुं प्य नथी, उभ अर्ध 
९९५ नु 8 ० (३, मे २५ २।८भाने ७७५।२ ६१२२ 
3 ध 8 ५२ (इ ( ॐभॐे २५९ मे$ ५२१५९१५ 


` ५२३६ 8, ड" भरं 8 ० (६. ) €. 


को हन्यान्मां निकारं निर्धिरेष निरामयम्‌ । 


 चिदूषनं परमानन्दमद्ितीयं च केत्रम्‌ ५\१८। 


०६१ (२।४।२, उ५।(१२(९त्‌, ० (धय ४१, रोतन्य. 
२१३५, ५२५ ९६६, (६ तय्‌, ने ३५८५२५३५, गेवे। 
० ई" ते> ॐ र ५४? १० 
आयान्तु निर्भयं रोगाः शक्वाख्चसटितान्चे ते । 
प्रहरन्तु यथाक्लक्ति निधरोऽस्मि महानगः ॥११॥ 

प।५१।त(.६\ ९२२ २०८ धर्घ चन रे जे। 
९५६ २१-०८२।२ २५नी ०३२ नथ न यातानी सन 
२(४तथ = >।२। - ५२ ५५।२ भरे, ५यु इ" त २९। 
५७।३ ग्न्ये। यत शु. २९ 
क्रिमे देहेन केन्य नो तिहस्य क्वचिद्‌ गृहम्‌ । 
आकाज्चस्य कतः पन्थाः छत्र नाहं बद्‌ प्रमो ५॥१२॥ 

२२ देनी स्मये शु ऽव 8१ (६५व्‌' 9६ 
०८०य ये ध्र दभ्यं 8 १ २५९ यद म>प। रस्ते 
४य। 8 १ (३ॐभडे त भष 8) तम इ ५स। ! इ" अया 
थ त ५. २२ ्‌ 
अमर््योऽदमजो ब्रह्मन्‌ मृ्युमं खाद्यघठत्तमप्‌ । 
कारस्य कालडृत्पाक्षी सानन्यो नाटकी महान १३५ 


४ २.२८ध्य- 


छ ५6५ ! इः ०ममरथथ २(इत ४". मत 
१ २३ इम ५४५।नन 8. इ" भणे पथु न, 
२१ २।ी, ५१.६३५, २९1४ कु. ९३ 
ऊध्वेवाहु वदाम्येतच्छणुध्वं मृन्युकातराः 1 
नास्ति मल्युरिति प्रोक्तं श्रतेरपि सुनिधितम्‌ ।। १४।। 
ड भ<्येथौ २१२ %य। ! ७।४ अय अरीन इ' 
५ $& रश्यो छः ॐ गत्य श्वी ॐ यी > नथी- 
भन्‌ पद पथु ५२१२ ९३ मदने ञे % शु 
8-प स(सणे।. २९४ 
श्राय भयत्रस्ताज्‌ श्रृणुयुयेदि ते न च । 
मोहन्मानन्मदाद्वापि विनाशः स्यात्सुदुस्तरः ।। १५1 
नभते मे(तन्‌। उस्थी मेमन भेल! 8 (>> २ 
भी ग्ना सि ललाव्‌। ने ने तेमे। ८ वापर, 
(समानम वीपे, ॐ भने वीपे से ^ सस्नि त। 
तेभने। विनाश स्वौ भडान्ये। छ गेम श्च 
भ१३६ 8 ( १५ ` शुः ५३ ?) १५ 
खानुभूत्यमृतं द्यतद्‌ शङ्क स्वान्तविनिमैतम्‌ । 
दिवानक्तं पितरश्च स गर्वित रभतेऽचिरात्‌ ।१६॥ 
२११ सतः४२य्‌ ५९ नीऽनह्लु २॥ २।१९५३१ 
, ग्भभेत्‌ रनर -[ध्वस्‌ % [य ते ०८६६थ्‌]। ३५ ५।भये. ९६ 


इति श्रीदत्तपाद।रविन्दमि टिन्दत्ह्मचारिपाण्डुग्ध (रङ्कः अवधूत) 
महाराज विरचितं मुक्रितस्तोत्रं सम्पूर्णम । 


२।(+& ९२ ८५ 


६ अन्त्य प्राना । 


अह चेत्सचिदानन्दः पृणेत्रह्म सनातनः ) 
द्वितः क कथं बन्दे तुप्णीमस्तु धितिर्नतिः ॥१॥ 
६ सन्त्य ३५।५८। | 
इ" % मने स(्य६५५६ भयु ५६५ स५।तन भ दधत 

छ. १ > वी रीत ५"इ` १ भौ ९५ = ११२६५५२ 
८०१. १ 
कदा रेवातीरेऽत्रिजपदसुचिदह्वाङ्कितपदे 

कङुप्रान्ताच्छन्न चिश्युवदनिश्च ब्रह्मणि रतः । 
अहं ब्रद्यास्मिति श्रतिक्चणमनुध्याननिरतो 

विदेहो देही सनिमिपमिव नेष्यामि दिवसान्‌ ॥२॥ 

(> (३५५ युन ६२.३५ ९०५५१५५ यरय 

स(िद्लथ्‌। सित्‌ ०८० च।५ा = २५५ (३५२ गाणनत्‌ 
(६०१५२ ( ४४१५=(६९५।, ।-त।=छेऽथी = २॥्८।(्ति ), 
२५ ५६६५} २ रदौ, (ङ ` ५६ धु. २ अव्ये$ क्षय 
६२। ६ मरत ३७९।५ ५गरमे। ३& भध (नि(मेषनी 
५१४ ई" अयद (६१२ ५२।२ ४२६५ १२ 
भोः स्नानास्तु शिवं शमे खयि नमः सन्ध्ये नमस्ते जप 
ूजेऽन्ता विहिता नतिः पितर ओ नो तपणेऽस्मि क्षमः । 
स्वखथाने सुखमास्यतामहमयं . देवाः प्रशान्तोऽधुना 
सब्रह्म न देतमस्पमिति स्वानन्दाम्बुधौ सुस्थिरः ।३॥ 


४६ | २ ग७६ये - 


इ २५4 ! ०१।३' ९ न्ने ! इ शस य्य।, तने 
नभ२४।२ ह। ! इ ०८५ ! तम ५.६५ } इ ५७५, तन्‌ स 
४९६! भ२४।२ भया ! इ (तम, २।५ तप्व्य्‌ म 
इ श(१म्‌। य ! इ व्‌ ! स्वस्थान सुभप्‌४ 
२ ! २५ &' ७व्‌ अशान्त थये। घु मधुं = रह 8 
ने दवेत सयत पथु नथु मेभ २५६ २। गरम्‌ 
इ २(रथ२ थये। छ" ! 3 


मातः काय पितमेनो भगिनि दे बुद्ध सखे काममोः 
प्राणा बन्धुजनास्तु बो नतिरिय सद्यो वियोगोऽधुना । 
यास्यामि तगमव्ययं सदसतः पार परं निमलं 

युय यत्र न नाप्यहं नं च जगन्नो उन्म मृत्युः तः ॥४॥ 


ह ५५। ५।५॥ ! इ (५५ भ, इ इ~ युध ! 
इ २५५ ५५६५, इ न्ध ।ख( ! तन सौन २५ 
५५२५२ } ७य, (१य्‌\ २६१ % पश्ये. इः खगमभ्य 
२५०य्‌य सत्‌ खसत्‌थ] पन्च ५२ २६६ (५५ त२९ ०6 
छ मय्‌ तमे नथी, इ" पथु नथी, न्णत्‌ पथु न्थ, 
म पथु नथी ते अन्यु त। अयथ इय? 


भस्मेदं तु शरीरकं भवति चेद्‌ भूयात्तथा सत्वरं 
प्राणास्ते द्र माविशन्तु दयनिलं सक्षम तु घरू्ात्मनि । 


कर्मेतद्धिनिदुद्यतां दृढतरं ज्ञ।नानले बीजयुङ 
निदरनद्रोऽस्मि निराकुलो विगतभीः सोद सदा निमेलः।५५। 





२६६५ र 


„ क ा। २२ मने सस्भीमूत्‌ थनातुं इय त। सरे 
॥ तेभ धसे, ] ते तलु, पथु गलदीयी ५।यु२५{ ५१२ 
२ २६१५ २।२।२ २१८५ { ५वेञचे, ०॥०८ (इत २ 
वधु ६6 ञः ७ २,नद्‌प] (उनम भनी न्यसे. इ 
(>&०.&, २५। ४11 (११।>ै॥, ९५२७५, ३५७“ २५३५ 


(ध 


२६ (५५ ध". ५ 
ज्वङतु ज्वरुतु देहो बाधतां शी पग्र 
वमेतु रुधिरमेतत्स्वःन्तमरुष्ण यथेष्टम्‌ । 
रमतु शिर इदानीं च्युख्यतां प्रणप्रन्ि- 
रचल उव नु द्वारि द्य मृत्योः सितौऽस्मि \\६।। 
६५ ५8 ५८५ पतत्‌ मयुस१। २१५ 83 
२1 त1त\ सेन्‌ ड. ० ६५ ४य८।च२,२ §भ्शु 
(धरु सत ९५१ ४२. २<[ > ` शरी ०५५, भयेपनी 
२२२ सद 4 ५३ † ` पवतनी भाद गप्र 
^य &।२ §५२ ०3, ‰.. ६ 
आत्मविस्मरणं मरत्युने मृत्युददहमञ्नम्‌ । 
इति चेन्निश्वलो बोधः को बिभीयाद्यमादिह ।॥७॥ 
` मत्मानु (विस्मर से य्य 9; ६५९१८ ` 
भ< थ, ३५ (५५ मे५५ (य पे! २५६। यथी 
१५४ ॐ, बु नरम १५७ 
अनेक विवरत्तद्रारे देदेऽस्सिननिव पज्ञरे । 
चित्रे जीवः खगस्तिष्टेख्रयाणे विस्मयः इतः ॥८॥ 


४८ | २.१६६ये- 


गने ४५।२[ = ५६4{ दसा ६७३1 > 
पिका शना र्हेेःते ५ गाश्च 8, २ 
भरय.यु $रे त। आश्य अयथ इय? 
जले वीचिः सथृद्भूतः फं जातं इ रभिश्मुत्‌ । 
मग्न्चेत्‌ किं ङुत्र तथेवेतत्समूच्ताम्‌ ।(९॥। 
०५२। भा श्वुः 6१. युं ते। ` त चणथी 
(सनन थयुं ५३ १ यमे ९31 गभयं त। ` भरी भयु ! 
१० रीते माने पथु स्।र रत समने. € 
शून्यमादौ तथा चान्ते शरीर मरगत्रारिवत्‌ । 
आद्‌वन्ते च यच्छन्य मध्येऽपि तत्तमेव च ॥१०॥ 
२२।०८५८न्‌ (१४ २२२ पथु २।३२। सने मत्‌ 
शल्य 9. सह भने मृतम ® शय छ त म४यम्‌ 
५९ त१३ˆ % (२-य) ए. १० 
यदू दृष्ट तद्‌ द्रूतं नष्टं नष्टं जातं पुनः पुरः । 
सागरे वीचयो यदद्‌ तदत्स्वात्याम्बुधिस्थितिः ॥११॥ 
० न्नेन छे ते शलदीथु २ प्य ए मते 
५४५ थयेड` श्रा श्रीथा च्यु 8. कम्‌ २।५२५। 
भेन्मम्े। छ पेम स्वत्माङ्‌षा सागर स्थिति ७.११ 
चिदाकारो मनोवातः खेलति स्वस्वभावतः । 
अजातं दृश्यते तवेतजञगजन्म तथा मृतिः ॥१२॥ 
(यत्‌ २५५५।९५म्‌[ भन ३] चु २।त।५ २१९५] 
मे] खया 8. रत ५। अत्‌-न मने भरतयु- 
२५०५५ (५ छत्‌[ टेण्य 8. १२ 


ॐ. + 


५ 4 


२1&६यम्‌ ४ 


या त्वत्र मृतिराख्याता परत्र उनिरेव सा। 
प्रा्युष्टौ तु मृतिञन्म ह्यत्र हर्षो बृथा नृणाम्‌ ॥१३॥ 
०2 २। से भरथु ४इ५।य 8 त र शनम 
० हय 8 खनी इ; र रय 8 त ड 
०८ (४।य 8) (तेथी) २५। पजतम्‌( मादु ने 
५५ १५ 8. १३ 
भ्रियते जायते देषा मृढधीदुःखकारणम्‌ । 
असङ्ो न दि सज्येत ह्यात्मा देदी कदाचनं ।' १४॥ 
हः णु ५।२य्‌ सेवा २ भू€ ण(& % भरे 8 सने 
समे ठ. २५२१ देदी २।८५। ५६(२ सश थते। 4. १४ 
जीणे धटे नवं यद्रदाहरेज्जलकायुकः । 
तथा देही नवं देहं जीर्णेऽस्मिन्भोगकामकः ॥१५॥ 
६५३। ° भय्‌। इय त्‌। ग्टेभ ०५. ४७२ 
^य। ५१ 8, त ३4 से,गनी ५५२) > नन्‌। 
श्ण थता 4 चमे धरु भरे 98. ५३ 
भोगभूमिः शरीरं स्यात्सुखदु 'खसमन्वितम्‌ । 
अदेद्यात्मा तु निःसङ्गः सुखदुःखधित्र जितः ।¦१६॥ 
स ५५६५५] युप सधु" रीर से५गनू(भ 8, ५२. 
भटे २९१ (२२५ ने इई: म सुभर[३त छे, ९६ 
अज्ञानी बाध्यते उन्तुजन्ममरत्युपिशाचकेः । 
ज्ञानी सुख विराक्यान्तनि.सङ्खो रमते सदा ॥१७।। 


१० २.२€६्य्‌ 


ण्८भयत्युं वञेरे (५२।२३. सरन शनत 
०५ पभ ए, न्यर्‌ शनी मतरं सम नेधने २६ 
(नित्यग रममयु भय 8. १७ 


मेषच्छन्ने विनिुक्ते यद्वद्‌ व्योम सुनिमेलम्‌ । 
तद्रज्ज्ञानी सुश्ान्तात्मा देहापचचौ तथान्यथा ॥१८॥ 
मेध्य मग्छ (ध्व न्ये, शेम तेन।थौ यशत थत 
सत्यःत्‌ (१५५ मासे छ तेभ सनी सु२।न्त्‌ २।८५।१।५ 
४. ५२. ३७ ५ ५५। त <` ५ 8. १ 


एहि मृत्यो विनिगच्छ ययेष्टं कुरु सुव्रत । 
मृत्योमृलयुरहं सम्यग्‌ जानीहि त्वे यथातथम्‌ ॥१९॥ 

इ मध्य, २५५५ २५५ ० हे सनत्‌ ! त> ३ 
पेम ॐ इ त। भयु गष्यु मे सल बत तु 
सरी रीत ०९ ३. ९८ 


अजोऽहं निर्धिकारोऽदं फं मे देहेन फ मदा । 
यदि स्यात्तष्टिरेतेन वनं त्वं गृहाण भोः ॥२.५ 

` ० धुं, (३४२ ७. भन २५ भगहा 
६७५ ` ? २५ > तन य॑त।५ थते य १, 
१ प ५७७ ४२. २० 


कि विभेषि समागच्छ निभेय लां करोम्यहम्‌ । 
रोगास्ते कीङ्कराः सवे मत्तो विभ्यति हा कृतः ॥२१॥ 


२।{*{&€६२५्‌. ५१. 


तु शु ४५ भरे 8१ २५, इ" पने (नसय ४३ 
धु. ०१।२५ >।४२े५, रे/ग, रथ] ररर । ५, 
० 8 ! २९ 


पलायन्ते पलायन्ते सवे हा यमकिङ्गः । 

कि करोमि निरस्ते हा हा मृस्युविडम्बना ॥२२॥ 
रेरे ! ५५। २५१ ६८२५ ५६।यन्‌. य 8, णरे- 

५२ १६।यन्‌ (य 8. इ' शु` ४३' १ तेमे। (५२, भया 

8 1 २५९।९७। ! भ्व्युन सा वी निरभ्मन। | २२ 


नैष मत्युवेथा भीतिवतारऽधतमे यथा । 

बालान्भीषयति सज्ञाज ज्ञानी हसते मुदा ।(२३५ 
२ भत्यु नथ. > सय १४।म। छ. सरन 

५ल्चने, गाद गःधञरम।, वेताना म ०५१ 8, 

74" २५ 8, श्वयारे सनी त सन धथ &२त। 

२ 8. २३ 

पञ्चभ्यो यत्समुद्‌भूतं पञ्चस्वन्ते विलीयते । 

रङ्ग परे त्वयं रङ्गः फिम कप्य विहतं पुनः।२४।॥ 
[२२[थ्‌] न्रे 8८५4 भयु तुं ते पयम्‌ 

"त (4 ।य छ. २गथी ५२ २१। > २० 8. 

4 १ युयं छ १ २४ 

नामरूपात्मकं चेतन्नामसूपे विहाय चेत्‌ । 

शान्ते परे विीयेत रि जाते किः मृतं बद ।।२५।। 


भर २२६६ - 


नम सने ३५५।@ (ख्‌ श्त) न्ने १ मते 
२५ 914 ध परम्‌ ।न्तमा विवीन्‌ भय ते। स्या 
थु श््न्भ्युं सने य्‌ भयु, त ऽह. २५ 


नामरूपे मृते वेतेऽत्यन्तासत्ये परं पुनः । 
अजातमनतं शान्तं तत्तथेवाचलं श्रवम्‌ २६! 
| सत्य त्‌ सत्य सेन २ नाम्‌ सने ३१५ भरी 
ग्मय 8. परत मन्वत, भैभरेत्‌ सेवुः श्त भरम्‌ तस 
च्यतत सने ध्रुन = 8. २६ 


तदेवाहं तदेवाहं ॒तदेवाहं न संश्चयः । 
मृत्योमृत्युिदानन्द इतीयं ^रङ्ग' गजना ।२७।। 
"त % छ", ` त 4, €< त ५ सेमा 
खश्य ५, इः भप्युनुं पथु अन्यु (२६१६३१५ छ" | 
र रीत सजनी म भन्‌ 8, २७ 


इति श्रीदत्तपादारविन्दमि जिन्दब्रह्मचारिपाण्ड्गङ्ग (रङ्ग अवधृत) 
महाशजविरचिता अन्त्यप्रा्थेना सम्पूर्ण । 


७ कोऽहम्‌ । 
नाहं मर्त्यो नरो नोसुरो वा 
न स्थाणुर्नो जङ्गमो दृश्यरूपः । 
नाहं बालो नो युवा नापि बद्धः 
पोऽ शान्तः सच्चिदानन्दरूपः (॥१।। 


| स।१६६य न्‌ ५३ 
७ ४।५७्‌. ( ड` $, € ? ) 
` भस्य नथ, भद्र न, सुर्‌ थी, स्थावर ॐ 


"०५ ॐ ६२३५ नथी, इ ण्ण नथी, युवन्‌ ॐ 
34 ५७ नथ. ` त = २।५ सन्मिधन"६३५ घु. ९ 


राशर्या राजराजोऽहमाच्रो 
8 देदेश्व्या देददेवश्च प्रब्यः \ 
सर्वैस्त्यक्तः स्वेशेषोऽप्यशेषः 
सोऽह सोऽहं यः सदन्तनिमूढः ॥२॥ 
२।०५न। २५1. २,०२।>। य इः ५६ 
२।०५ छ", ६१।५५ शय 4124 ६१।ने५ ६५4 भन्‌ भत्य-त्‌ 
५२ सनीय धु. सवथ त्यत, खनन येष ध्वा प्येष 
स।७' ५३५ ® ४ २१ गहर »५।२६, 8 
(त ई ४). २ 
नाई मूलः पण्डितो वापि नेव 
नाहं शक्तो नाप्यश्चक्तोऽहमत्र । 
नखी षण्डो नो पमान्नो शिखण्डी 
सोऽह कोऽहं कः प्रथ्ञातुमत्र . ॥३॥ 
ड भूर चथा यथना ५.स्त प्‌ नथी, इ" २(४त- 
२५५ नथ] त६॥ गड इ" मष प्य्‌ नथी, इः खी, 
५२" ४ यु३५ २५यन। (२४. थ. डुः त = ४. 
ॐ ध्य" त डा गयुनाने प्रिय समथ छ १ 3 


प४ २५&ध्ये- 


कामे माता कः पिताऽञन्मतो मे 
मृत्युः कस्मादस्तदेदादिकस्य । 
देदादेहातीतसूपस्त्वसूपः 
सोऽ साक्षी साक्ष्यसाक्षित्वहीनः ।४॥ 
सन्छनभे। सेवी भरी भाता ॐथु १ सने भरे 
(२५। ३ १ ०2 दे नवगेरे ५२ ५५ 8 तमे 
भरत्यु अयथ इय ! ६े5-६५थी मतीत ३५५५, 
२५१, सद, साक्ष्य ने स।कतवदी मेवे इ धु. ४ 
नो बन्धञ्तो भुक्तिवार्तां कतः स्वा- 
ननाध्येतव्यं को गुरः कोऽत्र शिष्यः । 
मूल नास्तीतीह वार्ता द्रुमस्य 
मिथ्येत्येवं सवेदा सदेकः 1111 
सा भःधनं % नथ ते। भतिन १ > ५य[थ 
४५।य्‌ १ ५ % ^ ते। ग्रक्ष्नी ५त > अयथ? मे 
णु" ९ 9. ` ७२६ सत्‌, मेऽ पु. ५ 
ज्ञानाज्ञान नास्तिमे हात्र किद्‌ 
 रागारागातीत एकः शिवोऽहम्‌ । 
कि प्राप्तव्यं त्वाप्कामस्य विष्णोः 
करः काच याचते कि कदाचित्‌ ।\६॥ 
सान सने मरन्‌ भने अध 8 % ना. रग 
स्ने भराथी सतीत मे २ (शनस्नरेष्‌ इ धु". 


` सनडधयम्‌ ५५ 





| सातम (निष्युने मीरु शु" स ४२य' इय ! 
` ४€व& ॐ ध न 2 यनी ये यायन्‌ अरे १ € 
भावामावातीतभावः सदेक- 
ञत्याचेत्यातीतचेतन्यरूपः । 
न्दानन्दातीत आनन्दमात्रः 
सोऽहं छन्तो रङ्गनिभुक्त.ङ्क' ॥७। 
९।।५ \५न्‌ २५९५४ मतीत मेन्‌ सगे, 
२१३५ २४ ` 4. येत्य मयेत्यथी सतीत मानहमान 
 खेषे! स स(रमा॑थी भु धमेदे। शत रग इषु. ७ 
इति श्रीद्‌ ततपादारविन्दभिलिन्दब्रह्मचारिपण्डुरङ्ग (रङ्ग अवधूत) 
मह।रजविरचितं कोऽहं स्तोत सम्पूर्ण । 
श्राह ९०५१५ यरयु४५५न। अ २ सेव्‌ शरह्ययारी ५।३- 
२०५ (२ २धूत्‌) १७।२६०५८ २(यत ३५७२ सत्‌। य५९ भयु, 
चिदानन्दरूपः शिव केवरोऽदम्‌ । 
न वाऽ नये नेव नारी न षण्डः । 
जगत्सवेमेतन्न मत्तोऽस्ति चान्यत्‌ ॥ 
न कोऽहं न सोऽहं सदेकं तनादि । 
चिदानन्दरूपः शिवः केवरोऽहम्‌ :।१॥ 
इः ५र१ "थी, इ खी नथ तेभ ० इः नुस 
५७ ^|. सा मायुः भजत मरय भह नथी, इ. 
कोऽहं (इ ३\-खेदे। ५‰५ ५२५।२ भत) नथी तेम > 
ड" सोऽहं (ई' ते धु -से५ मयु९५१।२ २।&।९४५।री) ५९ 


४६ २ जह्य 


नेथ]. इ" ते। श्य (६ २(३त्‌ ४ सत्‌ तर ° 
यि २६ २५३५ छ ते (२4 % भ> घु. १ 
न गङ्गा न गोदा न रेवा जरु तत्‌, 
न नद्या न चाश्धिजैलं केवट सत्‌ ॥ 
न चादिने वृष्ठाः सदेकं सदेकं । 
चिदानन्दरूपः रिषः केवरोऽहम्‌ ॥।२।। 

इ ०६०५ नथी, इ गद्नरी "थी ॐ इ २५ ५यै 
नथ. तते भन ५५ छे. ड नदी पयु नथी ॐ 
२२६ "थ. २। णा म{ म।> ०५ ८ सेत्‌ 8. इ" पनुः तेय 
नथु सेते वष्िय नथा. इ ३४त्‌ (६५६२१३१५ (२५ 
ग्रे मे$ नसत स्प१।० ४.२ 
न देहो मनो बुद्धिरक्षासवोऽदम्‌ । 

न मे जन्ममत्यु नं वर्णाश्रमादिः।॥ ` 
न बन्धो न मोक्षो न चिन्ताग्रमादिः । 
` चिदानन्दरूपः शिवः केवलोऽहम ।।३॥ 

ड देऽ नथा, भने नथी, णु थी, ६४(न६ये/ 
नथ ॐ | ५९ नथी. भने श्लन्भेय नथी मन्‌ भलयु 
५९ नथ. भने नथी वयु ॐ नथी स्‌ श्रना, नथी मध 
ॐ थ उ।&, "थ [य ॐ नथी चम्‌. इ" ते, यद्य - 
६२५ >> [२५ % &". 3 

# ५. 9. २ ५९२६।२५{ ५५. १५-११-६८ २।० ` दय्‌ त्रा अ ५2५२५ १. १५-१९-६८ २८ ` 
&भे4* २४३' &।गतुं॑ २त।. 





रङ्गोऽवधृतः 


| 
1८& 
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| 
१ 
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(कः 
हि 4. 
५.४ 
` ४ 
व ५. 


५८ २.म६९अ- 


१ परिशिष्टानि 
मङ्गलाचरणम्‌ 
( सद्‌ बरोधशतकस्य ) 
विघ्राम्बुधिघसरशच बन्दे वागथेकारिन देवम्‌ । 
तं तुन्दिल गजास्यं बपुषि मनुष्य सुपाशदस्ताग्रम्‌ ।१॥ 
(२२५५२) 


(२६५, ३१ ६२५ (शषा) ३1२ सय २१, 
५।९॥ सने सथू । ५५।१४) इ ६५, जन्छन्‌। यु ५८ 
मभते शरीरे भन्‌१्या (१५, ७।थभ[ सहर ५/९ धरण 
४२१।२। ते गन्धनम्‌ देवने इ' १/६ ४३ ‰. १ 

काब्द्‌ाबरणमेदाय नत्वा देवं पुनः पुनः । 

सम्यरव्रालावगोधाथं तन्यते बालबोधिनी ॥२॥ 

२।ण६यु २५4२ से६च। गदे हवने श्रीषर २४।२ 
र 9रीमे मरनीन सपरी रीत मेध्‌ अखने > 
५।६ मे((पिना (मरा १३) स्यम्‌ माव 8. २. 


वैराग्यवारिधिः क्वासौ क्वाहं विषयकींटकः । 
तथापि मज्न कुया स्वाङ्गकदंमशुद्रये ॥३।। 


# >+ ५९२४१ ५।ये४ ७; त १४५५ री 
५. श्रीं 6१६०५ सस्त १भय स'सनतः मधु = से४- 
(>त श्री त्रे मप्युं 8. 








१२.२४ ५४ 


ते पैरग्यने। सय अया मने विष्यन्‌, ४3 
२५३ &“ अय( १ ते ७त( १।त।५५ यग §१२५॥ भह्वनी 
(द्ध भयैः ` त। ६४ >. 3 


शब्दरकोषविनाभूतो ज्ञानदुभिश्च पीडितः । 

स्वय रिक्तोऽप्यथान्येभ्यो दातु मौख्यस्रणोदितः ।४॥ 
तथेवायं प्रयत्नो मे ज्ञातं सम्यक्‌ तथापि भोः। 

गुरुणा नोदिते काय कथं स्यादबधीरणा ॥५॥ 


२०६४।५ (१।>।, २१ ६४४८ (इत, स्वय 
५ मम्‌ छत्‌ पथु मणात्‌ अस्ये गमते मदीमम 
२५२२ ००्द्‌ने २५५५ ३२५य ते >।२। २। यल 8 
२ ईः सदी रीते न्यु" धु ४८ ५९ इ (५ धुम !) 
५26 (५४ ४६५४२) ०२२ यःम्‌[ अस्य्‌, ४रे त। 
१२१५ (२६५५२ ॐ» ४२> ५।य १ ४-५ 


रजषिणा विरचिता त्रिशती प्रसिद्धा 
तामेव मन्थनटश्ञा बहुशो विद्योक््य । 
बालोपयोगि शतक विचितं सुबोधं 
तस्मै नमोऽस्तु गर्वे सतत तमोष्नम्‌ ॥ ` | 


२०८१५ मतः७ रिम, स्य4। (२९ (यु २४) 
(२.६ 8. त> मनन ६४ २५२४ रीत २५५३।४५ 
४२, २५ॐ\> §पये,ग1, रन मध्यन्‌ 1२ ५२५२ 
स०।५२।त४ ( सद६र.५१त४) १ रय ययन भयु ` 8 
त५५ २२९-५तने सतत्‌ ५२४२ ७. € 


६० | २.ज६ध्य्‌- 


प्रसिदरैवात्र भूमण्डले तश्र भवता राजपिभरृहरिणा विरचिता 
नीतिवैराग्यशुङ्गारस्मिका सुभाषितन्रिती । तस्या एव यथा 
कध्चिन्निपुणो मालाकारी बहुसुचयादुतमोत्तमानि कुसुमानि विचि 
मनोज्ञां खजं निर्माति तथेव केवठं गुणेकटष्टिना तत्रभवता 
काकासाहेवेनोत्तमोत्तमानष्ोत्तरशतेगोका बचित्येतन्निरूपमं 
छाच्रोपसोगि सूद्‌गोधशतकं ग्रथितम्‌ । तत्र ब्रह्मचर्यकाद्‌ोवतां 
छात्राणां शृङ्गारस्य सर्वथाऽनुपयोगित्वाच्छरङ्गार्टोकानां प्रायोऽऽ 
आवः । नीतिवैराग्यग्छोकानां च प्राधान्यम्‌ । तधापि सकल- 
पुरुषाथमूलस्य धमेस्य नीतिमूखत्वान्नतिर्टोकानां बाल्यम्‌ । तत्र 
"विद्यया शोभते च ना" इत्युक्तत्वादादौ तावद्वियाप्रशस्तिः । 


०। भूम" ऽगभ। २०८ सौ €, स्ये्। (त, 
पे२८०य भ ("9२ ५।भन चु ९५३५२५५३ (८ 
छि, ०2 ३८1 (नियुणे भनी धयु सुन्पना दगद्धामाथी 
उतभे(तम पुष्प वालन घ्र १५७५ भनवे ते भान्‌ 
२७(2४५।५॥ भ्यश्च ५।४।२।इम ७५ ४ > ७९।- 
(२ २ > {थ्‌ §चञ(प* २५५ १०८ १६।३। पीलुने 
४(>।१ §१ये।२1 २५ (३५५ २६५२५५४ भूथ्यु 8. 
भ्रद्धययः३१ २४ २६१७ छान्रीने ५९ -% गर 
स०॥ मल १ये।3} इ\५।थ ते (५७) भ। २०५२ १(- 
ॐ>। भ सज म९।५ छ ने नीति मन्‌ १२० श्वे - 
ञ(नु ५।६नय छ. सेम पथु तमम्‌ सुरुषयोनो भूशलुत 
य ५५८ (२५९४ (५ न(त२३।३। चु ५५।२ १५२ 
४. २६ "५५ १३ परप ये।ले छ" से ५१५य ४३५५यद 
(थ्‌ २॥२ ९५६ विच्ानी ५२(२्त्‌ (४५।२। म.) 8. 





प्रसेन | ६१ 
२ द्रपत्र 
(१) उभरट, वै. शु. १४. रवौ 
। खामिभगवतः पृच्यपादयो. ` | 
| विषादमरृतमशभन्ति साधवः सारभोनजिनः | 
शकेराया विषं चान्ये मेहिनो गर्दभा इब ॥१॥ 
पन्ना अव्युत्तर 
७९।२।० १. १. १४ २ 


३६२५।२ ९।०।५५१६ पग्नीय यरे >, 
२।२ अडणु ४२।२ २।धुग्भे। (चचम[थी सभरत ६ 
8 8 सने प्वीन्म मत्य-त अभीः गध्रेडमेानी भ ३७ 
२५४२५ ॐ२ ६ ४.२ 
पत्रस्य स्लेच्छप्राप्नत्षात्‌ तदू वृत्तविनिवन्धनम्‌ । 
वृत्तं च मलिनो देहो विचारत्मा तु नि्भलः ॥२॥ 
भ्त प।सेथ पननी आ(स्तिनि भदयै ते % 
२५६ (४'६-०।२ ) ०५।५५ म।ष्य्‌। 8. त्चने। ३७ 
( २१३५ ) सद भ ६८ ५२.द सेनो व्यार ३१ 
५८५ (नभ ५ 8, २ 
चापल्ये क्षभ्यतामेतत्सेव्यतां बाख्वाकयवत्‌ । 
स्वस्पष्ट खण्डितं चापि प्रेमगममकरतिमम्‌ ॥३॥ 
५४५५-५. ५. श्र €" स्वमी श्री ५ १. सम्यि।न'६ 
२२२५० | ५.१. ने से ५५ तण मुन रन्न 
२।ये ।४६।०य्‌/ ७त्‌५ त मरल्युतरभ({ ५०५२६. 


६२ २५६६१ 


। यापष्ठुसी क्षम्य गस्‌, मन॑ स्री रीते 
२५४ "(इत ७त[ भथ) सरे सने सतम मनी 
०।८४नी १९ २३४ मेने २१५. 3 


( गञ्चल वृत्तम्‌ ) 
प्राप्तसेकं पज्मच्र काव्यब्द्र ते प्रभो । 
कि लिखामि नोऽबुधल्ादरेद्धि क्षन्तव्यं बिभो ॥१॥ 
०1 > 


& भसे ! ०१५२५ मे$ $ न्यमय पनर २,७[ 
थये\. मणुधपयुने वीरे यु वयुः त इ त्वय॒ते, नथी 
त इ (से, & > अरे. १ 


“सन्तः कियन्तः सन्ति तत्यृषटं पुरा रजष्णा । 
परगुणानणुप्रमाणान्ख्यान्ति ये दौट्प्रमान ॥२॥ 
दृष्ट एकस्त्वं तथा यन्मोदसेऽल्पान्बहु गृणन्‌ । 
नौमि भगवेर्वतपदान्जेऽहं पुनः पुनयर्तः ।३॥ 
५।२४५ मधु भम्‌।९ युयू(ने > (श्र ५२ 
५५त।व छ (२०) स-त। ३८६॥ 8 मवु २०८५, ९८. 
रे ५७५; ५थ्युं तु. त २५१५ से४६। % तेना 
०८७।य। छो ॐ ग्रे भ<पने मड अरीन २५.६४ \।म। ७. 
ह सवन त२।२५ यर०२न्दम{ इ" श्रीश्री मन 
धरी> २५५ ५२.५। ४३ ४. २-3 


ब्रह्म चैकं नो द्वितीय सलयमेद्वि तत्वतः ! 
स्वप्नवद्विश्च तु यावन्नो भिलोपो व्यग्हतेः ॥(५॥ 





` १२२९२ ६३ 


५५६ २४ छ, (ते सय) यायु ध नथी. ये 
। तस्तः सत्य 8 न्यां सध्री ग्यनडन्ने। @िदे।५ 
<थ। स (५५५ २१\५५त्‌ ((म९य।) 8. ४ 


ज्ञाते सुवर्णं ऽलङ्करतेध्धित्तरञ्जनहेतुता । 
फं बृथोपास्तेस्तथा सा देवभक्तविभिन्नता 11५1 


| २२य्‌ ¶ २५ थय ५७४ २५६.४।२१५।> (ित॑२'न>। 
 %§ 8. पवा रते मेय्‌ पसनन १ ०२ 8! 
। ॐरथ्‌ ४ तेभ ६५ म> भभ्प मव, सेः २३३1 8. ५ 
| 
( 


भक्ति परा नो कल्ग्ना यस्यां हि द्िखाद्धिखयोः । 
आगमोक्ताऽथाषरा नानाविधा विक्षिपदा ।॥६॥ 


{ &त > नद्धेतनी अल्पन्‌। नथ म १२।- 
९(४प 8 २५५ ४ ५।येव] सममे विश्च ५ ५१२ 
२८६२४६५ ४२ ९(४त ते भप२्‌। सित 8. ६ 


साधनं जिविधं स्मृतं दोषानरूपं भवहरम्‌ । 
योगादिकं तृपा घन त्चितटृत्तिनिरोधकम  \५॥ 


६५ २९३५ न २.स।२> ७२८।३' २।५५ 
> ५५।स्वु श्यं 8. ये १गरे §५।२ (प, 
(१२८५ ५२५२ 9. 


चित्तं हि खिद्‌ भ्रमवजिंत त्वध्यासश्ब्दबदिष्कृतम्‌ । 
स्वस्वरूप चात्मनत्तञ्ज्ञप्निमःत्रमुदाहतम्‌ ॥८॥ 


६४ २७६्य्‌ - 


गध्यासर(डत्‌ सने श्रम्‌ विनालं यित्तं (रौत.य) 
8.१ २५९५ चु" १।५।' २५३५ 8 भने तेम स(२त 
(२५५) >> ° ४इदु 8. | 


शान्तं शिवं सौन्दय॑युक्‌ सत्सुखघनं विन्मङ्गट्म्‌ । 
भावगम्यं नो क्रियातः प्राप्य प्राप्तं मूकवत्‌ ॥९॥ 


सवे महिम्नि राजमानो बाठ्वद्विचरेन्मुदा। । 
 जडवक्वचित्तनमन्तबद्‌ भरस्तादिवत््ीडन्वशी ।१०॥ 


रालोऽङ्शल्वत्सन्नसद्रद्‌बहृशवुतो नो श्रत इव । 
युज्ञन््कं प्याप्तकामो निःस्हो निर्मम इह ॥ ११॥ 


कुवेन्नकुबेन्बा समः सम्राट्‌ स्वमम्नः शान्तधीः । 
ईक्षमाणो ब्रह्मलीलां वर्तते प्राप्तं यथा :।१२॥ 


® २[त, (२५, यौन्ध्यञुत, सत्‌, २। "दधन, 
२५१. ग& सने ९।५ गम्य पथु (याथा २७२ 
सभे सतयत प्त परमतस्य ५६ अरीन भूगनी 
५५२४ १।११॥ भ(७१।ग] शलते (२।४६४) २।न थ्‌ 
०५८४] १४ त्‌। भयारे$ ०उनी म।४ त। ५य।२५ 
§नभवनी म। ६४ त। अयारे४ (जूलप्रेत 4३) भ२॥ थयेल।;नी 
५६४ ॐ &रत्‌, सयमी, ८ छत्‌[ = मद्धुधणन 
णभ १त.त।, सम्०्छन्‌ इ।त छत; इग्नन्‌ रम १६०१ 
०१६4 ((५९६।१५) इ धत{ रवीन्‌ २५२४ १६९त। 








६ (२।९।(१ ६१५ 
२५ २।त१।५ भौन से!भचते॥, पयौप्त्‌ = ५।।५।ण। 
| (५:५७ > (१५, सभुग) सा९, मातम 


॥ >, शन्प ५६१2 ( भ्रसान ) प्रहना ची4।न 
(च>) न्नेते। स्म शम्‌ प्राप्त भाय तेम वत्‌ 8 


संज्ञ ब्टूक्तेनाप्यलं हदि दशनेच्छात्युककटा 
ॐ: पूरणे भगवन्समथस्त्वन्तरङ्- नियामकः ॥१३॥ 


खरम ८५३ ५७ नी २0 ०८३२ ? इध्य{ (२५) 
६२^नन ४२७५ म(त 6९४० 8 तने परी ५२।भ{ ह 
सनन, म तर (द्य) (१२४ समथः 9 


सिः्घुव्रात्म। स्वामिराट्‌ स्वानन्दसागरतस्तित्वतः । 
विन्दुमात्र निष्षिपेच्चेत्कः युधन्यो मादृशः ।॥१४॥ 


इति शम्‌ 


भवदीयः सत्पादपांसुकणः 
पाण्डुरङ्ग 
२य्व्य६।१'६३५ २५।(२२६ २५ ०।५ २१।.६- 


२।२।२५थ्‌॥ । ण्यं (२ 6५२) ग्ने मे$ (भन 
५२ {भद त। २, ०१ पमन ३। सधन्य ८ ? 


२९५२१ यरणुन। २०८४० ये१। २५१, 
५। ५२२ 





६६ २.जेध्ये- 
(२) 


ल्नातं स॒ह्नत्तीथे जले सुपुण्ये स्वाध्याय-यज्ञात्मसवणेकूठे । 
। ~प १ भ 
हदश्च तृधिश्च शमश्च गाहदेक्यं सता दूतम लो निवृत्तः ।॥ १।) 


भनन्‌) ५ व्यतर 


इतत थ ३५] २०(त१५९य१।२४. २५।४्यय्‌ ने 
यरा] सुच यमय (३नरे पन ६) (प्त > २\(त 
मरय] सत्‌ खव२।७न्‌ एरवना सत्‌ साये मेध्य भयु, 
दवेत > ते, रद्य १ 


मृचैव बन्धस्तु तथापि बाधते 

गुगेः छपेप्सुः स्ववशो जिजीतिषेत्‌ । 
प्राप्र न दहित्वा ह्यनवाप्रमस्मरन्‌ 

पन्था न चान्यः स्वविगाहनाय ॥२॥। 


| गन्धन दहु 8 छत इण्‌ साच्‌ ठ. र भयु 
8 ५ ^ ७दत र चथ मन्यु तेनु स्मरथ न $रीने 
( मयस ) २५५९ थधन २ इन ४५ ४२४५ ४२त। 
वनन घ्छु रभव] नेर्धमे. २१८१२ णक 
२२५ (2 (मने अधं रस्ते, नथी. २ 
2 ~ ~~~ 
1 ५-सडइती थः न २४ (१६५ स०य॥२॥ >८।- 
सश्र १. श्रनि मे ५ ५०य्‌/ इते, तेन ०८५।०५। 
५. र. म म २/३ वणी >॥४€या ७त, 


। ५२९९६ ६७ 
मौनं हि सर्वाथशरं निषेवे 
शब्दे: किमात्मन्‌ बहभिर्विरोपै । 
सवत्र गृढो हृदि सोऽयमेव 
युक्तो यथा तेन तथा करोमि ॥३॥ 


५ थ री मौनः ० इ" स 9६ धु. ह 
।तमन्‌, ०६ सने विष मा ण्य शु १ २२ 
३५घु गन्‌ इध्यम्‌। त येऽ % २.४ २३३। 8 १ 
> रीत (भने) न्यिश्त भ्यते रीते < ४ घ्र. 3 





| राब्दच्छलः सवमटप्रधान 
| ऋते न शब्दरादगतिश्त्र बन्धो | 
शब्देन शब्दातिगमुद्धि ट्भ्यं 

नाम्नेव नामीति सुनिधितं स्यात्‌ ॥४॥ 


९०६८५ ये सन भलाम। अधन 2 हे भन्धु । 
२५६ (१ मड गति नथा, २०६ ० २।५६।तातमे 
मेना २५।य्‌ 8. नमथ = नागी छ मेम नष्टा धायि, 


सन्तो नामपराः स्वभूतिनिरता खक्ष मतेधारणाद्‌ 

दे एम्बाच्युतगमकृष्णनृहरे मृत्युञ्जयेतीह ये 
स्वानन्दामृतवारिधौ पिगरिता ज्ञानोत्तरं भक्तितः 

कु्रोणा हिं जिञओीविषन्ति परम तेभ्यो मुनिभ्यो नमः ॥५॥। 


९ &२५५ (गये) ह भब्थुत्‌ ! हइ २।५ ! इ 
"य्‌ ! इ ५२३७ ! ह ५८य*० ! इ ९२५०।१२।२९ 


६८ । २.गइघ्ये- 


ण(दने दक्ष्यम[ धारण उखाथु यतम न( मलुलनम। २- 
७, प।५।१॥ सा न'ष्ट्पी मभतसागरभ। दमदार स 
सने २।न थय। पछी सिते $रत। ५२त{ र २१। ९५५ न} 
४२६५ ध२।१ छ तेना म(१२।ने (२) २४।२. ५ 
` शङ्गनारङ्गतामीयात्‌ स्वात्मरङ्गेण रञ्जितः; । 

सोऽयं ङ्गः सदानन्दः स्वानुभूत्येकविग्रहः ॥६॥ 

५५४७ २ (खः स।र) १३ णर गपु" ५।६ ४२4, 

भये भे. २।८१।न र'गथी २ (रत थेव, २४५ स(न"ट 
सदुसनन्‌।रे/ मने स्नात्मायसन्‌ इषा मेऽ भान्‌ शरीरने 
५।२््‌ ५२१२५ २१। २। (२ 8. 


र 
आश्चीर्वादात्मकश्लोकाः । 
(१)* 
भषद्धिः प्रेषितं पत्रं प्राप च बाचितं मुदा । 
परनथानां सद्‌ गुरोयंत्र॒पुनमद्रणयोजना ॥वा। 
ॐ॥५२ २।। ख} न! ५५न। भत्युत्तर 
स्युरत अयेन यनम ६४ उतनी ये।*न। 
०्०१{ छ त१३१। पने म।9ेे। पतै म्‌न्ये। मने 
२ दपच४ नस्ये. (वा 
# ५. ५. ५. ५, ५।य६५। १.६ सरस्वत] (रेभे) २५। 
२५।२०शन। ०५४५५०८ अये। ४।५।२। ५४।२न (त. 
न्ती श्रा ऽवीश्वर श खीथमे भू. न्‌ २१0६ २2 
५५ 6४य्‌/ इते, त भ्रल्युतरभ। 6०५२६. 





भरि (२।९।न ६६ 


| ` पुण्यपर्े अ भक्तैर्या चाद्रियेतैव सेधा । 
| सूयेष्येबोदयादर्वागरुणस्य भ्रमा हि सा ॥स्‌॥ 


ण (येन) संञते। & र्‌ सपा युरय पनी 
२५४ सन पच४ २५४२ 8 ते भरेणर सयौ 
२५० ५७५१ खरुयुनी ५९ ०त 8. (सु) 


स्वल्पार्मो महासि द्धिरविंस्मसेव्यं न कहिं चित्‌ 1 
एकं पदं ददी द्ितीये क्रम्यते बुधैः ।{दे\। 


ये\3। २५२९५ ५९२ 8. त ४६४५ भ€4 
न॑ नेर, ४ ५गतु' ६८ अरीन ञ,६। > युस, 
सरे 8. {दे 


प्रेष्णा श्रीगुेः साक्षात्‌ प्रबला सिद्धिदा मता। 
तथाप्युयोऽक्माकमन्र नन्दन्ति नलति ।ब)। 


श्रोयुरुन्‌ अरथः २।&।त ०५ भने (स (द्ध २।१ 
ग(र ५४ 8. त। १ गडा ग्पनध्य र भतं 
५।३' ल्यु २५ ञे १८९१।२ ^ 8. (ब) 


साशीजेख बषतीव मधुवन्भक्षिकामुखात । 
सफलः सन्तु ते भावा गुरुणा नोदिता यथा ॥न्‌। 
भकष सुणमथो रेभ मध्‌ ष्ठे तेम पे 


(४५) श्वयु ॐ मा शानोद्युः ५ वपौव्‌ 8. युरुमे 
(रत ५२५ १ ९।३। २१५ त्ने. (न) 


७० २.ग६घ्ये- 


अङ्गीकृतं महत्कायं सिद्धि यात्वविरम्बितम्‌ । 
स्थेमानमाप्नुयाद्रर्मो भाग्तेऽस्मिन्‌ यथा पुरा “मो। 
२0५२ रे" २ े।द' अयः (दिना (प. 


(स(ने पामे (३ ५) अमे पटवन मेम्‌ २ 
९।२तम। धम (स्थर ५५५. (मो) 


वासुदेवक्ृपापुष्टा स्वे सन्तु सुद्टञजना । 
वासुदेवः सवेमिति ज्ञात्वा वङेशविमोचिताः ॥सतु॥ 
५।स६५ भुं % 8 सेम नलयीने ५३२५।य) 


यत भयदा मधा सडह ने सवना ४५ 
पु ५५. (स्तु) 


स्मयतां दीनशङ्गोऽयं क्वचिदद्य स्मृतो यथा । 
दातो न याचते किचिद्रते दास्यादि सर्वञ्च: ।।ते।॥ 


२।* रेभ य६ श्यौ तेम ॐय।रे४ | री 
२ ने याह र्मे. धस्‌ मधा पारे धस्य ३५२ 
० अध ययते थ. /ते, 

(१); 
मणिशङ्गुरशासल्िणे तदीयेश्चरस्वरूपाय च 
टु भारिषः 
२(२।२।.४२ ९५ न्‌ तशा तेभन। "६५२२२३५२ 
२५० २५।(२।५ 


शाभ्येत यस्य बे चित्तं येन तस्य हि तद्रसम्‌ । 
विचाराचारभिन्नत्वं न निवर्तत सर्वथा ।न्‌।) 





५२ रिश. ८१ 


००।थ्‌] शेतं (तप २५।(ति २५च९५य 8 तेन्‌ १ त र४ 
8. (२२।२ ५ ५२ रन्‌ (लिनेत। २५ । ० त्‌] ५४. (न) 
सिन्नसेऽपि सभिन्नस्रमभिन्नसे हि भिन्नता । 
सर्वत्र समदर्भित्वमनुभूते खधा मता ।मः॥ 
(सच. (स ते २(सनत।म। सिन्त 
से ५२२ स २६२ पु २९२५ ९य।रे से 
त भय 8. (मः) 
पीत्वा तृष्णीं समासीत स्ये महिभ्नि स्थिरः पुमान्‌ । 
द्वावन्धौ ्रमतोऽलन्तं बहूनां का पुन. कथा ॥ हि! 
मे २{६ला ण सॐ 8 ते धय। मधनासनी 
२। २0 ५५ १ २.६५ (३५५ (स्थर येत भुस 
(त भृतय") ५ ४२ गूभयूष भेसखवु' नेधसे. (क्षि) 
न ज्ञानं न च व्यु्पत्तिन॑धिकायोऽस्ति मेऽत्र हि । 
गरन्थिमुक्ति च यः कुर्यात्‌ तन्मे प्रन्धाय मे नमः ॥बा॥ 
डा (२५ विषम्‌ ) भन २८4, च्युत्प(त्ति ॐ 
(२४२ १], र (इ्ल्यना) २" (यन ४८३ ते अ थने 
५५२५ न२४।२. भवा, 
मे जीव चिरं जीवर जीवयान्याश्च सकते: । 
अज्ञानसपेदष्टानां मणिवन्छड्रः सदत ॥य।। 
इ भ ! ६९५ (९१) ९५, (यिर४!५, ९५ सने 
स८छ(तिथ्‌ ५॥०५अ,> ९४५७. २५३१ २५ यथी 
(२५ >> >(२न २१४ २.४२ ५. (य 


७५ ॑ २२६६ 
(३) 
कुयाद्‌ भद्र सुभद्रं हि सर्वेषां सर्वशः सद्‌। । 
स्थेयं श्रीभद्रसज्ञिष्ठा भदरेश्वरप्रसषादतः ॥ 


` श्रमी स(नधस्वर५ अ सरथा शद्वशचरती 
४५।२५ स= च सन रीते ५६ ९य।यु % ४२ती २. 


(४) 
प्रसिद्धि धारय मन्थो भरामि प्रामेऽस्य चिन्तनात्‌ । 
भक्ताः स्वश्षा त्रजन्तध्व त्रजेश्षस्य प्रसादतः ॥ 


५५५ भसद्धं या अनथ जाभडे गभे भप, 
चयी से केष्युवे। श्प >२।।य इ ० ! 


(५) 
रसपूर्णा रसोफुल् उद यागमेन्दुक्ौमुदी । 
` साक्षराऽप्यक्च यतीता तनोतु मङ्गले भुवि ॥# 


रसथी सरेथी, स्सथी (१५३०, २।&२ (>& २५५1) 
७५ ४६ क्षर चगरनी ( मक्षर परथ ) मेवा स 
व्यारभर्‌पो यदव ॐ गतम म" ३६।अ। ! 


(२ 
१, २५२ {स &।२ रय।(पत्‌ सस्थान मष २, भरम्‌ 


९२४५६ ५. उ। भरे ५७२ शश्रोनी १यीने स'४तन ४२॥। २५०) 
२।९।(२।५ 3. ४१४३५] ६य।२। ७५२ ५५।(५.४५ ६५२ 
३1. ७०५१५ ६१ (4३।६२-ऽसे४)ने मवधूतथने। २।१[नो६, 


+ ५२.२।४।(न्‌ ७3 
(९) 


आप्लुबन्तु सदा शन्ति पुष्टि तुष्टि च सर्वेशः । 
कविद्यापास्ि प्रकुर्वन्तु बटवो दीश्िता इमे ॥ ॐ 


वेदधमेरना नित्ये राष्टरसेवापशयणाः । 
अन्योन्यमानिनः सर्वे सहकार्यकरश्च ते ।ग्दौ। 





स्वे च व्रतिनो भूत्वा यमिनः कर्म ौरलः । 
सदुद्योणा निराख्स्या स्वे सन्त्वभयाः सदा ।्र॥ 


ॐ शान्तिः ! श।न्तिः! शान्ति! 


२५ 6 पनीत-६&। \।म५। मडमे। २४ २{ति 
५२५ अने मध्व रीत पुथ भन्‌ 0४ रदी विधो. 
^(। >'अय्‌/ २६. 


१२५ ५५ वै(&४ धमः २।यरयुभ{ (रत रदी 
७१२५६ २,४२१५{ १९८५२ २६ म॑ने मे$ भाम अये 
६२ रण मधा मेऽपन्मन्‌। ५य्‌म्‌( मध्ध्मार्‌ म, 


०६ २(८भशु यये >त४।री थर, म(६२। २९५ 
%न्यया(£ १त।न ५।९ ४२ (०४।म अभये २।यरे।. 
०५६५ सहच गम[ २।य्‌/. मनास्‌ मसरी मा, मने 
२६.२५६ (नसय मन ०नत्‌ ५९२६१ द।. 


ॐ २।{(त; ! २(६: 1 ! ९{(त: ! ! ! 





> सम ग्ननेर्ध भरस'जे-धरमरम 





५४ २.ज६६य्‌- 


(७) 


#त्रोद्यणाः सन्त्‌ मे पूर्वे ब्राह्मणाः सन्तु पथ्चिमे । 
ब्राह्मणाश्ोत्तरे सन्तु ब्राह्मणाः सन्तु दक्षिणे ॥१॥ 


ब्रह्मवालो ब्रह्मदासो ब्रह्मचिन्तनखोलुपः । 
्रह्मालीवीदयुक्तश्च व्राह्मण्ये संव्रजाम्यहम्‌ ॥.॥ 


दी १ (६९ ५ से, इ।; मरी पश्च मम 
५९ ५५।४५स्‌, §!; भरी § चरम श्राह्चस्‌, इ, मने भरी 
६(& ०६ ह्ये, ह. (९) ५६ (५।६५य्‌; ५२५६५)>। 
९५११५1४, ५६६ >। ६५२, ५५३५न॥ (यतन ३.५, ५६५ 
२०१५} ६य॥ यु ४५ २व्‌। ड' ५५&५९।> शरणे उ ४, (२) 


(८) 
वैरणि प्रशमं यान्त सौहादे बधतां मिथः | 
 कंटहा विटय यान्तु भावयन्तु जना मिथः ॥ 
सवे वैरविनि्मुक्ताः परस्परहितैषिणः । 
स्वस्थाः शान्ताः समृद्राश्च सवं सन्त्वकुतोभया. ॥ 
वेरनी १।(त धमे. परस्पर म १. ५५६ 
(वय ५ खन्‌ परस्पर 813! स।५4 २५. 


०५६्‌। वेरथ ऽत्‌, १२२५२ (९ ध्छन।२, स्वस्थ, 
२।६{त, अ५& ने २१4 नीडर थमे, 





# २२०१५ हय्‌ समक्ष. 


५२ ९।न | ७५ 





4 (९) 
 ; अबुधाः सुबुधाः सन्तु सुवुधाः सन्तु सद व्रताः । 
^ सदृत्रताः सत्पथाः सन्तु सत्पथाश्च सदाग्रहाः ।ॐ। 


| गणपे, सुणुध २।२/, सुधा सैद्रनती ५।२) 
। सद्रनता सत्पथे न्ममे। ने सत्थ सेद भने।. 


अन्योन्यमानिनः सर्वँ सर्वे सन्तु विमत्सरः । 
स्वस्थाः खक्षाः समृद्धाश्च सवै सन्त्वककतोभयाः । द्र 


५४ समाम अत्य्‌ मन २८५१२ मने मने 
सन निरसन २. ` ०५५५ २१२४, २।भूत्‌ ४..६य- 
५1८11, स सने स१> नीडर भन्‌. 


रष्टष्योन्नायकाः सर्वे विश्धकल्याणभावुकाः । 
स्वधमेशाकिनः सवे सब सन्त्रभयक्याः ॥ॐ६॥ 


मध्‌, २९ २५ कर्घं शवनार नाय भसे 
० (२५ः४९य( यन्‌ ९।५।५।५  भने।, भधा सचधम्‌ - 
२1 भने म४६॥ सन > ससय म(५य।२ ५५. . 


(१०) 
सदाचाररताः सर्वं स्वे सन्तु बिमत्सगः 
ठा[न्ताः स्वस्थाश्च सम्पन्ना. सव सन्तु वनभमयाः ।ञॐ॥ 


मघा संह्यारभ्‌( २॥ भम सने भधा -ेर- 
(मन्‌ ।२\. ०५६ २।न्त्‌ २१२५, स'भून्न, सने 
२५.५१ (+ २. 


७ २ ज&६य२ 


अन्बोन्यमानिनः सर्वे तन्योन्यहितकारकाः । 
समदुःखपुखाः स्वे सदुद्योगा निररिषः ।ग्टौ। 


सवः सेकणान्ते भान २।१।२, गन्येनयलुः 
(प ४२।२, इः भने सुभम्‌] ९ गधयर भने सपः 
२६७९५०५५ भने २।२।।२(६त ५।अ/, 


स्वातमविश्चासिनः सर्वे सत्सङ्गा दिव्यजीविनः । 
सर्वभ्यो ह्यभयं दत्वा सुखिनः सन्तु सर्वर ।दर\। 


०१५॥ २।८भ(५१। २१०, स८२"०॥ (दव्य ९4१ - 
4५1; पधाने मलय सपान मधी रीते समा थमे. 


(११) 
सर्वं सवेहिंतोघुक्ता परस्परसहायकाः । 
प्राप्नुवन्तु सद्‌ा श्रेयस्तरन्योन्यदेवभाविनः ॥ 


| सदना [इतम्‌ इदु, परस्पर २७।य५, णमे अ 
०0०१ने ६५ ११२ मधा स सनन्ट्‌ श्रयते ५१४५ ५२।. 


(१२) हदयाशिषः | # 
मव्यामृतोरसतरे ह्यन्मिन्नुरोऽस्माकं सदारिष। । 
नृलययानन्दसान्द्र॒ वे मिथोऽभेदानु चिन्तनात्‌ ॥ ॐ 


# € थ १९ अनयन्‌ न्ते (१1६ 
# १२. श्र] भ.युशटं दमनद्टध स ५।द (सर्म. 
सेभनी भेपू(तम्रसजे धू. श्री.नी २२५. 








५९३९५ ७७ 
“स जीवति यदो यस्य कीर्तिंयस्य स जीवति, । 
चरिता्थमिदं रष्टं त्वय्यवधूतमण्डले ।।ओआ!॥ 
आयुरायेग्यसन्लदरो जीवतोऽपि चिरं मणे+ । 
गुणांदभिर्दिंशषः सर्वः प्रकाशयन्‌ यथा मणिः ॥ हू 
अनुभूय षरं शान्ति पुष्टि तट च सवशः । 
स्वात्मन्येव स्थिसे भूत्वा त्रय सायुज्यमन्ततः ॥।करो॥। 

+ डे ५२९५४ ! २.० ५९ 

६५1 [२५१ 
सजया %त।त९१ ७।५।, हथु २५१६२१४ भ, 
२२१२६ भिनत २२५ नतत २६ 1 
“श्वे प ९५ 9 >, पे त 9(त ऽन,” 
यतः दद २५५५ पा नधत" ! 
२७(युष्यार८जयध्‌] २०८०८. २०५।थ्‌] चु, भच ९५, 
भि म दश। सदे ५५ स्वयुखयथी | 
से, १२ २।।(्त, यटि, य स्नः, 
२११९५१६ (स्थत २।४५, ५। तं २(४त २५२५। ] 


१३ श्री रमणलख इष्णलाल श्ञाखिणे तदीय 'सक्षिप्तमागवतायः 
प्रन्थाय च श्ुभारिषः 


स्वये भगवतो यत्र सदाशिस्तत्र कस्य नो ? 
पूणा भषतु वेगेन योजनेदं सुमिङ्गलः ॥ 11 





७८. २ अडङध्ये- 


ग्य] २५य्‌' ९०५१ शी नाह इय त्य मानै 
अना 4 इय ? ० त्यत्‌ भ"गनञ्चरी १।०८न॥ 
अ३५] भूरी थमे! { ९ 


ये ये प्रकाशिता ग्रन्था ये चान्ये त्वलप्रकादिताः । 
ते सवं मुद्रिता भूत्वा तूण यान्तु प्रतिगृहम्‌ ॥२॥ 
(2 ०? (शते अये 8 तमन्‌ मीम तै 


अ५।[शत $रे९ ते ०५४५५ > अ.घे। ७५६ ०८६२} 
अत्ये$ चैर ६२ ! २ 


सेवाभक्तिप्रदी रोऽय भवत्प्रञ्वाटितोऽच्र य 
जबख्त्वखण्डितं चैवम्‌ अमोधाशीः; सदा मम ।3॥ 
रासपूर्णिम। 
२०२४ 
०५ . ५८१८ ख। ° से ६१। 8 


त २५,५(इत शलते, के मेवा मारा ७.पेथनी 
मम २३५ 8! 3 


४ प्रकीणश्लोकाः । 
(१) 


को हिन्दुः? 
दीनेन दूते इति हिन्दुः । 


यस्तवन्तदेयते सम्यग्‌ र सादिहीनकमणा । 
स्वय हीन चरेन्नेव स हिन्दुर्बदसम्भरतः ॥१। 





। ९ २९ 5 
। (&"ई ४३।४ ! 


[खयर नीयने ४। 4 अम थी रटने ईः 
अय 9 ते (६. 


(७२। (यरी, न्यलिय।२) भरे दय४।२[ $भस्थ 
गर्णुं "भ" तःशस्यु -(त१२य्‌ ईइसय 8 मने ® १८१ मम 
गीय मनी छायाम पथु लेः सहते, नथा ते = 
प६५।न्य {६.६ 9. 


गङ्गां तां चैव गायत्रीं मन्यते रष्टरूनौरम्‌ । 
न रुणद्धयन्यधर्मान्‌ यः स हिन्दुः कस्य नो मतः ॥२॥ 


००, भअ सने भयन्रीने रे २४५ जौ 
२५ 8 भन टे णीन्नन्‌ा धमे (२।५ ४२। नथ 
तेने (नइ ॐ ^ भन्‌ १-तेन। तर (३.६ ०२४ 
भनन्‌ दिम यु न नूमे१२ 


यस्यासिन्ध्वन्धिपयेन्ता सात्‌ भूः प्राणतोऽधिका । 
सबलोकान्समं पक्येत्‌ स हिन्दुः सर्वसम्मतः ॥२॥ 


(सन्ध "थी सयुदषय "तन ममन रे पतनी 
२।००्‌(म ग्य 8 मने भ।तृमू(मि>े रे ५।थुथौ ५९ 
(धेर भसु छ-१भत्‌ २।वे सेने म्‌ ५।य्‌ ५यु -ये(४4र 
४२५। ® १८५२ रह 8 भन्‌ स५६।४ने २५९९) 

ये छ तेने (९.-ई तरा भधा वे५ म 9, 3 


<° २.ज्‌इध्यै- 


(८२) 
स्वामी नाराय्रणा यश्य नान्यः कोऽपि कद्‌।चन । 
न मे, तस्येव मन्येत स्वामिनारयणः स ३॥ 


ग्ने "थ २।६।त्‌ न र्‌यशु, भरम्‌ परननेश्चर ए, 
१ १५ समथः मन्य परधवुय्‌ छन रे ५६ पथु 
९५।२ते। ५, भने %े इध्यथ्‌। (*(न मे देथ (२) 
५२ ५४ ^, >> ६४ ते मेनु = येम >> 
8 त % २ये। २५(२न।सयथुने। ९४ 8, 


(३) 
शद्रेषविमुक्तो यः स्वेमूतदहिते रतः । 
यस्मे कस्मै च तस्मे मे शतशोऽस्तु नमो नमः ॥ 


| ग २।गदषथ] विसुञत्‌ छ ने तमाम ५। ९२ 
(९०२ २॥ 8. त ॐ ॐ'४ इय तेन्‌ म२\ २.४२ 
२४।२ ८०, 
(9). 
कद्‌। कृष्णा वेणी बिमल्यज्ञाङ्गनि ख्यः 
कुवेरो विद्‌ धूतो गुरुचरित चिन्तैकनिरतः । ` 


हरे श्रीपादश्रीयतिवष्नृ्सिहेति च गृणन्‌ 
विदेदी देहि सन्‌ निमिषमिब नेष्यामि दिवसान्‌ ।! 


४५९। न १९! "न त८ 8५२ (भ) भौ ६ *भ२ 
वीये १।स ५२।२, ३।२६{ १७०५०॥, व्यन्नमेवे(, २३. 
यर % खे$ > (यतन्‌ ५।अ[ २, ५२ 9 ५।६- 






(र (२४ (न ८१ 


` १५८६९, य(तवर (२७२२९५८) स॑ ४५१५ ३७९५५ 
। (५५।>। देऽधरी णन यारे (>(मिषन्‌ ।१४ (६५२, 
। पसर ४२ ! 
(५) 
कण्डीदण्डौ करकिसटयोधौरयन्तं यतीन्द्र 
भद्रां मुद्रां 
योगभयुद्धासित्तमुख्जं भूति डूगारमाजम्‌ । 


तिष्ये ब्रह्माचगुतहरक ाङल्पिताङ्क कृपान्धि 
रेवावामे गरुडबसति वासुदेव प्रप ॥ 


६ ४५"०& (*५५॥ > २३६।)म्‌ ४२४ग५ग्‌\ धरु 
५२५२, य(तेे।भ{ श्र ४, ये।% १३ ५४।(२।त भ ०- 
५५।१।५॥, (११(१०>। २।०५२ ४।२य्‌ ४२१५२, ५६०२५ 
५५६॥, ९८२ >. ७२५ २२४ §<पनन यत २५५५८), 
४५।२।५२, २५५ 6 प॑र तठ २३३२ १२५१।२ 
| ५। २३५।१५.६ सरस्वतीम शरयु ई ०48 


£ (५।य ट 4 २२२५ ती.' २५ ५२४ म७।२६\ २&\४।, 


सकलाः स्वनुतिष्टेरन्निति कृत्वा स्वयं तथा । 
दत्ताबतारे टठोका्थ ह्यकामश्चाचरत्कियाः ॥वा।। 


५५४५। ३, २२ २त २४५५ भरी ५ॐ ग्न 
प।त ५७ री ९४ सम भनम्‌ कियार्‌ रीन हप. 


 भतपरे ३.३५ ४ त (५४५ ५५१> (७ भेप्ु 
(यर शयु". ५ 


८२ २.७६य- 


निवृत्तिः स्वान्तरे यस्य भग्नः प्रवृत्तिवारिधौ । 
न लिप्येत यथाकञ्जभितीव बोधितुं हि सः ॥स्‌॥ 


%१। अतः धरणयुभ। (न(च 8 ते ५(त३५० २६५६ 
६१६५ २७ त। पथु अभणनी सेम तते नथा मे 
भध २५५ भद्रे ते (उम भवरत्तं रेता इता). स. 


निमेमाः साधवः सन्ति सर्वत्र समदर्विनः । 
इद्‌ निज परं वेति गणना द्घुचेतपाम ॥द्‌।। 


२।४५३१५ भप १८५२९ यने समा ह 
8. म। पतनं मथना मा पार सेवी गलुतरी £ 
२ त:४२य्‌4।८नी इय 8. दै. 


न गृढाः श्रौ गुरो क्रियाः कश्चिद्‌ भे क्वचित्‌ । 
तरीरमेन न जानन्ति मोहजाट्समावृताः ।।ब।। 


२ %गत्‌[ यरय ५९ ॐ ५ (४य। यर्थ 
२०५९ न, भे(ङन्वणाम। ६२२८ 8181 ये > 
(हप)ने ०यत्‌। नथी. १, 


स्तोतुं क` प्र भवेन्नूनं त्रीरो त्वां भक्तवत्सलम्‌ । 
शाख्रयोने दयासिन्धो जाहि मां शरणागतम्‌ ॥द्‌॥ 
& २।।२। भ | सते ध्याना सगर | नो समम्‌ 


स्न्‌ भटतवत्सद्‌ 4 तारी (त ४२५।> ॐ. २(४त- 
+^ छ ? श्रये १६ ३ रक्ष्य ४२. ६, 







। ५३४९५ ८३ 


य॒ परः सवभूतानां भौतिकानां च यः परः । 
आत्मा ब्रह्मेति ज।नीयाद्‌ भूतालयये न यरक्षयम्‌ ।त्त॥ 


णे सवभूतेानी भन्‌ नौतिश्षनौ ५२ छ मने 
अ।१ २५ ५। ७त{ ®> २५ नथी ते तमा 
५8 8 सेम न्युः ग्वे. प. 


(९) 


विश्योयानमहाभायिन्‌ विश्वसौन्दथेःक्षक । 
विश्चसघषमुच्छिद्य विश्वशान्ति विमो कुरु ॥ 


(२५३१ ७६५।५ इ ७२५०], इ (५५ 
सौ "धयः २४, विश्वमे, सधम 84 नभौ इ निस 
(३५९५(त २५।१५. 

(१०) 
एकं देवं त्रिधाभूतं नानारूपधरं विभुम्‌ । 
नानानामसमाहूतं व्रजामि शरणं हरिम ॥ 


२४ २५।८१५॥ >यु २१३५५ ०॥, ^।१५ ४।रन 
२५ ५।२९ ४२२, (९, ५।१। ५४।२५। ^।भथी २४।२त्‌। 
मने ५२९५१३५ २१ पन स्ये ०6' % . 
(११) 


नमस्ते द्वाप्काधीश्च नमम्ते विश्वमङ्गल । 
नम्नीश्चाय धीशाय विश्वतेजो नमोऽस्तु ते ॥ॐ।। 


ड ५२५५ श्र] तने ५२४।२. इ (५५५ "२६ 


८४ २२९६६ - 


५२१।२ तने नभ२४।२, नी २२१३५, भुद्धि ४२ ते 
^२५।२. (२५ त०८२५३१५ तने १२५५२ छन्ने. 


जगन्नाटकसुत्राल्मन परमात्मञ्‌ जग्रद्‌ गुरो । 
वासुदेव वबिदानन्द्‌ पुनर॑याहि कैडव ।्धी। 
& > न।८४न्‌। स५।२, इ ५२५ तमन्‌ , ह 
०८०।६यु ३२, ५।२६५, यि ६, ३२५५ श्रथ २।३।. 


परचक्रभरक्रेन्त भार्तभूरियं तत्र । 
सृंदरन-चक्रपाणे पापभारमपा ङ्स | ३४ 


त।द २ ९ रतनुमि पस्यञन्‌। सरथा ॐत 
२४ 8. &§ ६ २४ ५।५६ धारण ४२५।२ ५।१>। 
०५२ ६२ ५२. 
>(१२) 
कि बच्मिन कि न बच्मीह नो जानेऽहं यदृत्तम । 
त्रद्धावेन प्रणौम्येव आवाख्बृद्धवैष्णवाच ॥ 
२।१ >७।न अस ञे शु मर,तथु' > थु 4२८३. 
त "थ न्नस॒ते। > इ यद्वत्‌ ! २।०।६३८ ३०यव,म 
^।२। ( सजवद्र्‌ ) ९।१ सतन अरणम्‌ छरी २.५ 
>५।च 
बोद्राेऽमानिनग्चान्न प्रभवो दानभूषिताः । 
प्रमपरिष्टुताश्चान्ये दृष्ट्वा चरयति मे मनः 
२५।२५०(१९। १5 (३।९॥)भ्‌] "्रतमुदतः ३८५ २५१।य६ 
५५२२ {थ] 





५९ (२,४..५ ८५ 


२५९[ ७१२५त्‌ (१६।>े। २।(९२५ पयु ६५ 

७त[{ २५ ननी &।६२। नथी, श्रीम" ते। १।५।५ 

` दातव्यमिति यद्‌ दानम ५ ६५४ पतनी ६५२०५क्षेव 

88१ २९3 २4 98, सन्य %न्‌।न[ इय परदपर 

७५४०१ (निन्य उभ्या 680 रद्य 8 ० मधु 
ग्वेधं २३ ध्यु यी रु 8. 


(१३) 
कनेवात्र काव्यगुण एव तु चिन्तनीयो 
ग्राह्य. परं गुणवता खलु सार एव । 
चिन्दूप्चित्ररहिता सति रूपश्चून्या 
पारं न फ नयति नौरिह गन्तुकामान्‌ ॥ 
<] ५०५ युयम्‌ नियर न ८ ४२१, नेमे. 
धरत युम प २५ २।२ % यु भरे नेमे 
२। ०८०८ (२.६२ (र'गथ्‌। (यत२२ ६) (२८४) 
२९५१ ३५य्‌/ २-य मेद नौ = ०८चनी = ६२५१५।८५ने 
` ५५२ थ € गती ! 


(१४) 


+यद्‌ लेचते तद्‌ ग्राह्यम्‌ । यन्नोचते तद्‌ व्ाञ्यम्‌ । 
सुखेनैव भोक्तव्यम्‌ । 





+ उदन त." ५२त।५११। मत्‌ १५२ेत १३४. 
+ ‹201९।५} ५३१ ५२८।५।५। ८. 


८६ २"२५€घ्ये- 


० ९।१ ते ५७० ९२्ये५. ^ सेये त 8.4 ३थे। ५९४ 
२।४(तथ ३४५ ०तन। २े(२०५३॥२ १०२ २०५२।१य। 
(१५) 

(अव धूती -आनन्द्स्य आरम्भे 

+मूर्वोऽहं मूख जोह मूर्खाणां च शिरोमणिः } 

ज्ञात्वाप्येवं भजन्ते मां तेऽपि मूर्खा न सङयः ॥१॥ 
न्भनध६ती, शानन्‌ २।२.१५२। मूसे >३े,४। 
भ इ" भूभने। २०५, शली भूमः २२१०; 
०१९२ छत{ भने ॐ ॐे। शरे (न:२४ भूगत. ९ 

नाहं कतां सवमेतद्‌ ब्रहैव कुरुते यथा । 

करि छिखामि च कस्मै वा सवं ब्रह्ममयं जगत्‌ ॥ ‹॥ 
४ इ ^ ४१ सन, भह पते $रे % २०, 
€ २१ ॐ तये 512 १ श्रह्या त्म चम्‌ भरु. २ 

बरह्मणा लिख्यते छेख्यं त्रदे सप्रछिख्यते ॥ 

ब्रह्मणे लिख्यते तस्माद्‌ ब्रह्मार्पणमिदं मत्तम्‌ ॥3} 
९५५२ श्रथ तैण्य, सनग्यङ्‌ प्रह तणय छ; 
दणासे प्रह्ये >, तथ प्रह्य।प््यु दद्यु. 3 





+ २५ १३४ चयीने सौरष्ैयी मे$ मि4ने वणी म(3वेल: 


प्राज्ञत्वं प्राज्ञराजस्तव श्राज्ञनां च शितेमणिः । 

ज्ञात्वा द्यवे भजन्ते सां तेऽपि श्राज्ञा न सशयः ॥ 
भस तुं (सने, २०५ 4 (२२.२.५८य्‌; 
०4९] स्थेम तने ० ॐ ७न्टे (४ ।२ ते. 





अर [१।१०।[म्‌ ७ 


१६ द्भ मगले 
"नत्वा सरस्वतीं देवीं शब्दाथौन्तरधारिणीम्‌ 1 
देवभाषाप्रवेशाथं क्रियते पुस्तकं च्विदम्‌ ॥१॥ 
£ भ ०6 (१) 


२।४६ खन्‌ सथन 'तरभ्‌[ धरथु उरनार सर 
२५० देषीने १२४।२ अरीने सर्त ९।१५।५। ५ 
स्मये > पुरन स्यन( ४२५५६ २ 8. ९ 


आंग्छभषानिकद्वानि सन्त्येव पुस्तक्रान्यपि 1 
इदं तु गुजतीव्द्र ज्ञ(नसौकयेहेतवे 1॥२॥ 
समरे ०,८५।१[ अयत्‌ यसेह। णीन" पुस्त 
ते 9; ५९ २, शननी सरण्त।ा भूय ते भट 
२८०२०] ९।५।५{ (थत रेन 8. २ 


+ २) | 
अगरजसुतापुताङ्न्री बन्देऽनल्वान्तिबणैनाशाय । 
नाज्ञाय प्राणभृतां यछ्ृत्ता किमुत दष्टिकारूण्यम्‌ ॥ १। 





क भू. श्री. रयित न्या$रयु थ ‹ गी्बाणमाषाप्रवेश ' 
( भनध ) 4 3६. 
+ ५. श्री. यित्‌ ज्य(४रयु अ ‹ जनोयुभवाम्रचेश्‌ न्‌ 
उ.प२ध न ५०६. ¦ 


८८ २`ग६द्ये- 
 >ग16-र 
(११ १।(न्त (५५५७) २५ वयु 4८ २५२५ - 
३१ ४५२५ १९ ४२५ इ (डमलयनी सुन 
५ ती यृ गयुपिन्‌। यरथुकमणने १.इ छ. 
(५५२९ छ) ०५ भजनी 6/५ पयु यीमेन। ४ल्यायु 
२2 8 २५ ५८ नी भ्यू ते, १७५ % ` १९ 
पतरर्धा विश्रुतो रोके संस्छृतक्षे विरोषतः । 
उन्चराशरस्तयै बयं प्रीततयेऽप्तु सतां सदा ॥२॥ 
(31 ९।५।५१२>\) पूना ६31 (रेष 
४२> स्थत ग्नयुनयसे।म( विण्यात धये. त 
रत ५ ७२४ ५९ ९ म९/  च८४र१५न्‌ (त 
(५१५) >> ५२. २ 


यदृत्रासौष्ठवं किञ्चिञ््ानाभावत्समुत्थितम्‌ । 
सन्तस्तत्क्षन्तमहैन्ति भिशाख्हृदया हि ते ।\:।¦ 
ड] रे $ध २।३' नथ त २।५५५॥ सञाते 
५।रये §प५(्थत भयु 2, तेन (१९१५ &६५.५। ते 
२१ &»। २०५१५५।ने ये 8. 3 । 
नाहं कवि्म वा विद्रान्‌ भाषाप्रम्णेव केवलम्‌ । 
तयोमि वाङ्गी पृजामात्मदोषविश्ुद्रये ॥४॥ 
इड यि नथी ४ थु (१६१. म। ९५५५ 
भन भरसे ०।८भे(षन (१२ २५४ १।५भयी ६०५ 
ररी श्यी ४". ४ 






२२६ | . ८ 


छ।त्रदेवान्नमस्छय स्वे स्युगन्थबादिनः 
तेषु तुष्टेषु तुष्ट स्याद्‌ रुष्ट रुष्टेषु वै बृदत ॥*५॥ 


| ४८५६१े,ने २२५।२ ४२ न्‌ ५५५ उ*५न॥ ९७५1२ 

(९६४५) २५२. त्‌ स"त।५।त[ ५&५ (रधश्चर) २१५ 

। पमे, मने ते स्थ थत चट थमे। } ५ 

| (१७) 

दोर्भिर्युक्ता चतुर्भिः स्फटिकमणिमयीमक्षमालां दधाना 
हस्तेनैकेन पद्म सितमपि च टुकं पुस्तकं चापरेण । 

भासा कुन्देन्दुशङ्कस्करिकमणिनिभा भासमानाऽसमाना 
सामे वाग्देवतेयं नित्रमतु बदने सवदा सुप्रसन्त।। 


२९८०४ (२५५ ६ € (* थ] क सध्री 
०६२] ५(त((५) ५।२य्‌ ५२५२, - २४ ७भम{ ५६ 
न्‌ ४॥०५{ ५२४ ध स्यु ५२२ तय ३३६ ५ ४५२२ 
४२५२, २२ ६।४५।नी, त्थ >(गद५, य'&, ५५ 
> २५०५४ मयु ० १०८५०, म(दधितीय २१६ 
सत्य"त्‌ भसन्न सेवा ते त्यीनी देवा मरा अमम 
२६५ (५५९ ४२।. 

(१८) 


~+ पत्करोमि यदश्नामि यञजुहोमि ददामि यत्‌ । 
यत्तपस्याति वार्ष्य तत्कसेमि खदपणम्‌ ॥ 





+ गीवा ९५१।अबे२/ (उतसध्‌ ) मा मयत १।ईमय- 
२: भ १ू५।-चु > ०&. 
+ २० त२04।* (गीतवु ५६५ ३५२) (म १ ०३(४ 





‰० २२६६ - 


५३ > इई" 8" इः ॐ, हेयं हन्‌ ६8" ४छ; 
<` ० 


त 4 भाष्य, गयु ते तने $. 
&। दटिर्छपिकाः 
९ 


° डाकोरनाध 


डाकितीं ढमरूद्‌ बोषाद्‌ द्रावयाञ्चुभरूपिणीम्‌ । 
डम्भो भूता इयस्वायं म। डोमत्वं समाचरेत्‌ ॥ 


१ ९।४।२५।२्‌ 
ॐ०।२३५ ५३ अ<। ५।६्थ ५।(-०१। ००८३१ 
२९५ ५।२॥।३१ सुने (५५ निद्रे लगाद्धे २।. 
(२ ५२९५, 56 उरी श मे ४२त्‌। माननी १।३४ 
पथ रच्ह्रे। ते। मयान 9न ३ज्यि। भरी मे 
(२५ >, & €! 4 भेण्डा नेता = रहृरे। %> 
अ, २५५६ अस॥ भ।योने माण५९ी नि सष नत।२] 
भेन §नत्‌ ०५२ अउन म{३\. येद मपरे(चत्‌ः नन्‌ 
५५ ऽ।ग) मानेाएर्या ऽरे। ! (आर्ये मरे २।य।नी ९4 1) 
को जानीते श्वः कथं वतते ते 
कालग्रस्ते जीबटोके समन्तात । 
कतेव्ये यच्छी घरमेवानुघेहि 
शासे श्वासे दन्तनाम्‌ स्मरात्मन्‌ 
# <( (२१ ५५५२२१२ ( भव्ये श्वे(४मे। हते! २५२ 
५।यत[ (९ ३।२५।थ' सेम नच याव. ) 





। । ५२२५१ ८: 


ॐ ण्य्‌ 8 ॐ ४/३ त।३` श थे १ ५।२म चन्‌ 
। १।७५ ॐ(णय्‌। ३ 9५ भर्व 9. भटे दे 
। ५२५१8 त्‌ २५ क्षसु ४२५ ५३. रेस तने ३७।८ 
। सव अध सप्युं 2 ते सनः अ६अ५५ [थ ए।३4. 
^।२ १२४३4" ।स से २१२य्‌ ४२ > ॐ मा धूमे 
५५५ &।30 ०. ०\७।२ नी$गेदे। ~ ५४! >*६२ 
भवथ ॐ (8 यु न्नये ! १/2 9३ > १" १३. 


रमानाथो रदो दासदुःखालन्तनिवर्तकः । 
रमन्ते योगिनो यत्र स राम छिन सेव्यते ॥ 


खे तमन ४५ पारी सन्‌ च्छ्‌ भूरथु शय्य. 
सेन्‌ मनन्य स।व्‌ शय्य ०नस्यु इःममे से श्यभल' 
द्र ४रे 9. (१५४।५ यृ(। ५यु रम २५१५९ ।य्‌ 
8 त २५।(ह्म'तथी २९५ रमन -२य्‌४।<न २५ 
मे 1 ॐ नथ ४रत्‌। १ 


नानारूपधने योऽसौ नामानन्याद विराजते । 
रूपे रूपे विरूपः सन्‌ प्रतिरूपो भजस्व तम्‌ ॥ 


प१त३५५ तेते रपे हेणाते। से ३ मनत. 
३१ म सनत नम (५५ २ र्यो 98. २५, 
ग्तने। नथ श्री रलुछड तरे 4 शता तुं कध 
न्भन।थनी गड साश्ियने। शर्ध ये करे 8 ? 


नाथो यस्य जगन्नाथ सोऽनाथोऽत्र कथं भवेन । 
सदाचारेण तं साधो पद्येरस्वात्मनि संखितम ॥ 


२ २.९घ्ये- 


छ २६१ ५९ ¡ भतन] ०८२ १4 (५ 
8९४ २२ ! > म\4॥ ०९।२ २६ म.४ 8 ? 
५५२५ इय मदर ०२ रो 8 खे, मे ! ५ 
भनन। भद ४4 न भीने-म। पन्‌ (३8र१दगने 6त।र 
[णानि नेर ह! णे म म 98, से रेणे! ! 


थश्चखोऽणुरमहान्वापि सरव ब्रह्यव केवलम्‌ । 
इति स्यान्निश्चलो बोधस्तं थे न वाधते कदा ॥ 


२५।५२ ०८०५, मुभङ।न नटे ५ छ त ॐव) 
२ ५ % % रयु।उराय ० 8, सेत्‌। ९६ म९०५। 
२५ श्न ५६ थयुं 8 ते मलय १६ प्रे ह; करो 
पथु उर सेने ररव २४त्‌। थ, 


९ मानवता 


मानामानो समौ कवा बिनश्रस्तरुवद्‌ भवेत्‌ । 
सवभूतदितं छषेन रागद्रेषौ बिव्जयेत्‌ ॥ना॥ 


२ अनत | 


न भमन ३२१ वेणी यञ्नी मद्‌ ३न- 
५५० २७.५५२ 8.4 (चये नशर मने. ` रभद्रषमे। 
सय ५२।न मत५>। ४€य। यु (रे ५" डा, 


न दद्यात्‌ सवैभूतानि सलयार्दिसादिकं चरन्‌ । 
आत्मवत्‌ प्राणिमात्रषु पदयन्‌ कारण्यभागमवेन ॥रा॥ 


- ८३ 


 ॐर्घं ५९ भुन, 8७ न ४२८. सव्य, ०(६२। 
। वगेरे दैवी ययुः २यरथु ४२. 1९ मन तर 
 भूपतपनी ग्वतनी २६४ शमे, > 4५ ४३यथी 
। पताव तः$रयु सरा द. 





व शीटृखेद्धियग्रामं सहजं कम स भजेत्‌ । 
फल कतृखरभावं च समप्यं श्रीपदे मुदा ॥य॥ 
५ ४(६य्‌.न्‌ १२ भरी २०\4६भ्‌[{ भस्त २्‌। 
ने ३८ मने अवस श्री यरो समपय री 
२।५०८९।१ २५व्‌ पटे त्‌ भतथी ऽरेः. 


तानवं चैषणानां च संप्राप्य समदङ्मुनि 
बतेमानेन वर्तेत निष्कम्णोऽल्पपरिग्रहः ।ण॥। 
ध२। सेषयु.खे। क्षीण ४२. मत९(बन (यत 
814 १त ।म। २६. २५१५१२४८! भने १०६ म 
धरे. भष नीडर सहे ने स्व २५५ ६४ रणा 
२५६१५९१। ष भनी २५ म [यतनम्‌[ रत २1. 


२ नृत्रामाम 

नश्वर चख्मायुष्यं नश्चे धनसङ्प्रहः । 

नश्य: सवे भोगाश्च धम एको ह्यनश्वरः ॥१॥ 
+ म ग.भ्‌ 


२० युष्य यया 8. से (धस से [यतु "(२ 
१।५।य` 8. गदे स कधं ५२५ इय त ५“षनी 
२।७ पनेय्‌। १०२ मेञघम्‌ ७।य्‌ धयः ० ॐ. 


(+: 


६४ | २.ग६ध६्ये- 


 धनने। म तेरते। सजय ५२।, मे$ (६५२ से 
मूत.।०ने। मनी न्व्वान्‌। 8. सतःभने से 9 पण्‌ 
सय सानननी नथी मदे नूनमा 36 ` ५ लयीनी 
२६४ मेने देये > २, (सता मे ९५ 
नौ ५ ६५4 द्यि. 


स धनथी सयथावत्‌ मरी६सेत। सन ४/५ > 
से गस।धन्‌। ५यु अयमभन्‌। नथ ८४५न।. श्रीर्‌ म 
५(न६य्‌/> वीयनने प्रया री 2४ च्य ये. 


५ ८यर ५इ६। > से$ >> म(५।९ > 
२६५ २।।य २६।२ ५५ ८ पुर्णा ने सर्म ने 
०८-स'२९ ॐरे। न सभी ५५२५. 


बाद सवे परियञ्य कतेत्यो यम सद्ग्रहः । 
हते धर्मे हतं स्र राष्ट समृद्धिसर्कृती ॥:॥ 


२५ ५४२ ५१।६ (१५।१्‌] &२ २६. ॐ» ॐ 
- वदि वादे वधते वैष वह्िर बहौ बहौ द्यते प्नेहतन्तुः 
२५ ५६ (१५ दथ परमे (उन भनू9 अ 8 > 
२ ५२६५२ २६५ २१७९५५०५ ५।नी {मे 8 न ०५ 
२५२१० २४२ भनी श्वय 8. ते २१ ("५ 
६२ भरी सत्य २५4 धमन % २"अ७ ऽर, ध ५२ 
१५५।२ थे त। सव च" (२०१८५ ७4] ७52. २४ 
सभर(द म स्थू(तिभयु शधं % "(३ रहे 








| हि - ~~ | (रं (~ 
भ्र [२।,८। ५ ८५ 


 गाद्धयं यद भौतिकं तद्धि मृं पापस्य संजदि । 
मृक्ष्व तोषाद्‌ यथाप्राप्तं त्यागेनेश्च रिन्‌ प्रति ।।३॥ 


(४ ३ इ-यवी वस्त वे) २०८ सन 
९५८" - भसत्‌ - (त्नं -भूख 8; > २५ २,६ य्‌ 
२।९५>। ८५५ ४२।. ५।भ।(य४ 6६मथ रे अर्ध २।नी 
मणे त ५२१५।८१( ०५८४ (त (वेलस्थु भरी २"१।- 
५] से(*१\. 


मतान्ध्यं सपरिलयञ्य सलयमेक समाचर । 
सत्ये सन्निहितो धर्मो धर्मे श्रीविजयो यशः ॥४॥ 


५>े\ ६२८२७ ०५ण्यये भी से४।> सस्य % 
(यर९्‌ ४२े।, ४५२९ ॐ धम २८५५ २५२५२७५६ ० 
२६६५ 9. त्‌ ०य( २५ धम चु २५९०५ २(६।५ 
8, < श्र सपत्न तुरम (ति-(५्य्‌ म य ५ 
भण ६८8 ० >५य्‌ 8 


४ द्वारकाधीक्च 


द्वारं यत्‌ त्रिविधं श्रोक्तं स्वयं कृष्णेन नारम्‌ । 
च ५ 
दमादिना तदुत्यञ्य स्वात्मसीस्य व्रजेन्नरः ।न।। 


# &1२५।५९ 


७०५ &।२४.५२ श्रोष्न्स्‌ = पतनी गीतम 
र्‌ा सेच = २।त्यति४ €.५५५। > ‰२ ६५ 
त-५५, ३८५ त (ल. पधा इः मनु भ५- न) 


८६ २२€धघ्य्‌- 


कन्या 9. ये पूरी तथायते। मेना १(तम 
(१६ ४२।२ 5५२ ३५ ०य।प्‌ 8 भने ४।५ । 4६५९) 
५९ पथु भाय ते। सेने मठे ९५२ ६।६२। -21- 
3५० 9. २ &२ ५५५ $री मजस २५ २५४।५। 
ध्या (६ यु ६२५।०५ म(६] २८५ २५२] ४।२५।६ 
५११ ५रये। नने. 


ष्टन च प्रतिश्यासे कृष्ण कृष्णेति पावनम्‌ । | 
द्गध्वा पापान्रोपणि द्येत्‌ तन्परं दिभम्‌ ॥मः॥। 


५२ स परम्‌। ८५ श्ष्यु ४१्य्‌ वञेरे ५।५॥ 
भलुं पथ्य स्य (हयुुना ताग २।य) २८७ ५२। 
सनाथ तमार {५।प सररम्‌। मध मनी गश; 
ष्यने। ध्य श्ये मने मे युय वड शान्‌ मत 
धर्धं से सन्या पौ सुमनि६।न परभ छ २५९ 
चश -स।& (थे. ५।६७ 


कामः कल्पद्रुमः साक्षात्‌ कटो श्रीहरिकीर्तनम्‌ । 
एको नामसदच्ञषु नामी गोविन्द्‌ इलयलम ॥ि। 


(यधन $ >।>। $ ५ &(ियुगम। ५२। तानु 
(भसत न से >।५।४। परी ४२ २।(त २।१- 
५२ ४८५१६ 8. ९ २५त छ रते मेन्‌[ ।ग ५७ 
सनत्‌ 8; पथु मे इन्नरे। न।भचु' मयि 
-सव ४(६य्‌/ भ ५६ ^।२ 31 विन्द मेऽ » छ. ५५९९. 
९११ ५।अ 8, ६१ ते देषनु ध्य्‌(न ५द। भे भपर। ५५।९ 


ः ८७. 





| भध ननयुल' पल सयमत भगे तेम मे भडनम। 
' ५।५. ०इ३१॥ ३१1 -२।४५२ (२४५२ ५२२५।८१५।न्‌ 
§ ० ५६।ये 8. | 


ह. . ३५9 


धीदः श्रीद. शबेरूपो धियोऽन्तः परतस्तु सः । 
द्त्वा सूक्ष्म बुद्धियोगं स्वात्मानं दशेयलयतः ॥बा। 


त। भुद्धि>े। ५२४ ये % 8. (मल मेशचयं >। 
६१॥ ॥4३५ मे ८ 98. [२५२५१३५ सन ४<य युन 
९५२ मे ० 9. ५1९ मः तःधरयुनी मदर्‌ भने 
५५७।२ ०८ अभये 9. 34 णु मेने डाय 
श४ती नथ, मे. 4 ५२ दी तेने मे २६१ २(६य्‌/ 
(नेदेऽ५।थ्‌] ५भः ४२५।न्‌ यरि ४१ तेवी ५(२(६(१। 
्६।।५।२ च(त्त यणे [७ २व्‌। ये(ग भताव २१३५ 
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दं करोति यत्तः सल: रिवः सुन्दरः एब मः । 
कामद्रार दिधायश्चु सृदघाटयति रन्ध्रकम ॥य)) 


य्‌ ०८गत चञरे अ पयु ^ पुं व्यर्‌ से 
७. मत्यारे पथु २ ऋत्‌ नै सेनी मर शदयेदन्‌ 
र छ छते २9. मने स मवाने। चय थे. 
सभन अघ पयु 8 च्डे व्यारे धयु मे % थे. 
२५।म्‌ ये #नभ्‌। २स"० इे.4।थ मेने सत्य ५8. 
ञे 4" नित्य भद्याणु भरे 8 भटे % मेने (२५ 


८८ २६६्य- 


४ 8. स (नव्य व "प ३१ ३५५ 8, तथ 
सम सन्ध ४ 8 खत ६ -भनुं म > ५।१ ॐ सन्‌ 
तन{ प्रथ मन्ध री मेने शरथु मनर म 
१५ तिदमे से गष्षेय सुण ड प्रह्यन[ भरल 
६।4-द स५५ ५४२१-1 र२४।ग्‌ य।। १६९ ४२३ 8. 


५ कपाला 
9 १6) 
आप्लुबन्त्वत्र कं सर्वे प्रायारसबीन्‌ महेश्रर । 
ठाभालामो समौ मत्वा सर्वँ जीवन्तु निमेयः ॥ 
भ॑ ५" \५।७ 


गधा ० सुण प्राप्त्‌ ॐरेा. इ भट्श्चर ! भधान. 
२क्चषथु ॐर।. ४१४५५ % (९९ भनी तल सन २५।९५> 
सम। भनी शवे।,. 
६ जयपुर 
सर्वेऽत्र जयिनः सन्तु जपग्रोणपरायणा;ः । 
जन्ममृत्यु जराव्याधिभवयेगसुपारगाः ॥ज।॥ , 
६ ०८५ रे 
१५२५ ध्रेऽ ३०२, ध्रेऽ अयनी टर मपर 
१८२०५८य४।२  ५।१. तमे ०५६ १२१।८म्‌(न्‌ा मदुस्‌ "धनन 
२५.६२ ७५२५१ भन २. (मानी दते अस्ये 2) 
०८२, भत्यु, २ (गुप) भने सेनी मुरङेवीमे५ 
भधाना गष्स्थी इ सइतरधथी २।२ भर्घं ०५५, 


४ 
धि 


। ५८२ (२।४।[५ 


यमिनः शमिनः सर्वे परार्थे याजिनः सद्‌ा । | 
यातायातविनिमुक्ताः श्रेयःपथप्रचासिनः ।॥य॥ 





तमे ५५५५ स६।यरयुधप्‌ २९५, तमे भध! समदत 
४५५ (ध(रद्यहभन्‌ ४२८.) २भयुक् (भन((२७ ४२५२) 
५५५. तरी ५।से4' पराये (न्मन भे गे ध 
६ ५५ २६१य्‌/ग; १२५ <भश्रात्यये) ५।१५२।-१। 
यरु ४२२ ५।५. मेम ६५५ मम॑(थ स॑परपत भ4 मने 
परम श्रेय २[(त २५५५ मेक से ५ ५५६ -४।५. 


पुरेऽस्मिन्‌ सौख्यपूरः स्यात पुण्यकर्मेूशीटता । 
पारस्प्रि कबन्धं परमत्तसहिष्णुता ।।पु॥ 


२५ ० "६२ स०५, सभ ५०५ ५६ $रे 
नमने णच्‌ पयन्‌ भगः ५३।. मे$णन्धने तम्‌, ९४- 
मेनन भद्र याहि मने गीन्मना भतनी स(इन्युत्‌। 
५६. 


रमानाथकरपायोगाद्‌ रिद्धिसिद्धियशोवटम । 
ब्ध्व सर्वे ऽतिमोदन्तां मोदन्तां भद्रदरिंणः ॥२॥ 


प१२१५।९१न्‌ ४५२] तम्‌ मध ६2, (२(&, 
५२. (ति ५५ चजेदे मै मने ०५० ३9 
७.२६ २५॥न ध्नी सद्र भस्त २७. भने तमने 
०४(ने अल्यायुने भयः अद्य तध ०५. 


एद 


१०० | २ जढध्य- 


सर्वेऽत्र जयिनः सन्तु सर्वे सन्तु यकस्विनः । 
पुण्यक्मैरताः सर्वे रमन्तां पुत्रपौत्रिकाः ॥ 


सद मधान्‌। श्चयन्च्यञर ५५५, मधा = यस्व] 
०ते।. = मध। युटयञमःम्‌[ र्त्‌ भव यने युत पौननना 
धर्घ भधा २/ नहम्‌ भर्त २. 


६ अभिनन्दनपत्रम्‌ 


नत्वा सरस्वतीं देवीं शब्दाथान्तरधारिणीम्‌ । 
प्रेम्णा यद्धिख्यते किञ्ित्तदस्तु तब प्रीतये ॥ 


स्वस्ति । बटोदरे परमप्रेमनिधाने भित्रदयं देवतेति 
दिव्यकुलोरपन्न बलख्वन्तसनुं रामचन्द्रनामाभिधानममदावाद पत्तना- 
त्पाण्ड्रङ्ग परमग्रेमपुर.सरं प्रणण्य किखति यथा । गतं खल्वा- 
नन्दस्य परं कोटिं मे मनो यद्‌ाऽहं श्रुतवबान्भवा^न्फेखो'पदे 
नियुक्त इति । कि कतु ङामोऽस्ति भवानतः परम्‌ । अप्यात्मान 
"मास्टर ओंफ आट्सः इत्युपाध्यटङ्छृतं द्रष्टुमिच्छति । अपि 
विस्म्रतोऽस्यये जन एतावते कालेन सर्वैः सुद्टञ्जने । क्व 
सन्ति ते भवेरम्बेगणपुख्यादयो महानुभावाः । कस्मिम्महति 
कार्ये व्याप्रता यन्न चिन्दन्ते काट्ममु दीन जन संस्मतुमपि, 
हर्तु भवांसतान्प्रति मत्कुदाटमयगप्रवृत्तिसनाथं साष्टाङ्ग प्रणिपातम । 
मया किल च्रान्तमनेकदिष्षु देशसेबापिपासया । टच्धे यज्श्चा- 
पकीर्तिंश्चापि यतो विरलः खलु ते ये सवैस्तुष्टिमानयन्ति । 
तुखटष्टिसदशानुबृत्ति्िं टोकः । डउभयपक्षानुरञ्जनाथं यदमानस्य 





कै पूवोश्रयम्‌। मिनन्‌ श्च र्ूतमा तणामद मलिनम्‌ 





| ` ५१४५५ १८१्‌ 


तु दिवामीतवन्न कुत्रापि प्रतिष्ठा । प्रतिष्ठाहीनस्य च जन्मा- 
जागर्स्तनस्येव निरथक्म्‌ । अस्तु नामेतद'तेतिहासकथनेन 
अव्रतः कालापहरणम्‌ । अथ प्रकृतमनुसरामि । अघुना त्वन्रस्थायां 
रष्टय अदश विनयमन्दिरिः ति ख्यातायां पाठकाखयां 
रीबाणाङ्गमाषाध्याप्क्पदे नियुक्तोऽस्मि, नेर्छाम्यतः पर 
निरेउजघमहीनादगखरजनियंत्रितदिद्यार्पउदत्तोप धनाऽ 5 स्मान 
मजिनीकतुम्‌ ¦ नैतद्‌ उपपद्यते खलु प्राचीनवेदास्रतमन्थिषं जेषु 
य्छुदरष्वोदरपूरणाे स्वाभिभानं रष्टरभिमान च दृरीश््य 
श्ावन्निःशङ्क तेषां वेतयवनरजपुरुषाणां पादयो्छंड्गूख्चाटने 
कृषन्ति । हा धिगिमां निटेज्ञताम्‌ निशङ्क बिद््र्टस्वेतादृशेषु 
कुखङ्गारेषु कथ देशोद्‌यस्वप्रः सफर स्यात्‌ । क्वातः परोऽघःपात 
सम्मव्रलयस्मदेशीयानाप्‌ । क्षम्यताम्‌ । निष्फलोऽ्ण्यरुदितव- 
न्ममाश्रुपातोऽस्मि7िवषय इति जानन्नपि न शक्रोमि हृदयोमिं- 
प्रवाहं सयन्तुन्‌ । अप्येतदौबल्यम्‌ । न जाने । इच्छामात्मनः 
सकट मनोगतं भवत. पुरस्तादद्धाटयितु सामथ्येम्‌ । किन्त्- 
शक्यमेव तत्‌ । अलन्ताङकयम्‌ । हृदयपेरिकानिगूढानेतादृश।- 
न्विचारन्वणैयितु वैस न समर्थां । वुद्धिपि पङ्कगृस्तदाकट्ने 
कि मनः । तेषां ग॑मीरता मनुष्यमुन्भनीकयान्चये निभञन यति । 
र बहुना विद्भन्‌ ! प्रत्यन्तरे णानु्रह्ी तन्योऽयं जनः कदाचित्‌ । 
प्रमरतिपुर सर विरम्यतेऽधुना । 


स्वीकतंञ्यो दोपसंकुरोऽपि प्रेमप्रेरित इत्यय लघु्टखः ! 


अमदाव्राद्पत्तने वच्वेक्कटोत्पन्नस्य च्िद्रटसने; 
का.शु. १२३ भानु- पाण्ड्ग्धश्मणः । 
` वासरे स. १९७८ 
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२५५२, (५. १८७८ 


७ मानपत्रम्‌ 


साचा या बिमुक्तये । 
श्रीमत्सकलतिश्ालस्कृनरसायनाचायं ड. प्रणुधचःद्र रंय ! 


गांधी महात्मनो निवासेन पवित्रीभूतममदावाद पत्तनं प्रति 
तेनेव भहात्मना प्रस्थापितस्य सकरजञन्मतपःसारभूतस्य बिदया- 
पीठय मंदिरशिखपेरणेन तस्याबतार कयस्य टृदिकरणाधभिवं भक्त 
आगमन श्रुत्वाऽ ऽनन्दस्य परां कोरि गत्तमस्माक्रं मन । साधो ' 
व्िज्ञानवारिषे ! स्वागतं सुत्वागतं तेऽस्माकं रध्थीं पाटशाखां प्रति । 
पुनीमह आत्मान वयमेततमाठशलसा अध्यापकाश्छात्राश्च सरवे 
मवतः पुण्यदृरनिन । साधो ! बन्दामहे त्वां दीनबन्धो ! 


# २। म।न्‌पन्‌ भर. श्र] न्यारे मम६५।६ (१&$ ७त्‌। स्यार 
२1. भदुक्चैय'‰ रे(८यने 8९0 तेसेश्रोमे श वती मदु. 


| ५(२.२४।{न १०६५ 


पू्वैमेव श्रुतान्यस्मामि मैत्रन्नामसङ्कछितानि पुण्याक्षराणि 
आ कणितोऽस्मामिमवतो गुणषटपदेः कृतो गुणगुञ्जर एव । 
अद्य तु साश्चात्‌ तेषां गुणानां मृतिं रेवं प्राद्‌ भताऽस्माक पुर- 
सतातपूवेपुण्य प्रकर्षात्‌ । वतेमानयुगस्य धुरन्धरवज्ञानश।सख्िन्‌ ! 
कथं भवान्‌ न नमष्यः सर्वेषाम्‌ { भवतां पाश्चायप्रकारान्धीम्‌- 
तेभ्यो जनेभ्य सूत्रयन्तरस्य रहस्यं दशितम्‌ । वारषारं दुभिक्ष- 
। पीडितदीनजनानां दुःखापदेरणेन स्वात्मा वेश नीतः । मातृ- 
। भूमेरुञल्य कीतिंदिगःतं नीता । महात्मंस््यागमूर्त ! भवतो 
। निर्दोषमूजु जीवितं पूर्वेपामरृषीमां चरितं कं न स्मारयति । परम 
गहनोऽपि सेवाधमेः प्रयक्षीशरत एवास्मामिमगवद्‌ ददौनिन । 
भूतदयाथा एव भवतो जन्म । स्वदेशसेबेव भवतः कुर्द क्षा । 
लागः एव भवतः काचाः | दीनदुःखापहरणमेव भवतो 
धम. । 





देशसेबाधेमेवाजनमद्रह्मचयव्रतधारिन्‌ ! मह।ःमन्‌ ! के वयं 
युष्माकं गुणानुवणनं क्तम ! इच्छामो हृद्यमुद्‌ घीटयितु 
सामध्यम्‌ । किन्तकस्यमेष तत्‌ । अलन्ताशक्यम्‌ । हृदयपेदि- 
कानिगृढात्‌ विचारान्‌ बर्णयितुं वैखी न समथ । बुद्धिरपि 
पङ्गुस्तदाकञ्ने फ मनः ? तेषां गभीरता मनुष्यमुन्मनीक्रलया- 
शर्य निमञजयति । # बहना ? विद्धान्‌ ! अनुम्रहीतव्येय 
पाटश्ासाऽऽशी्वचनेन । कयोः यायुप्मन्तं भवन्त यच्छतु च 
भवतेऽतुङ सामथ्यं देशसेवां कतुं जगत्सूत्रधारो भगवान्दमल- 
पतिः । विरम्यते ऽधुना । 


राप्टरोय विनय मंदिरम्‌ भगवद्‌ गुणानुकाद्धिक्षच्छात्राध्यापकञुखम 
ची शंटा-अमदावाई तमशङ्कर हर्जीवन त्रिपाठी 
फाल्गुन कृष्ण & स, १९७९ आचायः 
गुरब्रा्रः 


१०६ २२७४ - 


७ गन्‌ ५ 
(५९५५ त % ॐ टे मि पावे 


ण] % (१६५५२ द"४त्‌ २२।यय्‌२।ख्‌ 
याय॑ श्रीदयुत्‌ ३. ५<९य*६ र।य | 


२७।९५। > {घ्री (सथ १८ भमेत। 
२५६१६ २ २म्‌{ ते >७।९५। > भरस्थायित्‌ ०५५। 
% १्नमे।न्‌। ५११५ (२३१ मनेवी (तद) "हन। भ दर 
(२५१*।स्‌] न्स ॐ ते५। भवता रश्नयम्त्‌ ६६ ४२५ 
गट २ पनु (गअन से[सनीने (नदना १२५।४।म 
२२।३* ५ ५६।य गयु ! इ २४५५२१५ ! इ (२२५. 
५२६ ! भदौ सा ननी २ ५।हश(लाभ मापुः 
२५।२५, ९२५।०त इ! ! समे स्‌। पहशः लाना मध्य पडे( 
सन्‌ छते मघा > भयन्‌ युए्य द्शनथूा न्तन 
५५० थयेवी अथु मे छसे. इ २।६४२५ ! इ ०५४ ! 
तने समे त५६्न्‌ अरीमे छीमे, १६ अरीये छाम, 


२०५ ग्‌ सये स ॐ सेद्‌ भक्षयन (सधात 
२५५ ने) म्‌ पइ] ० २।।७८य्‌/ ७त। 
२५५५ २२३५ ९।५२२। &२, ५२।ये& २।२**२५ 
२५२।२। अथु ५८ ५२ २५५२।२६ ७त। % २५? १, 
२५५२५ त ५९५ § ८१ थी ते युयु नी २।&।त भत 
%८ भरी २१६ इमो ग 8. त्वमत युगम्‌ 
ह धरधर (५२२५ ख ! २१५ भधाने भप्रे + नम्‌ 
४२ यजय नथ सग अधं रीते १ (सथौत्‌ १५५ सनम 





५६२ २४ १,०७ 


२ भन्‌ येज = 8( श्रन्‌ ५५।१य्‌) स[ ६० 
५५7५॥ &\४.>े २५५ सत२'>५ (मद)च' २७य्य्‌ ५।त। ज्यु 
8. ५।रे ५।रे ६५५५ 3।त। ६ न्‌ €: &२ 
५२५।२५{ २५२ न्वुत्‌न्‌ ४४ स प्युं भातृमू(मिनी §००८त्‌ण 
४ (तने (६०८१२ ३८५१. ह ५७।८१न्‌ } ह ९य।गमू(त ! 
२०। यु" (न दप, २२५ ९१ ५६६१ (१२(१ वन्‌ - 
(ननी २६ ॐ, नथ पतु १ परम्‌ ०७न छत 
२५ धम ममे २५१ धशःनथी भययक्ष = अयो 8. 
२।७॥ ५7 तय्‌ घ्य। > > २\,१न( श्नम्‌ 8. २५६२॥- 
२५ ० २५ पनी त&! 8. सयग से > (पन्‌ 
भुत।य२ 8. धीनन्ड्नेन। इः रथ ५२ मे 
२।१न्‌। धम 8. 


६९से१।> >> २५९१ पद्धयय चत धरस्‌ 
४२५।२ &§ >७।९भन्‌ | २५५ युपद तयु + ५२२ 
न्मे ॐघु १ इवय §६५।९ ९" स।भथ्यः म्‌ दर्धीमे 
मे. ५२ ते २१४य्‌ छ, सतयत म२४य्‌ 8. ध्य 
३॥ २{ ६५।२६। (५यर।> ५४५ पेण, ५।९॥ 
समथः ^, तेने २५०५१ मु(& पगना 8 ते। ५४ 
म ते । (७२० १ तेन अंञर्घं भवुष्यने भुजी 
२५ श्चय्‌ ५ ६०५4 हे 8 ! १४ थु १? इ (५९ } २ 
५३२५1 न २१04 यन॑थ मदे ग&ैत अरे. शगतन्‌। 
२६२४५।२ ९।२५५।न (पष्य २०(प५ने यु "4 ॐदे। मम 


१०८ २५&६्य्‌- 


६२५२५ ५२५ > २।पन मतु मन सप ! (मेम 
भव्या) ममे म<]* विरभीमे छीमे,. 


ल}. 
रीय (नय भिर्‌ २(१्‌। यूयम मलस २य न्‌] ६२४।५।५॥ 
~ ४[{९।, २५६।५।६ ४।>। सन्‌ मध्य पे।न्‌। मभ न 
५।९यु ^ ४१ ६ २२६२६४२ ७२९०१ > ५।ई 
२ १६७६ २।२५।२ (यय 


1८ सृ्ष्मज्ञानम 
स्मरणं स्वस्वरपस्य ह्यखण्डेकात्मना तु यत्‌ । 
तदेकं भजनं प्रोक्तं जन्ममृव्युजरपहम ॥१॥ 
८ २) ०^र।ती 


२०५३ सेशयतप॑थ २५१२५३१नु (यतन्‌ अञ" > 
० (र नीये(खे) नत भ्य 8; सन्‌ मेर मे भनम्‌ 
भ्रत्य म रन्‌ ^ ५२२8. ९ 


यदद्‌ भ्योऽन्र समुन्न भातं फेनःदिकं च यत्‌ । 
नामरूपाःमक {द्धि मिथ्या बुदबुदवीचयः ॥२॥ 


य्‌ ° अर्घ ५ यमथ पे युं 8 सन्‌ 
६९ भमर ® भाघ देणय छे, त स्व ३५८१४ 
(य) ०५२ - परप, भेण्यः भुं मिथ्या 8. २ 





+ \५>ग0त भ मनत मू"धामेत। >३/3।. 





| ५[२{२९।न्‌ १०४ 


खबचः श्णु मे द्यतन्नास्ति ज्ञानमतः परम्‌ । 
तःप भव तन्नि्ठस्तेन क्ान्तिमबाप्स्यसि ।॥३॥ 


२३ २ यनयतन स[लण; २५थ ४ मान्य, 
२4 नथी तत्पराय भने तन्वि ५, यथी तुं 
२{(१ \५। ५. 3 


स्मरणं यच्छरीरस्य तद्वि पाखण्डसुच्यते । 
पालण्डं नरकायेव च्चिः सत्यं प्रत्रवीभ्यहम्‌ ॥४॥ 


शरीरुं स्मर्य थय। रे सेनु १५ % \५।४.९ 1 
स्म \।५' ऽथ २४१ = 8 येम्‌[ ९4५ ५ 
२.२२ नथ. # 


मलिनाः स्वान्तरे येतु न पर्यन्त्यमुं तथा 1 
नानारूपधरो योऽसौ भक्तानुप्रहकाङ्क्षया ।५॥ 


सशर] 8१५२ मयु ७ ४२।न ४य्७५थ > मॐ 
३५ ५।२२ $रे 8 ते धश्चरने गेम मतः$रथुभ्‌। द 
इ८२ 8 तसे! सेन (यथाथ) रीत नेद षता थी. १५ 


यो येषां सरूपाणि यस्य यन्त्सुचुध्यताम्‌ । 
रूपभ्रान्तिव्रृथा लोके ह्यरूपं रन्त निर्मलम्‌ ॥&॥ 
ण्ट "यत्‌ न "यः" “येषां वञेरे भध ३५ 8 
तने स्री रीते श्वय; चगतम। इना श्राति भभ 
8 ॐभञे धश्च १९५ (नभ५ मने ३५।तीत 8. 


१९० | २-६६ये- 


कृतेषु चज्ृतं परयेदकृतेषु कतं तथा ! 
करताक्ृतज्ञः स ज्ञानी न कृैर्वध्यते कदा ॥७॥ 
$ म। चमः भूमे भने तेदी = राते ४१ 
भे शमे सेम अभः सभमम) मभ न्नलुन्‌ार२ सन 
$मेथी अधमे मधाते। न. ७ 


पुनभ. स्यात्तथा नेव वासनामुक्तितः पुमान्‌ । 
क्षीणे भोगे तनुं यक्सा ब्रह्मणा द्यङतां ब्रजेत ॥८॥ 
पे रीत वासनाथ अशपं यता. भलुष्य द््रीथी 
ग््भते। वथा यने भरन्चसेाग क्षीण भदा, रीर 
813 ५५६५ २।य (पद७४यव्य ५।र 8. < 


नर्स्त्वकमा यश्चान्तः स्मरते भिषयांस्तथा । 
पच्यते नरके घोरे मिथ्याचारः स॒ पाषमुङ्क्‌ ॥९॥ 


णड स्था भम्‌ श्यत न। २५ उ२न।र > २।य्‌२ 
सृतः$रथुम। निचय्(यतन्‌ धया उरे 8 ते 2191, १।१ा- 
७।२) भवुष्य ६५२ ^२४२{ १३ 9. < 
भुक्तवा य स्वेन्छया काभानिच्छेच्छान्ति स मूढधीः । 
्वतेनानल्बल्लोके भोगात्कामोऽभिवर्धते ॥१०।। 
> भयसं २१२५७५२ (चषय्‌। सेजवे म (७त।य) 
५१५१ ४ ते भूरण 8. वीथी म(्निनी म ४ ०५- 
५२५६ सजथ अमन, त। चप 8 १० 


स सबनाप्नुयात्कामान यो निराशः सदान्तरे । 
आशादासो जगहासो निशी; सार्वभौम इत्‌ ॥११॥। 





` (रे (श्न १११ 


ण्टे सतः $रणुभा साशपशूल्य स्ह 8 तेन मधर 
अ५।२। भूरा ५य 8. 1 २।न्‌ा २५ गभतने। 
२त।५ भन्‌ 8. र्न्‌ मा -वृष्यु वथु ते भरर 
नसो 8. १९१ 


नौ जनिः सल्यमेतस्य लक्तेच्छेस्य कदचन । 
कामवीजो भवतसृनष्टे बीजे कुर्नोऽङ्रः ॥१-॥ 


ग्न्य घय्छाने। त्याग भ्यो 8, तेने भरेणर ४ खे 


र्भ नथ. स२।२३५ो नक्षत पीर ४११ 8. मार 
ग इय त, सड ददे % याथ ११२ 


आकारः कल्पनामानत्री द्यायन्ते नैव हश्यते । 
अस्तिमातिग्रियत्रेन चात्मा देकोऽवरिष्यते ॥१३।। 


२५१४२ से भत ४<१न्‌ा 8, भे १तु्‌ म1 ट 


च्तमभ्‌। से देमते। नथी, गने मस्त, सत मते 
(प्रय दषे २४ २५।९५। = ५६ सड 8. १३ 


साकारं बा निराकारं ह्येकं द्रे ज्ीणि बा तथा। 
विदन्ते बृथा बाला ब्रह्म मानातिग हि तन्‌ ॥\४॥ 
५९५ २।५।२ 8 ४ (२४२ 8, ५४8, मे 9 
ॐ ५ छे-खेवी रीत सेखनीमे। ७ (4/६ रे 
8; शरु ॐ से प्रह ५म।युथो ५२४. १४ 


यः स्मन्‌ याति यद्धावं तद्भावे स व्रजेद्‌ धुम्‌ । 
इत्येषा ध्यानमीमांसा कथितां योगिन्तमै. ।॥ १५॥ 


११२ | २€घ्ये- 


% थसं % ७।५न्‌ चु' २५२९ ५२५ १२२ 
813 9, पते इर ते ९५५३५ भने 8. २।२॥्२।२ 
स्ने ध्यानमीम[२। उदी 8, १५ 


यस्तन्‌ भवसिन्धुं नो त्रिस्मरेदात्मवैमवम्‌ । 
न स काठत्रये मूयोवहां याति सुविन्तम्‌ ॥१६॥ 
शनस।गरने प।र उरत्‌ ®> भ सौनशयन्नु विरम्‌ 
र्य भद थ त, इ (दतत ! उष अणे मृत्यु 
पन्नगा सपञता नथी, ३६ 


एको यः शाश्वतो नियः को हन्यात्केन ते कथम । 
सह्यातमेति जानीयाद्‌ मृोमृत्युः स मीषणः ॥१७॥ 
० मे, (५१0 > (९ 8 २ ॐ २ 

२४ १ (भने २।२न ४४५ इृषय त। १९) व्‌] २६ 
न्‌ २५१ ७९) ५४ १ रण्‌ ॐ घु > २५५९भ्‌ 
९५३५ % 9 सग [नश्चियपूनः४ न्नुः, स २।नम्‌। 
( ॐ भवेत्त ) भरतचु" पथु शय४र ।त८-।त> 
५९] गरौ {२ 8. १७ 


स्वं भजन्‌ नान्यदाप्नोति खस्मिन्नेव ठ्य ब्रजेत्‌ । 
सवं स्वात्मेति ज्ञानेन जीबन्क्तश्धरेद्‌ सुषिः ॥१८॥ 

९५ ( २५३५ )¶ २८ ५२।२ ००५4 ५२।।न (६ 
धते! नथी; ये त्‌। स्वर५१ ० वय्‌ पूम् छ, नप 
पाना ० मता छ; मदु" सान्‌ ५५।य ००तम्‌ 
९१०२४ ४५५।२ 8. १< 


५२ (२।५।(न्‌ ११३ 


सुगतिं समवाप्नोति गुरुभक्त सदानयः । 
तस्मा स्बेण भावेन सद्‌ गुरु शरणं व्रजेत ॥१९॥ 
&§ ५।५२(९५१ ! युरुभञत ७१९। स६०(त ५। छ; 
२५2 ये भरुषु ९५ २६२२ ९२य्‌ >4` न्ते. ९ 


वदन्ति विविधं ह्येनमात्माने स्बरोमुखम्‌ । 
एकं नियमजं देवं द्ूटस्धमचटं धुवम्‌ ॥२०॥ 
२१.०य्‌/ ष सेन से गल्माने = मे$, निचय, 
सकनभ) ६१, ८२५) पयत्‌, १ सेम गयु ग्व 
१(५थ अये 8 २० 


स्तोतु क॒ भ्रभवेन्नून द्यात्मान तं निरामयम्‌ । 
वेदा यद्रणेने मूकाः नेति नेति व्रषन्ति हि ॥२१॥ 
८०।ब। १९, ` ^३। (३' सेम अदने श्ल 
५७ ^ ४२त{ पे पथु ५४ गय @ त (नर ५य५- 
(्‌(यअर- (भनी स्वति ( यथाश रीते) 3 ४२ 
ॐ >+ 9१२१ 


यमिन कमशोक्ल्येन भवन्ति सद्‌ गुर्प्रियः । 
किं दुख्भ ततस्तेषां नास्ति दाता गुरोः परः ॥२२॥ 
खय &।3\ प।त।नु $भ (११८ २५५ ५(रये 
२६यङने १९।९५ ह। छ; मेरवे पी मेने >> 
६५ ९ 8 १२३ $रत! "म्मे अपरं पर४ ६त१॥ ^], २२ 


बदान्ये पमे रत्वा कोऽन्यत्र रन्ठमात्रनेन । 
स्वायत्त पद्धिनि यत्त्वा क` परां कुना त्रजेत्‌ ॥२३॥ 


११४ २.ग€ध्ये- 


उरग सने परम्‌ (सेवा परमात्मा )ने। २५६ 
५५ पछी अयो भयस २4६ से।धना मीरे 
( (५५ये।भ[) देये १ पतान मयु सेनी भ्चिनीने 
१९ भ्ये, भखस ॐ'ध्थ सगे] परी खान 
पसे श ? २३ 


कं ध्यायेत # वदेत्‌ साधो मनः के ह्यत्र वेरयेत । 
अन्या वाचो व्िमुञ्चेत कं सर्वत्र विभाषयेत्‌ ॥२४॥ 
इ २।।४ | ४१ श्र्यनुं धरु , म'दबु' त। ५६५ 
(५१ % मदत" मने मनने ५६१६ = व 4 ४२"; ०९४ 
श्र ५ते। भूद्धन सनत प्रह्मनी = ९५१ री, २४ 


यः सब स्वातमनीक्षेत स्वात्मान सर्वगं तथा । 
तस्य॒ सवेमयस्यात्र कुत शोकप्तिरम्रत ॥२५॥ 
० प।त।१। २(८१।[ सन्ने ०२, छ न्‌ प५५। 
२८ > २१५६ (५६, 8 त सवभय मने<।न २। 
०२।त। &§ >+ ! श, भाय > अय{थी. २५ 
निदम्भः स तदा लोके निर्धनोऽपि च निःसप्रहः । ` 
यतात्मा योनिरंडत्र विना पुण्य न दटृङय्ते ॥२६॥ 
०८२५म्‌{ से २६ ६ नर्व रहे 8 सने निधन 
६५५ ७त¡ (न.र५द इय 8, सयमी ये'जिदयश्ल. 
६९८4 [ पुरयस'यय (पन्‌ तुं नथी. २६ 
असारः सार इत्येव मत्वा दु खं व्रजेन्नरः । 
अम तन्मतिनूनमध्यासो दुःखमूखकम्‌ ॥२७॥ 


प्र [४८।न्‌ ११२५ 
०२।२ने सार मनीन ० भना भयस इःमी 

२२ 8. ग्रेम[ रटे नथी ते+ तेनी म५। अखी मे 

प्भ४्य्‌(स ॐ २।२।५ु ० इःभनु' मू 8. २७ 

प्रेभ्रतः परमाप्नोति यस्मास््रेममयं बहत । 


स्बीतमेक्यं हि प्रेम स्यादेदासक्तिम नारकी ॥२८॥ 





भथ परम्‌ तस्वन भि थाय छ; रयु ॐ 
प्रम्‌ ५९५ ५२३३५ छ सन्नी सये सेय तुसधान 


सेध॑ % (म ५५ (इ ॐ नरना ध ५२५।री 
२७।२४४१ 1 २८ 


प्रमत्तः स्वरास्चिन्तायाः परयेद्‌ दरेतं तु मूढधी । 
ज्ञते ह्याःमनि नो द्रेत नो शोको मोह आतता ॥>९॥ 


२१९ [यत ।६ ४२२ म६म(तम % त्‌ 
दय 8. २८ से$ नभत मालमसचन्‌ भूय 8 ॐ 


२ &त, ये ४, १,९ ॐ ६ ५ सभय ४यु"य रहे 
५५८ न. २८ 


न चान्यत्तदभिन्न वा भिन्नं कुतापि ज्ञायते । 


, यदस्ति तत्तदेवात्र सर्वै ब्रह्मेति वै श्रुतिः ॥३०॥ 


०य[ (५६ ) णश" 8 (उ सय( (प्रलय ) 
। जिन्न २४५। मिनन्‌ येच शान्‌ = अयथ इध 
२४१० घते ते (५6) छ. श्रुति समती 
। भु ४ 8 ॐ स्व ५6 > 8. ३० 





१,१.६ | २.ग&ध्ये- 


पावन पर्मेज्ञान दृष्ट्बाऽप्यज्ञो न पयति । 
हित्वा नामिखकस्तृरीं बहि गति हेणवत्‌ ॥३१॥ 


भ्रम्‌ भस्तैरी अ पातानी गमा उस्वृरी सरी 
हेय ४५ य ते त२8।4 वेन "५ > टे ०५९।२ ६, 
६८ रे 8 त५५ खसे( 8 ॐ मरना भदुष्य ।५५- 
४२ परमेशचर २१३५ मे छताय तेने मेप्णनणी 
२४त्‌। थ ! ३१ 


न वाच्यर्हीनवृत्ताय रेवाचोणय वै पुनः । 
्रद्ाहीनाय तस्सु्ष्म नास्तिकाय इठाय च ॥३२॥। 


य्‌; २६५ (२।न) श्य" यारिन्य ५४ इय तनः 
२५।५{ यारी ४ २ त।१सने तेभ ‰्,६।&न, 
(२४ २५१ डनी २५ ५३५ येज >. ३२ 


९ विर्दावछिः 


अखणडभूमण्डलचाये वैदिकधरमप्रचारक योगमागं प्रवत 
अत्रिवरद्‌ अनसूयानन्दन पत्रह्मघवरूप श्रीमद्‌ दन्तत्रेयाऽषधूते 
विजयतेतराम्‌, विजयतेतराम्‌, विचयतेतगम्‌ । 


स७*३ नू ५'३दन्‌ा भयाय, पदम्‌ न अयासः, 
येग ५९४, सिने १२६५न्‌ २५१५२, २५१२१य।५। 
५५ पर५२१३५ श्र £ हप तेय सनधूत्‌ (च०८य्‌ ५२ छ, 
वध २) वधु विन्छय्‌ ५५३2, सत्यात्‌ विश्य भामे 8 


५।२.२।४।(न ११७ 
१० गङ्गश्यरमहिमा 
कैगङ्केश्वरं परशिव सततं नमामि 
गङ्केश्वरं पररिवं सततं गरणांमि । 


गङ्खेश्वरं परदिवं सततं स्मरामि 
गङ्खश्वरं परदरिवं शरणे प्रपये ॥१॥ 


परम (२4 गगेश्वरने इ सतत्‌ नुं छु, परम्‌ 
[५ ग.गेश्वरनी इः सतत्‌ ९५.२। ४रे' शु", ५२५ 
(२५ गगेश्ररछु' सतत्‌ स्मर" छ". परम्‌ (३, अजश्चर 
& २२४ ५8 ४.१९ 


गङ्गेश्वरे दृढभतियदि काञत्र चिन्ता 
गङ्गेश्वरे ऽटढमतियेदि का न चिन्ता । 
गङ्गेश्वरे कृतमनेन हि दु खमच्र 

गङ्गन्वरे ऽकृतमतेः किमु सौख्यमन् ॥२॥ 


० गेश्चरम। ने ६८ भत इय ते। (५ ३।४{) 
५७( ९ (यत १ गजश्वरभ्‌। त्ने ६८ भति न हय 
१ अर्घं यिन्त न (य ? भजेश्वरभ। (यत्त २८५५५५२ 
। , णडा इःम्‌ नथी. मजेनश्वरम मति न यमनारमे मइ 
` ध्यु घुम्‌ इय ! 


> ५७।<॥ ( १२५ >५५५२।७ ) ५।स ०(गश्वर १७६५ 
। ५.श्री. भम्‌, व्यारे ऽर २तुति, 





१८ २.ग६ई६ये - 


११ ञुभकामनां 
(१) 

+बा-मना भव वा-भक्तो वा-याजी वां नमस्कुरु । 

धां - एवैष्यसि सत्यं ॑ते प्रतिजाने प्रियोऽसि मे ॥ 
२६२८२५।५ ५ सुदे५य" ०८ २५११॥- (२न्‌ ५२।. 
सान्वयो गा ५ सुदेवयु % ९८ ५२; १ स३१५-०॥ ३९ - 
गदशन मदे ८ धवन समपय ४ ५ शीम्‌ जभ्‌ 
५(२०।२५ ॐ नासुटेवने % नमन ऽर मेभ ५२ 
२५५५ सपे" श्न सुदेनने १९५ ऽर च सदे१मय = अघ 
*ये\. मेन्‌] भ।र युर २४ २२ सवधूत्‌न ५(तर्‌। 

8 रयु ॐ ५ सधा भने मतयत्‌ त्रिय 9. 


(२) 
+भवद्धिः प्रेषितो म्रन्थोऽनर्ध्यो मौणिक एव च । 
रहस्योद्‌ घाटनकोऽपूर्वो याथातथ्येन वीक्षितः ॥१॥ 
०५८१ म।४दद। "थ समू मौल्िऽ, रस्य" 
७६५।० ४२२, भरव 8 ० भे" सभूणुः ५ये मेये, 8. 


+ वा=५थग क्षर §५९क्षेत्‌ सधूणु २०६-५।३५- 
५।२६५।१' ६२९२२९० (दरगे) २५।१॥ ७।२।०८. {शये ४ 
५. शी. मे थये नना १्३(5। माल्या तयार रे 
€०य्‌/ तेन मत €णय्‌/ ७ते।. 

+ ॐ "455 (च्यु पणसुणे (स"२५।५३, सुम( ५२11 
५, &य) ०५ घुग पुर न तेभन! शश्रीक्ृष्णाचा आत्मसाक्रात्कारः 
५५ ५।यीन्‌ म\४8६। २401६१५ श्वे. 


= नकप ल तककस््‌ 
भ म ४" नुते 
~ । 3, 


५२ २९।।न ९१६८ 


साक्षात्क.रेकटृषटिनां सुबोधः क्रमभङ्गतः 1 

तनोतु विन्पमाङ्गल्यं स्वपरातमैद्यसूः सदा ॥२॥ 

११-४-१९५८ रङ्खोऽवधृतः । 
२।६।८७ री मे दये न्नेधमे त १५ ॐ 

ॐम९५५ थय्‌। छते (मथनी धिम येण्य भने) 

समरपधत्वने वधारनार्‌ छ २९ भने ५२ सा लौधयने 

५५।२८२ त २" (५५ म गल्यमे( २६य्‌ (परर 

अया र. २ 


+१२ आरीर्बाद्‌-प्रवचनम्‌ 


“न तत्र सूर्या भाति न चन्द्रतारकं 
नेमा विच्युगे मान्ति कुगोऽयमन्निः । 
तमे त्र भान्तमनुभाति स 
तस्य मासा सवेमिद्‌ं तिमाति" ॥ 


यष्य भाषा स्ेभिदे त्रिभाति, तस्स्वरूपा भाननीयाऽध्यक्ष- 
महाशया, अन्यव्िद्द्रयीः, सुद्रजनाश्च, 


ङ वच्मि, भवतां भगवरस्वरूपाणां स्वनामधन्यानां महा- 
यु भावानां विद्यावारिघीनां, विशेषतः पण्डितच्ाननानां श्रीबदरी- 
नाथशाचिणां, वियामास्कर- श्रीमणिरङ्करशाङिणां, परमारमीय- 

€ $ = 
भागवतसवस्व्रीङृष्णराङ्करश्चाश्िणां च निव्याजप्रमवशाच्छरी - 


रासामर््येऽपि चुम्बकाऽ्रष्टरोहदायकाबद्‌ यथाकथद्धिद्रा- 
गतोऽस्मि, किन्तु, अत्रागलापि र वक्तन्यतामृढः सञ्जातः । 


# ज (प 
+ १३६२ संब्डत्‌ (६८२९. त २८५ ५।(१७.- 
छ । (परे 
८.२५अ५। (तयु सद नी, (व. स. २०२४) २(१.२३य१ 
२१ ५. 9 से मपेद्वु प्रनयन. 


१२० | २२९६६ 


भव्रद्धिः सम्प्छावितस्य स्नेह प्रपातस्य प्रवयुत्तरं मृकप्रहवी- 
भावेनेव ददामीति क्षन्तुमहान्त सुहृज्जनाः । 


मया किल सस्छृतपाटशालया सुखमपि न दृष्टम्‌ । 
भवादृशां कृपाप्रसादेन दुरधिगतानि विद्यन्ते कानिचित्‌ सद्र 
द्याश्रणणि,. किन्तु तान्यपि “अनभ्यासे बिष विद्ये" -ति न्यायाद्‌ 
विस्सृतभ्रायाणि । न्युनाधिक श्वन्तव्यमतः । \ 


यथा द्र पल्व लोदकमपि गङ्गाजट समे गाङ्गमिव पवित्न 
भवति, तथेव मादृशो भषादौ्ैल्यदूषितो ज्ञानदुभिक्षपीडितः 
४५ + 9 
सवं गो रिक्तोऽुधोऽपि भवादृशां विद्रदरस्नानां सम्पद्‌ वित्स- 
म्पन्नो मन्यत इति न चित्रम्‌ । 


यः कथ्चिजडोऽप्यदमा भवत्सदगेमेहद्धिः सुप्रतिष्ठितो 
देवस्मेदय पृञ्यो भवति, क पुनमाँदशो नाममान्नोऽपि मनप्यः। 
धन्योऽश्मि भवतां समागमेन सन्दरैनेन च । तथापि भवद्धिः 
सलयवारिभष्पे मद्विषये यदुक्तं यद्‌ गीतं तत्‌ सद यथार्थत्वेन 
न गृहणाणि.। किन्तु भगवतोऽपि दवतमूतानाम भवताम्‌ ) 
अमोधघमाशीवे चनमिति किमिध्िद दूरेऽपि दिने सयत्वेन मां 
सेक्रभिष्यतीति मत्वा, "एवमेव दिने दिने भवल्नेहो बधताम्‌,' 
- इयारास्य तविनस्र भावेन स्वीक्येमि । 


भारता भारतीयसस्कृतिः संस्छृतश्रितैव । पाली अध - 
मागधी च संस्छरतान्तर्भते एव । तस्मात्‌ प्रथकत्वेन तदुल्लेखो 
न क्रियते । तां भारतीयसंसकरतेर्मृलस्रोतोभूतां देबवाणीमनादय, 
सस्छृतेः सरक्षण बनेलाश्चद्‌ बोषणा छौबगजनेव बथा निष्फल 
देति मे बविनम्नाऽपि निश्चल मतिः । 


तस्माद्‌ भारतोककर्वेनद्ुभिः स्वैरेव मृलसंरक्षणसवधनाय 
कटि वदरं भवित्तञ्यमविरम्ितेन । 





५९२९. १२१ 


एतदेरीयशजपुरुषै शासनसमन्तार्देश्चास्मिन विषये 
विचार कतेव्यः सरीघ्रपं । अन्यथा प्रोीप्ते भवने क्रूपखनन 
मित्र तैषां प्रयत्ना हास्यास्पद्‌ा भवेयुः । 


आ्ग्ढभाषाविभूषिता पण्डितं मन्यमानासतथःकथित- 
विद्धांस केचित्‌ परप्रयययनेयबुद्धय एतदेशीया अपि बग विग्रह- 
मूल-कवरल-मौतिरु-समृद्रयद्‌ दीपितनेत्राः सम्मोदिताः संस्छरतमां 
"जीणा दुग्धदो ड निरिन्द्रिया -"” इति वर्णयित्वा तामुषहसन्ति। 
` मृता"-इति तस्मगोरेणोदिल्यावमानयन्ति । ब्रेयोऽक्षिविटि- 
नसि एङ्क्षा इव दयनीया: । 


न जानन्ति ते वराका यद्‌ बहुप्रचलिताऽप्येषा गीर्बाण- 
भाषा, मृता निष्प्राणा न, किन्तु प्राणपूर्णां चेतनापरिष्ता, 
नित्य श्वसन्ती जिवन्त्येव अन्या म्रियमाणा माषा जीषयितुं 
समथा । अत्रयविद्रतसमा एतस्य कथनस्य सयतायाः प्रयक्ष 
प्रमाण न किम्‌? 


प्राचीनमवचीन यं कमपि विषयं गीर्बाणगिरेव निरूप- 
यन्तोऽत्रया विद्भजना एतेषां निर्लोचनानामेकाक्षाणां च दिवा- 
नध्यद्रीकरणे समथा , करिष्यन्त्येव कालेन इति बक्ति नि.- 
सन्दिग्ध मे हृदयम्‌ । | 


तेषां तत्करणे शक्तिभक्रिर्निरमये दीधमायुरस्त्वति 
प्राथयेऽहं सहृदय तं परमानन्दं माधवं जगद्‌ गुसुम्‌ । 


किमन्यद्‌ शषा विद्धत्सभा केवठढं वटोरस्य गौर ब न, 
किन्तु निखिलगुजेरभूमे शोभा । अतोऽत्रलैः श्रीमदू भिः ग्रेष्टि- 
भितिद्यामिरूविभिः सन्तारूदैरपि धन-सहकार्य-सन्मानादि मिर- 
त्मीयेव सा निरन्नरं पोषणीया, संवधैनीया, समुत्तेजनीया च । 
इति मे भवतां पुरस्तात सद्टदया विज्ञप्तिः । ` 


१२२ २.ग्‌इषघ्ये- 


कि बहुना, विद्रत्सभाया अयं ध्वजो मानवताऽपरपयय- 
॥४ % [ष 
सनातनहिन्दुधमेर, सस्कृतेः सद्धिद्यायान् प्रतीकत्वेनैवमेव 
सदेबोच्चैसि षतु, संश्छृतव्योश्नि प्रौत्नतमुड्‌डयताम्‌ इति मे 
सहृदया प्राथेना जगन्नियतृ भगरच्चरणेषु । 


क्रि बहूना, एतावतेष विरमामि । 


विद्या मत्सरनिमुक्ताः श्र ष. रमयवर्जिताः । 
बोधभ्र माविताश्चाम्ये भवन्तु माग्ते सदा ॥ 
भारतं मात्तं भूयात्‌ पुवैश्वययुतं पुनः । 
स्वस्थ शान्त समदं च श्रेयःपथ प्रदङक्म्‌ ] 
विद्वांस सन्तु मे त्वभरे विद्रांसः सन्तु प्रतः । 
विद्रासो दक्षिणे सन्तु विद्वांसः सन्तु वामतः ॥ 
निभय विचायम्येत्र विद्रक्वचरःक्चितः । 
विद्रच्चर्णकञ्जेषु सदा मेऽन्तु मतिस्ततः ॥ 
ॐ शान्ति ! शान्ति ! !. शान्ति !।' 
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९२६ । २.१इद्य - 


सने स५नथ] खा समा पतान = 8 मम्‌ भावान 
मेव (नरवर प।षणु उरु". स्वध ३२" ममे इत 
२५।१बुः सम॑ तमरी पसे भारी, इध्यथु विस्त छ. 


१४ शुः 4६ ` १ (१६८५०।म। २५५ (२।(२२५त४५२४ ) 
स१।तन्‌ (इन्धम्‌ ॐ ण्वः पीनः +म्‌ (नवत्‌ 8 
तेन स.२४(त रने स६(५९५।। त ४ ३४ २५५०८ राते 
&ˆमे२। अये। २९. स. र४-०४।९५म{ अये ५इ२,२। 
रे सेन ०८ग(नय"त। ०।।२।नन्‌ा यरय मर, सइदय 
भथ ५ 8, २८६५ (बरथु 


गे॥ भारतम। ७ मेश { (६।न भ(त्ययः (न।न।, 
 6६गी २५५ २५(६५४।२ स ५. 3 ० (३ 
भन्‌ ०० &3\ स. ५९।५य स' पनन भन रहे. 


सरत इदे सेश्वयः थ स" १.न श्रथ सेय 
` ९ -२त ४५, २१२४५, २।न्त मन्‌ स५& यने मान्न 
ग्मन्‌ अल्ययचु' २१ ६२ न २ ५न॥।३' भने. 

री. २।०८ ५४५ "भस म (३६।>। > १६। 8. 
(५६।ने। ३५ भययय्‌। सक्षत इ` (नज^यरीते ६३ ४ 
 २६त्‌ यरय ४५३।५६ ५१२५६ र (त २६।. 


ॐ (त; 1 २।।(्ति; 1 (र्तः 1 


११८ २.ग€६य- 
१४ सुभाष्ति-द्त्राणि 


* न मातुः पःदैवतम्‌ । 
गता समान्‌ न्क अर्घ देचत्‌ म, "थी. 


* माता मातेव केवलम्‌ } 
५! त > ५ > छि. 


* भक्तिदैम्मो बिना भावम्‌ । 
९५५ (चनन सूति ४ हस्‌ षि 


^ स्वयमारीस्तु सत्क । 
स्थम (चर > भविन अभ.) मे नते ०, 
(२) >} ३५ ©, 


# परम्परदेबो भव । 
सेऽण्दीश्वने ६५ >म(-मेन्‌। देवी ०२४ (२४।१;, 


* श्रेयः प्रेयसो विशिष्यते । 
्रेय $रत। प्रे यव्या" 8, 


# छात्रदेवो भव । 
>! (९५ थ २।) ^ द| २५१ (२९५>।., 


* सासे श्वासे दत्तनाम स्मरात्मन्‌ । 
२२ & (८५२ ह (स | स॑, 


२५२२९ {> ` १२६ 


१५. विधाषिनेदः 
नमस्ते गांडवे गांडुपतयै गांडवाधिपतये नमः। 


गान नभर४।२, गा इ "तिने, ग[इन। (धपे 
"+ +२४।२ 


1 श्री गांडु. "सन्नोंऽस्तु ॥ 


मता गांड पिता गांडमिन्च गांडु; सुक्न्व सः 1 
भ्यां गडः सुता गांड; सवः गांडुभ्य गृहम्‌ ॥ 
गाडस्ते इग्रतस्तिष्ठे६£ गांडुस्तिष्ठेच्च पृष्टतः 4 
गांडस्ते परितस्तिष्ठेद्‌ गांडुरूपा भवान्‌ यतः 


8] ०13 ५२५ ५।५। 


अत गइ पिता गइ मित गोड सहं ५५ । 
५५५] गड सत गइ गभय मघं ७ 
गाड &€। गये त्री भइ ५८ अस २३ । 
ग।ड ।२ेय्‌ ५० इ! ४।२०्‌ भ ३५ \ ॥ 


ञकादर परृष.पादः ड-ग्रहे सिदहस्तकम्‌ । 
रसनः खबप्रवः च व्यक्षमब्यक्‌तचेष्टितम्‌ ॥ 
गाडुर्गा डु स्मरेत प्राज्ञो गाडुना चौौकतां गतः 1 
निवेद्य गांडवे गांडोर्गा डौ गडा छ्य ब्ज ॥ 


938२ शश्रपाह इये (स&९२८४ । 
९९ 8 ५० हणी > [० छ सल्यङ्तये{रित ॥ 
खं [ड देभरे। अ ग मेता यध । 
(५१५ गन अड गडभां गदान्‌ थ। । 


१.३० 


२.गड्ये- 


स्पस्तिश्री गाडक्षे्रो महाश्युभस्थाने अनेकञ्भा- 
शुभापमालायक अख'डम' डलाकारस्वाद्नै व्यय्रत्वाद्‌ 
विर्थ्ता-यकराय भार छ्डडकापरनामान्नव्रह्मसाश्चात्कार- 
तपाप्तान दाष्टयुत- सव गा्रकिनामधेय ...तु पदधारी 
द्विजवय श्री...नी सेवामां 


२१्तश्र ¡उदिते ५६। २१।९५२।> २५४ २।९-२१।९ 
७ ५।€।य४ २५५७ "३61४२ (61) सेम 
२१।६२। ° व्यय्‌ ३!4न। ॐ।रसु मीने मपरे, ५।२९९।२ 
९९ ०८न।२ €। डय्‌ = वन्य" १।म ख| २५५६० 
२।&।०४।२ >।टे त५न्‌। २५।१"भ[ १ स५९३।> 
५१।२,.. १२.त] प्धारी 2०१२ श्री... नी २५।२। 


आदौ गंडमध्ये गांङरन्ते गाइ सवभा; । 
खी गांड पुमान्‌ गांडः सर्वः* गांडुमय जगत्‌ ॥ 


२५४ भ] मध्ये [इ ते ग = सचय | 
ज] 9 पुर्षे गड गड़भय्‌ च्गत्‌ मघं ॥ 


० 


ॐ 


(२९२९, 1 ९३९ 
{8. यणानाधंः 


स्वामी नारायणश्चोका नान्यः केऽपि कदाचन । 
न मे तस्येव मन्येत स्वाभिनारायणः स वे ॥१॥ 


स्वामी शास्तान मे चान्या पृथक्‌ नारायणात्‌ क्वचित्‌ । 
शिरधार्या तदाज्ञा मे स्वा. ना, मन्येत सर्वदा ॥२॥ 


भगवान्‌ सहजान'दः स्वामीनारायणः स ये| 
तस्येवाहः न चान्यस्य श्वा. ना. मन्येत सवदा ॥3३।॥ 


अस्त्यमरतः दोकिकेाक्तया स्वामी तदनुभ्रतिमान्‌ । 
मक्‌त्ये7ऽ्यनुन्मत्त मेकं ॒स्वामीनारायणः स्भ्तः ॥४॥ 


ण्टेन्‌। थ ९५।&।५ म।२।यघ्‌, ५२५ १२२ छ. १।१ 
११५ सभ सन्य डे, धुय ४न र नेये पथु स्ना्र।त्‌। 
नथ], सने मे (ह्यथ (मान भेष्ड्थी नइ) मर ४६ 
नथ, ने करे ते सेदु" ० छ येग ५४७त०८ सपय 
२५।०५।२।य यन्‌, ९४६ 8. 


२०१।२ 9 ये।ग ॐ ७।२।० ३१५२ ६१ १२१ (५०५य- 
-५१।४। ३२३२ 6इ२।4 न युक्तय ‰ यस५२५६।२९९४१्‌। 
पयन्‌ सु. प्रहप्यन्‌[ २६२ १६५-६.&1(६१२न।री े।गी 
शसि रमतु री म&।म[ ॐ स।रे संगीर्य युदा श्ये) 
8 म ५2 स्वभीश्र येगी ७।२।०८। ०2०6 
२।७ग।न गये. १९६ म"छ। छ. 


श्रुथनी शिष्‌ तेमिश्री पर्‌ सहासन हा म. 
१२२ % २८ 9. तेखे।श्री स ग्रहाय धयः ९ ५४ ५ धरे 
पेण सने न्नेभथी छरी शे > दलः निरामय साुष्य 


१८२ | | २.५९४य्‌- 


सेगनान्‌ तेखे।्ाने यपौ सेवा इचि प्रज भ्यन्ना सीर 
२९, प।(नधि ये/०0 >६;२।०८१ तीयन्यरयुम। 
य, २५।[मन्‌]२।यु सये मनेः ५.६. 


(२।४३€। स पनरमाथ ) 


१७. नित्यान'द-पत्रिकाने आशीर्वाद 


राग्कषविमुक्तेाः यः स्बभूतहिते रतः । 
यस्म च कर्म शतचनो,ऽस्तु नमा नमः ॥१॥ 
ब्रक्षानन्दः स्वय"ज्ञाता नितयानन्दस्वरूपतः । 
गणेकापुरमास्थाय लीदाश्च कृतवान्‌ बहु ॥२॥ 
तव गुणान्‌ गातुमेगेषा परेतुता पत्निका यतः । 
गृहे गृहे समायातु स्वभक्तेषु विरोषतः ॥3॥ 
त्रितापहारिणी भ्रूयात्‌ पुष्ितुष्टिप्रदायिनी । 
स'सारतारिणी नूनमध्यास्मपथदश्चिनी ॥४॥ 
स्वानुमूत्येकजननी सुप्तश्ाक्त्तिप्रबेाधिनी । 
भयाद्‌ यश्चस्विनी नि.य' चिर जीवतु पच्चिका ॥५॥ 
०  रागदषथौ सुश्तः २।२९अ्‌दते रत्‌ । 
० इ! तेने २३२ डे, ५।२। से-ॐडे, (त७। ॥९॥ 
६११५ ६ रय ०८०२५ [८ ६ २३५५ । 
गणेशा श्टीन्‌ 6 नन्हे ०५ अदी ॥२॥ 
ग! ॐ1०> युय त भस्त ५३ ॐदी, । 
९ ० ५९(य्‌ा२ २५अञतेाभां (२५५ ।उ॥ 
[त।५७।(रस भन्ने ५९९ ०९९ ५६।यिन । 
२ २२५२९ सये  सेध्याल्मपयहश्प्नी ॥४। 


५२२४, (म्‌ १.३३ 


२१९८१ ० हेन दी सुष्त २५।अत्‌ अनेन । 
थास २।(न न नित्ये इ' सि२-९५ ५५ञ! ॥५॥ 


(गलुशयरीथा गीरणनदर = ५निश्रने सारता इपे 
6५५।२€ २५! > §।४ 116 ©31। 01५1€ नरेश्वर §५२ 
€०५।२€। भ०य्‌/ छ १५ §१२ २।२००॥ (सष ३-११-६६ 
मे। 8 सयुच(ह भारा 8.) 


१८ 


श्री गांडामहाराज-मरादी-चरित्र-ॐेखकाध 
श्रीदहिवेखकराय आहीर्वादवचनम्‌ 


चरितः येगिषय^स्य योागान'दयतेरिदम्‌ । 
दृष्ट्रवा भव्य कस्य नेाऽच् दृत्यच्चित्तसुदाप्तुतभ्‌ ॥१॥ 
काःऽनदेहास्य विप्रेण ददिवेखकरेण तप्‌ । 
रचितः बहु स'रोाध्य भवभ्रान्तसुमागग्दम्‌ ॥२॥ 
खोकभाषा-निष' च नानार कारमण्डितम्‌। 
पद्यर(नभूषणाव्येय' मधुर' मधुराक्षरम्‌ ॥३॥ 
गुषबादशा^प्रदीपे यच्छष्याचार सुस "हिता । 
पाथेय" सन्सुसुश्चुणां भ्रयः सपानसुद्धहम्‌ ॥४॥ 
मक्ता यस्य॒ रसास्वाद्यादू धन्यतामाप्लुयुश् ते । 
सुवास: प्रसरत्वस्य चतुदिक्ष्ववि'बितम्‌ ।(५॥ 


-- र गोऽवधूतः 


 , ५.1 २.५६६य्‌- 
| १९ 
श्र गाया भहरान्.ना मराद यूरिनिना तेम 
श्री ध्छ्विलभसमे २] 


ये।गिनय्‌* येयान ह य्तिनु स लव्य यदि मेने 
(५(यीन) \नहम{ इम ३।व्‌ विप २+& न म।यी डे 


५।नद६२।१। ५४ श्र ६[६व€४रे स'२।२१। ५।-त- 
०८१२ स।ये। ग. ६५५३२ ते ध्यु" सयेप्धन्‌ रीन र्य्युं छ. 


३।३९।।५।५[ €०।यु, (४५ २€.अरे।थ शओेप{सत 
पथ२८>।१। ॥अूषयुप्था मटे4", मधुर = ग्षरे।4जः प 
भ॑धुर 8 


० २२ >॥2 २६१६ ट ५ समान छ मने २५य।न्‌। 
सायारनी २.६५ छ, ययेक्चेमे। भप्ेवु येय 8 यमे 
श्रो य।२४ पथहैश^४ छ. 


शतो तना रसन २।२०।६य धन्यत्‌। भात ४रे। मने 
ग्‌. सस [५ विल यारे (६२२! म॑ प्रसरी २३! | 


- २ २५५६५ 


{२२५५ १३ 
- ५ |, १ 
२१० आदर साधुः 
धन्यास्ते वसन्ध्यत् नियतः चारिणः | 
अच यन्तः शिव भक्त्या स्नाननिघू तकल्मषाः ॥१॥ 


बिदयादानरता ये वा साधव; कद्टितारकाः 
ध्यायन्तश्च शिवः साम्ब निः रपृहाः शन्तमानसाः ॥२॥ 


अकिंश्चनाः सवौमोमा निद्भ्ा निष्परिग्रहाः । 


चीत रागभयक्रोधा; सध्य"कत्रतद्यालिनः ॥३॥ 
निहे' तुकदयःसारा मेघच-तुप्तिदायकाः । 
निःस"गा निध्यत्ृप्ताश्च तापत्रयविनि्गताः; ॥४॥ 


धन्य श्ये। चसे स ्रद्धयदरी निरत२, 
सछ्ििथी ।२५ स्मयः स्नाने प।१विभुभ्त्‌ ६।,९ 


(वधाध्नरत्‌ा। १ ण्ये साधुमे!  : ४[३त।२४ 
ध्यायत्‌ २।।५५ २।ख> ननिःस्णदटीौ शत यत्तथा. २ 


(धयन्‌ २९९०५ (मनद [५५२ &, 


8.4 २।२९यॐ ४ सन्य) ४८१५ ॐ. 3 
(५।३त] ६य।५।८\ ६५२१ ०१(६५४।य्‌४) 
(१:०0 (म८यस.१६ प।पनय-(न(नगोत्‌. ठ 


< 


१३६ 


शद्टिपत्नक 
पक्ति अशुद्ध 
१६ देव्याः 
१५ पिद्धोषि 
११ थये] 
एूटनाट-पू बरी 
१३ साङ्ग 
१३ €२,त। 
७ । 
& निमाण 
११ रस्वायत 
१८ अश्व्यं 9 
१४ पङ्गू° 
१४ स्तिष्ये 
१७ ९५यु 
१५ भक्ति 
९१३ @+।\५त॑ 
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